

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10782	資産種類	建物

資産名称	つがる総合病院（本棟）				業者名		取得価格	6,306,328,874 円			
構造・規格	鉄筋コンクリート造 10階建（免震構造）				取得年月日	平成25年12月10日	年間償却額	147,568,095 円			
形状・寸法	建築面積 6069.04㎡				取得数量	1.00 式	耐用年数	39 年			
							継続年数	0 年			
備考	国庫補助 25億、起債 3,633,500千円				取得課	つがる総合病院	償却率	2.6 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	315,316,443 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,026,450,000円		補助金	1,417,500,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,026,450,000円								出資金	2,835,928,874円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	0	0	6,306,328,874	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	147,568,095	6,158,760,779	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	295,136,190	6,011,192,684	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	442,704,285	5,863,624,589	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	590,272,380	5,716,056,494	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	737,840,475	5,568,488,399	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10782	資産種類	建物	建物		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	885,408,570	5,420,920,304	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	1,032,976,665	5,273,352,209	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	1,180,544,760	5,125,784,114	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	1,328,112,855	4,978,216,019	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	1,475,680,950	4,830,647,924	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	1,623,249,045	4,683,079,829	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	1,770,817,140	4,535,511,734	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	1,918,385,235	4,387,943,639	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	2,065,953,330	4,240,375,544	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	2,213,521,425	4,092,807,449	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	2,361,089,520	3,945,239,354	0 0
平成43年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	2,508,657,615	3,797,671,259	0 0
平成44年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	2,656,225,710	3,650,103,164	0 0
平成45年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	2,803,793,805	3,502,535,069	0 0
平成46年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	2,951,361,900	3,354,966,974	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10782	資産種類	建物	建物		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成47年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	3,098,929,995	3,207,398,879	0 0
平成48年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	3,246,498,090	3,059,830,784	0 0
平成49年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	3,394,066,185	2,912,262,689	0 0
平成50年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	3,541,634,280	2,764,694,594	0 0
平成51年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	3,689,202,375	2,617,126,499	0 0
平成52年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	3,836,770,470	2,469,558,404	0 0
平成53年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	3,984,338,565	2,321,990,309	0 0
平成54年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	4,131,906,660	2,174,422,214	0 0
平成55年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	4,279,474,755	2,026,854,119	0 0
平成56年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	4,427,042,850	1,879,286,024	0 0
平成57年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	4,574,610,945	1,731,717,929	0 0
平成58年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	4,722,179,040	1,584,149,834	0 0
平成59年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	4,869,747,135	1,436,581,739	0 0
平成60年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	5,017,315,230	1,289,013,644	0 0
平成61年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	5,164,883,325	1,141,445,549	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10782	資産種類	建物	建物		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成62年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	5,312,451,420	993,877,454	0 0
平成63年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	5,460,019,515	846,309,359	0 0
平成64年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	5,607,587,610	698,741,264	0 0
平成65年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	5,755,155,705	551,173,169	0 0
平成66年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	147,568,095	5,902,723,800	403,605,074	0 0
平成67年 3月31日		1.00	0	0	6,306,328,874	0	88,288,631	5,991,012,431	315,316,443	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10794	資産種類	建物

資産名称	研修医等宿舎（本体）	業者名		取得価格	312,962,138 円
構造・規格	R C 造 2 階建	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	7,323,314 円
形状・寸法	建築面積 483.81㎡	取得数量	1.00 式	耐用年数	39 年
備考	本体：有限会社川村建匠 電気：(株)鰐ヶ沢電業 機械設備：山口水道設備	取得課	つがる総合病院	償却率	2.6 %
所在		取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	15,648,106 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	50,700,000円	補助金	66,805,250円	受贈財産	0円	出資金	144,756,888円
企業債繰出分	50,700,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	312,962,138	0	0	0	312,962,138	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	7,323,314	305,638,824	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	14,646,628	298,315,510	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	21,969,942	290,992,196	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	29,293,256	283,668,882	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	36,616,570	276,345,568	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10794	資産種類	建物	建物		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	43,939,884	269,022,254	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	51,263,198	261,698,940	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	58,586,512	254,375,626	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	65,909,826	247,052,312	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	73,233,140	239,728,998	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	80,556,454	232,405,684	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	87,879,768	225,082,370	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	95,203,082	217,759,056	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	102,526,396	210,435,742	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	109,849,710	203,112,428	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	117,173,024	195,789,114	0 0
平成43年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	124,496,338	188,465,800	0 0
平成44年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	131,819,652	181,142,486	0 0
平成45年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	139,142,966	173,819,172	0 0
平成46年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	146,466,280	166,495,858	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10794	資産種類	建物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成47年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	153,789,594	159,172,544	0 0
平成48年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	161,112,908	151,849,230	0 0
平成49年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	168,436,222	144,525,916	0 0
平成50年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	175,759,536	137,202,602	0 0
平成51年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	183,082,850	129,879,288	0 0
平成52年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	190,406,164	122,555,974	0 0
平成53年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	197,729,478	115,232,660	0 0
平成54年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	205,052,792	107,909,346	0 0
平成55年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	212,376,106	100,586,032	0 0
平成56年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	219,699,420	93,262,718	0 0
平成57年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	227,022,734	85,939,404	0 0
平成58年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	234,346,048	78,616,090	0 0
平成59年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	241,669,362	71,292,776	0 0
平成60年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	248,992,676	63,969,462	0 0
平成61年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	256,315,990	56,646,148	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10794	資産種類	建物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成62年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	263,639,304	49,322,834	0 0
平成63年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	270,962,618	41,999,520	0 0
平成64年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	278,285,932	34,676,206	0 0
平成65年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	285,609,246	27,352,892	0 0
平成66年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	7,323,314	292,932,560	20,029,578	0 0
平成67年 3月31日		1.00	0	0	312,962,138	0	4,381,472	297,314,032	15,648,106	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10811	資産種類	建物

資産名称	立体駐車場（本体）	業者名		取得価格	823,051,954 円
構造・規格	鉄筋造 6階建 陸屋根型式（自走式立体駐車場）	取得年月日	平成26年 3月25日	年間償却額	24,444,643 円
形状・寸法	延床面積 11188.04㎡	取得数量	1.00 式	耐用年数	31 年
備考	本体：齋勝建設株式会社 電気：(有)千光電気工事店 機械設備：(株)S I N M E I	取得課	つがる総合病院	償却率	3.3 %
所在		取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	41,152,597 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	162,000,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	499,051,954円
企業債繰出分	162,000,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 ： 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	823,051,954	0	0	0	823,051,954	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	24,444,643	798,607,311	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	48,889,286	774,162,668	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	73,333,929	749,718,025	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	97,778,572	725,273,382	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	122,223,215	700,828,739	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10811	資産種類	建物	建物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	146,667,858	676,384,096	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	171,112,501	651,939,453	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	195,557,144	627,494,810	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	220,001,787	603,050,167	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	244,446,430	578,605,524	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	268,891,073	554,160,881	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	293,335,716	529,716,238	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	317,780,359	505,271,595	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	342,225,002	480,826,952	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	366,669,645	456,382,309	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	391,114,288	431,937,666	0 0
平成43年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	415,558,931	407,493,023	0 0
平成44年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	440,003,574	383,048,380	0 0
平成45年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	464,448,217	358,603,737	0 0
平成46年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	488,892,860	334,159,094	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10811	資産種類	建物	建物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成47年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	513,337,503	309,714,451	0 0
平成48年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	537,782,146	285,269,808	0 0
平成49年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	562,226,789	260,825,165	0 0
平成50年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	586,671,432	236,380,522	0 0
平成51年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	611,116,075	211,935,879	0 0
平成52年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	635,560,718	187,491,236	0 0
平成53年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	660,005,361	163,046,593	0 0
平成54年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	684,450,004	138,601,950	0 0
平成55年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	708,894,647	114,157,307	0 0
平成56年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	733,339,290	89,712,664	0 0
平成57年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,444,643	757,783,933	65,268,021	0 0
平成58年 3月31日		1.00	0	0	823,051,954	0	24,115,424	781,899,357	41,152,597	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10783	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	つがる総合病院（電気設備）				業者名		取得価格	1,436,264,829 円			
構造・規格	一式				取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	85,314,130 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	15 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	6.6 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	71,813,241 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	234,350,000円		補助金	322,500,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	234,350,000円								出資金	645,064,829円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	0	0	1,436,264,829	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	85,314,130	1,350,950,699	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	170,628,260	1,265,636,569	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	255,942,390	1,180,322,439	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	341,256,520	1,095,008,309	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	426,570,650	1,009,694,179	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10783	資産種類	建物	建物付属物		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	511,884,780	924,380,049	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	597,198,910	839,065,919	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	682,513,040	753,751,789	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	767,827,170	668,437,659	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	853,141,300	583,123,529	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	938,455,430	497,809,399	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	1,023,769,560	412,495,269	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	1,109,083,690	327,181,139	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	1,194,397,820	241,867,009	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	85,314,130	1,279,711,950	156,552,879	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	1,436,264,829	0	84,739,638	1,364,451,588	71,813,241	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10784	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	つがる総合病院（給排水・衛生設備）				業者名		取得価格	1,094,035,602 円			
構造・規格	一式				取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	64,985,714 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	15 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	6.6 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	54,701,780 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	178,050,000円		補助金	245,000,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	178,050,000円								出資金	492,935,602円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	0	0	1,094,035,602	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	64,985,714	1,029,049,888	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	129,971,428	964,064,174	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	194,957,142	899,078,460	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	259,942,856	834,092,746	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	324,928,570	769,107,032	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10784	資産種類	建物	建物付属物		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	389,914,284	704,121,318	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	454,899,998	639,135,604	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	519,885,712	574,149,890	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	584,871,426	509,164,176	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	649,857,140	444,178,462	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	714,842,854	379,192,748	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	779,828,568	314,207,034	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	844,814,282	249,221,320	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	909,799,996	184,235,606	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,985,714	974,785,710	119,249,892	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	1,094,035,602	0	64,548,112	1,039,333,822	54,701,780	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10785	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	つがる総合病院（冷暖房・ボイラー設備）				業者名		取得価格	1,657,345,425 円			
構造・規格	一式				取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	98,446,318 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	15 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	6.6 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	82,867,271 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	270,700,000円		補助金	372,500,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	270,700,000円								出資金	743,445,425円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	0	0	1,657,345,425	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	98,446,318	1,558,899,107	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	196,892,636	1,460,452,789	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	295,338,954	1,362,006,471	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	393,785,272	1,263,560,153	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	492,231,590	1,165,113,835	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10785	資産種類	建物	建物付属物		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	590,677,908	1,066,667,517	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	689,124,226	968,221,199	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	787,570,544	869,774,881	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	886,016,862	771,328,563	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	984,463,180	672,882,245	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	1,082,909,498	574,435,927	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	1,181,355,816	475,989,609	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	1,279,802,134	377,543,291	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	1,378,248,452	279,096,973	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	98,446,318	1,476,694,770	180,650,655	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	1,657,345,425	0	97,783,384	1,574,478,154	82,867,271	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10786	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	つがる総合病院（昇降機設備）				業者名		取得価格	255,247,579 円	
構造・規格	エレベーター				取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	13,323,923 円	
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	17 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	5.8 %	
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	12,762,378 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	41,800,000円	補助金	57,500,000円	受贈財産	0円	出資金	114,147,579円
企業債繰出分	41,800,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	255,247,579	0	0	0	255,247,579	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	13,323,923	241,923,656	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	26,647,846	228,599,733	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	39,971,769	215,275,810	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	53,295,692	201,951,887	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	66,619,615	188,627,964	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10786	資産種類	建物 建物付属物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	79,943,538	175,304,041	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	93,267,461	161,980,118	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	106,591,384	148,656,195	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	119,915,307	135,332,272	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	133,239,230	122,008,349	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	146,563,153	108,684,426	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	159,887,076	95,360,503	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	173,210,999	82,036,580	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	186,534,922	68,712,657	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	199,858,845	55,388,734	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	213,182,768	42,064,811	0 0
平成43年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	226,506,691	28,740,888	0 0
平成44年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	13,323,923	239,830,614	15,416,965	0 0
平成45年 3月31日		1.00	0	0	255,247,579	0	2,654,587	242,485,201	12,762,378	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10787	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	つがる総合病院（昇降機設備）				業者名		取得価格	50,267,873 円			
構造・規格	エスカレーター				取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	2,985,911 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	15 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	6.6 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	2,513,393 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	9,100,000円		補助金	12,500,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	9,100,000円								出資金	19,567,873円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	50,267,873	0	0	0	50,267,873	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	2,985,911	47,281,962	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	5,971,822	44,296,051	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	8,957,733	41,310,140	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	11,943,644	38,324,229	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	14,929,555	35,338,318	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10787	資産種類	建物	建物付属物		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	17,915,466	32,352,407	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	20,901,377	29,366,496	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	23,887,288	26,380,585	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	26,873,199	23,394,674	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	29,859,110	20,408,763	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	32,845,021	17,422,852	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	35,830,932	14,436,941	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	38,816,843	11,451,030	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	41,802,754	8,465,119	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,985,911	44,788,665	5,479,208	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	50,267,873	0	2,965,815	47,754,480	2,513,393	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10788	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	つがる総合病院（消火・排煙装置等）				業者名		取得価格	297,838,970 円			
構造・規格	消火・排煙、災害報知機及び格納避難設備				取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	33,506,884 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	14,891,948 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	49,050,000円		補助金	67,500,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	49,050,000円								出資金	132,238,970円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	297,838,970	0	0	0	297,838,970	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	297,838,970	0	33,506,884	33,506,884	264,332,086	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	297,838,970	0	33,506,884	67,013,768	230,825,202	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	297,838,970	0	33,506,884	100,520,652	197,318,318	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	297,838,970	0	33,506,884	134,027,536	163,811,434	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	297,838,970	0	33,506,884	167,534,420	130,304,550	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10788	資産種類	建物 建物付属物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	297,838,970	0	33,506,884	201,041,304	96,797,666	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	297,838,970	0	33,506,884	234,548,188	63,290,782	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	297,838,970	0	33,506,884	268,055,072	29,783,898	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	297,838,970	0	14,891,950	282,947,022	14,891,948	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10789	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	つがる総合病院（自動開閉設備等）			業者名		取得価格	32,062,423 円				
構造・規格	エアーカーテン・自動開閉設備			取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	2,395,062 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	12 年				
						継続年数	0 年				
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	8.3 %				
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	1,603,121 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	5,450,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	5,450,000円								出資金	21,162,423円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	32,062,423	0	0	0	32,062,423	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	2,395,062	29,667,361	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	4,790,124	27,272,299	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	7,185,186	24,877,237	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	9,580,248	22,482,175	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	11,975,310	20,087,113	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10789	資産種類	建物 建物付属物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	14,370,372	17,692,051	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	16,765,434	15,296,989	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	19,160,496	12,901,927	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	21,555,558	10,506,865	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	23,950,620	8,111,803	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	26,345,682	5,716,741	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	2,395,062	28,740,744	3,321,679	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	32,062,423	0	1,718,558	30,459,302	1,603,121	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10795	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	研修医等宿舎（電気設備）				業者名		取得価格	31,798,416 円	
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	1,888,825 円	
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	15 年	
							継続年数	0 年	
備考	本体：有限会社川村建匠 電気：(株)鯉ヶ沢電業 機械設備：山口水道設備				取得課	つがる総合病院	償却率	6.6 %	
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	1,589,920 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	5,200,000円	補助金	6,826,000円	受贈財産	0円	出資金	14,572,416円
企業債繰出分	5,200,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	31,798,416	0	0	0	31,798,416	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	1,888,825	29,909,591	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	3,777,650	28,020,766	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	5,666,475	26,131,941	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	7,555,300	24,243,116	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	9,444,125	22,354,291	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10795	資産種類	建物	建物付属物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	11,332,950	20,465,466	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	13,221,775	18,576,641	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	15,110,600	16,687,816	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	16,999,425	14,798,991	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	18,888,250	12,910,166	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	20,777,075	11,021,341	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	22,665,900	9,132,516	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	24,554,725	7,243,691	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	26,443,550	5,354,866	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,888,825	28,332,375	3,466,041	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	31,798,416	0	1,876,121	30,208,496	1,589,920	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10796	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	研修医等宿舎（給排水・衛生設備）				業者名		取得価格	36,711,142 円			
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	2,180,641 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	15 年			
							継続年数	0 年			
備考	本体：有限会社川村建匠 電気：(株)鯉ヶ沢電業 機械設備：山口水道設備				取得課	つがる総合病院	償却率	6.6 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	1,835,557 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	5,950,000円		補助金	7,849,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	5,950,000円								出資金	16,962,142円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	36,711,142	0	0	0	36,711,142	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	2,180,641	34,530,501	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	4,361,282	32,349,860	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	6,541,923	30,169,219	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	8,722,564	27,988,578	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	10,903,205	25,807,937	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10796	資産種類	建物	建物付属物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	13,083,846	23,627,296	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	15,264,487	21,446,655	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	17,445,128	19,266,014	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	19,625,769	17,085,373	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	21,806,410	14,904,732	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	23,987,051	12,724,091	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	26,167,692	10,543,450	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	28,348,333	8,362,809	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	30,528,974	6,182,168	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,180,641	32,709,615	4,001,527	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	36,711,142	0	2,165,970	34,875,585	1,835,557	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10797	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	研修医等宿舎（冷暖房・ボイラー設備）				業者名		取得価格	16,577,644 円			
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	984,712 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	15 年			
							継続年数	0 年			
備考	本体：有限会社川村建匠 電気：(株)鯉ヶ沢電業 機械設備：山口水道設備				取得課	つがる総合病院	償却率	6.6 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	828,882 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,700,000円		補助金	3,583,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,700,000円								出資金	7,594,644円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	16,577,644	0	0	0	16,577,644	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	984,712	15,592,932	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	1,969,424	14,608,220	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	2,954,136	13,623,508	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	3,938,848	12,638,796	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	4,923,560	11,654,084	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10797	資産種類	建物 建物付属物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	5,908,272	10,669,372	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	6,892,984	9,684,660	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	7,877,696	8,699,948	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	8,862,408	7,715,236	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	9,847,120	6,730,524	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	10,831,832	5,745,812	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	11,816,544	4,761,100	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	12,801,256	3,776,388	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	13,785,968	2,791,676	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	984,712	14,770,680	1,806,964	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	16,577,644	0	978,082	15,748,762	828,882	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10798	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	研修医等宿舎（消火・排煙装置等）	業者名		取得価格	1,085,660 円
構造・規格	消火・排煙、災害報知機及び格納避難設備	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	122,136 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考	本体：有限会社川村建匠 電気：(株)鯉ヶ沢電業 機械設備：山口水道設備	取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在		取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	54,283 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	200,000円	補助金	256,000円	受贈財産	0円	出資金	429,660円
企業債繰出分	200,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,085,660	0	0	0	1,085,660	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,085,660	0	122,136	122,136	963,524	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,085,660	0	122,136	244,272	841,388	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,085,660	0	122,136	366,408	719,252	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,085,660	0	122,136	488,544	597,116	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,085,660	0	122,136	610,680	474,980	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10798	資産種類	建物 建物付属物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,085,660	0	122,136	732,816	352,844	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,085,660	0	122,136	854,952	230,708	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,085,660	0	122,136	977,088	108,572	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,085,660	0	54,289	1,031,377	54,283	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10812	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	立体駐車場（電気設備）			業者名		取得価格	31,639,760 円				
構造・規格	一式			取得年月日	平成26年 3月25日	年間償却額	1,879,401 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	15 年				
						継続年数	0 年				
備考	本体：齋勝建設株式会社 電気：(有)千光電気工事店 機械設備：(株)S I N M E I			取得課	つがる総合病院	償却率	6.6 %				
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	1,581,988 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	6,250,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	6,250,000円								出資金	19,139,760円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	31,639,760	0	0	0	31,639,760	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	1,879,401	29,760,359	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	3,758,802	27,880,958	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	5,638,203	26,001,557	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	7,517,604	24,122,156	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	9,397,005	22,242,755	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10812	資産種類	建物	建物付属物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	11,276,406	20,363,354	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	13,155,807	18,483,953	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	15,035,208	16,604,552	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	16,914,609	14,725,151	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	18,794,010	12,845,750	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	20,673,411	10,966,349	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	22,552,812	9,086,948	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	24,432,213	7,207,547	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	26,311,614	5,328,146	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,879,401	28,191,015	3,448,745	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	31,639,760	0	1,866,757	30,057,772	1,581,988	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10813	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	立体駐車場（給排水・衛生設備）			業者名		取得価格	963,050 円		
構造・規格	一式			取得年月日	平成26年 3月25日	年間償却額	57,205 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	15 年		
						継続年数	0 年		
備考	本体：齋勝建設株式会社 電気：(有)千光電気工事店 機械設備：(株)S I N M E I			取得課	つがる総合病院	償却率	6.6 %		
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	48,152 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	963,050円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 ： 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	963,050	0	0	0	963,050	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	57,205	905,845	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	114,410	848,640	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	171,615	791,435	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	228,820	734,230	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	286,025	677,025	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10813	資産種類	建物	建物付属物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	343,230	619,820	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	400,435	562,615	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	457,640	505,410	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	514,845	448,205	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	572,050	391,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	629,255	333,795	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	686,460	276,590	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	743,665	219,385	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	800,870	162,180	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	57,205	858,075	104,975	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	963,050	0	56,823	914,898	48,152	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10814	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	立体駐車場（昇降機設備）	業者名		取得価格	34,860,219 円	
構造・規格	エレベーター	取得年月日	平成26年 3月25日	年間償却額	1,819,703 円	
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	17 年	
				継続年数	0 年	
備考	本体：齋勝建設株式会社 電気：(有)千光電気工事店 機械設備：(株)S I N M E I		取得課	つがる総合病院	償却率	5.8 %
所在			取得原因	新規取得	残存率	5 %
			償却方法	定額	残存価格	1,743,010 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	6,800,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	21,260,219円
企業債繰出分	6,800,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 ： 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	34,860,219	0	0	0	34,860,219	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	1,819,703	33,040,516	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	3,639,406	31,220,813	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	5,459,109	29,401,110	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	7,278,812	27,581,407	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	9,098,515	25,761,704	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10814	資産種類	建物	建物付属物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	10,918,218	23,942,001	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	12,737,921	22,122,298	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	14,557,624	20,302,595	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	16,377,327	18,482,892	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	18,197,030	16,663,189	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	20,016,733	14,843,486	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	21,836,436	13,023,783	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	23,656,139	11,204,080	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	25,475,842	9,384,377	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	27,295,545	7,564,674	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	29,115,248	5,744,971	0 0
平成43年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	30,934,951	3,925,268	0 0
平成44年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	1,819,703	32,754,654	2,105,565	0 0
平成45年 3月31日		1.00	0	0	34,860,219	0	362,555	33,117,209	1,743,010	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10815	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	立体駐車場（消火・排煙装置等）	業者名		取得価格	15,941,575 円
構造・規格	消火・排煙、災害報知機及び格納避難設備	取得年月日	平成26年 3月25日	年間償却額	1,793,427 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考	本体：齋勝建設株式会社 電気：(有)千光電気工事店 機械設備：(株)S I N M E I	取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在		取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	797,078 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	3,200,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	9,541,575円
企業債繰出分	3,200,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 ： 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	15,941,575	0	0	0	15,941,575	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	15,941,575	0	1,793,427	1,793,427	14,148,148	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	15,941,575	0	1,793,427	3,586,854	12,354,721	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	15,941,575	0	1,793,427	5,380,281	10,561,294	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	15,941,575	0	1,793,427	7,173,708	8,767,867	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	15,941,575	0	1,793,427	8,967,135	6,974,440	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10815	資産種類	建物 建物付属物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	15,941,575	0	1,793,427	10,760,562	5,181,013	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	15,941,575	0	1,793,427	12,553,989	3,387,586	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	15,941,575	0	1,793,427	14,347,416	1,594,159	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	15,941,575	0	797,081	15,144,497	797,078	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10816	資産種類	建物 建物付属物

資産名称	立体駐車場（自動開閉装置）			業者名		取得価格	1,455,442 円				
構造・規格	自動開閉設備			取得年月日	平成26年 3月25日	年間償却額	108,721 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	12 年				
						継続年数	0 年				
備考	本体：齋勝建設株式会社 電気：(有)千光電気工事店 機械設備：(株)S I N M E I			取得課	つがる総合病院	償却率	8.3 %				
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	72,772 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	350,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	350,000円								出資金	755,442円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,455,442	0	0	0	1,455,442	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	108,721	1,346,721	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	217,442	1,238,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	326,163	1,129,279	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	434,884	1,020,558	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	543,605	911,837	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10816	資産種類	建物 建物付属物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	652,326	803,116	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	761,047	694,395	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	869,768	585,674	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	978,489	476,953	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	1,087,210	368,232	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	1,195,931	259,511	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	108,721	1,304,652	150,790	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	1,455,442	0	78,018	1,382,670	72,772	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10790	資産種類	構築物

資産名称	つがる総合病院（発電用・配送電）				業者名		取得価格	17,556,394 円	
構造・規格	地中電線路				取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	632,030 円	
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	25 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	4.0 %	
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	877,819 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	5,000,000円	受贈財産	0円	出資金	12,556,394円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	17,556,394	0	0	0	17,556,394	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	632,030	16,924,364	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	1,264,060	16,292,334	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	1,896,090	15,660,304	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	2,528,120	15,028,274	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	3,160,150	14,396,244	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10790	資産種類	構築物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	3,792,180	13,764,214	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	4,424,210	13,132,184	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	5,056,240	12,500,154	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	5,688,270	11,868,124	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	6,320,300	11,236,094	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	6,952,330	10,604,064	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	7,584,360	9,972,034	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	8,216,390	9,340,004	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	8,848,420	8,707,974	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	9,480,450	8,075,944	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	10,112,480	7,443,914	0 0
平成43年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	10,744,510	6,811,884	0 0
平成44年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	11,376,540	6,179,854	0 0
平成45年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	12,008,570	5,547,824	0 0
平成46年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	12,640,600	4,915,794	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10790	資産種類	構築物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成47年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	13,272,630	4,283,764	0 0
平成48年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	13,904,660	3,651,734	0 0
平成49年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	14,536,690	3,019,704	0 0
平成50年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	15,168,720	2,387,674	0 0
平成51年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	15,800,750	1,755,644	0 0
平成52年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	632,030	16,432,780	1,123,614	0 0
平成53年 3月31日		1.00	0	0	17,556,394	0	245,795	16,678,575	877,819	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10791	資産種類	構築物

資産名称	つがる総合病院（発電用・配送電）			業者名		取得価格	665,593 円				
構造・規格	配電線			取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	20,367 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	30 年				
						継続年数	0 年				
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	3.4 %				
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	33,279 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	665,593円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	665,593	0	0	0	665,593	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	20,367	645,226	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	40,734	624,859	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	61,101	604,492	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	81,468	584,125	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	101,835	563,758	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10791	資産種類	構築物	構築物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	122,202	543,391	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	142,569	523,024	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	162,936	502,657	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	183,303	482,290	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	203,670	461,923	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	224,037	441,556	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	244,404	421,189	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	264,771	400,822	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	285,138	380,455	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	305,505	360,088	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	325,872	339,721	0 0
平成43年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	346,239	319,354	0 0
平成44年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	366,606	298,987	0 0
平成45年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	386,973	278,620	0 0
平成46年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	407,340	258,253	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10791	資産種類	構築物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成47年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	427,707	237,886	0 0
平成48年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	448,074	217,519	0 0
平成49年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	468,441	197,152	0 0
平成50年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	488,808	176,785	0 0
平成51年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	509,175	156,418	0 0
平成52年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	529,542	136,051	0 0
平成53年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	549,909	115,684	0 0
平成54年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	570,276	95,317	0 0
平成55年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	590,643	74,950	0 0
平成56年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	611,010	54,583	0 0
平成57年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	20,367	631,377	34,216	0 0
平成58年 3月31日		1.00	0	0	665,593	0	937	632,314	33,279	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10792	資産種類	構築物

資産名称	つがる総合病院（電気通信設備）			業者名		取得価格	771,714 円							
構造・規格	光ファイバー設備			取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	69,454 円							
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年							
						継続年数	0 年							
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %							
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %							
				償却方法	定額	残存価格	38,585 円							
償却対象内訳														
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円		出資金	771,714円	
企業債繰出分	0円													
非償却対象内訳														
リース期間	~			償却期間	~									

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	771,714	0	0	0	771,714	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	69,454	69,454	702,260	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	69,454	138,908	632,806	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	69,454	208,362	563,352	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	69,454	277,816	493,898	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	69,454	347,270	424,444	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10792	資産種類	構築物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	69,454	416,724	354,990	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	69,454	486,178	285,536	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	69,454	555,632	216,082	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	69,454	625,086	146,628	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	69,454	694,540	77,174	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	771,714	0	38,589	733,129	38,585	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10793	資産種類	構築物

資産名称	つがる総合病院（電気通信設備）			業者名		取得価格	7,876,432 円		
構造・規格	その他電気設備			取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	538,747 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	13 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	7.6 %		
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	393,821 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	7,876,432円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,876,432	0	0	0	7,876,432	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	538,747	7,337,685	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	1,077,494	6,798,938	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	1,616,241	6,260,191	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	2,154,988	5,721,444	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	2,693,735	5,182,697	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10793	資産種類	構築物	構築物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	3,232,482	4,643,950	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	3,771,229	4,105,203	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	4,309,976	3,566,456	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	4,848,723	3,027,709	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	5,387,470	2,488,962	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	5,926,217	1,950,215	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	6,464,964	1,411,468	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	538,747	7,003,711	872,721	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	7,876,432	0	478,900	7,482,611	393,821	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	11000	資産種類	構築物

資産名称	つがる総合病院（緑化施設及び外構）				業者名		取得価格	10,580,000 円			
構造・規格					取得年月日	平成25年12月27日	年間償却額	476,100 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	20 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	5.0 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	529,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,800,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,800,000円								出資金	6,980,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	10,580,000	0	0	0	10,580,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	476,100	10,103,900	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	952,200	9,627,800	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	1,428,300	9,151,700	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	1,904,400	8,675,600	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	2,380,500	8,199,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	11000	資産種類	構築物	構築物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	2,856,600	7,723,400	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	3,332,700	7,247,300	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	3,808,800	6,771,200	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	4,284,900	6,295,100	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	4,761,000	5,819,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	5,237,100	5,342,900	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	5,713,200	4,866,800	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	6,189,300	4,390,700	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	6,665,400	3,914,600	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	7,141,500	3,438,500	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	7,617,600	2,962,400	0 0
平成43年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	8,093,700	2,486,300	0 0
平成44年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	8,569,800	2,010,200	0 0
平成45年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	9,045,900	1,534,100	0 0
平成46年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	9,522,000	1,058,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	11000	資産種類	構築物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成47年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	476,100	9,998,100	581,900	0 0
平成48年 3月31日		1.00	0	0	10,580,000	0	52,900	10,051,000	529,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20027	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	青森県医療情報共有システム				業者名		取得価格	6,363,499 円	
構造・規格	富士通HumanBridge HERソリューション(富士フィルム、フクダ電子連携)				取得年月日	平成27年 3月31日	年間償却額	1,145,429 円	
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	318,174 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	6,363,499円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月31日		1.00	6,363,499	0	6,363,499	0	0	0	6,363,499	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,363,499	0	1,145,429	1,145,429	5,218,070	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,363,499	0	1,145,429	2,290,858	4,072,641	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,363,499	0	1,145,429	3,436,287	2,927,212	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,363,499	0	1,145,429	4,581,716	1,781,783	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,363,499	0	1,145,429	5,727,145	636,354	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産	
資産番号 20027	資産種類 機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,363,499	0	318,180	6,045,325	318,174	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10780	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	研修医宿舎 電化製品一式			業者名	株式会社 丸英でんき		取得価格	2,595,000 円			
構造・規格	一式			取得年月日	平成26年 3月28日		年間償却額	467,100 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	電化製品（研修医宿舎）			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在				取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	129,750 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,595,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,595,000	0	0	0	2,595,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,595,000	0	467,100	467,100	2,127,900	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,595,000	0	467,100	934,200	1,660,800	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,595,000	0	467,100	1,401,300	1,193,700	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,595,000	0	467,100	1,868,400	726,600	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,595,000	0	467,100	2,335,500	259,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10780	資産種類	機械及び備品 家具

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,595,000	0	129,750	2,465,250	129,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10800	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	財務システム			業者名	株式会社 富士通エフサス		取得価格	12,221,766 円			
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月 1日		年間償却額	2,199,917 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	運営部での按分			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在				取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	611,088 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,477,385円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,477,385円								出資金	7,266,996円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	12,221,766	0	0	4,399,836	7,821,930	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	12,221,766	0	2,199,917	6,599,753	5,622,013	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	12,221,766	0	2,199,917	8,799,670	3,422,096	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	12,221,766	0	2,199,917	10,999,587	1,222,179	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	12,221,766	0	611,091	11,610,678	611,088	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10801	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	人事給与システム			業者名	株式会社 富士通エフサス		取得価格	10,970,400 円			
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月 1日		年間償却額	1,974,672 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	運営部での按分			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在				取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	548,520 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,252,850円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,252,850円								出資金	6,464,700円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	10,970,400	0	0	1,974,672	8,995,728	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	10,970,400	0	1,974,672	3,949,344	7,021,056	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	10,970,400	0	1,974,672	5,924,016	5,046,384	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	10,970,400	0	1,974,672	7,898,688	3,071,712	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	10,970,400	0	1,974,672	9,873,360	1,097,040	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	10,970,400	0	548,520	10,421,880	548,520	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10802	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	地域連携システム	業者名	株式会社 富士通エフサス	取得価格	27,360,000 円
構造・規格		取得年月日	平成25年 3月 1日	年間償却額	4,924,800 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	運営部での按分 全額補助	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在		取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,368,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	27,360,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	27,360,000	0	0	5,198,400	22,161,600	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	27,360,000	0	4,924,800	10,123,200	17,236,800	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	27,360,000	0	4,924,800	15,048,000	12,312,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	27,360,000	0	4,924,800	19,972,800	7,387,200	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	27,360,000	0	4,924,800	24,897,600	2,462,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	27,360,000	0	1,094,400	25,992,000	1,368,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10808	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	眼科電子カルテシステム				業者名		取得価格	38,094,800 円	
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	6,857,064 円	
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	1,904,740 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	38,094,800円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	38,094,800	0	0	0	38,094,800	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	38,094,800	0	6,857,064	6,857,064	31,237,736	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	38,094,800	0	6,857,064	13,714,128	24,380,672	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	38,094,800	0	6,857,064	20,571,192	17,523,608	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	38,094,800	0	6,857,064	27,428,256	10,666,544	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	38,094,800	0	6,857,064	34,285,320	3,809,480	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10808	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	38,094,800	0	1,904,740	36,190,060	1,904,740	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	11001	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	総合医療情報システム				業者名		取得価格	106,190,476 円	
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	19,114,285 円	
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	5,309,523 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	7,700,000円	補助金	53,686,000円	受贈財産	0円	出資金	37,104,476円
企業債繰出分	7,700,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	106,190,476	0	0	0	106,190,476	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	106,190,476	0	19,114,285	19,114,285	87,076,191	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	106,190,476	0	19,114,285	38,228,570	67,961,906	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	106,190,476	0	19,114,285	57,342,855	48,847,621	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	106,190,476	0	19,114,285	76,457,140	29,733,336	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	106,190,476	0	19,114,285	95,571,425	10,619,051	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 11001	資産種類	機械及び備品	事務、通信機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額	損益
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		減損損失額	損失額
平成32年 3月31日		1.00	0	0	106,190,476	0	5,309,528	100,880,953	5,309,523		0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	11002	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	医療情報ネットワーク構築			業者名		取得価格	63,613,333 円				
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	11,450,399 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年				
						継続年数	0 年				
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %				
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	3,180,666 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	8,900,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	8,900,000円								出資金	45,813,333円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	63,613,333	0	0	0	63,613,333	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	63,613,333	0	11,450,399	11,450,399	52,162,934	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	63,613,333	0	11,450,399	22,900,798	40,712,535	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	63,613,333	0	11,450,399	34,351,197	29,262,136	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	63,613,333	0	11,450,399	45,801,596	17,811,737	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	63,613,333	0	11,450,399	57,251,995	6,361,338	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	11002	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	63,613,333	0	3,180,672	60,432,667	3,180,666	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	11003	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	医療情報ネットワーク構築追加分				業者名		取得価格	21,434,286 円			
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	3,858,171 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	1,071,714 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,000,000円								出資金	15,434,286円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	21,434,286	0	0	0	21,434,286	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	21,434,286	0	3,858,171	3,858,171	17,576,115	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	21,434,286	0	3,858,171	7,716,342	13,717,944	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	21,434,286	0	3,858,171	11,574,513	9,859,773	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	21,434,286	0	3,858,171	15,432,684	6,001,602	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	21,434,286	0	3,858,171	19,290,855	2,143,431	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	11003	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	21,434,286	0	1,071,717	20,362,572	1,071,714	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	11004	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	重傷者管理（麻酔管理）システム			業者名		取得価格	47,400,000 円				
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	8,532,000 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年				
						継続年数	0 年				
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %				
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	2,370,000 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	6,650,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	6,650,000円								出資金	34,100,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	47,400,000	0	0	0	47,400,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	47,400,000	0	8,532,000	8,532,000	38,868,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	47,400,000	0	8,532,000	17,064,000	30,336,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	47,400,000	0	8,532,000	25,596,000	21,804,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	47,400,000	0	8,532,000	34,128,000	13,272,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	47,400,000	0	8,532,000	42,660,000	4,740,000	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 11004	資産種類	機械及び備品	事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	47,400,000	0	2,370,000	45,030,000	2,370,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	11005	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	電子カルテシステム追加分				業者名		取得価格	22,953,753 円			
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	4,131,675 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	1,147,687 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,250,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,250,000円								出資金	16,453,753円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	22,953,753	0	0	0	22,953,753	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	22,953,753	0	4,131,675	4,131,675	18,822,078	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	22,953,753	0	4,131,675	8,263,350	14,690,403	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	22,953,753	0	4,131,675	12,395,025	10,558,728	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	22,953,753	0	4,131,675	16,526,700	6,427,053	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	22,953,753	0	4,131,675	20,658,375	2,295,378	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 11005	資産種類	機械及び備品	事務、通信機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	22,953,753	0	1,147,691	21,806,066	1,147,687	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10778	資産種類	機械及び備品 光学機器

資産名称	監視カメラ設置			業者名		取得価格	461,700 円		
構造・規格	一式			取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	83,106 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	23,085 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	461,700円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	461,700	0	0	0	461,700	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	461,700	0	83,106	83,106	378,594	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	461,700	0	83,106	166,212	295,488	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	461,700	0	83,106	249,318	212,382	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	461,700	0	83,106	332,424	129,276	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	461,700	0	83,106	415,530	46,170	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10778	資産種類	機械及び備品 光学機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	461,700	0	23,085	438,615	23,085	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10781	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	凍結組織片作成装置				業者名		取得価格	4,760,000 円			
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	856,800 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	238,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,380,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,380,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,760,000	0	0	0	4,760,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,760,000	0	856,800	856,800	3,903,200	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,760,000	0	856,800	1,713,600	3,046,400	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,760,000	0	856,800	2,570,400	2,189,600	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,760,000	0	856,800	3,427,200	1,332,800	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,760,000	0	856,800	4,284,000	476,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10781	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,760,000	0	238,000	4,522,000	238,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10803	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	免疫組織化学染色システム				業者名		取得価格	8,300,000 円			
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	1,494,000 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	415,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	4,150,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	4,150,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	8,300,000	0	0	0	8,300,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	8,300,000	0	1,494,000	1,494,000	6,806,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	8,300,000	0	1,494,000	2,988,000	5,312,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	8,300,000	0	1,494,000	4,482,000	3,818,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	8,300,000	0	1,494,000	5,976,000	2,324,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	8,300,000	0	1,494,000	7,470,000	830,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10803	資産種類 機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	8,300,000	0	415,000	7,885,000	415,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10804	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	エンドカメレオンスコープ			業者名		取得価格	1,500,000 円				
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	270,000 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年				
						継続年数	0 年				
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %				
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	75,000 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	750,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	750,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	270,000	1,230,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	540,000	960,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	810,000	690,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,080,000	420,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,350,000	150,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10804	資産種類 機械及び備品 医療機器

平成30年 8月 9日

13時38分19秒

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	75,000	1,425,000	75,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10805	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	皮膚科用超音波診断装置				業者名		取得価格	4,731,000 円	
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	851,580 円	
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	236,550 円	
償却対象内訳									
自己資金	65,550円	企業債	2,332,725円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	2,332,725円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,731,000	0	0	0	4,731,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,731,000	0	851,580	851,580	3,879,420	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,731,000	0	851,580	1,703,160	3,027,840	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,731,000	0	851,580	2,554,740	2,176,260	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,731,000	0	851,580	3,406,320	1,324,680	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,731,000	0	851,580	4,257,900	473,100	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10805	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,731,000	0	236,550	4,494,450	236,550	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10806	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	メディカルコード			業者名		取得価格	5,000,000 円				
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	900,000 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年				
						継続年数	0 年				
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %				
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	250,000 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,000,000円		補助金	3,000,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,000,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,000,000	0	900,000	900,000	4,100,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,000,000	0	900,000	1,800,000	3,200,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,000,000	0	900,000	2,700,000	2,300,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,000,000	0	900,000	3,600,000	1,400,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,000,000	0	900,000	4,500,000	500,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10806	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,000,000	0	250,000	4,750,000	250,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10807	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	大動脈バルーンポンプシステム				業者名		取得価格	10,900,000 円			
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	1,962,000 円			
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %			
所在					取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	545,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	4,137,500円		補助金	2,625,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	4,137,500円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	10,900,000	0	0	0	10,900,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	10,900,000	0	1,962,000	1,962,000	8,938,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	10,900,000	0	1,962,000	3,924,000	6,976,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	10,900,000	0	1,962,000	5,886,000	5,014,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	10,900,000	0	1,962,000	7,848,000	3,052,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	10,900,000	0	1,962,000	9,810,000	1,090,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号	10807	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	10,900,000	0	545,000	10,355,000	545,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10809	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	筋電計			業者名		取得価格	7,500,000 円				
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	1,350,000 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年				
						継続年数	0 年				
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %				
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	375,000 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,750,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,750,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,500,000	0	0	0	7,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,500,000	0	1,350,000	1,350,000	6,150,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,500,000	0	1,350,000	2,700,000	4,800,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	7,500,000	0	1,350,000	4,050,000	3,450,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	7,500,000	0	1,350,000	5,400,000	2,100,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	7,500,000	0	1,350,000	6,750,000	750,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10809	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	7,500,000	0	375,000	7,125,000	375,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10810	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波診断装置			業者名		取得価格	7,300,000 円				
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月31日	年間償却額	1,314,000 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年				
						継続年数	0 年				
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %				
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	365,000 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,650,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,650,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,300,000	0	0	0	7,300,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,300,000	0	1,314,000	1,314,000	5,986,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,300,000	0	1,314,000	2,628,000	4,672,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	7,300,000	0	1,314,000	3,942,000	3,358,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	7,300,000	0	1,314,000	5,256,000	2,044,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	7,300,000	0	1,314,000	6,570,000	730,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10810	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	7,300,000	0	365,000	6,935,000	365,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10773	資産種類	機械及び備品 前掲以外

資産名称	什器備品その5 (椅子、テーブル等)			業者名	文昭堂事務機販売	取得価格	6,200,000 円		
構造・規格	一式			取得年月日	平成26年 3月27日	年間償却額	2,790,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	2 年		
						継続年数	0 年		
備考	什器備品その5			取得課	つがる総合病院	償却率	50.0 %		
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	310,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	6,200,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,200,000	0	0	0	6,200,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,200,000	0	2,790,000	2,790,000	3,410,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,200,000	0	2,790,000	5,580,000	620,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,200,000	0	310,000	5,890,000	310,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10774	資産種類	機械及び備品 前掲以外

資産名称	什器備品その1 (木製家具)			業者名	(有)高重商店			取得価格	56,000,000 円		
構造・規格	一式			取得年月日	平成26年 2月28日			年間償却額	25,200,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	2 年		
								継続年数	0 年		
備考	什器備品その1			取得課	つがる総合病院			償却率	50.0 %		
所在				取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	2,800,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	56,000,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	56,000,000	0	0	0	56,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	56,000,000	0	25,200,000	25,200,000	30,800,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	56,000,000	0	25,200,000	50,400,000	5,600,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	56,000,000	0	2,800,000	53,200,000	2,800,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10775	資産種類	機械及び備品 前掲以外

資産名称	什器備品その2	業者名	株式会社 弘前事務機器商	取得価格	66,500,000 円
構造・規格	一式	取得年月日	平成26年 2月28日	年間償却額	29,925,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	2 年
備考	什器備品その2	取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
所在		取得原因	新規取得	償却率	50.0 %
		償却方法	定額	残存率	5 %
				残存価格	3,325,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金					66,500,000円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	66,500,000	0	0	0	66,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	66,500,000	0	29,925,000	29,925,000	36,575,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	66,500,000	0	29,925,000	59,850,000	6,650,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	66,500,000	0	3,325,000	63,175,000	3,325,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10776	資産種類	機械及び備品 前掲以外

資産名称	什器備品その3	業者名	有限会社 たむら文具	取得価格	17,000,000 円
構造・規格	一式	取得年月日	平成26年 2月28日	年間償却額	7,650,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	2 年
備考	什器備品その3	取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
所在		取得原因	新規取得	償却率	50.0 %
		償却方法	定額	残存率	5 %
				残存価格	850,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	17,000,000円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	17,000,000	0	0	0	17,000,000	0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	17,000,000	0	7,650,000	7,650,000	9,350,000	0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	17,000,000	0	7,650,000	15,300,000	1,700,000	0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	17,000,000	0	850,000	16,150,000	850,000	0
										0
										0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10777	資産種類	機械及び備品 前掲以外

資産名称	什器備品その4			業者名	株式会社 マルキ			取得価格	31,623,000 円		
構造・規格	一式			取得年月日	平成26年 2月28日			年間償却額	14,230,350 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	2 年		
								継続年数	0 年		
備考	什器備品その4			取得課	つがる総合病院			償却率	50.0 %		
所在				取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	1,581,150 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	31,623,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	31,623,000	0	0	0	31,623,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	31,623,000	0	14,230,350	14,230,350	17,392,650	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	31,623,000	0	14,230,350	28,460,700	3,162,300	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	31,623,000	0	1,581,150	30,041,850	1,581,150	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10779	資産種類	機械及び備品 前掲以外

資産名称	研修医宿舎等什器備品一式			業者名	平山文具店	取得価格	19,000,000 円		
構造・規格	一式			取得年月日	平成26年 3月28日	年間償却額	8,550,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	2 年		
						継続年数	0 年		
備考	什器備品（研修医宿舎）			取得課	つがる総合病院	償却率	50.0 %		
所在				取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	950,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	19,000,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	19,000,000	0	0	0	19,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	19,000,000	0	8,550,000	8,550,000	10,450,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	19,000,000	0	8,550,000	17,100,000	1,900,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	19,000,000	0	950,000	18,050,000	950,000	0 0

固定資産台帳

100 頁
平成30年 8月 9日
13時38分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20052	資産種類	構築物

資産名称	L E D 街路照明灯			業者名		取得価格	9,265,714 円		
構造・規格	L E D 街路灯設置 5 基 再生エネルギー			取得年月日	平成26年12月13日	年間償却額	833,914 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年		
						継続年数	0 年		
備考	風力・太陽光発電併用街路灯 5 基			取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	463,285 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	9,265,714円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年12月13日		1.00	9,265,714	0	9,265,714	0	0	0	9,265,714	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	833,914	833,914	8,431,800	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	833,914	1,667,828	7,597,886	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	833,914	2,501,742	6,763,972	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	833,914	3,335,656	5,930,058	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	833,914	4,169,570	5,096,144	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20052	資産種類	構築物	構築物	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	833,914	5,003,484	4,262,230	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	833,914	5,837,398	3,428,316	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	833,914	6,671,312	2,594,402	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	833,914	7,505,226	1,760,488	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	833,914	8,339,140	926,574	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	9,265,714	0	463,289	8,802,429	463,285	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20239	資産種類	構築物

資産名称	屋上フェンス改修工事	業者名	有限会社 川村建匠 代表	取得価格	3,550,000 円
構造・規格		取得年月日	平成28年10月31日	年間償却額	319,500 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
備考		取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	償却率	10.0 %
		償却方法	定額	残存率	5 %
				残存価格	177,500 円
償却対象内訳					
自己資金	50,000円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産		出資金			3,500,000円
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年10月31日		1.00	3,550,000	0	3,550,000	0	0	0	3,550,000	0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	319,500	319,500	3,230,500	0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	319,500	639,000	2,911,000	0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	319,500	958,500	2,591,500	0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	319,500	1,278,000	2,272,000	0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	319,500	1,597,500	1,952,500	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	20239	資産種類	構築物	構築物	構築物	構築物	構築物	構築物	構築物

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	319,500	1,917,000	1,633,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	319,500	2,236,500	1,313,500	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	319,500	2,556,000	994,000	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	319,500	2,875,500	674,500	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	319,500	3,195,000	355,000	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	3,550,000	0	177,500	3,372,500	177,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1071	資産種類	車両 車両

資産名称	三菱デリカD:5			業者名	青森三菱自動車販売株式会			取得価格	3,342,858 円		
構造・規格	排気量2400cc 寒冷地仕様5ドア G-PREMIUM (シルバー色 定員8名) 4WDガソリン車			取得年月日	平成24年 3月23日			年間償却額	499,422 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 図書コーナー つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	167,142 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	793,929円		補助金	1,755,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	793,929円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,342,858	0	0	1,058,572	2,284,286	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,342,858	0	499,422	1,557,994	1,784,864	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,342,858	0	499,422	2,057,416	1,285,442	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,342,858	0	499,422	2,556,838	786,020	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,342,858	0	499,422	3,056,260	286,598	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,342,858	0	119,456	3,175,716	167,142	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10121	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	水切台付一槽シンク				業者名	(株)小枝設備工業		取得価格	246,472 円		
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月14日		年間償却額	24,622 円		
形状・寸法	1350×750×800				取得数量	1.00 式		耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」				取得課	つがる総合病院		償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	12,323 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	246,472円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	246,472	0	0	0	246,472	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	24,622	221,850	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	49,244	197,228	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	73,866	172,606	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	98,488	147,984	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	123,110	123,362	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10121	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	147,732	98,740	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	172,354	74,118	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	196,976	49,496	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	221,598	24,874	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	12,551	234,149	12,323	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10125	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	プレハブ冷蔵庫	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	4,160,490 円
構造・規格	PRF-25.4CC-1.84(F)	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	415,632 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	208,024 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	1,000,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	2,160,490円		
企業債繰出分	1,000,000円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,160,490	0	0	0	4,160,490	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,160,490	0	415,632	415,632	3,744,858	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,160,490	0	415,632	831,264	3,329,226	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,160,490	0	415,632	1,246,896	2,913,594	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,160,490	0	415,632	1,662,528	2,497,962	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,160,490	0	415,632	2,078,160	2,082,330	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10125	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,160,490	0	415,632	2,493,792	1,666,698	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,160,490	0	415,632	2,909,424	1,251,066	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,160,490	0	415,632	3,325,056	835,434	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,160,490	0	415,632	3,740,688	419,802	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,160,490	0	211,778	3,952,466	208,024	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10126	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	プレハブ冷凍庫			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	5,047,561 円		
構造・規格	PRF-26.4CC-2.14R			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	504,251 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	252,378 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,250,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,250,000円								出資金	2,547,561円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,047,561	0	0	0	5,047,561	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,047,561	0	504,251	504,251	4,543,310	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,047,561	0	504,251	1,008,502	4,039,059	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,047,561	0	504,251	1,512,753	3,534,808	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,047,561	0	504,251	2,017,004	3,030,557	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,047,561	0	504,251	2,521,255	2,526,306	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10126	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,047,561	0	504,251	3,025,506	2,022,055	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	5,047,561	0	504,251	3,529,757	1,517,804	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	5,047,561	0	504,251	4,034,008	1,013,553	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	5,047,561	0	504,251	4,538,259	509,302	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	5,047,561	0	256,924	4,795,183	252,378	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10127	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	棚・トップトラック			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	495,215 円		
構造・規格	7NA(MQ24)			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	49,471 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	24,760 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	495,215円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	495,215	0	0	0	495,215	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	495,215	0	49,471	49,471	445,744	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	495,215	0	49,471	98,942	396,273	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	495,215	0	49,471	148,413	346,802	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	495,215	0	49,471	197,884	297,331	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	495,215	0	49,471	247,355	247,860	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10127	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	495,215	0	49,471	296,826	198,389	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	495,215	0	49,471	346,297	148,918	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	495,215	0	49,471	395,768	99,447	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	495,215	0	49,471	445,239	49,976	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	495,215	0	25,216	470,455	24,760	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10128	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	冷凍冷蔵庫	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	1,283,471 円
構造・規格	ARD-184PMD	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	128,218 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	64,173 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	300,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	683,471円
企業債繰出分	300,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,283,471	0	0	0	1,283,471	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,283,471	0	128,218	128,218	1,155,253	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,283,471	0	128,218	256,436	1,027,035	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,283,471	0	128,218	384,654	898,817	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,283,471	0	128,218	512,872	770,599	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,283,471	0	128,218	641,090	642,381	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10128	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,283,471	0	128,218	769,308	514,163	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,283,471	0	128,218	897,526	385,945	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,283,471	0	128,218	1,025,744	257,727	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,283,471	0	128,218	1,153,962	129,509	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,283,471	0	65,336	1,219,298	64,173	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10129	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ピーラー			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	230,570 円		
構造・規格	NKP-16			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	23,033 円		
形状・寸法	1500×750×600			取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,528 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	230,570円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	230,570	0	0	0	230,570	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	23,033	207,537	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	46,066	184,504	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	69,099	161,471	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	92,132	138,438	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	115,165	115,405	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10129	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	138,198	92,372	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	161,231	69,339	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	184,264	46,306	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	207,297	23,273	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	11,745	219,042	11,528	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10134	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	一槽シンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	229,435 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	22,920 円
形状・寸法	1500×600×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,471 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	229,435円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	229,435	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	22,920	206,515	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	45,840	183,595	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	68,760	160,675	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	91,680	137,755	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	114,600	114,835	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10134	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	137,520	91,915	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	160,440	68,995	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	183,360	46,075	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	206,280	23,155	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	11,684	217,964	11,471	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10138	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	作業台			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	229,435 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	22,920 円		
形状・寸法	2100×900×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,471 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	229,435円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	229,435	0	0	0	229,435	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	22,920	206,515	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	45,840	183,595	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	68,760	160,675	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	91,680	137,755	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	114,600	114,835	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10138	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	137,520	91,915	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	160,440	68,995	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	183,360	46,075	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	206,280	23,155	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	11,684	217,964	11,471	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10147	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	パススルー冷蔵庫	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	2,730,498 円
構造・規格	PRD-150RMD7-G	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	272,776 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	136,524 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	650,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,430,498円		
企業債繰出分	650,000円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,730,498	0	0	0	2,730,498	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,730,498	0	272,776	272,776	2,457,722	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,730,498	0	272,776	545,552	2,184,946	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,730,498	0	272,776	818,328	1,912,170	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,730,498	0	272,776	1,091,104	1,639,394	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,730,498	0	272,776	1,363,880	1,366,618	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10147	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,730,498	0	272,776	1,636,656	1,093,842	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	2,730,498	0	272,776	1,909,432	821,066	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	2,730,498	0	272,776	2,182,208	548,290	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	2,730,498	0	272,776	2,454,984	275,514	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	2,730,498	0	138,990	2,593,974	136,524	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10152	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	スーベクトル	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	1,838,884 円
構造・規格	NSK-75H	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	183,704 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	91,944 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	450,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	938,884円
企業債繰出分	450,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,838,884	0	0	0	1,838,884	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,838,884	0	183,704	183,704	1,655,180	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,838,884	0	183,704	367,408	1,471,476	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,838,884	0	183,704	551,112	1,287,772	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,838,884	0	183,704	734,816	1,104,068	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,838,884	0	183,704	918,520	920,364	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	10152	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,838,884	0	183,704	1,102,224	736,660	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,838,884	0	183,704	1,285,928	552,956	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,838,884	0	183,704	1,469,632	369,252	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,838,884	0	183,704	1,653,336	185,548	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,838,884	0	93,604	1,746,940	91,944	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10158	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ご飯盛付器			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	834,824 円		
構造・規格	GST-RSB			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	83,398 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	41,741 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	834,824円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	834,824	0	0	0	834,824	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	834,824	0	83,398	83,398	751,426	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	834,824	0	83,398	166,796	668,028	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	834,824	0	83,398	250,194	584,630	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	834,824	0	83,398	333,592	501,232	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	834,824	0	83,398	416,990	417,834	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10158	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	834,824	0	83,398	500,388	334,436	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	834,824	0	83,398	583,786	251,038	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	834,824	0	83,398	667,184	167,640	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	834,824	0	83,398	750,582	84,242	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	834,824	0	42,501	793,083	41,741	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10171	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ｽﾌﾞ-ｺﾝﾊﾟｸｼｮﾝﾓｰﾌﾞﾝ・ｺﾝﾋﾞﾃﾞｭｰ	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	3,851,548 円
構造・規格	SCC61 + SCC101-N	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	384,769 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	192,577 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	3,851,548円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,851,548	0	0	0	3,851,548	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,851,548	0	384,769	384,769	3,466,779	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,851,548	0	384,769	769,538	3,082,010	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,851,548	0	384,769	1,154,307	2,697,241	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,851,548	0	384,769	1,539,076	2,312,472	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,851,548	0	384,769	1,923,845	1,927,703	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10171	資産種類 機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,851,548	0	384,769	2,308,614	1,542,934	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,851,548	0	384,769	2,693,383	1,158,165	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,851,548	0	384,769	3,078,152	773,396	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,851,548	0	384,769	3,462,921	388,627	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,851,548	0	196,050	3,658,971	192,577	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10172	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	プラスチックラー			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	6,093,647 円		
構造・規格	QXF-020SFR5-N			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	608,755 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	304,682 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,500,000円								出資金	3,093,647円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,093,647	0	0	0	6,093,647	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,093,647	0	608,755	608,755	5,484,892	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,093,647	0	608,755	1,217,510	4,876,137	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,093,647	0	608,755	1,826,265	4,267,382	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,093,647	0	608,755	2,435,020	3,658,627	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,093,647	0	608,755	3,043,775	3,049,872	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10172	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,093,647	0	608,755	3,652,530	2,441,117	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,093,647	0	608,755	4,261,285	1,832,362	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	6,093,647	0	608,755	4,870,040	1,223,607	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	6,093,647	0	608,755	5,478,795	614,852	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	6,093,647	0	310,170	5,788,965	304,682	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10173	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ロールインラックカート			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	232,842 円		
構造・規格	HGW201用			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	23,260 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,642 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	232,842円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	232,842	0	0	0	232,842	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	23,260	209,582	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	46,520	186,322	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	69,780	163,062	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	93,040	139,802	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	116,300	116,542	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10173	資産種類 機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	139,560	93,282	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	162,820	70,022	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	186,080	46,762	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	209,340	23,502	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	11,860	221,200	11,642	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10174	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	プレハブチルド庫			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	4,310,417 円		
構造・規格	PR-25.9CC - 2.08			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	430,610 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	215,520 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,000,000円								出資金	2,310,417円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,310,417	0	0	0	4,310,417	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,310,417	0	430,610	430,610	3,879,807	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,310,417	0	430,610	861,220	3,449,197	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,310,417	0	430,610	1,291,830	3,018,587	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,310,417	0	430,610	1,722,440	2,587,977	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,310,417	0	430,610	2,153,050	2,157,367	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10174	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,310,417	0	430,610	2,583,660	1,726,757	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,310,417	0	430,610	3,014,270	1,296,147	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,310,417	0	430,610	3,444,880	865,537	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,310,417	0	430,610	3,875,490	434,927	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,310,417	0	219,407	4,094,897	215,520	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10175	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	P Tカート	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	2,820,132 円
構造・規格	EFL-GTS	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	281,731 円
形状・寸法		取得数量	12.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	141,006 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	700,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,420,132円
企業債繰出分	700,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		12.00	0	0	2,820,132	0	0	0	2,820,132	0 0
平成27年 3月31日		12.00	0	0	2,820,132	0	281,731	281,731	2,538,401	0 0
平成28年 3月31日		12.00	0	0	2,820,132	0	281,731	563,462	2,256,670	0 0
平成29年 3月31日		12.00	0	0	2,820,132	0	281,731	845,193	1,974,939	0 0
平成30年 3月31日		12.00	0	0	2,820,132	0	281,731	1,126,924	1,693,208	0 0
平成31年 3月31日		12.00	0	0	2,820,132	0	281,731	1,408,655	1,411,477	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10175	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		12.00	0	0	2,820,132	0	281,731	1,690,386	1,129,746	0 0
平成33年 3月31日		12.00	0	0	2,820,132	0	281,731	1,972,117	848,015	0 0
平成34年 3月31日		12.00	0	0	2,820,132	0	281,731	2,253,848	566,284	0 0
平成35年 3月31日		12.00	0	0	2,820,132	0	281,731	2,535,579	284,553	0 0
平成36年 3月31日		12.00	0	0	2,820,132	0	143,547	2,679,126	141,006	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10176	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	一槽シンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	229,435 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	22,920 円
形状・寸法	1500×750×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,471 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	229,435円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	229,435	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	22,920	206,515	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	45,840	183,595	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	68,760	160,675	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	91,680	137,755	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	114,600	114,835	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産			
資産番号	10176	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	137,520	91,915	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	160,440	68,995	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	183,360	46,075	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	206,280	23,155	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	11,684	217,964	11,471	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10177	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	IH調理器	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	3,181,416 円
構造・規格	MIR-1055SB5SP	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	317,823 円
形状・寸法		取得数量	4.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	159,070 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	750,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,681,416円
企業債繰出分	750,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	3,181,416	0	0	0	3,181,416	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	3,181,416	0	317,823	317,823	2,863,593	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	3,181,416	0	317,823	635,646	2,545,770	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	3,181,416	0	317,823	953,469	2,227,947	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	3,181,416	0	317,823	1,271,292	1,910,124	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	3,181,416	0	317,823	1,589,115	1,592,301	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10177	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	3,181,416	0	317,823	1,906,938	1,274,478	0 0
平成33年 3月31日		4.00	0	0	3,181,416	0	317,823	2,224,761	956,655	0 0
平成34年 3月31日		4.00	0	0	3,181,416	0	317,823	2,542,584	638,832	0 0
平成35年 3月31日		4.00	0	0	3,181,416	0	317,823	2,860,407	321,009	0 0
平成36年 3月31日		4.00	0	0	3,181,416	0	161,939	3,022,346	159,070	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10178	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	電気フライヤー			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	733,736 円		
構造・規格	SEFD-23KSP			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	73,300 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	36,686 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	733,736円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	733,736	0	0	0	733,736	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	733,736	0	73,300	73,300	660,436	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	733,736	0	73,300	146,600	587,136	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	733,736	0	73,300	219,900	513,836	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	733,736	0	73,300	293,200	440,536	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	733,736	0	73,300	366,500	367,236	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10178	資産種類	機械及び備品	その他機械装置					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	733,736	0	73,300	439,800	293,936	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	733,736	0	73,300	513,100	220,636	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	733,736	0	73,300	586,400	147,336	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	733,736	0	73,300	659,700	74,036	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	733,736	0	37,350	697,050	36,686	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10182	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	一槽シンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	230,570 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	23,033 円
形状・寸法	1200×750×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,528 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	230,570円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	230,570	0	0	0	230,570	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	23,033	207,537	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	46,066	184,504	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	69,099	161,471	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	92,132	138,438	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	115,165	115,405	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10182	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	138,198	92,372	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	161,231	69,339	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	184,264	46,306	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	207,297	23,273	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	11,745	219,042	11,528	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10184	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ブリクサー			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	232,842 円		
構造・規格	BLIXER-3D			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	23,260 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,642 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	232,842円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	232,842	0	0	0	232,842	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	23,260	209,582	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	46,520	186,322	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	69,780	163,062	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	93,040	139,802	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	116,300	116,542	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10184	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	139,560	93,282	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	162,820	70,022	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	186,080	46,762	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	209,340	23,502	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	11,860	221,200	11,642	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10189	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	包丁まな板消毒保管機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	481,585 円
構造・規格	KCSK-5-e	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	48,110 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	24,079 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	481,585円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	481,585	0	0	0	481,585	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	481,585	0	48,110	48,110	433,475	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	481,585	0	48,110	96,220	385,365	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	481,585	0	48,110	144,330	337,255	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	481,585	0	48,110	192,440	289,145	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	481,585	0	48,110	240,550	241,035	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10189	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	481,585	0	48,110	288,660	192,925	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	481,585	0	48,110	336,770	144,815	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	481,585	0	48,110	384,880	96,705	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	481,585	0	48,110	432,990	48,595	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	481,585	0	24,516	457,506	24,079	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10190	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ソイルドテーブル	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	229,435 円
構造・規格	WD-12GHE用	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	22,920 円
形状・寸法	1400×820×870	取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,471 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	229,435円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	229,435	0	0	0	229,435	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	22,920	206,515	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	45,840	183,595	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	68,760	160,675	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	91,680	137,755	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	114,600	114,835	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10190	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	137,520	91,915	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	160,440	68,995	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	183,360	46,075	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	206,280	23,155	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	11,684	217,964	11,471	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10199	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	電気ホットワゴン			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	1,330,040 円		
構造・規格	HW-450RG			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	132,870 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	66,502 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,330,040円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	1,330,040	0	0	0	1,330,040	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	1,330,040	0	132,870	132,870	1,197,170	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	1,330,040	0	132,870	265,740	1,064,300	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	1,330,040	0	132,870	398,610	931,430	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	1,330,040	0	132,870	531,480	798,560	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	1,330,040	0	132,870	664,350	665,690	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10199	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	1,330,040	0	132,870	797,220	532,820	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	1,330,040	0	132,870	930,090	399,950	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	1,330,040	0	132,870	1,062,960	267,080	0 0
平成35年 3月31日		3.00	0	0	1,330,040	0	132,870	1,195,830	134,210	0 0
平成36年 3月31日		3.00	0	0	1,330,040	0	67,708	1,263,538	66,502	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10200	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	一槽シンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	247,608 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	24,736 円
形状・寸法	600×600×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	12,380 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	247,608円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	247,608	0	0	0	247,608	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	247,608	0	24,736	24,736	222,872	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	247,608	0	24,736	49,472	198,136	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	247,608	0	24,736	74,208	173,400	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	247,608	0	24,736	98,944	148,664	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	247,608	0	24,736	123,680	123,928	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10200	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	247,608	0	24,736	148,416	99,192	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	247,608	0	24,736	173,152	74,456	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	247,608	0	24,736	197,888	49,720	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	247,608	0	24,736	222,624	24,984	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	247,608	0	12,604	235,228	12,380	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10201	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ネスティングトレイカート			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	2,378,400 円		
構造・規格	NCR48B			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	237,602 円		
形状・寸法				取得数量	10.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	118,920 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	550,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	550,000円								出資金	1,278,400円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		10.00	0	0	2,378,400	0	0	0	2,378,400	0 0
平成27年 3月31日		10.00	0	0	2,378,400	0	237,602	237,602	2,140,798	0 0
平成28年 3月31日		10.00	0	0	2,378,400	0	237,602	475,204	1,903,196	0 0
平成29年 3月31日		10.00	0	0	2,378,400	0	237,602	712,806	1,665,594	0 0
平成30年 3月31日		10.00	0	0	2,378,400	0	237,602	950,408	1,427,992	0 0
平成31年 3月31日		10.00	0	0	2,378,400	0	237,602	1,188,010	1,190,390	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10201	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		10.00	0	0	2,378,400	0	237,602	1,425,612	952,788	0 0
平成33年 3月31日		10.00	0	0	2,378,400	0	237,602	1,663,214	715,186	0 0
平成34年 3月31日		10.00	0	0	2,378,400	0	237,602	1,900,816	477,584	0 0
平成35年 3月31日		10.00	0	0	2,378,400	0	237,602	2,138,418	239,982	0 0
平成36年 3月31日		10.00	0	0	2,378,400	0	121,062	2,259,480	118,920	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10202	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	モービルシンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	1,601,496 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	159,989 円
形状・寸法	1200×750×800	取得数量	6.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	80,074 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,601,496円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		6.00	0	0	1,601,496	0	0	0	1,601,496	0 0
平成27年 3月31日		6.00	0	0	1,601,496	0	159,989	159,989	1,441,507	0 0
平成28年 3月31日		6.00	0	0	1,601,496	0	159,989	319,978	1,281,518	0 0
平成29年 3月31日		6.00	0	0	1,601,496	0	159,989	479,967	1,121,529	0 0
平成30年 3月31日		6.00	0	0	1,601,496	0	159,989	639,956	961,540	0 0
平成31年 3月31日		6.00	0	0	1,601,496	0	159,989	799,945	801,551	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10202	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		6.00	0	0	1,601,496	0	159,989	959,934	641,562	0 0
平成33年 3月31日		6.00	0	0	1,601,496	0	159,989	1,119,923	481,573	0 0
平成34年 3月31日		6.00	0	0	1,601,496	0	159,989	1,279,912	321,584	0 0
平成35年 3月31日		6.00	0	0	1,601,496	0	159,989	1,439,901	161,595	0 0
平成36年 3月31日		6.00	0	0	1,601,496	0	81,521	1,521,422	80,074	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10203	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	食器食缶トレイ洗浄機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	4,542,124 円
構造・規格	EOF-23EA-RT	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	453,758 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	227,106 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,150,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,242,124円
企業債繰出分	1,150,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,542,124	0	0	0	4,542,124	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,542,124	0	453,758	453,758	4,088,366	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,542,124	0	453,758	907,516	3,634,608	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,542,124	0	453,758	1,361,274	3,180,850	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,542,124	0	453,758	1,815,032	2,727,092	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,542,124	0	453,758	2,268,790	2,273,334	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10203	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,542,124	0	453,758	2,722,548	1,819,576	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,542,124	0	453,758	3,176,306	1,365,818	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,542,124	0	453,758	3,630,064	912,060	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,542,124	0	453,758	4,083,822	458,302	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,542,124	0	231,196	4,315,018	227,106	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10204	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	移動台	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	704,319 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	70,361 円
形状・寸法	1200×600×800	取得数量	3.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	35,215 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	704,319円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	704,319	0	0	0	704,319	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	704,319	0	70,361	70,361	633,958	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	704,319	0	70,361	140,722	563,597	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	704,319	0	70,361	211,083	493,236	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	704,319	0	70,361	281,444	422,875	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	704,319	0	70,361	351,805	352,514	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10204	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	704,319	0	70,361	422,166	282,153	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	704,319	0	70,361	492,527	211,792	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	704,319	0	70,361	562,888	141,431	0 0
平成35年 3月31日		3.00	0	0	704,319	0	70,361	633,249	71,070	0 0
平成36年 3月31日		3.00	0	0	704,319	0	35,855	669,104	35,215	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10205	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	二槽シンク				業者名	(株)小枝設備工業		取得価格	281,682 円		
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月14日		年間償却額	28,140 円		
形状・寸法	1500×750×800				取得数量	1.00 式		耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」				取得課	つがる総合病院		償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	14,084 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	281,682円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	281,682	0	0	0	281,682	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	281,682	0	28,140	28,140	253,542	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	281,682	0	28,140	56,280	225,402	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	281,682	0	28,140	84,420	197,262	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	281,682	0	28,140	112,560	169,122	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	281,682	0	28,140	140,700	140,982	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10205	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	281,682	0	28,140	168,840	112,842	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	281,682	0	28,140	196,980	84,702	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	281,682	0	28,140	225,120	56,562	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	281,682	0	28,140	253,260	28,422	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	281,682	0	14,338	267,598	14,084	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10206	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	消毒保管機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	1,526,536 円
構造・規格	MCW-30-e	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	152,500 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	76,326 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金					1,526,536円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,526,536	0	0	0	1,526,536	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,526,536	0	152,500	152,500	1,374,036	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,526,536	0	152,500	305,000	1,221,536	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,526,536	0	152,500	457,500	1,069,036	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,526,536	0	152,500	610,000	916,536	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,526,536	0	152,500	762,500	764,036	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10206	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,526,536	0	152,500	915,000	611,536	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	1,526,536	0	152,500	1,067,500	459,036	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	1,526,536	0	152,500	1,220,000	306,536	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	1,526,536	0	152,500	1,372,500	154,036	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	1,526,536	0	77,710	1,450,210	76,326	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10211	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	チェストストッカー	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	282,818 円
構造・規格	SH-360XT	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	28,253 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	14,140 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	282,818円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	282,818	0	0	0	282,818	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	282,818	0	28,253	28,253	254,565	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	282,818	0	28,253	56,506	226,312	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	282,818	0	28,253	84,759	198,059	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	282,818	0	28,253	113,012	169,806	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	282,818	0	28,253	141,265	141,553	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10211	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	282,818	0	28,253	169,518	113,300	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	282,818	0	28,253	197,771	85,047	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	282,818	0	28,253	226,024	56,794	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	282,818	0	28,253	254,277	28,541	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	282,818	0	14,401	268,678	14,140	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10212	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	手洗いシンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	460,006 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	45,954 円
形状・寸法	600×500×800	取得数量	2.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	23,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	460,006円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	460,006	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		2.00	0	0	460,006	0	45,954	45,954	414,052	
平成28年 3月31日		2.00	0	0	460,006	0	45,954	91,908	368,098	
平成29年 3月31日		2.00	0	0	460,006	0	45,954	137,862	322,144	
平成30年 3月31日		2.00	0	0	460,006	0	45,954	183,816	276,190	
平成31年 3月31日		2.00	0	0	460,006	0	45,954	229,770	230,236	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10212	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	460,006	0	45,954	275,724	184,282	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	460,006	0	45,954	321,678	138,328	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	460,006	0	45,954	367,632	92,374	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	460,006	0	45,954	413,586	46,420	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	460,006	0	23,420	437,006	23,000	0 0

固定資産台帳

171 頁
平成30年 8月 9日
13時38分26秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10217	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	衣類殺菌保管機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	2,527,190 円
構造・規格	NSL-10C	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	252,466 円
形状・寸法		取得数量	5.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	126,359 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円	償却期間	~
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	2,527,190	0	0	0	2,527,190	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	2,527,190	0	252,466	252,466	2,274,724	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	2,527,190	0	252,466	504,932	2,022,258	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	2,527,190	0	252,466	757,398	1,769,792	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	2,527,190	0	252,466	1,009,864	1,517,326	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	2,527,190	0	252,466	1,262,330	1,264,860	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10217	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	2,527,190	0	252,466	1,514,796	1,012,394	0 0
平成33年 3月31日		5.00	0	0	2,527,190	0	252,466	1,767,262	759,928	0 0
平成34年 3月31日		5.00	0	0	2,527,190	0	252,466	2,019,728	507,462	0 0
平成35年 3月31日		5.00	0	0	2,527,190	0	252,466	2,272,194	254,996	0 0
平成36年 3月31日		5.00	0	0	2,527,190	0	128,637	2,400,831	126,359	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10224	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	適温配膳車	業者名	(株)マルゼン青森営業所	取得価格	27,259,680 円
構造・規格	CD1342PP	取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	2,723,242 円
形状・寸法		取得数量	7.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 適温配膳車デリカート」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,362,984 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	6,400,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	14,459,680円
企業債繰出分	6,400,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		7.00	0	0	27,259,680	0	0	0	27,259,680	0 0
平成27年 3月31日		7.00	0	0	27,259,680	0	2,723,242	2,723,242	24,536,438	0 0
平成28年 3月31日		7.00	0	0	27,259,680	0	2,723,242	5,446,484	21,813,196	0 0
平成29年 3月31日		7.00	0	0	27,259,680	0	2,723,242	8,169,726	19,089,954	0 0
平成30年 3月31日		7.00	0	0	27,259,680	0	2,723,242	10,892,968	16,366,712	0 0
平成31年 3月31日		7.00	0	0	27,259,680	0	2,723,242	13,616,210	13,643,470	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10224	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		7.00	0	0	27,259,680	0	2,723,242	16,339,452	10,920,228	0 0
平成33年 3月31日		7.00	0	0	27,259,680	0	2,723,242	19,062,694	8,196,986	0 0
平成34年 3月31日		7.00	0	0	27,259,680	0	2,723,242	21,785,936	5,473,744	0 0
平成35年 3月31日		7.00	0	0	27,259,680	0	2,723,242	24,509,178	2,750,502	0 0
平成36年 3月31日		7.00	0	0	27,259,680	0	1,387,518	25,896,696	1,362,984	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10225	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	適温配膳車			業者名	(株)マルゼン青森営業所			取得価格	4,194,240 円		
構造・規格	CD1342PP (集中トﾞアロック機能付)			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	419,004 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 適温配膳車デリカート」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	209,712 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,194,240円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,194,240	0	0	0	4,194,240	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,194,240	0	419,004	419,004	3,775,236	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,194,240	0	419,004	838,008	3,356,232	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,194,240	0	419,004	1,257,012	2,937,228	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,194,240	0	419,004	1,676,016	2,518,224	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,194,240	0	419,004	2,095,020	2,099,220	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10225	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,194,240	0	419,004	2,514,024	1,680,216	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,194,240	0	419,004	2,933,028	1,261,212	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,194,240	0	419,004	3,352,032	842,208	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,194,240	0	419,004	3,771,036	423,204	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,194,240	0	213,492	3,984,528	209,712	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10226	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	適温配膳車	業者名	(株)マルゼン青森営業所	取得価格	4,123,040 円
構造・規格	CD1348PB	取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	411,891 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 適温配膳車デリカート」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	206,152 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	4,123,040円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,123,040	0	0	0	4,123,040	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,123,040	0	411,891	411,891	3,711,149	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,123,040	0	411,891	823,782	3,299,258	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,123,040	0	411,891	1,235,673	2,887,367	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,123,040	0	411,891	1,647,564	2,475,476	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,123,040	0	411,891	2,059,455	2,063,585	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10226	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,123,040	0	411,891	2,471,346	1,651,694	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,123,040	0	411,891	2,883,237	1,239,803	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,123,040	0	411,891	3,295,128	827,912	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,123,040	0	411,891	3,707,019	416,021	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,123,040	0	209,869	3,916,888	206,152	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10227	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	適温配膳車			業者名	(株)マルゼン青森営業所			取得価格	4,423,040 円		
構造・規格	CD1348PB (集中トﾞアロック機能付)			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	441,861 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 適温配膳車デリカート」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	221,152 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,423,040円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,423,040	0	0	0	4,423,040	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,423,040	0	441,861	441,861	3,981,179	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,423,040	0	441,861	883,722	3,539,318	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,423,040	0	441,861	1,325,583	3,097,457	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,423,040	0	441,861	1,767,444	2,655,596	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,423,040	0	441,861	2,209,305	2,213,735	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10227	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,423,040	0	441,861	2,651,166	1,771,874	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,423,040	0	441,861	3,093,027	1,330,013	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,423,040	0	441,861	3,534,888	888,152	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,423,040	0	441,861	3,976,749	446,291	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,423,040	0	225,139	4,201,888	221,152	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10835	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	検食用フリーザー	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	411,165 円
構造・規格	EKF-014FX	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	41,075 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	20,558 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	411,165円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	411,165	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	411,165	0	41,075	41,075	370,090	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	411,165	0	41,075	82,150	329,015	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	411,165	0	41,075	123,225	287,940	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	411,165	0	41,075	164,300	246,865	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	411,165	0	41,075	205,375	205,790	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10835	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	411,165	0	41,075	246,450	164,715	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	411,165	0	41,075	287,525	123,640	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	411,165	0	41,075	328,600	82,565	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	411,165	0	41,075	369,675	41,490	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	411,165	0	20,932	390,607	20,558	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10836	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	プレハブ冷蔵庫	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	3,893,573 円
構造・規格	PRF-24.4CC-1.17(F)	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	388,967 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	194,678 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	950,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,993,573円
企業債繰出分	950,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,893,573	0	0	0	3,893,573	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,893,573	0	388,967	388,967	3,504,606	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,893,573	0	388,967	777,934	3,115,639	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,893,573	0	388,967	1,166,901	2,726,672	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,893,573	0	388,967	1,555,868	2,337,705	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,893,573	0	388,967	1,944,835	1,948,738	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10836	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,893,573	0	388,967	2,333,802	1,559,771	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,893,573	0	388,967	2,722,769	1,170,804	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,893,573	0	388,967	3,111,736	781,837	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,893,573	0	388,967	3,500,703	392,870	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,893,573	0	198,192	3,698,895	194,678	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10837	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	プレハブ冷凍庫			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	4,665,927 円		
構造・規格	PRF-25.4CC-2.05R			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	466,126 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	233,296 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,150,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,150,000円								出資金	2,365,927円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,665,927	0	0	0	4,665,927	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,665,927	0	466,126	466,126	4,199,801	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,665,927	0	466,126	932,252	3,733,675	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,665,927	0	466,126	1,398,378	3,267,549	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,665,927	0	466,126	1,864,504	2,801,423	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,665,927	0	466,126	2,330,630	2,335,297	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10837	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,665,927	0	466,126	2,796,756	1,869,171	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,665,927	0	466,126	3,262,882	1,403,045	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,665,927	0	466,126	3,729,008	936,919	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,665,927	0	466,126	4,195,134	470,793	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,665,927	0	237,497	4,432,631	233,296	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10838	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ピーラーシンク				業者名	(株)小枝設備工業		取得価格	243,064 円					
構造・規格	NKP-16用				取得年月日	平成26年 3月14日		年間償却額	24,282 円					
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	9 年					
								継続年数	0 年					
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」				取得課	つがる総合病院		償却率	11.1 %					
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %					
					償却方法	定額		残存価格	12,153 円					
償却対象内訳														
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円				
企業債繰出分	0円											出資金	243,064円	
非償却対象内訳														
リース期間	~				償却期間	~								

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	243,064	0	0	0	243,064	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	243,064	0	24,282	24,282	218,782	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	243,064	0	24,282	48,564	194,500	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	243,064	0	24,282	72,846	170,218	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	243,064	0	24,282	97,128	145,936	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	243,064	0	24,282	121,410	121,654	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10838	資産種類	機械及び備品	その他機械装置					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	243,064	0	24,282	145,692	97,372	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	243,064	0	24,282	169,974	73,090	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	243,064	0	24,282	194,256	48,808	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	243,064	0	24,282	218,538	24,526	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	243,064	0	12,373	230,911	12,153	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10839	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	マイコンスライサー(脚無)			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	1,088,111 円		
構造・規格	MSI-04			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	108,702 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	54,405 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	250,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	250,000円								出資金	588,111円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,088,111	0	0	0	1,088,111	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,088,111	0	108,702	108,702	979,409	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,088,111	0	108,702	217,404	870,707	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,088,111	0	108,702	326,106	762,005	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,088,111	0	108,702	434,808	653,303	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,088,111	0	108,702	543,510	544,601	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10839	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,088,111	0	108,702	652,212	435,899	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,088,111	0	108,702	760,914	327,197	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,088,111	0	108,702	869,616	218,495	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,088,111	0	108,702	978,318	109,793	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,088,111	0	55,388	1,033,706	54,405	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10840	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	スライサーシンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	265,781 円
構造・規格	MSI-04用	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	26,551 円
形状・寸法	1800×900×650	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	13,289 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	265,781円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	265,781	0	0	0	265,781	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	265,781	0	26,551	26,551	239,230	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	265,781	0	26,551	53,102	212,679	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	265,781	0	26,551	79,653	186,128	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	265,781	0	26,551	106,204	159,577	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	265,781	0	26,551	132,755	133,026	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10840	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	265,781	0	26,551	159,306	106,475	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	265,781	0	26,551	185,857	79,924	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	265,781	0	26,551	212,408	53,373	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	265,781	0	26,551	238,959	26,822	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	265,781	0	13,533	252,492	13,289	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10841	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	二槽シンク			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	240,793 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	24,055 円		
形状・寸法	1500×600×800			取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,039 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	240,793円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	240,793	0	0	0	240,793	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	240,793	0	24,055	24,055	216,738	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	240,793	0	24,055	48,110	192,683	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	240,793	0	24,055	72,165	168,628	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	240,793	0	24,055	96,220	144,573	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	240,793	0	24,055	120,275	120,518	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10841	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	240,793	0	24,055	144,330	96,463	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	240,793	0	24,055	168,385	72,408	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	240,793	0	24,055	192,440	48,353	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	240,793	0	24,055	216,495	24,298	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	240,793	0	12,259	228,754	12,039	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10842	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	作業台	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	454,326 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	45,387 円
形状・寸法	1200×600×800	取得数量	2.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	22,716 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	454,326円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	454,326	0	0	0	454,326	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	454,326	0	45,387	45,387	408,939	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	454,326	0	45,387	90,774	363,552	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	454,326	0	45,387	136,161	318,165	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	454,326	0	45,387	181,548	272,778	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	454,326	0	45,387	226,935	227,391	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10842	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	454,326	0	45,387	272,322	182,004	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	454,326	0	45,387	317,709	136,617	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	454,326	0	45,387	363,096	91,230	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	454,326	0	45,387	408,483	45,843	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	454,326	0	23,127	431,610	22,716	0 0

固定資産台帳

197 頁
平成30年 8月 9日
13時38分28秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10843	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	FEクリーン水生成装置			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	644,007 円		
構造・規格	FEC-12L			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	64,336 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	32,200 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	644,007円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	644,007	0	0	0	644,007	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	644,007	0	64,336	64,336	579,671	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	644,007	0	64,336	128,672	515,335	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	644,007	0	64,336	193,008	450,999	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	644,007	0	64,336	257,344	386,663	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	644,007	0	64,336	321,680	322,327	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産	
資産番号 10843	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	644,007	0	64,336	386,016	257,991	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	644,007	0	64,336	450,352	193,655	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	644,007	0	64,336	514,688	129,319	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	644,007	0	64,336	579,024	64,983	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	644,007	0	32,783	611,807	32,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10844	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	一槽シンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	230,570 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	23,033 円
形状・寸法	900×600×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,528 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	230,570円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	230,570	0	0	0	230,570	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	23,033	207,537	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	46,066	184,504	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	69,099	161,471	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	92,132	138,438	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	115,165	115,405	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10844	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	138,198	92,372	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	161,231	69,339	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	184,264	46,306	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	207,297	23,273	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	11,745	219,042	11,528	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10845	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	引出付作業台			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	245,336 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	24,509 円		
形状・寸法	1200×600×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,266 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	245,336円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	245,336	0	0	0	245,336	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	245,336	0	24,509	24,509	220,827	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	245,336	0	24,509	49,018	196,318	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	245,336	0	24,509	73,527	171,809	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	245,336	0	24,509	98,036	147,300	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	245,336	0	24,509	122,545	122,791	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10845	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	245,336	0	24,509	147,054	98,282	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	245,336	0	24,509	171,563	73,773	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	245,336	0	24,509	196,072	49,264	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	245,336	0	24,509	220,581	24,755	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	245,336	0	12,489	233,070	12,266	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10846	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	野菜スライサー			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	230,570 円		
構造・規格	CL-52D			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	23,033 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,528 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	230,570円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	230,570	0	0	0	230,570	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	23,033	207,537	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	46,066	184,504	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	69,099	161,471	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	92,132	138,438	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	115,165	115,405	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10846	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	138,198	92,372	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	161,231	69,339	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	184,264	46,306	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	207,297	23,273	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	11,745	219,042	11,528	0 0

固定資産台帳

205 頁
平成30年 8月 9日
13時38分28秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10847	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	舟形シンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	239,657 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	23,941 円
形状・寸法	1500×650×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,982 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	239,657円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	239,657	0	0	0	239,657	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	239,657	0	23,941	23,941	215,716	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	239,657	0	23,941	47,882	191,775	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	239,657	0	23,941	71,823	167,834	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	239,657	0	23,941	95,764	143,893	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	239,657	0	23,941	119,705	119,952	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10847	資産種類	機械及び備品	その他機械装置					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	239,657	0	23,941	143,646	96,011	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	239,657	0	23,941	167,587	72,070	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	239,657	0	23,941	191,528	48,129	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	239,657	0	23,941	215,469	24,188	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	239,657	0	12,206	227,675	11,982	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10848	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	水切台	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	227,163 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	22,693 円
形状・寸法	1200×650×800	取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,358 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	227,163円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	227,163	0	0	0	227,163	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	227,163	0	22,693	22,693	204,470	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	227,163	0	22,693	45,386	181,777	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	227,163	0	22,693	68,079	159,084	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	227,163	0	22,693	90,772	136,391	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	227,163	0	22,693	113,465	113,698	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10848	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	227,163	0	22,693	136,158	91,005	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	227,163	0	22,693	158,851	68,312	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	227,163	0	22,693	181,544	45,619	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	227,163	0	22,693	204,237	22,926	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	227,163	0	11,568	215,805	11,358	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10849	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	包丁まな板消毒保管機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	472,499 円
構造・規格	KCSK-5-e	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	47,202 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	23,624 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	472,499円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	472,499	0	0	0	472,499	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	472,499	0	47,202	47,202	425,297	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	472,499	0	47,202	94,404	378,095	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	472,499	0	47,202	141,606	330,893	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	472,499	0	47,202	188,808	283,691	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	472,499	0	47,202	236,010	236,489	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10849	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	472,499	0	47,202	283,212	189,287	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	472,499	0	47,202	330,414	142,085	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	472,499	0	47,202	377,616	94,883	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	472,499	0	47,202	424,818	47,681	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	472,499	0	24,057	448,875	23,624	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10850	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	包丁まな板消毒保管機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	619,019 円
構造・規格	KCSK-10-eT	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	61,839 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	30,950 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	619,019円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	619,019	0	0	0	619,019	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	619,019	0	61,839	61,839	557,180	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	619,019	0	61,839	123,678	495,341	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	619,019	0	61,839	185,517	433,502	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	619,019	0	61,839	247,356	371,663	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	619,019	0	61,839	309,195	309,824	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	10850	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	619,019	0	61,839	371,034	247,985	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	619,019	0	61,839	432,873	186,146	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	619,019	0	61,839	494,712	124,307	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	619,019	0	61,839	556,551	62,468	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	619,019	0	31,518	588,069	30,950	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10851	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	一槽シンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	246,472 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	24,622 円
形状・寸法	1200×750×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	12,323 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	246,472円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	246,472	0	0	0	246,472	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	24,622	221,850	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	49,244	197,228	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	73,866	172,606	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	98,488	147,984	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	123,110	123,362	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10851	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	147,732	98,740	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	172,354	74,118	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	196,976	49,496	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	24,622	221,598	24,874	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	246,472	0	12,551	234,149	12,323	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10852	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	消毒保管機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	1,184,655 円
構造・規格	MCW-40-e	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	118,347 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	59,232 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	250,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	684,655円
企業債繰出分	250,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,184,655	0	0	0	1,184,655	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,184,655	0	118,347	118,347	1,066,308	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,184,655	0	118,347	236,694	947,961	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,184,655	0	118,347	355,041	829,614	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,184,655	0	118,347	473,388	711,267	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,184,655	0	118,347	591,735	592,920	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10852	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,184,655	0	118,347	710,082	474,573	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,184,655	0	118,347	828,429	356,226	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,184,655	0	118,347	946,776	237,879	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,184,655	0	118,347	1,065,123	119,532	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,184,655	0	60,300	1,125,423	59,232	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10853	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	パススルー冷蔵庫			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	1,206,235 円		
構造・規格	PRD-090RM7-F-G			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	120,502 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	60,311 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	250,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	250,000円								出資金	706,235円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,206,235	0	0	0	1,206,235	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,206,235	0	120,502	120,502	1,085,733	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,206,235	0	120,502	241,004	965,231	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,206,235	0	120,502	361,506	844,729	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,206,235	0	120,502	482,008	724,227	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,206,235	0	120,502	602,510	603,725	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10853	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,206,235	0	120,502	723,012	483,223	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,206,235	0	120,502	843,514	362,721	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,206,235	0	120,502	964,016	242,219	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,206,235	0	120,502	1,084,518	121,717	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,206,235	0	61,406	1,145,924	60,311	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10854	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	パススルー冷蔵庫	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	891,615 円
構造・規格	PRD-060RM7-G	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	89,072 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	44,580 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	891,615円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	891,615	0	0	0	891,615	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	891,615	0	89,072	89,072	802,543	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	891,615	0	89,072	178,144	713,471	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	891,615	0	89,072	267,216	624,399	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	891,615	0	89,072	356,288	535,327	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	891,615	0	89,072	445,360	446,255	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10854	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	891,615	0	89,072	534,432	357,183	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	891,615	0	89,072	623,504	268,111	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	891,615	0	89,072	712,576	179,039	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	891,615	0	89,072	801,648	89,967	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	891,615	0	45,387	847,035	44,580	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10855	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	全自動洗米機			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	1,535,622 円		
構造・規格	RM-401CG45			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	153,408 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	76,781 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	400,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	400,000円								出資金	735,622円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,535,622	0	0	0	1,535,622	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,535,622	0	153,408	153,408	1,382,214	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,535,622	0	153,408	306,816	1,228,806	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,535,622	0	153,408	460,224	1,075,398	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,535,622	0	153,408	613,632	921,990	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,535,622	0	153,408	767,040	768,582	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10855	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,535,622	0	153,408	920,448	615,174	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,535,622	0	153,408	1,073,856	461,766	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,535,622	0	153,408	1,227,264	308,358	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,535,622	0	153,408	1,380,672	154,950	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,535,622	0	78,169	1,458,841	76,781	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10856	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	電気立体炊飯器	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	2,018,342 円
構造・規格	ERC-27N2	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	201,632 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	100,917 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	500,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,018,342円
企業債繰出分	500,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,018,342	0	0	0	2,018,342	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,018,342	0	201,632	201,632	1,816,710	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,018,342	0	201,632	403,264	1,615,078	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,018,342	0	201,632	604,896	1,413,446	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,018,342	0	201,632	806,528	1,211,814	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,018,342	0	201,632	1,008,160	1,010,182	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10856	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,018,342	0	201,632	1,209,792	808,550	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	2,018,342	0	201,632	1,411,424	606,918	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	2,018,342	0	201,632	1,613,056	405,286	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	2,018,342	0	201,632	1,814,688	203,654	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	2,018,342	0	102,737	1,917,425	100,917	0 0

固定資産台帳

225 頁
平成30年 8月 9日
13時38分29秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10857	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	一槽シンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	232,842 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	23,260 円
形状・寸法	1200×750×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,642 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	232,842円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	232,842	0	0	0	232,842	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	23,260	209,582	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	46,520	186,322	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	69,780	163,062	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	93,040	139,802	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	116,300	116,542	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10857	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	139,560	93,282	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	162,820	70,022	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	186,080	46,762	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	209,340	23,502	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	11,860	221,200	11,642	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10858	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	冷蔵庫			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	830,281 円		
構造・規格	ARD-150RM-F			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	82,945 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	41,514 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	830,281円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	830,281	0	0	0	830,281	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	830,281	0	82,945	82,945	747,336	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	830,281	0	82,945	165,890	664,391	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	830,281	0	82,945	248,835	581,446	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	830,281	0	82,945	331,780	498,501	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	830,281	0	82,945	414,725	415,556	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10858	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	830,281	0	82,945	497,670	332,611	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	830,281	0	82,945	580,615	249,666	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	830,281	0	82,945	663,560	166,721	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	830,281	0	82,945	746,505	83,776	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	830,281	0	42,262	788,767	41,514	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10859	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	戸棚	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	238,521 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	23,828 円
形状・寸法	900×750×1800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,926 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	238,521円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	238,521	0	0	0	238,521	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	238,521	0	23,828	23,828	214,693	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	238,521	0	23,828	47,656	190,865	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	238,521	0	23,828	71,484	167,037	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	238,521	0	23,828	95,312	143,209	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	238,521	0	23,828	119,140	119,381	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10859	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	238,521	0	23,828	142,968	95,553	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	238,521	0	23,828	166,796	71,725	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	238,521	0	23,828	190,624	47,897	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	238,521	0	23,828	214,452	24,069	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	238,521	0	12,143	226,595	11,926	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10860	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	コールドテーブル冷蔵庫			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	558,821 円		
構造・規格	YRW-150RM1-F (改)			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	55,826 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	27,941 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	558,821円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	558,821	0	0	0	558,821	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	558,821	0	55,826	55,826	502,995	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	558,821	0	55,826	111,652	447,169	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	558,821	0	55,826	167,478	391,343	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	558,821	0	55,826	223,304	335,517	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	558,821	0	55,826	279,130	279,691	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10860	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	558,821	0	55,826	334,956	223,865	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	558,821	0	55,826	390,782	168,039	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	558,821	0	55,826	446,608	112,213	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	558,821	0	55,826	502,434	56,387	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	558,821	0	28,446	530,880	27,941	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10861	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	台下戸棚				業者名	(株)小枝設備工業		取得価格	473,634 円		
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月14日		年間償却額	47,316 円		
形状・寸法	1200×750×800				取得数量	2.00 式		耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器 「 厨房関連機器 」				取得課	つがる総合病院		償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	23,681 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	473,634円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	473,634	0	0	0	473,634	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	473,634	0	47,316	47,316	426,318	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	473,634	0	47,316	94,632	379,002	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	473,634	0	47,316	141,948	331,686	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	473,634	0	47,316	189,264	284,370	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	473,634	0	47,316	236,580	237,054	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10861	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	473,634	0	47,316	283,896	189,738	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	473,634	0	47,316	331,212	142,422	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	473,634	0	47,316	378,528	95,106	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	473,634	0	47,316	425,844	47,790	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	473,634	0	24,109	449,953	23,681	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10862	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	引出付台下戸棚			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	256,694 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	25,643 円		
形状・寸法	1500×750×800			取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,834 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	256,694円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	256,694	0	0	0	256,694	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	25,643	231,051	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	51,286	205,408	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	76,929	179,765	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	102,572	154,122	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	128,215	128,479	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10862	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	153,858	102,836	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	179,501	77,193	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	205,144	51,550	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	230,787	25,907	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	13,073	243,860	12,834	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10863	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	台付一槽シンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	256,694 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	25,643 円
形状・寸法	1350×750×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	12,834 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	256,694円		
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	256,694	0	0	0	256,694	0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	25,643	231,051	0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	51,286	205,408	0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	76,929	179,765	0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	102,572	154,122	0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	128,215	128,479	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10863	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	153,858	102,836	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	179,501	77,193	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	205,144	51,550	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	25,643	230,787	25,907	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	256,694	0	13,073	243,860	12,834	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10864	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	IH調理器	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	788,255 円
構造・規格	MIR-1055SB5SP	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	78,746 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	39,412 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	788,255円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	788,255	0	0	0	788,255	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	788,255	0	78,746	78,746	709,509	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	788,255	0	78,746	157,492	630,763	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	788,255	0	78,746	236,238	552,017	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	788,255	0	78,746	314,984	473,271	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	788,255	0	78,746	393,730	394,525	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10864	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	788,255	0	78,746	472,476	315,779	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	788,255	0	78,746	551,222	237,033	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	788,255	0	78,746	629,968	158,287	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	788,255	0	78,746	708,714	79,541	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	788,255	0	40,129	748,843	39,412	0 0

固定資産台帳

241 頁
平成30年 8月 9日
13時38分30秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10865	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	コールドテーブル冷蔵庫			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	545,191 円		
構造・規格	YRW-120RM-F (改)			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	54,464 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	27,259 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	545,191円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	545,191	0	0	0	545,191	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	545,191	0	54,464	54,464	490,727	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	545,191	0	54,464	108,928	436,263	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	545,191	0	54,464	163,392	381,799	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	545,191	0	54,464	217,856	327,335	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	545,191	0	54,464	272,320	272,871	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10865	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	545,191	0	54,464	326,784	218,407	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	545,191	0	54,464	381,248	163,943	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	545,191	0	54,464	435,712	109,479	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	545,191	0	54,464	490,176	55,015	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	545,191	0	27,756	517,932	27,259	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10866	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	真空包装機			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	444,104 円		
構造・規格	V-382			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	44,365 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	22,205 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	444,104円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	444,104	0	0	0	444,104	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	444,104	0	44,365	44,365	399,739	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	444,104	0	44,365	88,730	355,374	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	444,104	0	44,365	133,095	311,009	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	444,104	0	44,365	177,460	266,644	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	444,104	0	44,365	221,825	222,279	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10866	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	444,104	0	44,365	266,190	177,914	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	444,104	0	44,365	310,555	133,549	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	444,104	0	44,365	354,920	89,184	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	444,104	0	44,365	399,285	44,819	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	444,104	0	22,614	421,899	22,205	0 0

固定資産台帳

245 頁
平成30年 8月 9日
13時38分30秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10867	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	引出付台下戸棚			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	244,200 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	24,395 円		
形状・寸法	1200×750×800			取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,210 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	244,200円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	244,200	0	0	0	244,200	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	244,200	0	24,395	24,395	219,805	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	244,200	0	24,395	48,790	195,410	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	244,200	0	24,395	73,185	171,015	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	244,200	0	24,395	97,580	146,620	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	244,200	0	24,395	121,975	122,225	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10867	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	244,200	0	24,395	146,370	97,830	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	244,200	0	24,395	170,765	73,435	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	244,200	0	24,395	195,160	49,040	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	244,200	0	24,395	219,555	24,645	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	244,200	0	12,435	231,990	12,210	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10868	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ｽﾌﾞ-ｺﾝﾊﾞ'ｸｼﾞｵﾝｵｰﾌﾞﾝ			業者名	(株)小枝設備工業		取得価格	1,550,387 円			
構造・規格	SCC61			取得年月日	平成26年 3月14日		年間償却額	154,883 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 台		耐用年数	9 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院		償却率	11.1 %			
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	77,519 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,550,387円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,550,387	0	0	0	1,550,387	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,550,387	0	154,883	154,883	1,395,504	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,550,387	0	154,883	309,766	1,240,621	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,550,387	0	154,883	464,649	1,085,738	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,550,387	0	154,883	619,532	930,855	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,550,387	0	154,883	774,415	775,972	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10868	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,550,387	0	154,883	929,298	621,089	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,550,387	0	154,883	1,084,181	466,206	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,550,387	0	154,883	1,239,064	311,323	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,550,387	0	154,883	1,393,947	156,440	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,550,387	0	78,921	1,472,868	77,519	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10869	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	プラスチック			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	1,448,164 円		
構造・規格	QXF-006SFLT1-N			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	144,671 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	72,408 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,448,164円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,448,164	0	0	0	1,448,164	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,448,164	0	144,671	144,671	1,303,493	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,448,164	0	144,671	289,342	1,158,822	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,448,164	0	144,671	434,013	1,014,151	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,448,164	0	144,671	578,684	869,480	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,448,164	0	144,671	723,355	724,809	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10869	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,448,164	0	144,671	868,026	580,138	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,448,164	0	144,671	1,012,697	435,467	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,448,164	0	144,671	1,157,368	290,796	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,448,164	0	144,671	1,302,039	146,125	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,448,164	0	73,717	1,375,756	72,408	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10870	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	野菜脱水機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	237,385 円
構造・規格	VS-500A	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	23,714 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,869 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	237,385円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	237,385	0	0	0	237,385	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	237,385	0	23,714	23,714	213,671	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	237,385	0	23,714	47,428	189,957	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	237,385	0	23,714	71,142	166,243	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	237,385	0	23,714	94,856	142,529	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	237,385	0	23,714	118,570	118,815	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10870	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	237,385	0	23,714	142,284	95,101	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	237,385	0	23,714	165,998	71,387	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	237,385	0	23,714	189,712	47,673	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	237,385	0	23,714	213,426	23,959	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	237,385	0	12,090	225,516	11,869	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10871	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	電気ティルティングパン	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	918,874 円
構造・規格	ENTP-100	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	91,795 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	45,943 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	918,874円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	918,874	0	0	0	918,874	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	918,874	0	91,795	91,795	827,079	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	918,874	0	91,795	183,590	735,284	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	918,874	0	91,795	275,385	643,489	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	918,874	0	91,795	367,180	551,694	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	918,874	0	91,795	458,975	459,899	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10871	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	918,874	0	91,795	550,770	368,104	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	918,874	0	91,795	642,565	276,309	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	918,874	0	91,795	734,360	184,514	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	918,874	0	91,795	826,155	92,719	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	918,874	0	46,776	872,931	45,943	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10872	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	電気回転釜	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	4,732,940 円
構造・規格	ERK-150PD	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	472,820 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	236,647 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,150,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,432,940円
企業債繰出分	1,150,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	4,732,940	0	0	0	4,732,940	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	4,732,940	0	472,820	472,820	4,260,120	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	4,732,940	0	472,820	945,640	3,787,300	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	4,732,940	0	472,820	1,418,460	3,314,480	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	4,732,940	0	472,820	1,891,280	2,841,660	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	4,732,940	0	472,820	2,364,100	2,368,840	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10872	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	4,732,940	0	472,820	2,836,920	1,896,020	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	4,732,940	0	472,820	3,309,740	1,423,200	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	4,732,940	0	472,820	3,782,560	950,380	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	4,732,940	0	472,820	4,255,380	477,560	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	4,732,940	0	240,913	4,496,293	236,647	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10873	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	移動台	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	710,997 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	71,028 円
形状・寸法	1200×600×800	取得数量	3.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	35,549 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	710,997円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	710,997	0	0	0	710,997	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	710,997	0	71,028	71,028	639,969	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	710,997	0	71,028	142,056	568,941	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	710,997	0	71,028	213,084	497,913	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	710,997	0	71,028	284,112	426,885	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	710,997	0	71,028	355,140	355,857	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10873	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	710,997	0	71,028	426,168	284,829	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	710,997	0	71,028	497,196	213,801	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	710,997	0	71,028	568,224	142,773	0 0
平成35年 3月31日		3.00	0	0	710,997	0	71,028	639,252	71,745	0 0
平成36年 3月31日		3.00	0	0	710,997	0	36,196	675,448	35,549	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10874	資産種類 機械及び備品 その他機械装置

資産名称	コールドテーブル冷蔵庫	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	555,413 円
構造・規格	YRW-150RM1-F(改)	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	55,485 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	27,770 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	555,413円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	555,413	0	0	0	555,413	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	555,413	0	55,485	55,485	499,928	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	555,413	0	55,485	110,970	444,443	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	555,413	0	55,485	166,455	388,958	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	555,413	0	55,485	221,940	333,473	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	555,413	0	55,485	277,425	277,988	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10874	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	555,413	0	55,485	332,910	222,503	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	555,413	0	55,485	388,395	167,018	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	555,413	0	55,485	443,880	111,533	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	555,413	0	55,485	499,365	56,048	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	555,413	0	28,278	527,643	27,770	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10875	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	真空包装機			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	753,045 円		
構造・規格	V-482			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	75,229 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	37,652 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	753,045円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	753,045	0	0	0	753,045	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	753,045	0	75,229	75,229	677,816	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	753,045	0	75,229	150,458	602,587	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	753,045	0	75,229	225,687	527,358	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	753,045	0	75,229	300,916	452,129	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	753,045	0	75,229	376,145	376,900	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10875	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	753,045	0	75,229	451,374	301,671	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	753,045	0	75,229	526,603	226,442	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	753,045	0	75,229	601,832	151,213	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	753,045	0	75,229	677,061	75,984	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	753,045	0	38,332	715,393	37,652	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10876	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	引出付台下戸棚	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	522,474 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	52,195 円
形状・寸法	1500×750×800	取得数量	2.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	26,123 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	522,474円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	522,474	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		2.00	0	0	522,474	0	52,195	52,195	470,279	
平成28年 3月31日		2.00	0	0	522,474	0	52,195	104,390	418,084	
平成29年 3月31日		2.00	0	0	522,474	0	52,195	156,585	365,889	
平成30年 3月31日		2.00	0	0	522,474	0	52,195	208,780	313,694	
平成31年 3月31日		2.00	0	0	522,474	0	52,195	260,975	261,499	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10876	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	522,474	0	52,195	313,170	209,304	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	522,474	0	52,195	365,365	157,109	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	522,474	0	52,195	417,560	104,914	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	522,474	0	52,195	469,755	52,719	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	522,474	0	26,596	496,351	26,123	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10877	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	台下戸棚	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	465,684 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	46,521 円
形状・寸法	1200×750×800	取得数量	2.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	23,284 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	465,684円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	465,684	0	0	0	465,684	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	465,684	0	46,521	46,521	419,163	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	465,684	0	46,521	93,042	372,642	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	465,684	0	46,521	139,563	326,121	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	465,684	0	46,521	186,084	279,600	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	465,684	0	46,521	232,605	233,079	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10877	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	465,684	0	46,521	279,126	186,558	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	465,684	0	46,521	325,647	140,037	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	465,684	0	46,521	372,168	93,516	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	465,684	0	46,521	418,689	46,995	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	465,684	0	23,711	442,400	23,284	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10878	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ロボクープミキサー	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	616,748 円
構造・規格	R-5Plus	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	61,613 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	30,837 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	616,748円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	616,748	0	0	0	616,748	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	616,748	0	61,613	61,613	555,135	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	616,748	0	61,613	123,226	493,522	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	616,748	0	61,613	184,839	431,909	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	616,748	0	61,613	246,452	370,296	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	616,748	0	61,613	308,065	308,683	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10878	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	616,748	0	61,613	369,678	247,070	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	616,748	0	61,613	431,291	185,457	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	616,748	0	61,613	492,904	123,844	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	616,748	0	61,613	554,517	62,231	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	616,748	0	31,394	585,911	30,837	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10879	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	コールドテーブル冷蔵庫			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	548,599 円		
構造・規格	YRW-120RM1-F (改)			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	54,805 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	27,429 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	548,599円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	548,599	0	0	0	548,599	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	548,599	0	54,805	54,805	493,794	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	548,599	0	54,805	109,610	438,989	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	548,599	0	54,805	164,415	384,184	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	548,599	0	54,805	219,220	329,379	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	548,599	0	54,805	274,025	274,574	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10879	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	548,599	0	54,805	328,830	219,769	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	548,599	0	54,805	383,635	164,964	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	548,599	0	54,805	438,440	110,159	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	548,599	0	54,805	493,245	55,354	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	548,599	0	27,925	521,170	27,429	0 0

固定資産台帳

271 頁
平成30年 8月 9日
13時38分32秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10880	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	引出付作業台			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	235,114 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	23,487 円		
形状・寸法	900×750×800			取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,755 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	235,114円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	235,114	0	0	0	235,114	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	235,114	0	23,487	23,487	211,627	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	235,114	0	23,487	46,974	188,140	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	235,114	0	23,487	70,461	164,653	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	235,114	0	23,487	93,948	141,166	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	235,114	0	23,487	117,435	117,679	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10880	資産種類	機械及び備品	その他機械装置					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	235,114	0	23,487	140,922	94,192	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	235,114	0	23,487	164,409	70,705	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	235,114	0	23,487	187,896	47,218	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	235,114	0	23,487	211,383	23,731	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	235,114	0	11,976	223,359	11,755	0 0

固定資産台帳

273 頁
平成30年 8月 9日
13時38分32秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10881	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	一槽シンク	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	229,435 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	22,920 円
形状・寸法	600×750×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,471 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	229,435円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	229,435	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	22,920	206,515	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	45,840	183,595	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	68,760	160,675	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	91,680	137,755	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	114,600	114,835	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10881	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	137,520	91,915	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	160,440	68,995	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	183,360	46,075	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	206,280	23,155	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	11,684	217,964	11,471	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10882	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	器具洗淨機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	3,639,151 円
構造・規格	WD-12GHE	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	363,551 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	181,957 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	900,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,839,151円
企業債繰出分	900,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,639,151	0	0	0	3,639,151	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,639,151	0	363,551	363,551	3,275,600	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,639,151	0	363,551	727,102	2,912,049	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,639,151	0	363,551	1,090,653	2,548,498	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,639,151	0	363,551	1,454,204	2,184,947	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,639,151	0	363,551	1,817,755	1,821,396	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10882	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,639,151	0	363,551	2,181,306	1,457,845	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,639,151	0	363,551	2,544,857	1,094,294	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,639,151	0	363,551	2,908,408	730,743	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,639,151	0	363,551	3,271,959	367,192	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,639,151	0	185,235	3,457,194	181,957	0 0

固定資産台帳

277 頁
平成30年 8月 9日
13時38分32秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10883	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	クリーンテーブル			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	230,570 円		
構造・規格	WD-12GHE用			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	23,033 円		
形状・寸法	1200×820×870			取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,528 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	230,570円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	230,570	0	0	0	230,570	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	23,033	207,537	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	46,066	184,504	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	69,099	161,471	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	92,132	138,438	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	115,165	115,405	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10883	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	138,198	92,372	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	161,231	69,339	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	184,264	46,306	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	23,033	207,297	23,273	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	230,570	0	11,745	219,042	11,528	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10884	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	消毒保管機			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	724,650 円		
構造・規格	MCWK-30-e			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	72,392 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	36,232 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	724,650円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	724,650	0	0	0	724,650	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	724,650	0	72,392	72,392	652,258	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	724,650	0	72,392	144,784	579,866	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	724,650	0	72,392	217,176	507,474	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	724,650	0	72,392	289,568	435,082	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	724,650	0	72,392	361,960	362,690	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10884	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	724,650	0	72,392	434,352	290,298	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	724,650	0	72,392	506,744	217,906	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	724,650	0	72,392	579,136	145,514	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	724,650	0	72,392	651,528	73,122	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	724,650	0	36,890	688,418	36,232	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10885	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	移動台下戸棚	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	1,880,912 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	187,903 円
形状・寸法	1500×750×800	取得数量	8.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	94,045 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,880,912円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		8.00	0	0	1,880,912	0	0	0	1,880,912	0 0
平成27年 3月31日		8.00	0	0	1,880,912	0	187,903	187,903	1,693,009	0 0
平成28年 3月31日		8.00	0	0	1,880,912	0	187,903	375,806	1,505,106	0 0
平成29年 3月31日		8.00	0	0	1,880,912	0	187,903	563,709	1,317,203	0 0
平成30年 3月31日		8.00	0	0	1,880,912	0	187,903	751,612	1,129,300	0 0
平成31年 3月31日		8.00	0	0	1,880,912	0	187,903	939,515	941,397	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10885	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		8.00	0	0	1,880,912	0	187,903	1,127,418	753,494	0 0
平成33年 3月31日		8.00	0	0	1,880,912	0	187,903	1,315,321	565,591	0 0
平成34年 3月31日		8.00	0	0	1,880,912	0	187,903	1,503,224	377,688	0 0
平成35年 3月31日		8.00	0	0	1,880,912	0	187,903	1,691,127	189,785	0 0
平成36年 3月31日		8.00	0	0	1,880,912	0	95,740	1,786,867	94,045	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10886	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	電気湯沸器	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	321,436 円
構造・規格	DE-7型	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	32,111 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	16,071 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	321,436円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	321,436	0	0	0	321,436	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	321,436	0	32,111	32,111	289,325	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	321,436	0	32,111	64,222	257,214	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	321,436	0	32,111	96,333	225,103	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	321,436	0	32,111	128,444	192,992	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	321,436	0	32,111	160,555	160,881	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10886	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	321,436	0	32,111	192,666	128,770	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	321,436	0	32,111	224,777	96,659	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	321,436	0	32,111	256,888	64,548	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	321,436	0	32,111	288,999	32,437	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	321,436	0	16,366	305,365	16,071	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10887	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	作業台	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	229,435 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	22,920 円
形状・寸法	1200×900×800	取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,471 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	229,435円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	229,435	0	0	0	229,435	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	22,920	206,515	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	45,840	183,595	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	68,760	160,675	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	91,680	137,755	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	114,600	114,835	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10887	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	137,520	91,915	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	160,440	68,995	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	183,360	46,075	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	22,920	206,280	23,155	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	229,435	0	11,684	217,964	11,471	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10888	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	検食用フリーザー	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	417,980 円
構造・規格	EKF-014FX	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	41,756 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	20,899 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	417,980円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	417,980	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	417,980	0	41,756	41,756	376,224	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	417,980	0	41,756	83,512	334,468	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	417,980	0	41,756	125,268	292,712	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	417,980	0	41,756	167,024	250,956	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	417,980	0	41,756	208,780	209,200	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10888	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	417,980	0	41,756	250,536	167,444	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	417,980	0	41,756	292,292	125,688	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	417,980	0	41,756	334,048	83,932	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	417,980	0	41,756	375,804	42,176	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	417,980	0	21,277	397,081	20,899	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10889	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	電気コールドワゴン	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	1,202,828 円
構造・規格	CW-451G	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	120,162 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	60,141 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,202,828円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,202,828	0	0	0	1,202,828	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,202,828	0	120,162	120,162	1,082,666	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,202,828	0	120,162	240,324	962,504	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,202,828	0	120,162	360,486	842,342	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,202,828	0	120,162	480,648	722,180	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,202,828	0	120,162	600,810	602,018	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10889	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,202,828	0	120,162	720,972	481,856	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	1,202,828	0	120,162	841,134	361,694	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	1,202,828	0	120,162	961,296	241,532	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	1,202,828	0	120,162	1,081,458	121,370	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	1,202,828	0	61,229	1,142,687	60,141	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10890	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	消毒保管機			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	2,389,756 円					
構造・規格	MCW-40-e			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	238,736 円					
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	9 年					
								継続年数	0 年					
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %					
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %					
				償却方法	定額			残存価格	119,487 円					
償却対象内訳														
自己資金	0円		企業債	550,000円		補助金	0円		受贈財産	0円		出資金	1,289,756円	
企業債繰出分	550,000円													
非償却対象内訳														
リース期間	~					償却期間	~							

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,389,756	0	0	0	2,389,756	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,389,756	0	238,736	238,736	2,151,020	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,389,756	0	238,736	477,472	1,912,284	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,389,756	0	238,736	716,208	1,673,548	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,389,756	0	238,736	954,944	1,434,812	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,389,756	0	238,736	1,193,680	1,196,076	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10890	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,389,756	0	238,736	1,432,416	957,340	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	2,389,756	0	238,736	1,671,152	718,604	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	2,389,756	0	238,736	1,909,888	479,868	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	2,389,756	0	238,736	2,148,624	241,132	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	2,389,756	0	121,645	2,270,269	119,487	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10891	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	消毒保管機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	1,290,286 円
構造・規格	MCW-50-e	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	128,899 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	64,514 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金					
1,290,286円					
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,290,286	0	0	0	1,290,286	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,290,286	0	128,899	128,899	1,161,387	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,290,286	0	128,899	257,798	1,032,488	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,290,286	0	128,899	386,697	903,589	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,290,286	0	128,899	515,596	774,690	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,290,286	0	128,899	644,495	645,791	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10891	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,290,286	0	128,899	773,394	516,892	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,290,286	0	128,899	902,293	387,993	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,290,286	0	128,899	1,031,192	259,094	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,290,286	0	128,899	1,160,091	130,195	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,290,286	0	65,681	1,225,772	64,514	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10892	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	戸棚			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	232,842 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	23,260 円		
形状・寸法	900×840×1900			取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,642 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	232,842円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	232,842	0	0	0	232,842	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	23,260	209,582	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	46,520	186,322	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	69,780	163,062	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	93,040	139,802	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	116,300	116,542	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10892	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	139,560	93,282	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	162,820	70,022	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	186,080	46,762	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	23,260	209,340	23,502	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	232,842	0	11,860	221,200	11,642	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10893	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	一体型厨芥処理機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	3,117,812 円
構造・規格	AP-20RS	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	311,469 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	155,890 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	750,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,617,812円
企業債繰出分	750,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,117,812	0	0	0	3,117,812	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,117,812	0	311,469	311,469	2,806,343	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,117,812	0	311,469	622,938	2,494,874	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,117,812	0	311,469	934,407	2,183,405	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,117,812	0	311,469	1,245,876	1,871,936	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,117,812	0	311,469	1,557,345	1,560,467	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10893	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,117,812	0	311,469	1,868,814	1,248,998	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,117,812	0	311,469	2,180,283	937,529	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,117,812	0	311,469	2,491,752	626,060	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,117,812	0	311,469	2,803,221	314,591	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,117,812	0	158,701	2,961,922	155,890	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10894	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	手洗いシンク			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	391,856 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	39,146 円		
形状・寸法	1200×500×800			取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	19,592 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	391,856円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	391,856	0	0	0	391,856	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	391,856	0	39,146	39,146	352,710	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	391,856	0	39,146	78,292	313,564	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	391,856	0	39,146	117,438	274,418	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	391,856	0	39,146	156,584	235,272	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	391,856	0	39,146	195,730	196,126	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10894	資産種類	機械及び備品	その他機械装置		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	391,856	0	39,146	234,876	156,980	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	391,856	0	39,146	274,022	117,834	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	391,856	0	39,146	313,168	78,688	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	391,856	0	39,146	352,314	39,542	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	391,856	0	19,950	372,264	19,592	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10895	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	手洗いシンク				業者名	(株)小枝設備工業		取得価格	608,797 円		
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月14日		年間償却額	60,818 円		
形状・寸法	1800×500×800				取得数量	1.00 式		耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」				取得課	つがる総合病院		償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	30,439 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	608,797円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	608,797	0	0	0	608,797	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	608,797	0	60,818	60,818	547,979	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	608,797	0	60,818	121,636	487,161	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	608,797	0	60,818	182,454	426,343	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	608,797	0	60,818	243,272	365,525	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	608,797	0	60,818	304,090	304,707	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10895	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	608,797	0	60,818	364,908	243,889	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	608,797	0	60,818	425,726	183,071	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	608,797	0	60,818	486,544	122,253	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	608,797	0	60,818	547,362	61,435	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	608,797	0	30,996	578,358	30,439	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10896	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	エアシャワー			業者名	(株)小枝設備工業			取得価格	907,516 円		
構造・規格	RD-OEC-L			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	90,660 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	9 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	11.1 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	45,375 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	907,516円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	907,516	0	0	0	907,516	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	907,516	0	90,660	90,660	816,856	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	907,516	0	90,660	181,320	726,196	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	907,516	0	90,660	271,980	635,536	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	907,516	0	90,660	362,640	544,876	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	907,516	0	90,660	453,300	454,216	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10896	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	907,516	0	90,660	543,960	363,556	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	907,516	0	90,660	634,620	272,896	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	907,516	0	90,660	725,280	182,236	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	907,516	0	90,660	815,940	91,576	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	907,516	0	46,201	862,141	45,375	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10897	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	衣類殺菌保管機	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	457,733 円
構造・規格	NSL-06C	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	45,727 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	22,886 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	457,733円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	457,733	0	0	0	457,733	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	457,733	0	45,727	45,727	412,006	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	457,733	0	45,727	91,454	366,279	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	457,733	0	45,727	137,181	320,552	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	457,733	0	45,727	182,908	274,825	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	457,733	0	45,727	228,635	229,098	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10897	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	457,733	0	45,727	274,362	183,371	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	457,733	0	45,727	320,089	137,644	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	457,733	0	45,727	365,816	91,917	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	457,733	0	45,727	411,543	46,190	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	457,733	0	23,304	434,847	22,886	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10898	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	温度管理システム	業者名	(株)小枝設備工業	取得価格	13,470,763 円
構造・規格	HACCPスタ-V3	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	1,345,729 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	9 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 厨房関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	11.1 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	673,538 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	4,000,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	5,470,763円
企業債繰出分	4,000,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	13,470,763	0	0	0	13,470,763	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	13,470,763	0	1,345,729	1,345,729	12,125,034	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	13,470,763	0	1,345,729	2,691,458	10,779,305	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	13,470,763	0	1,345,729	4,037,187	9,433,576	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	13,470,763	0	1,345,729	5,382,916	8,087,847	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	13,470,763	0	1,345,729	6,728,645	6,742,118	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10898	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	13,470,763	0	1,345,729	8,074,374	5,396,389	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	13,470,763	0	1,345,729	9,420,103	4,050,660	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	13,470,763	0	1,345,729	10,765,832	2,704,931	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	13,470,763	0	1,345,729	12,111,561	1,359,202	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	13,470,763	0	685,664	12,797,225	673,538	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20003	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

資産名称	特定保健指導システムF i t ー式	業者名	(株)ビジネスサービス	取得価格	1,350,000 円
構造・規格	ほのぼのシリーズソフトウェア式 クライアント2台	取得年月日	平成26年 9月26日	年間償却額	243,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 地域連携室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	67,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	112,500円	補助金	1,125,000円
受贈財産		出資金		0円	0円
企業債繰出分	112,500円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 9月26日		1.00	1,350,000	0	1,350,000	0	0	0	1,350,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	243,000	243,000	1,107,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	243,000	486,000	864,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	243,000	729,000	621,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	243,000	972,000	378,000	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	243,000	1,215,000	135,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20003	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	67,500	1,282,500	67,500	0 0

固定資産台帳

311 頁
平成30年 8月 9日
13時38分35秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20004	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	DrNET遠隔読影拡張システム				業者名	江渡商事株式会社		取得価格	2,250,000 円		
構造・規格	医用機器画像システム SYNAPSE、放射線情報システムFRIS / REPORTシステム連携等				取得年月日	平成26年 8月29日		年間償却額	405,000 円		
形状・寸法					取得数量	0.00		耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考					取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	112,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	187,500円		補助金	1,875,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	187,500円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 8月29日		0.00	2,250,000	0	2,250,000	0	0	0	2,250,000	0 0
平成28年 3月31日		0.00	0	0	2,250,000	0	405,000	405,000	1,845,000	0 0
平成29年 3月31日		0.00	0	0	2,250,000	0	405,000	810,000	1,440,000	0 0
平成30年 3月31日		0.00	0	0	2,250,000	0	405,000	1,215,000	1,035,000	0 0
平成31年 3月31日		0.00	0	0	2,250,000	0	405,000	1,620,000	630,000	0 0
平成32年 3月31日		0.00	0	0	2,250,000	0	405,000	2,025,000	225,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 20004	資産種類 機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		0.00	0	0	2,250,000	0	112,500	2,137,500	112,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20005	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	スパーサーシステム	業者名	株式会社イワサキ	取得価格	36,500,000 円
構造・規格	S P N M - A 注射薬自動読取装置、パソコン、サーバー一式	取得年月日	平成26年12月26日	年間償却額	6,570,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,825,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	36,500,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年12月26日		1.00	36,500,000	0	36,500,000	0	0	0	36,500,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	36,500,000	0	6,570,000	6,570,000	29,930,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	36,500,000	0	6,570,000	13,140,000	23,360,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	36,500,000	0	6,570,000	19,710,000	16,790,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	36,500,000	0	6,570,000	26,280,000	10,220,000	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	36,500,000	0	6,570,000	32,850,000	3,650,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	20005	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	36,500,000	0	1,825,000	34,675,000	1,825,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20006	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	システムチューブ乾燥機	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	2,570,000 円
構造・規格	HKN - TM7C	取得年月日	平成26年11月18日	年間償却額	462,600 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	128,500 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,285,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	1,285,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年11月18日		1.00	2,570,000	0	2,570,000	0	0	0	2,570,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,570,000	0	462,600	462,600	2,107,400	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,570,000	0	462,600	925,200	1,644,800	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,570,000	0	462,600	1,387,800	1,182,200	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,570,000	0	462,600	1,850,400	719,600	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,570,000	0	462,600	2,313,000	257,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 20006	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,570,000	0	128,500	2,441,500	128,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20007	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	リアルタイム濁度測定装置			業者名	東北化学薬品 株式会社		取得価格	2,000,000 円			
構造・規格	LoopampEX1A			取得年月日	平成26年12月 9日		年間償却額	360,000 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	100,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	640,000円		補助金	720,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	640,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年12月 9日		1.00	2,000,000	0	2,000,000	0	0	0	2,000,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	360,000	360,000	1,640,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	360,000	720,000	1,280,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	360,000	1,080,000	920,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	360,000	1,440,000	560,000	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	360,000	1,800,000	200,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20007	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	100,000	1,900,000	100,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20010	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	手術用顕微鏡システム	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	41,024,290 円
構造・規格	M5250H4 ライカマクロシステムズ	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	7,384,372 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	2,051,214 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	20,512,145円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	20,512,145円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	41,024,290	0	41,024,290	0	0	0	41,024,290	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	41,024,290	0	7,384,372	7,384,372	33,639,918	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	41,024,290	0	7,384,372	14,768,744	26,255,546	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	41,024,290	0	7,384,372	22,153,116	18,871,174	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	41,024,290	0	7,384,372	29,537,488	11,486,802	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	41,024,290	0	7,384,372	36,921,860	4,102,430	0 0

固定資産台帳

320 頁

平成30年 8月 9日

13時38分36秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 20010	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	41,024,290	0	2,051,216	38,973,076	2,051,214	0 0

固定資産台帳

321 頁
平成30年 8月 9日
13時38分36秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20011	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	ナビゲーションシステム			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	27,816,470 円		
構造・規格	StealthStasion S7 ｽﾄｰﾈｯｸ			取得年月日	平成27年 3月20日			年間償却額	5,006,964 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	脳神経外科関連機器一式			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	1,390,823 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	13,908,235円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	13,908,235円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	27,816,470	0	27,816,470	0	0	0	27,816,470	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	27,816,470	0	5,006,964	5,006,964	22,809,506	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	27,816,470	0	5,006,964	10,013,928	17,802,542	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	27,816,470	0	5,006,964	15,020,892	12,795,578	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	27,816,470	0	5,006,964	20,027,856	7,788,614	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	27,816,470	0	5,006,964	25,034,820	2,781,650	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20011	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	27,816,470	0	1,390,827	26,425,647	1,390,823	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20012	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	サージカルドリルシステム	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	7,104,200 円
構造・規格	ジョンソンイントジョンソンスパックeMax2Plus	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	1,278,756 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	355,210 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	3,552,100円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	3,552,100円								
非償却対象内訳									
リース期間	~		償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	7,104,200	0	7,104,200	0	0	0	7,104,200	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,104,200	0	1,278,756	1,278,756	5,825,444	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	7,104,200	0	1,278,756	2,557,512	4,546,688	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	7,104,200	0	1,278,756	3,836,268	3,267,932	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	7,104,200	0	1,278,756	5,115,024	1,989,176	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	7,104,200	0	1,278,756	6,393,780	710,420	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20012	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	7,104,200	0	355,210	6,748,990	355,210	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20013	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	マリスCMCVバイポーラジェットイリゲーション	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	6,503,850 円
構造・規格	ジョンソントジョンソ	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	1,170,693 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	償却率	20.0 %
		償却方法	定額	残存率	5 %
				残存価格	325,192 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	3,251,925円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	3,251,925円								
非償却対象内訳									
リース期間	~	償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	6,503,850	0	6,503,850	0	0	0	6,503,850	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,503,850	0	1,170,693	1,170,693	5,333,157	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,503,850	0	1,170,693	2,341,386	4,162,464	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,503,850	0	1,170,693	3,512,079	2,991,771	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,503,850	0	1,170,693	4,682,772	1,821,078	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,503,850	0	1,170,693	5,853,465	650,385	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20013	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,503,850	0	325,193	6,178,658	325,192	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20014	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	頭部固定装置ヘッドレストシステム	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	5,303,140 円
構造・規格	ユフ精器	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	954,565 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	265,157 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	2,651,570円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	2,651,570円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	5,303,140	0	5,303,140	0	0	0	5,303,140	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,303,140	0	954,565	954,565	4,348,575	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,303,140	0	954,565	1,909,130	3,394,010	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,303,140	0	954,565	2,863,695	2,439,445	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,303,140	0	954,565	3,818,260	1,484,880	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,303,140	0	954,565	4,772,825	530,315	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	20014	資産種類	機械及び備品	その他機械装置					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	5,303,140	0	265,158	5,037,983	265,157	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20015	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	神経内視鏡システム	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	18,010,660 円
構造・規格	オリンパスメディカルシステムズ	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	3,241,918 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	900,533 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	9,005,330円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	9,005,330円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	18,010,660	0	18,010,660	0	0	0	18,010,660	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	18,010,660	0	3,241,918	3,241,918	14,768,742	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	18,010,660	0	3,241,918	6,483,836	11,526,824	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	18,010,660	0	3,241,918	9,725,754	8,284,906	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	18,010,660	0	3,241,918	12,967,672	5,042,988	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	18,010,660	0	3,241,918	16,209,590	1,801,070	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20015	資産種類	機械及び備品	その他機械装置	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	18,010,660	0	900,537	17,110,127	900,533	0 0

固定資産台帳

331 頁
平成30年 8月 9日
13時38分36秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20016	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	超音波手術器			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	6,003,550 円		
構造・規格	ストライカー ソノペット UST - 2001			取得年月日	平成27年 3月20日			年間償却額	1,080,639 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	脳神経外科関連機器一式			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	300,177 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,001,775円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,001,775円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	6,003,550	0	6,003,550	0	0	0	6,003,550	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,003,550	0	1,080,639	1,080,639	4,922,911	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,003,550	0	1,080,639	2,161,278	3,842,272	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,003,550	0	1,080,639	3,241,917	2,761,633	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,003,550	0	1,080,639	4,322,556	1,680,994	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,003,550	0	1,080,639	5,403,195	600,355	0 0

固定資産台帳

332 頁

平成30年 8月 9日

13時38分36秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20016	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,003,550	0	300,178	5,703,373	300,177	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20017	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	脳動脈瘤クリップシステム	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	3,101,840 円
構造・規格	ビーブラウンエースクラップ ヤサーギルチタン	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	558,331 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	155,092 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,550,920円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	1,550,920円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	3,101,840	0	3,101,840	0	0	0	3,101,840	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,101,840	0	558,331	558,331	2,543,509	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,101,840	0	558,331	1,116,662	1,985,178	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,101,840	0	558,331	1,674,993	1,426,847	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,101,840	0	558,331	2,233,324	868,516	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,101,840	0	558,331	2,791,655	310,185	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20017	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,101,840	0	155,093	2,946,748	155,092	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20018	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	超音波血流計	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	1,500,890 円
構造・規格	日本光電	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	270,160 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	75,044 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	750,445円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	750,445円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	1,500,890	0	1,500,890	0	0	0	1,500,890	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,500,890	0	270,160	270,160	1,230,730	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,500,890	0	270,160	540,320	960,570	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,500,890	0	270,160	810,480	690,410	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,500,890	0	270,160	1,080,640	420,250	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,500,890	0	270,160	1,350,800	150,090	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	20018	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,500,890	0	75,046	1,425,846	75,044	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20019	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	誘発電位測定装置			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	13,407,940 円		
構造・規格	日本光電 M E B - 2312			取得年月日	平成27年 3月20日			年間償却額	2,413,429 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	脳神経外科関連機器一式			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	670,397 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	6,703,970円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	6,703,970円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	13,407,940	0	13,407,940	0	0	0	13,407,940	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	13,407,940	0	2,413,429	2,413,429	10,994,511	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	13,407,940	0	2,413,429	4,826,858	8,581,082	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	13,407,940	0	2,413,429	7,240,287	6,167,653	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	13,407,940	0	2,413,429	9,653,716	3,754,224	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	13,407,940	0	2,413,429	12,067,145	1,340,795	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20019	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	13,407,940	0	670,398	12,737,543	670,397	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20020	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	顔面神経刺激装置	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	3,602,130 円
構造・規格	メドトロニック	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	648,383 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	180,106 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,801,065円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	1,801,065円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	3,602,130	0	3,602,130	0	0	0	3,602,130	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,602,130	0	648,383	648,383	2,953,747	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,602,130	0	648,383	1,296,766	2,305,364	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,602,130	0	648,383	1,945,149	1,656,981	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,602,130	0	648,383	2,593,532	1,008,598	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,602,130	0	648,383	3,241,915	360,215	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号 20020	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,602,130	0	180,109	3,422,024	180,106	0 0

固定資産台帳

341 頁
平成30年 8月 9日
13時38分37秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20021	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	高周波電気メス			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	3,301,960 円		
構造・規格	東機買			取得年月日	平成27年 3月20日			年間償却額	594,352 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	脳神経外科関連機器一式			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	165,098 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,650,980円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,650,980円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	3,301,960	0	3,301,960	0	0	0	3,301,960	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,301,960	0	594,352	594,352	2,707,608	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,301,960	0	594,352	1,188,704	2,113,256	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,301,960	0	594,352	1,783,056	1,518,904	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,301,960	0	594,352	2,377,408	924,552	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,301,960	0	594,352	2,971,760	330,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20021	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,301,960	0	165,102	3,136,862	165,098	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20022	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	脳室ドレナージスタンド	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	780,460 円
構造・規格	ユフ精器 架台付 NS - 6D02+	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	140,482 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	39,023 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	390,230円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	390,230円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	780,460	0	780,460	0	0	0	780,460	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	780,460	0	140,482	140,482	639,978	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	780,460	0	140,482	280,964	499,496	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	780,460	0	140,482	421,446	359,014	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	780,460	0	140,482	561,928	218,532	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	780,460	0	140,482	702,410	78,050	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20022	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	780,460	0	39,027	741,437	39,023	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20023	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	頭蓋内圧モニター	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	620,370 円
構造・規格	ジョンソンエンドジョンソン	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	111,666 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	31,018 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	310,185円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	310,185円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	620,370	0	620,370	0	0	0	620,370	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	620,370	0	111,666	111,666	508,704	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	620,370	0	111,666	223,332	397,038	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	620,370	0	111,666	334,998	285,372	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	620,370	0	111,666	446,664	173,706	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	620,370	0	111,666	558,330	62,040	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20023	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	620,370	0	31,022	589,352	31,018	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20024	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	レクセル定位脳手術システム	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	24,014,220 円
構造・規格	エレクタ	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	4,322,559 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	脳神経外科関連機器一式	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,200,711 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	12,007,110円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	12,007,110円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	24,014,220	0	24,014,220	0	0	0	24,014,220	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	24,014,220	0	4,322,559	4,322,559	19,691,661	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	24,014,220	0	4,322,559	8,645,118	15,369,102	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	24,014,220	0	4,322,559	12,967,677	11,046,543	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	24,014,220	0	4,322,559	17,290,236	6,723,984	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	24,014,220	0	4,322,559	21,612,795	2,401,425	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20024	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	24,014,220	0	1,200,714	22,813,509	1,200,711	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20025	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	脳外科用鋼製小物			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	6,804,030 円		
構造・規格	一式			取得年月日	平成27年 3月20日			年間償却額	1,224,725 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	脳神経外科関連機器一式			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	340,201 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,402,015円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,402,015円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	6,804,030	0	6,804,030	0	0	0	6,804,030	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,804,030	0	1,224,725	1,224,725	5,579,305	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,804,030	0	1,224,725	2,449,450	4,354,580	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,804,030	0	1,224,725	3,674,175	3,129,855	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,804,030	0	1,224,725	4,898,900	1,905,130	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,804,030	0	1,224,725	6,123,625	680,405	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	20025	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,804,030	0	340,204	6,463,829	340,201	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20026	資産種類	機械及び備品 その他機械装置

資産名称	一酸化窒素ガス分析装置	業者名	有限会社 ハーテックラボ	取得価格	998,000 円
構造・規格	チェスト(株)NIOX MINO	取得年月日	平成27年 3月20日	年間償却額	179,640 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 外来受付（整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等） つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	49,900 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	499,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	499,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 3月20日		1.00	998,000	0	998,000	0	0	0	998,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	998,000	0	179,640	179,640	818,360	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	998,000	0	179,640	359,280	638,720	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	998,000	0	179,640	538,920	459,080	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	998,000	0	179,640	718,560	279,440	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	998,000	0	179,640	898,200	99,800	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	20026	資産種類	機械及び備品	その他機械装置

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	998,000	0	49,900	948,100	49,900	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10564	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	手動ベッド	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	221,788 円
構造・規格	KA-4621P/KE-523RA	取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	19,960 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,089 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	221,788円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	221,788	0	0	0	221,788	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	19,960	19,960	201,828	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	19,960	39,920	181,868	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	19,960	59,880	161,908	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	19,960	79,840	141,948	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	19,960	99,800	121,988	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10564	資産種類	機械及び備品 家具

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	19,960	119,760	102,028	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	19,960	139,720	82,068	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	19,960	159,680	62,108	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	19,960	179,640	42,148	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	19,960	199,600	22,188	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	221,788	0	11,099	210,699	11,089	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10565	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	手動ベッド	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,440,115 円
構造・規格	KA-4621P/KS-023MG x 2/KE-523RA/KF-1930	取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	129,610 円
形状・寸法		取得数量	7.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	72,005 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		7.00	0	0	1,440,115	0	0	0	1,440,115	0 0
平成27年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	129,610	129,610	1,310,505	0 0
平成28年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	129,610	259,220	1,180,895	0 0
平成29年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	129,610	388,830	1,051,285	0 0
平成30年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	129,610	518,440	921,675	0 0
平成31年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	129,610	648,050	792,065	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10565	資産種類	機械及び備品 家具

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	129,610	777,660	662,455	0 0
平成33年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	129,610	907,270	532,845	0 0
平成34年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	129,610	1,036,880	403,235	0 0
平成35年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	129,610	1,166,490	273,625	0 0
平成36年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	129,610	1,296,100	144,015	0 0
平成37年 3月31日		7.00	0	0	1,440,115	0	72,010	1,368,110	72,005	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10566	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	手動ベッド	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	806,866 円
構造・規格	KA-4621P/KS-023MG x 2/KF-1930	取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	72,617 円
形状・寸法		取得数量	4.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	40,343 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	806,866円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	806,866	0	0	0	806,866	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	72,617	72,617	734,249	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	72,617	145,234	661,632	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	72,617	217,851	589,015	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	72,617	290,468	516,398	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	72,617	363,085	443,781	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産						
資産番号 10566	資産種類	機械及び備品	家具				

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	72,617	435,702	371,164	0 0
平成33年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	72,617	508,319	298,547	0 0
平成34年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	72,617	580,936	225,930	0 0
平成35年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	72,617	653,553	153,313	0 0
平成36年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	72,617	726,170	80,696	0 0
平成37年 3月31日		4.00	0	0	806,866	0	40,353	766,523	40,343	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10567	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	電動ベッド			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,339,361 円		
構造・規格	KA-96121A+KS-161G×2/KE-523RA/KF-1930			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	300,542 円		
形状・寸法				取得数量	11.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	166,968 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,339,361円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		11.00	0	0	3,339,361	0	0	0	3,339,361	0 0
平成27年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	300,542	300,542	3,038,819	0 0
平成28年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	300,542	601,084	2,738,277	0 0
平成29年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	300,542	901,626	2,437,735	0 0
平成30年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	300,542	1,202,168	2,137,193	0 0
平成31年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	300,542	1,502,710	1,836,651	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10567	資産種類	機械及び備品 家具

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	300,542	1,803,252	1,536,109	0 0
平成33年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	300,542	2,103,794	1,235,567	0 0
平成34年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	300,542	2,404,336	935,025	0 0
平成35年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	300,542	2,704,878	634,483	0 0
平成36年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	300,542	3,005,420	333,941	0 0
平成37年 3月31日		11.00	0	0	3,339,361	0	166,973	3,172,393	166,968	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10568	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	電動ベッド			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,245,126 円		
構造・規格	KA-96121A+KS-161G×2/KE-903HS/KF-1930/NU-200			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	292,061 円		
形状・寸法				取得数量	8.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	162,256 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,245,126円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		8.00	0	0	3,245,126	0	0	0	3,245,126	0 0
平成27年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	292,061	292,061	2,953,065	0 0
平成28年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	292,061	584,122	2,661,004	0 0
平成29年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	292,061	876,183	2,368,943	0 0
平成30年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	292,061	1,168,244	2,076,882	0 0
平成31年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	292,061	1,460,305	1,784,821	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10568	資産種類	機械及び備品	家具	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	292,061	1,752,366	1,492,760	0 0
平成33年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	292,061	2,044,427	1,200,699	0 0
平成34年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	292,061	2,336,488	908,638	0 0
平成35年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	292,061	2,628,549	616,577	0 0
平成36年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	292,061	2,920,610	324,516	0 0
平成37年 3月31日		8.00	0	0	3,245,126	0	162,260	3,082,870	162,256	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10569	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	電動ベッド			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	847,410 円		
構造・規格	KA-96121A+KS-161G, KE-903HS/KF1930			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	76,266 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	42,370 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	847,410円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	847,410	0	0	0	847,410	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	76,266	76,266	771,144	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	76,266	152,532	694,878	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	76,266	228,798	618,612	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	76,266	305,064	542,346	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	76,266	381,330	466,080	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10569	資産種類	機械及び備品	家具	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	76,266	457,596	389,814	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	76,266	533,862	313,548	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	76,266	610,128	237,282	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	76,266	686,394	161,016	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	76,266	762,660	84,750	0 0
平成37年 3月31日		2.00	0	0	847,410	0	42,380	805,040	42,370	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10570	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	電動ベッド			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	66,336,618 円		
構造・規格	KA-96121A+KS-161G×2/KF-1930			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	5,970,295 円		
形状・寸法				取得数量	266.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	3,316,830 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	16,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	16,500,000円								出資金	33,336,618円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		266.00	0	0	66,336,618	0	0	0	66,336,618	0 0
平成27年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	5,970,295	5,970,295	60,366,323	0 0
平成28年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	5,970,295	11,940,590	54,396,028	0 0
平成29年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	5,970,295	17,910,885	48,425,733	0 0
平成30年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	5,970,295	23,881,180	42,455,438	0 0
平成31年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	5,970,295	29,851,475	36,485,143	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10570	資産種類	機械及び備品	家具	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	5,970,295	35,821,770	30,514,848	0 0
平成33年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	5,970,295	41,792,065	24,544,553	0 0
平成34年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	5,970,295	47,762,360	18,574,258	0 0
平成35年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	5,970,295	53,732,655	12,603,963	0 0
平成36年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	5,970,295	59,702,950	6,633,668	0 0
平成37年 3月31日		266.00	0	0	66,336,618	0	3,316,838	63,019,788	3,316,830	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10571	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	電動ベッド			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	24,249,630 円		
構造・規格	KA-96121A+KS-161G×2/KF-1930/KC-508A			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	2,182,466 円		
形状・寸法				取得数量	89.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	1,212,481 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	5,150,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	5,150,000円								出資金	13,949,630円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		89.00	0	0	24,249,630	0	0	0	24,249,630	0 0
平成27年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	2,182,466	2,182,466	22,067,164	0 0
平成28年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	2,182,466	4,364,932	19,884,698	0 0
平成29年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	2,182,466	6,547,398	17,702,232	0 0
平成30年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	2,182,466	8,729,864	15,519,766	0 0
平成31年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	2,182,466	10,912,330	13,337,300	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10571	資産種類	機械及び備品	家具	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	2,182,466	13,094,796	11,154,834	0 0
平成33年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	2,182,466	15,277,262	8,972,368	0 0
平成34年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	2,182,466	17,459,728	6,789,902	0 0
平成35年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	2,182,466	19,642,194	4,607,436	0 0
平成36年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	2,182,466	21,824,660	2,424,970	0 0
平成37年 3月31日		89.00	0	0	24,249,630	0	1,212,489	23,037,149	1,212,481	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10572	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	電動ベッド			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	643,285 円		
構造・規格	KA-96121A+KS-161G×2/KE-523RA/KF-1930/KC-508A			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	57,895 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	32,164 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	643,285円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	643,285	0	0	0	643,285	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	57,895	57,895	585,390	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	57,895	115,790	527,495	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	57,895	173,685	469,600	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	57,895	231,580	411,705	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	57,895	289,475	353,810	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10572	資産種類	機械及び備品 家具

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	57,895	347,370	295,915	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	57,895	405,265	238,020	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	57,895	463,160	180,125	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	57,895	521,055	122,230	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	57,895	578,950	64,335	0 0
平成37年 3月31日		2.00	0	0	643,285	0	32,171	611,121	32,164	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10573	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	電動ベッド			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	6,140,811 円		
構造・規格	KA-96121A+KS-161G×2/KF-1930/NU-200/KE-200			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	552,672 円		
形状・寸法				取得数量	20.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	307,040 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	6,140,811円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		20.00	0	0	6,140,811	0	0	0	6,140,811	0 0
平成27年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	552,672	552,672	5,588,139	0 0
平成28年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	552,672	1,105,344	5,035,467	0 0
平成29年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	552,672	1,658,016	4,482,795	0 0
平成30年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	552,672	2,210,688	3,930,123	0 0
平成31年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	552,672	2,763,360	3,377,451	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10573	資産種類	機械及び備品	家具	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	552,672	3,316,032	2,824,779	0 0
平成33年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	552,672	3,868,704	2,272,107	0 0
平成34年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	552,672	4,421,376	1,719,435	0 0
平成35年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	552,672	4,974,048	1,166,763	0 0
平成36年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	552,672	5,526,720	614,091	0 0
平成37年 3月31日		20.00	0	0	6,140,811	0	307,051	5,833,771	307,040	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10577	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	小児ベッド			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	208,240 円		
構造・規格	KB-252/KE-554B			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	18,741 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,412 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	208,240円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	208,240	0	0	0	208,240	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	18,741	18,741	189,499	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	18,741	37,482	170,758	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	18,741	56,223	152,017	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	18,741	74,964	133,276	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	18,741	93,705	114,535	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10577	資産種類	機械及び備品	家具					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	18,741	112,446	95,794	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	18,741	131,187	77,053	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	18,741	149,928	58,312	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	18,741	168,669	39,571	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	18,741	187,410	20,830	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	208,240	0	10,418	197,828	10,412	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10578	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	小児用ベッド(大型)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	2,428,626 円
構造・規格	KB-655C/KE-563	取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	218,576 円
形状・寸法		取得数量	10.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	121,431 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,428,626円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		10.00	0	0	2,428,626	0	0	0	2,428,626	0 0
平成27年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	218,576	218,576	2,210,050	0 0
平成28年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	218,576	437,152	1,991,474	0 0
平成29年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	218,576	655,728	1,772,898	0 0
平成30年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	218,576	874,304	1,554,322	0 0
平成31年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	218,576	1,092,880	1,335,746	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10578	資産種類	機械及び備品	家具		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	218,576	1,311,456	1,117,170	0 0
平成33年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	218,576	1,530,032	898,594	0 0
平成34年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	218,576	1,748,608	680,018	0 0
平成35年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	218,576	1,967,184	461,442	0 0
平成36年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	218,576	2,185,760	242,866	0 0
平成37年 3月31日		10.00	0	0	2,428,626	0	121,435	2,307,195	121,431	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10579	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	小児用ベッド(小型)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,532,443 円		
構造・規格	KB-665C/KE-561			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	137,919 円		
形状・寸法				取得数量	6.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	76,622 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,532,443円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		6.00	0	0	1,532,443	0	0	0	1,532,443	0 0
平成27年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	137,919	137,919	1,394,524	0 0
平成28年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	137,919	275,838	1,256,605	0 0
平成29年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	137,919	413,757	1,118,686	0 0
平成30年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	137,919	551,676	980,767	0 0
平成31年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	137,919	689,595	842,848	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10579	資産種類	機械及び備品 家具

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	137,919	827,514	704,929	0 0
平成33年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	137,919	965,433	567,010	0 0
平成34年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	137,919	1,103,352	429,091	0 0
平成35年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	137,919	1,241,271	291,172	0 0
平成36年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	137,919	1,379,190	153,253	0 0
平成37年 3月31日		6.00	0	0	1,532,443	0	76,631	1,455,821	76,622	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10580	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	小児ベッド	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	291,034 円
構造・規格	KB-665C/KE-561/KE-551/KC-508A	取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	26,193 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	14,551 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	291,034円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	291,034	0	0	0	291,034	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	26,193	26,193	264,841	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	26,193	52,386	238,648	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	26,193	78,579	212,455	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	26,193	104,772	186,262	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	26,193	130,965	160,069	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10580	資産種類	機械及び備品	家具	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	26,193	157,158	133,876	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	26,193	183,351	107,683	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	26,193	209,544	81,490	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	26,193	235,737	55,297	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	26,193	261,930	29,104	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	291,034	0	14,553	276,483	14,551	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10581	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	小児用ベッド(小型)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,117,971 円
構造・規格	KB-665C/KE-561/KF-1930	取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	100,617 円
形状・寸法		取得数量	4.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	55,898 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,117,971円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	1,117,971	0	0	0	1,117,971	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	100,617	100,617	1,017,354	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	100,617	201,234	916,737	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	100,617	301,851	816,120	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	100,617	402,468	715,503	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	100,617	503,085	614,886	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10581	資産種類	機械及び備品	家具		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	100,617	603,702	514,269	0 0
平成33年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	100,617	704,319	413,652	0 0
平成34年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	100,617	804,936	313,035	0 0
平成35年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	100,617	905,553	212,418	0 0
平成36年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	100,617	1,006,170	111,801	0 0
平成37年 3月31日		4.00	0	0	1,117,971	0	55,903	1,062,073	55,898	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10583	資産種類	機械及び備品 家具

資産名称	リクライニング'チェア			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,005,572 円		
構造・規格	KA-8260Y/KF-8250/KF-1930			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	181,002 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 ラウンジ つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	50,278 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,005,572円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	1,005,572	0	0	0	1,005,572	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	1,005,572	0	181,002	181,002	824,570	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	1,005,572	0	181,002	362,004	643,568	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	1,005,572	0	181,002	543,006	462,566	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	1,005,572	0	181,002	724,008	281,564	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	1,005,572	0	181,002	905,010	100,562	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10583	資産種類	機械及び備品 家具

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	1,005,572	0	50,284	955,294	50,278	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1251	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	人事給与システムクライアント一式	業者名		取得価格	397,500 円
構造・規格	FMV - C 6 3 0	取得年月日	平成16年12月 3日	年間償却額	71,550 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	19,875 円
償却対象内訳					
自己資金	397,500円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	397,500	0	0	377,625	19,875	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1692	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	イリジウム衛星携帯電話			業者名	I Aネットワーク 株式会			取得価格	228,000 円		
構造・規格	イリジウム9555基本セット			取得年月日	平成24年 3月16日			年間償却額	34,063 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,400 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	228,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円										
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	228,000	0	0	72,200	155,800	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	228,000	0	34,063	106,263	121,737	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	228,000	0	34,063	140,326	87,674	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	228,000	0	34,063	174,389	53,611	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	228,000	0	34,063	208,452	19,548	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	228,000	0	8,148	216,600	11,400	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1693	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	インマルサット衛星携帯電話			業者名	KDDI株式会社ソリュー			取得価格	380,000 円		
構造・規格	BGAN基本セット (EXPLORER500 : T&T)			取得年月日	平成24年 3月16日			年間償却額	56,772 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	19,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	380,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	380,000	0	0	120,334	259,666	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	380,000	0	56,772	177,106	202,894	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	380,000	0	56,772	233,878	146,122	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	380,000	0	56,772	290,650	89,350	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	380,000	0	56,772	347,422	32,578	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	380,000	0	13,578	361,000	19,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1694	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	インマルサット衛星携帯電話			業者名	KDDI株式会社ソリュー			取得価格	380,000 円		
構造・規格	BGAN基本セット (EXPLORER500 : T&T)			取得年月日	平成24年 3月16日			年間償却額	56,772 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	19,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	380,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	380,000	0	0	120,334	259,666	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	380,000	0	56,772	177,106	202,894	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	380,000	0	56,772	233,878	146,122	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	380,000	0	56,772	290,650	89,350	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	380,000	0	56,772	347,422	32,578	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	380,000	0	13,578	361,000	19,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10427	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	医療費自動精算機POSレジ	業者名	富士通(株)青森支店	取得価格	3,800,000 円
構造・規格	TeamPos7000E7 M200	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	684,000 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「27 自動精算機POS」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 総合受付 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	190,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	600,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,600,000円
企業債繰出分	600,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	3,800,000	0	0	0	3,800,000	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	3,800,000	0	684,000	684,000	3,116,000	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	3,800,000	0	684,000	1,368,000	2,432,000	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	3,800,000	0	684,000	2,052,000	1,748,000	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	3,800,000	0	684,000	2,736,000	1,064,000	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	3,800,000	0	684,000	3,420,000	380,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10427	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	3,800,000	0	190,000	3,610,000	190,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10428	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	医療費自動精算機	業者名	(株)アルメックス	取得価格	5,700,000 円
構造・規格	TEX-3920SS	取得年月日	平成26年 3月17日	年間償却額	1,026,000 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 8 医療機器自動精算機」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 総合受付 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	285,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	900,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	3,900,000円
企業債繰出分	900,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	5,700,000	0	0	0	5,700,000	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	5,700,000	0	1,026,000	1,026,000	4,674,000	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	5,700,000	0	1,026,000	2,052,000	3,648,000	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	5,700,000	0	1,026,000	3,078,000	2,622,000	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	5,700,000	0	1,026,000	4,104,000	1,596,000	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	5,700,000	0	1,026,000	5,130,000	570,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10428	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	5,700,000	0	285,000	5,415,000	285,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10429	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	患者・会計待受け表示システム（診察表示制御サーバ、表示システムソフトウェア）	業者名	(株)アルメックス	取得価格	3,200,000 円
構造・規格	DL160 Gen8	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	576,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 9 診察案内・会計待ち受け」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 総合受付 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	160,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,000,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,200,000円
企業債繰出分	1,000,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,200,000	0	0	0	3,200,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,200,000	0	576,000	576,000	2,624,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,200,000	0	576,000	1,152,000	2,048,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,200,000	0	576,000	1,728,000	1,472,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,200,000	0	576,000	2,304,000	896,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,200,000	0	576,000	2,880,000	320,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10429	資産種類	機械及び備品	事務、通信機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,200,000	0	160,000	3,040,000	160,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10430	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	患者・会計待受け表示システム（番号札発券機）	業者名	(株)アルメックス	取得価格	480,000 円
構造・規格	CTP-1100	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	86,400 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 9 診察案内・会計待ち受け」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 総合受付 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	24,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	480,000円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	480,000	0	0	0	480,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	480,000	0	86,400	86,400	393,600	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	480,000	0	86,400	172,800	307,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	480,000	0	86,400	259,200	220,800	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	480,000	0	86,400	345,600	134,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	480,000	0	86,400	432,000	48,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10430	資産種類	機械及び備品	事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	480,000	0	24,000	456,000	24,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10431	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	患者・会計待受け表示システム（32型モニタコントローラ）	業者名	(株)アルメックス	取得価格	230,000 円
構造・規格	LCD-32LB4	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	41,400 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 9 診察案内・会計待ち受け」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 総合受付 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	230,000円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	230,000	0	0	0	230,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	230,000	0	41,400	41,400	188,600	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	230,000	0	41,400	82,800	147,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	230,000	0	41,400	124,200	105,800	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	230,000	0	41,400	165,600	64,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	230,000	0	41,400	207,000	23,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10431	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	230,000	0	11,500	218,500	11,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10432	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	患者・会計待受け表示システム（42型モニタ、コントローラ）	業者名	(株)アルメックス	取得価格	3,500,000 円
構造・規格	TH-L42E60	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	630,000 円
形状・寸法		取得数量	11.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 9 診察案内・会計待ち受け」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 総合受付 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	175,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	750,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	2,000,000円		
企業債繰出分	750,000円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		11.00	0	0	3,500,000	0	0	0	3,500,000	0 0
平成27年 3月31日		11.00	0	0	3,500,000	0	630,000	630,000	2,870,000	0 0
平成28年 3月31日		11.00	0	0	3,500,000	0	630,000	1,260,000	2,240,000	0 0
平成29年 3月31日		11.00	0	0	3,500,000	0	630,000	1,890,000	1,610,000	0 0
平成30年 3月31日		11.00	0	0	3,500,000	0	630,000	2,520,000	980,000	0 0
平成31年 3月31日		11.00	0	0	3,500,000	0	630,000	3,150,000	350,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	10432	資産種類	機械及び備品	事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		11.00	0	0	3,500,000	0	175,000	3,325,000	175,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10433	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	患者・会計待受け表示システム（会計システム、42型モニタ、コントローラ）			業者名	㈱アルメックス		取得価格	2,180,000 円			
構造・規格	TH-42LF30J			取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	392,400 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「2 9 診察案内・会計待ち受け」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 総合受付 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	109,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,180,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,180,000	0	0	0	2,180,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,180,000	0	392,400	392,400	1,787,600	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,180,000	0	392,400	784,800	1,395,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,180,000	0	392,400	1,177,200	1,002,800	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,180,000	0	392,400	1,569,600	610,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,180,000	0	392,400	1,962,000	218,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10433	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,180,000	0	109,000	2,071,000	109,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10434	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	患者・会計待受け表示システム(46型モニタ、コントローラ)			業者名	(株)アルメックス		取得価格	1,330,000 円			
構造・規格	LC-46G9			取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	239,400 円			
形状・寸法				取得数量	4.00 台		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H25年度医療機器「29 診察案内・会計待ち受け」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 総合受付 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	66,500 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,330,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	1,330,000	0	0	0	1,330,000	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	1,330,000	0	239,400	239,400	1,090,600	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	1,330,000	0	239,400	478,800	851,200	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	1,330,000	0	239,400	718,200	611,800	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	1,330,000	0	239,400	957,600	372,400	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	1,330,000	0	239,400	1,197,000	133,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10434	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	1,330,000	0	66,500	1,263,500	66,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20359	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

資産名称	PACS画像サーバー	業者名	江渡商事株式会社	取得価格	9,618,000 円
構造・規格		取得年月日	平成29年10月24日	年間償却額	1,731,240 円
形状・寸法		取得数量	1.00 基	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	更新	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	480,900 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	4,809,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	4,809,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成29年10月24日		1.00	9,618,000	0	9,618,000	0	0	0	9,618,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	9,618,000	0	1,731,240	1,731,240	7,886,760	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	9,618,000	0	1,731,240	3,462,480	6,155,520	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	9,618,000	0	1,731,240	5,193,720	4,424,280	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	9,618,000	0	1,731,240	6,924,960	2,693,040	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	9,618,000	0	1,731,240	8,656,200	961,800	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20359	資産種類	機械及び備品 事務、通信機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成36年 3月31日		1.00	0	0	9,618,000	0	480,900	9,137,100	480,900	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20051	資産種類	機械及び備品 光学機器

資産名称	MRI (1.5T) 装置及びCT装置			業者名		取得価格	98,000,000 円				
構造・規格				取得年月日	平成26年 4月21日	年間償却額	14,641,200 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年				
						継続年数	0 年				
備考	H25年度からの繰越事業			取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %				
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	4,900,000 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	49,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	49,000,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月21日		1.00	98,000,000	0	98,000,000	0	0	0	98,000,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	98,000,000	0	14,641,200	14,641,200	83,358,800	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	98,000,000	0	14,641,200	29,282,400	68,717,600	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	98,000,000	0	14,641,200	43,923,600	54,076,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	98,000,000	0	14,641,200	58,564,800	39,435,200	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	98,000,000	0	14,641,200	73,206,000	24,794,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20051	資産種類	機械及び備品	光学機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成33年 3月31日		1.00	0	0	98,000,000	0	14,641,200	87,847,200	10,152,800	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	98,000,000	0	5,252,800	93,100,000	4,900,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1080	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	パラマウントメーティス3モーター電動ベット	業者名		取得価格	350,000 円
構造・規格	KA-9800B	取得年月日	平成17年 8月12日	年間償却額	39,375 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 訪問看護センター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	17,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	350,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	350,000	0	0	332,500	17,500	0 0

固定資産台帳

410 頁
平成30年 8月 9日
13時38分42秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1084	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	C P Mユニットレッグ用			業者名		取得価格	700,000 円		
構造・規格	L 4 K D 1 0 0			取得年月日	平成21年 5月26日	年間償却額	126,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 訪問看護センター つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	35,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	700,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	700,000	0	0	532,000	168,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	126,000	658,000	42,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	7,000	665,000	35,000	0 0

固定資産台帳

411 頁
平成30年 8月 9日
13時38分43秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1085	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	C P Mユニットレッグ用			業者名		取得価格	700,000 円		
構造・規格	L 4 K D 1 0 0			取得年月日	平成21年11月27日	年間償却額	126,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 訪問看護センター つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	35,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	700,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	700,000	0	0	532,000	168,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	126,000	658,000	42,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	7,000	665,000	35,000	0 0

固定資産台帳

412 頁
平成30年 8月 9日
13時38分43秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1095	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サンコー殺菌灯付内視鏡保管庫	業者名		取得価格	370,000 円
構造・規格	エンドスコープクロセットSHK - 104	取得年月日	平成11年 7月24日	年間償却額	33,300 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外来受付（小児科、眼科、歯科口腔外科、耳鼻咽喉科、泌尿・形成外科、皮膚科） つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	18,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	370,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	370,000	0	0	351,500	18,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1101	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ミズホ吸引器（メーター付）			業者名		取得価格	245,000 円		
構造・規格	M S P - 2 0 5 D			取得年月日	平成16年 9月 7日	年間償却額	44,100 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外来受付（小児科、眼科、歯科口腔外科、耳鼻咽喉科、泌尿・形成外科、皮膚科） つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	12,250 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	245,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	245,000	0	0	232,750	12,250	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1102	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	フィリップス自動体外式除細動器	業者名		取得価格	320,000 円
構造・規格	ハートスタートFR2ECG一式	取得年月日	平成17年 7月27日	年間償却額	72,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	4 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %
所在	つがる総合病院 外来受付（小児科、眼科、歯科口腔外科、耳鼻咽喉科、泌尿・形成外科、皮膚科） つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	16,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	320,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	320,000	0	0	304,000	16,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1108	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	光電 デフィブリレータ	業者名		取得価格	1,412,880 円
構造・規格	TEC - 7731	取得年月日	平成20年 3月28日	年間償却額	211,084 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 外来受付（小児科、眼科、歯科口腔外科、耳鼻咽喉科、泌尿・形成外科、皮膚科） つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	70,644 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,412,880円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,412,880	0	0	1,342,236	70,644	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1114	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ハイローストレッチャー	業者名		取得価格	220,000 円
構造・規格	KK - 715	取得年月日	平成12年11月27日	年間償却額	19,800 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	220,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	220,000	0	0	209,000	11,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1119	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	大腸ビデオスコープ			業者名		取得価格	3,080,000 円		
構造・規格	PCF-Q260AI			取得年月日	平成18年 9月28日	年間償却額	460,152 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	154,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,080,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,080,000	0	0	2,926,000	154,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1135	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	アトムインファントウォーマ	業者名		取得価格	1,700,000 円
構造・規格	V - 5 0 5 H L 酸素吸引ユニット付	取得年月日	平成12年 3月 3日	年間償却額	253,980 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 耳鼻咽喉科、泌尿器科、形成外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	85,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,700,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,700,000	0	0	1,615,000	85,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1151	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	パラマウントアルミ製ハイローストレッチャー			業者名		取得価格	200,000 円		
構造・規格	K K 7 1 5			取得年月日	平成17年 2月25日	年間償却額	18,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	10 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 耳鼻咽喉科、泌尿器科、形成外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	10,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	200,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	200,000	0	0	162,000	38,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	180,000	20,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	10,000	190,000	10,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1156	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ミズホ 吸引機(メータ付)	業者名		取得価格	210,000 円
構造・規格	MSP - 205D	取得年月日	平成19年 8月30日	年間償却額	31,374 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 耳鼻咽喉科、泌尿器科、形成外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,500 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	210,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	210,000	0	0	199,500	10,500	0 0

固定資産台帳

421 頁
平成30年 8月 9日
13時38分44秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1164	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	光電パーシェントウォーミングシステム一式			業者名		取得価格	330,000 円		
構造・規格	PWU - 5050			取得年月日	平成15年11月20日	年間償却額	59,400 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 皮膚科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	16,500 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	330,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	330,000	0	0	313,500	16,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1169	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	エドワーズ ビジレオモニター			業者名		取得価格	2,200,000 円		
構造・規格	MHM 1			取得年月日	平成20年 3月18日	年間償却額	328,680 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 皮膚科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	110,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,200,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,200,000	0	0	2,090,000	110,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1170	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	フクダ電子 人工呼吸器			業者名		取得価格	2,700,000 円		
構造・規格	ServoS			取得年月日	平成21年 3月18日	年間償却額	403,380 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 皮膚科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	135,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,700,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,700,000	0	0	2,137,500	562,500	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,700,000	0	403,380	2,540,880	159,120	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,700,000	0	24,120	2,565,000	135,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1195	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	姿勢矯正鏡			業者名		取得価格	123,000 円		
構造・規格	GH - 510 (OG技研)			取得年月日	昭和60年 4月23日	年間償却額	13,837 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	6,150 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	123,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	123,000	0	0	116,850	6,150	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1203	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	手指機能検査器	業者名		取得価格	1,860,000 円
構造・規格	1317	取得年月日	昭和62年 1月27日	年間償却額	277,884 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	93,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,860,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,860,000	0	0	1,767,000	93,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1210	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	2周波超音波治療機	業者名		取得価格	450,000 円
構造・規格	US - 700	取得年月日	平成10年 9月16日	年間償却額	67,230 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	22,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	450,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	450,000	0	0	427,500	22,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1211	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ミナトマイクロタイザー	業者名		取得価格	296,400 円
構造・規格		取得年月日	平成10年12月21日	年間償却額	26,676 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	14,820 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	296,400円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	296,400	0	0	281,580	14,820	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1215	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	C P Mユニットハンド用	業者名		取得価格	680,000 円
構造・規格	トロント社6000X	取得年月日	平成12年 8月15日	年間償却額	101,592 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	34,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	680,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	680,000	0	0	646,000	34,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1217	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	スーパーライザー			業者名		取得価格	1,800,000 円		
構造・規格	HA - 550S			取得年月日	平成13年 2月19日	年間償却額	268,920 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	90,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,800,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,800,000	0	0	1,710,000	90,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1221	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	エムイーシステム 肘関節C P M			業者名		取得価格	730,000 円		
構造・規格	E L - 2 1 0 0			取得年月日	平成19年 7月19日	年間償却額	109,062 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	36,500 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	730,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	730,000	0	0	693,500	36,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1244	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	フィリップス自動体外式除細動器			業者名		取得価格	320,000 円		
構造・規格	ハートスタートFR2ECG一式			取得年月日	平成17年 7月27日	年間償却額	72,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	4 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	16,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	320,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	320,000	0	0	304,000	16,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1245	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	フィリップス自動体外式除細動器	業者名		取得価格	320,000 円
構造・規格	ハートスタートFR2ECG一式	取得年月日	平成17年 7月27日	年間償却額	72,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	4 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	16,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	320,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	320,000	0	0	304,000	16,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1246	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ベッドサイドモニター	業者名		取得価格	677,500 円
構造・規格	B S M - 2 3 0 1 M	取得年月日	平成21年11月20日	年間償却額	121,950 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 救急外来 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	33,875 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	677,500円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	677,500	0	0	514,900	162,600	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	677,500	0	121,950	636,850	40,650	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	677,500	0	6,775	643,625	33,875	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1248	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	フィリップス自動体外式除細動器	業者名		取得価格	1,500,000 円
構造・規格		取得年月日	平成18年10月 5日	年間償却額	270,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	75,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,500,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,500,000	0	0	1,425,000	75,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1250	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	紙折り機	業者名		取得価格	350,000 円
構造・規格	デュプロ DF - 920	取得年月日	平成16年 3月26日	年間償却額	63,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 栄養管理部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	17,500 円
償却対象内訳					
自己資金	350,000円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	350,000	0	0	332,500	17,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1263	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	トプコン4変倍眼底カメラ			業者名		取得価格	3,900,000 円		
構造・規格	TRC - 60AVT			取得年月日	平成 3年11月11日	年間償却額	438,750 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	195,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,900,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,900,000	0	0	3,705,000	195,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1276	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	コーワポータブルスリットランプ	業者名		取得価格	485,000 円
構造・規格	SL - 14	取得年月日	平成 7年 7月17日	年間償却額	54,562 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	24,250 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	485,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	485,000	0	0	460,750	24,250	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1279	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	コーワNPアコモドメーター			業者名		取得価格	380,000 円		
構造・規格	A S 1 3			取得年月日	平成 8年12月 6日	年間償却額	68,400 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	19,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	380,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	380,000	0	0	361,000	19,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1288	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	トプコン無散瞳眼底カメラ			業者名		取得価格	2,691,000 円		
構造・規格	TRC - NW8			取得年月日	平成20年 8月 4日	年間償却額	402,035 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	134,550 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,691,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間 ~ 償却期間 ~									

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,691,000	0	0	2,130,375	560,625	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,691,000	0	402,035	2,532,410	158,590	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,691,000	0	24,040	2,556,450	134,550	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1289	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ノンコンタクトトノメーター			業者名		取得価格	1,987,500 円		
構造・規格	NT - 530 OY - 450			取得年月日	平成21年 8月28日	年間償却額	357,750 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	99,375 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,987,500円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,987,500	0	0	1,510,500	477,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,987,500	0	357,750	1,868,250	119,250	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,987,500	0	19,875	1,888,125	99,375	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1290	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	スペキュラーマイクロスコープデジタルモノプリンターセット				業者名		取得価格	3,128,000 円	
構造・規格	EM - 3000				取得年月日	平成21年 8月28日	年間償却額	563,040 円	
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	156,400 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,128,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,128,000	0	0	2,377,280	750,720	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,128,000	0	563,040	2,940,320	187,680	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,128,000	0	31,280	2,971,600	156,400	0 0

固定資産台帳

442 頁
平成30年 8月 9日
13時38分48秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1293	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	眼科手術用グリーンレーザー光凝固装置（日本ルミナス社製）				業者名		取得価格	9,233,000 円	
構造・規格	ダイオード励起式 半波長ヤグレーザー				取得年月日	平成22年12月24日	年間償却額	1,661,940 円	
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	461,650 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	9,233,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	9,233,000	0	0	5,262,810	3,970,190	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	9,233,000	0	1,661,940	6,924,750	2,308,250	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1294	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	スリットランプ式 (カールツァイスメディテック社製)			業者名		取得価格	3,111,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成23年 1月28日	年間償却額	464,783 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	155,550 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,111,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,111,000	0	0	1,477,725	1,633,275	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,111,000	0	464,783	1,942,508	1,168,492	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1297	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ポータブルERG&VEP (トーマコーポレーション社製)			業者名		取得価格	3,296,000 円		
構造・規格	LE-3000、PS-410			取得年月日	平成23年 1月31日	年間償却額	492,422 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	164,800 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,296,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,296,000	0	0	1,565,600	1,730,400	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,296,000	0	492,422	2,058,022	1,237,978	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1298	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	眼科診療支援システム			業者名		取得価格	41,611,840 円		
構造・規格	CT-90A他			取得年月日	平成23年 1月31日	年間償却額	7,490,131 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	2,080,592 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	41,611,840円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	41,611,840	0	0	39,531,248	2,080,592	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1299	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	眼科手術用顕微鏡システム(カールツアイスメディテック社製)			業者名		取得価格	29,408,000 円		
構造・規格	OPMI Lumera700 Resight700(電動)			取得年月日	平成23年 2月 7日	年間償却額	5,293,440 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	1,470,400 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	29,408,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	29,408,000	0	0	16,762,560	12,645,440	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	29,408,000	0	5,293,440	22,056,000	7,352,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1301	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	心電計			業者名		取得価格	1,769,350 円		
構造・規格	カルタイザ5562			取得年月日	平成 6年12月27日	年間償却額	264,340 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	88,467 円		
償却対象内訳									
自己資金	1,769,350円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,769,350	0	0	1,680,883	88,467	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1311	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	フィリップス自動体外式除細動器			業者名		取得価格	320,000 円		
構造・規格	ハートスタートFR2ECG一式			取得年月日	平成17年 7月27日	年間償却額	72,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	4 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	16,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	320,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	320,000	0	0	304,000	16,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1313	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	汎用超音波画像診断装置				業者名					取得価格	1,600,000 円			
構造・規格	iLOOK25モバイルスタンドタイプ 100925-S TT				取得年月日	平成18年10月25日				年間償却額	360,000 円			
形状・寸法					取得数量	1.00				耐用年数	4 年			
										継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院				償却率	25.0 %			
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内				取得原因	新規取得				残存率	5 %			
					償却方法	定額				残存価格	80,000 円			
償却対象内訳														
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	1,600,000円		受贈財産	0円		出資金	0円	
企業債繰出分	0円													
非償却対象内訳														
リース期間	~					償却期間	~							

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,600,000	0	0	1,520,000	80,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1315	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	アロカ フルデジタル超音波診断装置			業者名		取得価格	5,600,000 円		
構造・規格	ProSound SSD - 7			取得年月日	平成20年 2月19日	年間償却額	836,640 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	280,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	5,600,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,600,000	0	0	5,320,000	280,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1317	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ベッドサイドモニター			業者名		取得価格	677,500 円		
構造・規格	B S M - 2 3 0 1			取得年月日	平成21年11月20日	年間償却額	121,950 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	33,875 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	677,500円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	677,500	0	0	514,900	162,600	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	677,500	0	121,950	636,850	40,650	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	677,500	0	6,775	643,625	33,875	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1318	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	コーリン全自動血圧計架台キャスター付			業者名		取得価格	300,000 円		
構造・規格	BP - 203 RVIII - 13			取得年月日	平成17年 6月29日	年間償却額	54,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	15,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	300,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	300,000	0	0	285,000	15,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1319	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	タニタ 自動身長計付体内脂肪計	業者名		取得価格	850,000 円
構造・規格	B F - 2 2 0	取得年月日	平成19年 9月14日	年間償却額	126,990 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	42,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	850,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	850,000	0	0	807,500	42,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1338	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	オリンパスコルポスコープシステム			業者名		取得価格	5,300,000 円		
構造・規格	OCC - 500D			取得年月日	平成18年 6月 6日	年間償却額	596,250 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	265,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	5,300,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,300,000	0	0	4,173,750	1,126,250	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,300,000	0	596,250	4,770,000	530,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,300,000	0	265,000	5,035,000	265,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1339	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	分娩監視装置	業者名		取得価格	1,100,000 円
構造・規格	50A HP MI1351A	取得年月日	平成18年10月26日	年間償却額	198,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	55,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,100,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,100,000	0	0	1,045,000	55,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1342	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波診断装置（産婦人科用）			業者名		取得価格	4,800,000 円		
構造・規格	SONO VISTA FX			取得年月日	平成22年 5月26日	年間償却額	864,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	240,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	4,800,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,800,000	0	0	2,736,000	2,064,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,800,000	0	864,000	3,600,000	1,200,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,800,000	0	864,000	4,464,000	336,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,800,000	0	96,000	4,560,000	240,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1349	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	C C Dビデオカメラ内視鏡セット	業者名		取得価格	2,100,000 円
構造・規格	N I S C a m 9 6 2 ニスコ	取得年月日	平成12年 2月16日	年間償却額	236,250 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 M E センター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	105,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,100,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,100,000	0	0	1,995,000	105,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1360	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	O A Eスクリーナー	業者名		取得価格	595,000 円
構造・規格	E R - 3 3	取得年月日	平成17年 7月27日	年間償却額	107,100 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	29,750 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	595,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	595,000	0	0	565,250	29,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1361	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	インピーダンスオージオメータ				業者名		取得価格	1,392,000 円	
構造・規格	RS - 22				取得年月日	平成17年 7月27日	年間償却額	125,280 円	
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	10 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %	
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	69,600 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,392,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,392,000	0	0	1,002,240	389,760	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,392,000	0	125,280	1,127,520	264,480	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,392,000	0	125,280	1,252,800	139,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,392,000	0	69,600	1,322,400	69,600	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1371	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ネオテーブル	業者名		取得価格	825,000 円
構造・規格	アトムDS - 20	取得年月日	平成13年 2月26日	年間償却額	74,250 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 麻酔科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	41,250 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	825,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	825,000	0	0	783,750	41,250	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1373	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シーメンス旭 FPD搭載パイプレン心血管撮影装置			業者名		取得価格	80,950,000 円		
構造・規格	AXIOM Artis dBC			取得年月日	平成21年 2月27日	年間償却額	12,093,930 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 脳神経外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	4,047,500 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	80,950,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	80,950,000	0	0	64,085,417	16,864,583	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	80,950,000	0	12,093,930	76,179,347	4,770,653	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	80,950,000	0	723,153	76,902,500	4,047,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1374	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	循環器画像システム Goodnet サーバー HDD			業者名		取得価格	2,600,000 円		
構造・規格	2.5TB			取得年月日	平成22年 2月23日	年間償却額	468,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 脳神経外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	130,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,600,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,600,000	0	0	1,976,000	624,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,600,000	0	468,000	2,444,000	156,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,600,000	0	26,000	2,470,000	130,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1376	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	スリーエムエアードリル	業者名		取得価格	546,000 円
構造・規格	A - 2 0 0	取得年月日	平成 5年10月22日	年間償却額	98,280 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	27,300 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	546,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	546,000	0	0	518,700	27,300	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1380	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ベンディングプレス				業者名					取得価格	192,000 円			
構造・規格					取得年月日	平成 7年 1月11日				年間償却額	34,560 円			
形状・寸法					取得数量	1.00				耐用年数	5 年			
										継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院				償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内				取得原因	新規取得				残存率	5 %			
					償却方法	定額				残存価格	9,600 円			
償却対象内訳														
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	192,000円		受贈財産	0円		出資金	0円	
企業債繰出分	0円													
非償却対象内訳														
リース期間	~				償却期間	~								

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	192,000	0	0	182,400	9,600	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1381	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	C P Mユニットショルダー用	業者名		取得価格	600,000 円
構造・規格	A 2 S	取得年月日	平成 7年 1月25日	年間償却額	108,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	30,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	600,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	600,000	0	0	570,000	30,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1382	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	C P Mユニットエルボー用	業者名		取得価格	570,000 円
構造・規格	A 2 E	取得年月日	平成 7年 1月25日	年間償却額	102,600 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	28,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	570,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	570,000	0	0	541,500	28,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1383	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	マンティスパンチ	業者名		取得価格	396,000 円
構造・規格		取得年月日	平成 7年 3月31日	年間償却額	71,280 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	19,800 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	396,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	396,000	0	0	376,200	19,800	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1384	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ストライカーSE5シェーパースystem			業者名		取得価格	1,235,000 円		
構造・規格	SE5			取得年月日	平成 8年 5月30日	年間償却額	222,300 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	61,750 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,235,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,235,000	0	0	1,173,250	61,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1385	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	メイフィールド 2000 頭蓋 3点支持器				業者名		取得価格	485,000 円			
構造・規格					取得年月日	平成 8年11月11日	年間償却額	87,300 円			
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	24,250 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	485,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	485,000	0	0	460,750	24,250	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1386	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シャット鏡視下手術機器セット			業者名		取得価格	1,700,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成10年11月20日	年間償却額	306,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	85,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,700,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,700,000	0	0	1,615,000	85,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1387	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	オートマチックピンインサートアタッチメント			業者名		取得価格	256,800 円		
構造・規格	ジンマー L3 - L111			取得年月日	平成16年 6月 7日	年間償却額	46,224 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	12,840 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	256,800円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	256,800	0	0	243,960	12,840	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1388	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ピーチチェアジョルダシステム	業者名		取得価格	660,000 円
構造・規格	(肩手術用イス)	取得年月日	平成16年 6月25日	年間償却額	74,250 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	33,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	660,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	660,000	0	0	627,000	33,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1389	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	E B I フィクセターコンプリート一式	業者名		取得価格	200,000 円
構造・規格	(創外固定器)	取得年月日	平成16年 6月25日	年間償却額	22,500 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	200,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	200,000	0	0	190,000	10,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1400	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	気管支ファイバースコープ	業者名		取得価格	1,170,000 円
構造・規格	オリンパスBF-P20	取得年月日	平成 2年12月19日	年間償却額	131,625 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 東棟 9階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	58,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,170,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,170,000	0	0	1,111,500	58,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1402	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ハイローストレッチャー	業者名		取得価格	220,000 円
構造・規格	パラマウントアルミ製 K K - 7 1 5	取得年月日	平成11年12月24日	年間償却額	19,800 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 東棟 9 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	220,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	220,000	0	0	209,000	11,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1405	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	オリンパスE V I S気管支ビデオスコープ	業者名		取得価格	2,340,000 円
構造・規格	BF - 260	取得年月日	平成17年 7月15日	年間償却額	349,596 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 東棟 9階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	117,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,340,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,340,000	0	0	2,223,000	117,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1406	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	マルケット運動負荷試験システム	業者名		取得価格	8,500,000 円
構造・規格	CASE - 16	取得年月日	平成 7年12月22日	年間償却額	1,269,900 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 東棟 9階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	425,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	8,500,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	8,500,000	0	0	8,075,000	425,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1414	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	スリーエムミニドライバーシステム	業者名		取得価格	1,650,200 円
構造・規格	スリーエム薬品者ハンドピース	取得年月日	昭和60年11月29日	年間償却額	148,518 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	82,510 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,650,200円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,650,200	0	0	1,567,690	82,510	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1416	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	クロワード頸椎用開創器			業者名		取得価格	234,600 円		
構造・規格	R14-004-12 小全長19センチ			取得年月日	昭和62年10月28日	年間償却額	42,228 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	11,730 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	234,600円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	234,600	0	0	222,870	11,730	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1417	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	クロワード頸椎用開創器	業者名		取得価格	238,000 円
構造・規格	R 1 4 - 0 0 4 - 1 1 小全長28センチ	取得年月日	昭和62年10月28日	年間償却額	42,840 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,900 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	238,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	238,000	0	0	226,100	11,900	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1431	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	オリンパス胆道ファイバースコープ	業者名		取得価格	1,218,000 円
構造・規格	CHF - P 2 0 Q	取得年月日	平成 9年11月18日	年間償却額	137,025 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	60,900 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,218,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,218,000	0	0	1,157,100	60,900	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1437	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	3 Mマキシドライパー	業者名		取得価格	754,400 円
構造・規格	L - 1 0 0	取得年月日	平成11年 3月31日	年間償却額	135,792 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	37,720 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	754,400円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	754,400	0	0	716,680	37,720	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1438	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	3Mマキシドライパー			業者名		取得価格	1,752,800 円		
構造・規格	L - 300			取得年月日	平成11年 3月31日	年間償却額	315,504 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	87,640 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,752,800円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,752,800	0	0	1,665,160	87,640	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1440	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ネスコマイクロ波手術器			業者名		取得価格	4,500,000 円		
構造・規格	マイクロターゼOT - 110M			取得年月日	平成11年 9月27日	年間償却額	810,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	225,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	4,500,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,500,000	0	0	4,275,000	225,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1444	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電動式動脈止血器	業者名		取得価格	750,000 円
構造・規格	ミスホMT - 730A	取得年月日	平成12年 8月28日	年間償却額	112,050 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	37,500 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	750,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	750,000	0	0	712,500	37,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1447	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	カスパー錐体ディストラクターセット			業者名		取得価格	454,800 円		
構造・規格	FF900 FF911			取得年月日	平成12年 8月31日	年間償却額	40,932 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	10 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	22,740 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	454,800円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	454,800	0	0	432,060	22,740	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1448	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	除細動器	業者名		取得価格	1,850,000 円
構造・規格	TEC7531	取得年月日	平成13年 3月28日	年間償却額	276,390 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	92,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,850,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,850,000	0	0	1,757,500	92,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1450	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ミノスエアードリル用アングルアタッチメント				業者名					取得価格	460,000 円			
構造・規格	200アングルアタッチメント(ロング1本 EXロング1本)				取得年月日	平成14年 3月29日				年間償却額	41,400 円			
形状・寸法					取得数量	1.00				耐用年数	10 年			
										継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院				償却率	10.0 %			
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内				取得原因	新規取得				残存率	5 %			
					償却方法	定額				残存価格	23,000 円			
償却対象内訳														
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	460,000円		受贈財産	0円		出資金	0円	
企業債繰出分	0円													
非償却対象内訳														
リース期間	~					償却期間	~							

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	460,000	0	0	437,000	23,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1456	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	リッシュX - ライトビデオラリンゴスコープセット一式	業者名		取得価格	2,880,000 円
構造・規格	(スコープセット・コンバータ・DVDレコーダ)	取得年月日	平成15年11月27日	年間償却額	430,272 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	144,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,880,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,880,000	0	0	2,736,000	144,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1459	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	オリンパス胆道ビデオスコープビデオシステムセンター一式	業者名		取得価格	3,987,200 円
構造・規格	CHP - 240・CV260	取得年月日	平成15年12月24日	年間償却額	595,687 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	199,360 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,987,200円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,987,200	0	0	3,787,840	199,360	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1461	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	関節鏡システム			業者名		取得価格	1,025,500 円		
構造・規格	(2 . 9 mmスコープ)			取得年月日	平成16年 3月29日	年間償却額	153,209 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	51,275 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,025,500円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,025,500	0	0	974,225	51,275	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1462	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ユフ オクトパス万能開創器一式	業者名		取得価格	430,000 円
構造・規格	ロングタイプOCT-OIL	取得年月日	平成16年 5月31日	年間償却額	77,400 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	21,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	430,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	430,000	0	0	408,500	21,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1463	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	リトラクター	業者名		取得価格	76,000 円
構造・規格	柔軟性自在4双鉤 OCT-G49	取得年月日	平成16年 5月31日	年間償却額	13,680 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	3,800 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	76,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	76,000	0	0	72,200	3,800	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1464	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	キラー・アンドワイナー			業者名		取得価格	300,000 円		
構造・規格	キラーアークライトKY - A 2 4			取得年月日	平成16年 6月15日	年間償却額	54,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	15,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	300,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	300,000	0	0	285,000	15,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1465	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	キラー・アンドワイナー			業者名		取得価格	68,000 円		
構造・規格	フロアスタンドKY - FS100			取得年月日	平成16年 6月15日	年間償却額	12,240 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	3,400 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	68,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	68,000	0	0	64,600	3,400	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1467	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	中心静脈穿刺末梢神経ブロックシステム	業者名		取得価格	5,000,000 円
構造・規格	Sonosite TITAN	取得年月日	平成16年 9月 3日	年間償却額	900,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	250,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	5,000,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,000,000	0	0	4,750,000	250,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1468	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血液凝固計	業者名		取得価格	600,000 円
構造・規格	ヘモクロン401	取得年月日	平成16年11月 4日	年間償却額	76,680 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	7 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	30,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	600,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	600,000	0	0	570,000	30,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1472	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ユフオクトパス万能開創器・リトラクター			業者名		取得価格	535,500 円		
構造・規格	ロングタイプOCT-OIL・柔軟性自在4双鉤			取得年月日	平成17年 4月12日	年間償却額	96,390 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	26,775 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	535,500円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	535,500	0	0	508,725	26,775	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1473	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	オリンパス光学視管 0°	業者名		取得価格	280,000 円
構造・規格	1 0 mm A 5 2 9 4 A	取得年月日	平成17年 4月12日	年間償却額	41,832 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	14,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	280,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	280,000	0	0	266,000	14,000	0 0

固定資産台帳

500 頁
平成30年 8月 9日
13時39分00秒

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1475	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	フィリップス自動体外式除細動器	業者名		取得価格	320,000 円
構造・規格	ハートスタートFR2ECG一式	取得年月日	平成17年 7月27日	年間償却額	72,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	4 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	16,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	320,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	320,000	0	0	304,000	16,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1476	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ミューラーマイクロサージャリー手術機械セット	業者名		取得価格	880,542 円
構造・規格		取得年月日	平成17年 8月20日	年間償却額	158,497 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	44,027 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	880,542円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	880,542	0	0	836,515	44,027	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1477	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	エースクラップ内視鏡下テンポラリー血管クリップリムーバー及び	業者名		取得価格	236,800 円
構造・規格	PL507R PL540S	取得年月日	平成17年 8月29日	年間償却額	42,624 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	11,840 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	236,800円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	236,800	0	0	224,960	11,840	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1479	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	GE ベットサイドモニター式	業者名		取得価格	2,000,000 円
構造・規格	DASH4000 (本体・バッテリー・IBP付属品)	取得年月日	平成17年10月31日	年間償却額	298,800 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	100,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,000,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,000,000	0	0	1,900,000	100,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1481	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	自己血回収システムセルサーバー 5 プラス				業者名					取得価格	3,300,000 円								
構造・規格	CS - 2005 - EP 一式				取得年月日	平成17年12月21日				年間償却額	742,500 円								
形状・寸法					取得数量	1.00				耐用年数	4 年								
										継続年数	0 年								
備考					取得課	つがる総合病院				償却率	25.0 %								
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内				取得原因	新規取得				残存率	5 %								
					償却方法	定額				残存価格	165,000 円								
償却対象内訳																			
自己資金	0円			企業債	0円			補助金	3,300,000円			受贈財産	0円			出資金	0円		
企業債繰出分	0円																		
非償却対象内訳																			
リース期間	~							償却期間	~										

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,300,000	0	0	3,135,000	165,000	0 0

固定資産台帳

505 頁
平成30年 8月 9日
13時39分01秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1482	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	マイソン開胸器ブレイド付一式			業者名		取得価格	495,000 円		
構造・規格	108-26931・108-26931-80			取得年月日	平成17年12月26日	年間償却額	89,100 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	24,750 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	495,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	495,000	0	0	470,250	24,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1483	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	イーグル開胸器一式	業者名		取得価格	350,000 円
構造・規格	替弁式特型	取得年月日	平成18年 2月24日	年間償却額	63,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	17,500 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	350,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	350,000	0	0	332,500	17,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1484	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	オリンパス光学視管 30°			業者名		取得価格	600,000 円		
構造・規格	10mmWA53005A			取得年月日	平成18年 2月24日	年間償却額	89,640 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	30,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	600,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	600,000	0	0	570,000	30,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1485	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	オリンパス高輝度光源装置	業者名		取得価格	1,140,000 円
構造・規格	CLV-U40D	取得年月日	平成18年 2月24日	年間償却額	128,250 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	57,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,140,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,140,000	0	0	1,083,000	57,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1486	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ワイナーフレームルーベセット			業者名		取得価格	253,200 円		
構造・規格	Y N P - 3 5 5 0			取得年月日	平成18年 4月11日	年間償却額	45,576 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	12,660 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	253,200円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	253,200	0	0	240,540	12,660	0 0

固定資産台帳

510 頁
平成30年 8月 9日
13時39分02秒

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1487	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ミズホエンドスコープキャッチセット				業者名		取得価格	400,000 円	
構造・規格	09 - 229 - 50				取得年月日	平成18年 4月27日	年間償却額	72,000 円	
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	20,000 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	400,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	400,000	0	0	380,000	20,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1488	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	オリンパス喉頭ファイバースコープ	業者名		取得価格	929,700 円
構造・規格	LF - DP	取得年月日	平成18年 7月12日	年間償却額	138,897 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	46,485 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	929,700円
受贈財産	0円	出資金	0円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	929,700	0	0	883,215	46,485	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1493	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ケント牽引開創器基本セット	業者名		取得価格	350,000 円
構造・規格	TKZ - F10328	取得年月日	平成18年12月14日	年間償却額	63,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	17,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	350,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	350,000	0	0	332,500	17,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1496	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	パリーラブ電気メス	業者名		取得価格	3,972,000 円
構造・規格	フォースFX - 8CA	取得年月日	平成19年 1月31日	年間償却額	714,960 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	198,600 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,972,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,972,000	0	0	3,773,400	198,600	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1497	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	パラフィン伸展バス、パラフィンコールドプレート			業者名		取得価格	560,000 円		
構造・規格	P S - 1 2 5 W H、 E G 1 1 3 0			取得年月日	平成19年 2月14日	年間償却額	100,800 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	28,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	560,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	560,000	0	0	532,000	28,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1498	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ニリオンダイヤモンドフレックス リトラクター				業者名		取得価格	260,000 円	
構造・規格	60mm45°トライアングル 89-6111				取得年月日	平成19年 2月19日	年間償却額	46,800 円	
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在	つがる総合病院 西棟5階病棟 つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	13,000 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	260,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	260,000	0	0	247,000	13,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1499	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	オリンパス 光学視管 30°	業者名		取得価格	570,000 円
構造・規格	10mm WA 53005A	取得年月日	平成19年 2月26日	年間償却額	85,158 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
備考		取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	償却率	16.6 %
		償却方法	定額	残存率	5 %
				残存価格	28,500 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	570,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	570,000	0	0	541,500	28,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1500	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	ミズホ レビテーター（両支脚器）	業者名		取得価格	588,000 円
構造・規格		取得年月日	平成19年 8月10日	年間償却額	87,847 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	29,400 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	588,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	588,000	0	0	558,600	29,400	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1501	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ストルツ 腹腔鏡下HDカメラシステム			業者名		取得価格	9,500,000 円		
構造・規格	K 2 2 2 0 1 0 1 1 U 1			取得年月日	平成20年 3月14日	年間償却額	1,419,300 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	475,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	9,500,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	9,500,000	0	0	9,025,000	475,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1504	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	脊椎外科用手術フレーム			業者名		取得価格	650,000 円		
構造・規格	L T - 1 0 0 0			取得年月日	平成21年 4月27日	年間償却額	117,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	32,500 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	650,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	650,000	0	0	494,000	156,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	117,000	611,000	39,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	6,500	617,500	32,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1505	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	耳鼻咽喉科用シェーバーシステム			業者名		取得価格	1,600,000 円		
構造・規格	アドバンテージコントローラー E9000 ハイスピードシェーバー一式			取得年月日	平成21年 4月28日	年間償却額	288,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	80,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,600,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,600,000	0	0	1,216,000	384,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,600,000	0	288,000	1,504,000	96,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,600,000	0	16,000	1,520,000	80,000	0 0

固定資産台帳

521 頁
平成30年 8月 9日
13時39分05秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1506	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	皮膚科用手術器具（デルマトーム及びグラフトメッシャー）一式				業者名		取得価格	2,728,632 円	
構造・規格	G A 6 4 3				取得年月日	平成21年 5月29日	年間償却額	491,153 円	
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	136,431 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,728,632円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,728,632	0	0	2,073,760	654,872	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,728,632	0	491,153	2,564,913	163,719	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,728,632	0	27,288	2,592,201	136,431	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1507	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ジンマー 関節鏡システム			業者名		取得価格	7,500,000 円		
構造・規格	HD コンソール			取得年月日	平成21年 7月27日	年間償却額	1,350,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	375,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	7,500,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,500,000	0	0	5,700,000	1,800,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,500,000	0	1,350,000	7,050,000	450,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,500,000	0	75,000	7,125,000	375,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1509	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	眼科用手術器具・鑷子類一式	業者名		取得価格	852,048 円
構造・規格	AE-2410他	取得年月日	平成23年 1月21日	年間償却額	153,368 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	42,602 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	852,048円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	852,048	0	0	485,667	366,381	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	852,048	0	153,368	639,035	213,013	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	852,048	0	153,368	792,403	59,645	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	852,048	0	17,043	809,446	42,602	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1510	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	白内障超音波乳化吸引装置（エイエムオー・ジャパン）			業者名		取得価格	20,416,000 円		
構造・規格	WHITESTARSignature			取得年月日	平成23年 1月28日	年間償却額	3,674,880 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	1,020,800 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	20,416,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	20,416,000	0	0	11,637,120	8,778,880	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	20,416,000	0	3,674,880	15,312,000	5,104,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	20,416,000	0	3,674,880	18,986,880	1,429,120	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	20,416,000	0	408,320	19,395,200	1,020,800	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1511	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	眼科用冷凍手術システム 2 (クライオスター)			業者名		取得価格	2,604,000 円		
構造・規格	AU-CRSTR-2			取得年月日	平成23年 2月 7日	年間償却額	468,720 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	130,200 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,604,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,604,000	0	0	1,484,280	1,119,720	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,604,000	0	468,720	1,953,000	651,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,604,000	0	468,720	2,421,720	182,280	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,604,000	0	52,080	2,473,800	130,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1514	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	コーリン全自動血圧計			業者名		取得価格	320,000 円		
構造・規格	本体BP-203RVIII-B 架台ST-203AC			取得年月日	平成15年11月11日	年間償却額	57,600 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟6階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	16,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	320,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	320,000	0	0	304,000	16,000	0 0

固定資産台帳

527 頁
平成30年 8月 9日
13時39分07秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1515	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	コーリン全自動血圧計			業者名		取得価格	320,000 円		
構造・規格	本体BP-203RVIII-B 架台ST-203AC			取得年月日	平成15年11月11日	年間償却額	57,600 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟6階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	16,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	320,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	320,000	0	0	304,000	16,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1516	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	コーリン全自動血圧計	業者名		取得価格	320,000 円
構造・規格	本体BP-203RVIII-B 架台ST-203AC	取得年月日	平成15年11月11日	年間償却額	57,600 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟6階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	16,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	320,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	320,000	0	0	304,000	16,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1517	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ハイローストレッチャー			業者名		取得価格	220,000 円		
構造・規格	K K 7 1 5			取得年月日	平成16年 1月 5日	年間償却額	19,800 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	10 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 6 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	11,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	220,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	220,000	0	0	209,000	11,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1530	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ホロジックX線骨密度測定装置				業者名		取得価格	7,000,000 円	
構造・規格					取得年月日	平成20年 7月14日	年間償却額	1,045,800 円	
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	6 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %	
所在	つがる総合病院 西棟7階病棟 つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	350,000 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	7,000,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,000,000	0	0	5,541,666	1,458,334	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,000,000	0	1,045,800	6,587,466	412,534	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,000,000	0	62,534	6,650,000	350,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1531	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シーメンス社 128Slice CT装置			業者名		取得価格	96,000,000 円		
構造・規格	SOMATOM Definition AS+			取得年月日	平成21年 5月29日	年間償却額	14,342,400 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟7階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	4,800,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	96,000,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	96,000,000	0	0	60,800,000	35,200,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	96,000,000	0	14,342,400	75,142,400	20,857,600	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	96,000,000	0	14,342,400	89,484,800	6,515,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	96,000,000	0	1,715,200	91,200,000	4,800,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1533	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	インバータ式コードレス移動型X線装置				業者名		取得価格	2,666,667 円	
構造・規格	シリウス130HP				取得年月日	平成21年 6月29日	年間償却額	480,000 円	
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在	つがる総合病院 西棟7階病棟 つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	133,333 円	
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,666,667円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,666,667	0	0	2,026,667	640,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,666,667	0	480,000	2,506,667	160,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,666,667	0	26,667	2,533,334	133,333	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1544	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	サクラパラフィン溶融器	業者名		取得価格	252,000 円
構造・規格	PM - 401 - I	取得年月日	平成 1年 8月25日	年間償却額	22,680 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	12,600 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	252,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	252,000	0	0	239,400	12,600	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1556	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	包理ブロック作製装置	業者名		取得価格	1,370,000 円
構造・規格	ティッシュテイクティッシュエンベディングコンソールIV	取得年月日	平成12年 1月21日	年間償却額	123,300 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	68,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,370,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,370,000	0	0	1,301,500	68,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1558	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波診断装置	業者名		取得価格	9,500,000 円
構造・規格	ProSound SSD-500	取得年月日	平成12年11月22日	年間償却額	1,419,300 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	475,000 円
償却対象内訳					
自己資金	6,875,000円	企業債	0円	補助金	2,625,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	9,500,000	0	0	9,025,000	475,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1567	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	除細動器			業者名		取得価格	1,000,000 円		
構造・規格	ディフィブリレータTEC7511			取得年月日	平成13年 3月23日	年間償却額	149,400 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	50,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,000,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,000,000	0	0	950,000	50,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1575	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	デジタル超音波診断装置			業者名		取得価格	19,000,000 円		
構造・規格	本体 SSD - 6500一式			取得年月日	平成14年 2月26日	年間償却額	2,838,600 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	950,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	9,000,000円	企業債	0円	補助金	10,000,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	19,000,000	0	0	18,050,000	950,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1580	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	日立薬品用冷蔵庫	業者名		取得価格	351,000 円
構造・規格	RC - ME50	取得年月日	平成15年 5月27日	年間償却額	52,439 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	17,550 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	351,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	351,000	0	0	333,450	17,550	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1581	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ラオカマイクロシステムズ滑走式マイクロトーム			業者名		取得価格	1,078,650 円		
構造・規格	SM2000R (ユニバーサルクランプ仕様)			取得年月日	平成15年 7月11日	年間償却額	194,157 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	53,932 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,078,650円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,078,650	0	0	1,024,717	53,933	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,078,650	0	1	1,024,718	53,932	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1583	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血圧脈波検査装置			業者名		取得価格	1,750,000 円		
構造・規格	(フクダ電子)			取得年月日	平成23年 7月15日	年間償却額	261,450 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	87,500 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,750,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,750,000	0	0	554,167	1,195,833	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,750,000	0	261,450	815,617	934,383	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,750,000	0	261,450	1,077,067	672,933	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,750,000	0	261,450	1,338,517	411,483	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,750,000	0	261,450	1,599,967	150,033	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,750,000	0	62,533	1,662,500	87,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1587	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	UBアナライザー			業者名		取得価格	870,000 円		
構造・規格	UA - 2			取得年月日	平成16年12月 2日	年間償却額	156,600 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	43,500 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	870,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	870,000	0	0	826,500	43,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1590	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	テーブルトップ遠心機			業者名		取得価格	380,000 円		
構造・規格	5220			取得年月日	平成18年 7月 7日	年間償却額	85,500 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	4 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	19,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	380,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	380,000	0	0	361,000	19,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1592	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	滑走式マイクローム ライカ			業者名		取得価格	1,227,000 円		
構造・規格	SM2000R			取得年月日	平成18年10月20日	年間償却額	220,860 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	61,350 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,227,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,227,000	0	0	1,165,650	61,350	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1596	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	デジタルホルダー記録器（完全防水）			業者名		取得価格	3,000,000 円		
構造・規格	FM - 180			取得年月日	平成20年 3月26日	年間償却額	448,200 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	150,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,000,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,000,000	0	0	2,850,000	150,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1598	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	フルデジタル超音波診断装置用電子リニア探触子	業者名		取得価格	761,905 円
構造・規格	U S T - 5 4 1 0	取得年月日	平成21年 6月25日	年間償却額	137,142 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	38,095 円

償却対象内訳									
自己資金	761,905円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	761,905	0	0	579,048	182,857	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	761,905	0	137,142	716,190	45,715	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	761,905	0	7,620	723,810	38,095	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1599	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血液保冷库及びバイオメディカルフリーザ			業者名		取得価格	679,000 円		
構造・規格	MBR - 304G4 MDF - 236 MTR - 4015LH			取得年月日	平成21年 8月21日	年間償却額	76,387 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	33,950 円		
償却対象内訳									
自己資金	679,000円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	679,000	0	0	322,525	356,475	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	679,000	0	76,387	398,912	280,088	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	679,000	0	76,387	475,299	203,701	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	679,000	0	76,387	551,686	127,314	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	679,000	0	76,387	628,073	50,927	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	679,000	0	16,977	645,050	33,950	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1600	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	振とう器			業者名		取得価格	276,000 円		
構造・規格	EMC - 40M			取得年月日	平成21年10月 5日	年間償却額	49,680 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	13,800 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	276,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	276,000	0	0	209,760	66,240	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	276,000	0	49,680	259,440	16,560	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	276,000	0	2,760	262,200	13,800	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1601	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	F F Pバック解凍器			業者名		取得価格	415,000 円		
構造・規格	F P - 4 0 E			取得年月日	平成21年10月22日	年間償却額	62,001 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	20,750 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	415,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	415,000	0	0	262,833	152,167	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	415,000	0	62,001	324,834	90,166	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	415,000	0	62,001	386,835	28,165	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	415,000	0	7,415	394,250	20,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1602	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	採痰ブース			業者名		取得価格	952,000 円		
構造・規格	ALF-900S			取得年月日	平成21年11月18日	年間償却額	107,100 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	47,600 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	952,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	952,000	0	0	452,200	499,800	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	952,000	0	107,100	559,300	392,700	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	952,000	0	107,100	666,400	285,600	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	952,000	0	107,100	773,500	178,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	952,000	0	107,100	880,600	71,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	952,000	0	23,800	904,400	47,600	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1603	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	フルデジタル超音波診断装置			業者名		取得価格	7,300,000 円		
構造・規格	SSD - 10Lite 一式			取得年月日	平成22年 3月26日	年間償却額	1,314,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	365,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	7,300,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,300,000	0	0	5,548,000	1,752,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,300,000	0	1,314,000	6,862,000	438,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,300,000	0	73,000	6,935,000	365,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1604	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	フルデジタル超音波診断装置			業者名		取得価格	5,700,000 円		
構造・規格	SSD - 7 一式			取得年月日	平成22年 3月30日	年間償却額	1,026,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	285,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	5,700,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,700,000	0	0	4,332,000	1,368,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,700,000	0	1,026,000	5,358,000	342,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,700,000	0	57,000	5,415,000	285,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1611	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	十二指腸ビデオスコープ				業者名					取得価格	2,400,000 円			
構造・規格	J F - 2 4 0				取得年月日	平成13年 6月12日				年間償却額	358,560 円			
形状・寸法					取得数量	1.00				耐用年数	6 年			
										継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院				償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内				取得原因	新規取得				残存率	5 %			
					償却方法	定額				残存価格	120,000 円			
償却対象内訳														
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	2,400,000円		受贈財産	0円		出資金	0円	
企業債繰出分	0円													
非償却対象内訳														
リース期間	~				償却期間	~								

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,400,000	0	0	2,280,000	120,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1612	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	上部消化管汎用ビデオスコープ			業者名		取得価格	2,320,000 円		
構造・規格	G I F - X K 2 4 0			取得年月日	平成13年11月29日	年間償却額	346,608 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	116,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,320,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,320,000	0	0	2,204,000	116,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1614	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	上部消化管汎用ビデオスコープ			業者名		取得価格	2,300,000 円		
構造・規格	G I F - X K 2 4 0			取得年月日	平成14年 3月26日	年間償却額	343,620 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	115,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,300,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,300,000	0	0	2,185,000	115,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1618	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	上部消化管汎用ビデオスコープ			業者名		取得価格	2,800,000 円		
構造・規格	G I F - H 2 6 0			取得年月日	平成15年 3月26日	年間償却額	418,320 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	140,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,800,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,800,000	0	0	2,660,000	140,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1623	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	上部消化管汎用ビデオスコープ			業者名		取得価格	2,210,000 円		
構造・規格	G I F - X P 2 6 0			取得年月日	平成15年 9月30日	年間償却額	330,174 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	110,500 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,210,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,210,000	0	0	2,099,500	110,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1624	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	上部消化管汎用ビデオスコープ	業者名		取得価格	2,904,000 円
構造・規格	G I F - H 2 6 0	取得年月日	平成16年 2月27日	年間償却額	433,857 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
備考		取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	償却率	16.6 %
		償却方法	定額	残存率	5 %
				残存価格	145,200 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,904,000円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,904,000	0	0	2,758,800	145,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1625	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	大腸ビデオスコープ			業者名		取得価格	3,080,000 円		
構造・規格	FCF-Q260AI			取得年月日	平成16年 7月30日	年間償却額	460,152 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	154,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,080,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,080,000	0	0	2,926,000	154,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1626	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	十二指腸ビデオスコープ			業者名		取得価格	2,741,000 円		
構造・規格	T J F - 2 4 0			取得年月日	平成16年 7月30日	年間償却額	409,505 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	137,050 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,741,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,741,000	0	0	2,603,950	137,050	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1627	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	高周波焼灼電源装置	業者名		取得価格	1,302,000 円
構造・規格	PSD - 60	取得年月日	平成16年 7月30日	年間償却額	146,475 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	65,100 円
償却対象内訳					
自己資金	645,750円	企業債	0円	補助金	656,250円
受贈財産	0円	出資金	0円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,302,000	0	0	1,236,900	65,100	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1628	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	アルゴンプラズマ凝固装置			業者名		取得価格	2,877,000 円		
構造・規格	ENDOPLASMA			取得年月日	平成16年 7月30日	年間償却額	323,662 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	143,850 円		
償却対象内訳									
自己資金	2,220,750円	企業債	0円	補助金	656,250円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,877,000	0	0	2,733,150	143,850	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1629	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡洗滌装置			業者名		取得価格	450,000 円		
構造・規格	O E R - 2			取得年月日	平成16年 8月 9日	年間償却額	101,250 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	4 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	22,500 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	450,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	450,000	0	0	427,500	22,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1630	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	内視鏡洗滌装置	業者名		取得価格	450,000 円
構造・規格	O E R - 2	取得年月日	平成16年 8月 9日	年間償却額	101,250 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	4 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	22,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	450,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	450,000	0	0	427,500	22,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1631	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	大腸ビデオスコープ	業者名		取得価格	3,080,000 円
構造・規格	PCF-Q260AI	取得年月日	平成17年 7月28日	年間償却額	460,152 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	154,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,080,000円
受贈財産		出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,080,000	0	0	2,926,000	154,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1632	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	上部消化管汎用ビデオスコープ			業者名		取得価格	2,464,000 円		
構造・規格	C I F - X Q 2 6 0			取得年月日	平成17年 7月28日	年間償却額	368,121 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	123,200 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,464,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,464,000	0	0	2,340,800	123,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1633	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡洗浄消毒装置			業者名		取得価格	1,275,000 円		
構造・規格	O E R - 2			取得年月日	平成20年 2月29日	年間償却額	190,485 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	63,750 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,275,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,275,000	0	0	1,211,250	63,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1634	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	大腸ビデオスコープ			業者名		取得価格	2,975,000 円		
構造・規格	PCF-Q260AI			取得年月日	平成20年 2月29日	年間償却額	444,465 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	148,750 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,975,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,975,000	0	0	2,826,250	148,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1635	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	上部消化管汎用ビデオスコープ			業者名		取得価格	2,805,000 円		
構造・規格	G I F - H 2 6 0			取得年月日	平成20年 2月29日	年間償却額	419,067 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	140,250 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,805,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,805,000	0	0	2,664,750	140,250	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1636	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡システム			業者名		取得価格	8,343,000 円		
構造・規格	スペクトラム			取得年月日	平成22年10月18日	年間償却額	1,501,740 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	417,150 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	8,343,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	8,343,000	0	0	4,755,510	3,587,490	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	8,343,000	0	1,501,740	6,257,250	2,085,750	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	8,343,000	0	1,501,740	7,758,990	584,010	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	8,343,000	0	166,860	7,925,850	417,150	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1637	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡システム			業者名		取得価格	5,600,000 円		
構造・規格	BF-F260 CV-260SL CVL-260SL			取得年月日	平成23年 3月29日	年間償却額	1,008,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	280,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	5,600,000円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,600,000	0	0	3,192,000	2,408,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	1,008,000	4,200,000	1,400,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	1,008,000	5,208,000	392,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	112,000	5,320,000	280,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1656	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	システム生物顕微鏡	業者名		取得価格	576,000 円
構造・規格	B X 4 0 - 3 2	取得年月日	平成 8年 7月24日	年間償却額	64,800 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	28,800 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	576,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	576,000	0	0	547,200	28,800	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1657	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	診察台（2台）	業者名		取得価格	460,000 円
構造・規格	タカラベルモント EX-SP5	取得年月日	平成13年12月 4日	年間償却額	41,400 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	23,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	460,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	460,000	0	0	437,000	23,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1658	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全身麻酔監視システム			業者名		取得価格	11,000,000 円		
構造・規格	エスティバ3000			取得年月日	平成11年12月 8日	年間償却額	1,980,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 浴室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	550,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	8,375,000円	企業債	0円	補助金	2,625,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	11,000,000	0	0	10,450,000	550,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1659	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	光電 エネルギーチェッカー	業者名		取得価格	300,000 円
構造・規格	A X - 1 0 3 V	取得年月日	平成19年 9月14日	年間償却額	44,820 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 浴室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	15,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	300,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	300,000	0	0	285,000	15,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1660	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	フルデジタル超音波診断装置			業者名		取得価格	4,500,000 円		
構造・規格	M-turbo 一式			取得年月日	平成21年 6月17日	年間償却額	810,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 浴室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	225,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	4,500,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,500,000	0	0	3,420,000	1,080,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,500,000	0	810,000	4,230,000	270,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,500,000	0	45,000	4,275,000	225,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1683	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	トーショー薬情印字システム及び薬袋印字システムプリンター等				業者名		取得価格	3,160,000 円	
構造・規格	R I - 6 2				取得年月日	平成21年12月22日	年間償却額	568,800 円	
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %	
所在	つがる総合病院 機械室 つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	158,000 円	
償却対象内訳									
自己資金	160,000円	企業債	0円	補助金	3,000,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,160,000	0	0	2,401,600	758,400	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,160,000	0	568,800	2,970,400	189,600	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,160,000	0	31,600	3,002,000	158,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1684	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	多項目自動血球分析装置			業者名	日立キャピタル(株)			取得価格	324,000 円		
構造・規格	XE-2100(シスメックス)			取得年月日	平成23年 4月 1日			年間償却額	72,900 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	16,200 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	324,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	324,000	0	0	153,900	170,100	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	324,000	0	72,900	226,800	97,200	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	324,000	0	72,900	299,700	24,300	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	324,000	0	8,100	307,800	16,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1685	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動血液凝固装置			業者名	東北化学薬品 株式会社			取得価格	3,200,000 円		
構造・規格	シスメックス社製 CS-2100i			取得年月日	平成24年 2月29日			年間償却額	720,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	160,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	3,200,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,200,000	0	0	1,520,000	1,680,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,200,000	0	720,000	2,240,000	960,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,200,000	0	720,000	2,960,000	240,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,200,000	0	80,000	3,040,000	160,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1686	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	多目的防災テント			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	305,800 円		
構造・規格	星野総合商事2×3間			取得年月日	平成24年 3月 2日			年間償却額	55,044 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 栄養指導室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	15,290 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	305,800円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	305,800	0	0	116,204	189,596	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	305,800	0	55,044	171,248	134,552	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	305,800	0	55,044	226,292	79,508	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	305,800	0	55,044	281,336	24,464	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	305,800	0	9,174	290,510	15,290	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1687	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	産婦人科用検診台			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	946,600 円		
構造・規格	アトムメディカル社製 ET-8500			取得年月日	平成23年 7月20日			年間償却額	170,388 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	47,330 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	473,300円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	473,300円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	946,600	0	0	359,708	586,892	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	946,600	0	170,388	530,096	416,504	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	946,600	0	170,388	700,484	246,116	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	946,600	0	170,388	870,872	75,728	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	946,600	0	28,398	899,270	47,330	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1688	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	簡易除染システム			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	2,295,000 円		
構造・規格	日本船舶薬品社製 DR-1			取得年月日	平成24年 3月28日			年間償却額	413,100 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 栄養指導室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	114,750 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	2,295,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,295,000	0	0	872,100	1,422,900	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,295,000	0	413,100	1,285,200	1,009,800	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,295,000	0	413,100	1,698,300	596,700	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,295,000	0	413,100	2,111,400	183,600	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,295,000	0	68,850	2,180,250	114,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1690	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	医療費自動精算機			業者名	株式会社 アルメックス			取得価格	4,100,000 円		
構造・規格	TEX-3700SSほか			取得年月日	平成24年 3月13日			年間償却額	738,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	205,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	233,099円		補助金	3,633,802円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	233,099円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,100,000	0	0	1,558,000	2,542,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,100,000	0	738,000	2,296,000	1,804,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,100,000	0	738,000	3,034,000	1,066,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,100,000	0	738,000	3,772,000	328,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,100,000	0	123,000	3,895,000	205,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1691	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	硝子体手術システム	業者名	樋口ホスピタルサプライ	取得価格	23,700,000 円
構造・規格	日本アルコン社製 コンステレーションシステム	取得年月日	平成23年 9月16日	年間償却額	4,266,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,185,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	23,700,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	23,700,000	0	0	9,006,000	14,694,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	23,700,000	0	4,266,000	13,272,000	10,428,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1695	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	メディサーム3			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	1,145,240 円		
構造・規格	ゲイマーインダストリーズ社製			取得年月日	平成23年 7月20日			年間償却額	171,098 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	57,262 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	572,620円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	572,620円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,145,240	0	0	362,660	782,580	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,145,240	0	171,098	533,758	611,482	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,145,240	0	171,098	704,856	440,384	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,145,240	0	171,098	875,954	269,286	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,145,240	0	171,098	1,047,052	98,188	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,145,240	0	40,926	1,087,978	57,262	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1696	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	レンズチェッカー			業者名	樋口ホスピタルサプライ			取得価格	940,734 円		
構造・規格	EZ-200 ADVANCE			取得年月日	平成23年11月30日			年間償却額	140,545 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	47,036 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	940,734円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	940,734	0	0	297,900	642,834	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	940,734	0	140,545	438,445	502,289	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1697	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	臓器撮影装置			業者名	東北化学薬品 株式会社			取得価格	1,080,000 円		
構造・規格	杉浦研究所社製 MPS-FD			取得年月日	平成24年 3月 7日			年間償却額	161,352 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	54,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	540,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	540,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,080,000	0	0	342,000	738,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,080,000	0	161,352	503,352	576,648	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,080,000	0	161,352	664,704	415,296	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,080,000	0	161,352	826,056	253,944	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,080,000	0	161,352	987,408	92,592	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,080,000	0	38,592	1,026,000	54,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1698	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血圧脈波検査装置			業者名	有限会社 ハーテックラボ			取得価格	1,300,000 円		
構造・規格	フクダ電子社製 (ABI・CAVI仕様) VS-1500AN			取得年月日	平成23年 7月15日			年間償却額	194,220 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	65,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,300,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,300,000	0	0	411,667	888,333	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	194,220	605,887	694,113	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	194,220	800,107	499,893	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	194,220	994,327	305,673	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	194,220	1,188,547	111,453	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	46,453	1,235,000	65,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1699	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	皮膚灌流圧測定器	業者名	樋口ホスピタルサプライ	取得価格	2,660,000 円
構造・規格	カネカメディックス SensiLase PAD3000	取得年月日	平成23年 8月 4日	年間償却額	397,404 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	133,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,330,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	1,330,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,660,000	0	0	842,334	1,817,666	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,660,000	0	397,404	1,239,738	1,420,262	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,660,000	0	397,404	1,637,142	1,022,858	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,660,000	0	397,404	2,034,546	625,454	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,660,000	0	397,404	2,431,950	228,050	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,660,000	0	95,050	2,527,000	133,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1700	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	フルデジタル超音波診断装置用プローブ			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	4,500,000 円			
構造・規格	アロカ社製 SonoSite TEEEx/8-3			取得年月日	平成23年 5月31日		年間償却額	672,300 円			
形状・寸法				取得数量	1.00		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	225,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,250,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,250,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,500,000	0	0	1,425,000	3,075,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,500,000	0	672,300	2,097,300	2,402,700	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,500,000	0	672,300	2,769,600	1,730,400	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,500,000	0	672,300	3,441,900	1,058,100	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,500,000	0	672,300	4,114,200	385,800	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,500,000	0	160,800	4,275,000	225,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1701	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	スパイロシフト	業者名	有限会社 ハーテックラボ	取得価格	4,700,000 円
構造・規格	フクダ電子社製 SP-770CODP	取得年月日	平成23年 9月30日	年間償却額	702,180 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	235,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	2,350,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	2,350,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,700,000	0	0	1,488,334	3,211,666	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,700,000	0	702,180	2,190,514	2,509,486	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,700,000	0	702,180	2,892,694	1,807,306	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,700,000	0	702,180	3,594,874	1,105,126	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,700,000	0	702,180	4,297,054	402,946	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,700,000	0	167,946	4,465,000	235,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1702	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波診断装置			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	4,000,000 円		
構造・規格	日立アロカ社製 prosound SSD- 7			取得年月日	平成24年 3月16日			年間償却額	597,600 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 リハビリテーション部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	200,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,000,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,000,000	0	0	1,266,666	2,733,334	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	597,600	1,864,266	2,135,734	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	597,600	2,461,866	1,538,134	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	597,600	3,059,466	940,534	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	597,600	3,657,066	342,934	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	142,934	3,800,000	200,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1703	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	整形外科用デジタルプランニングツール			業者名	コセキ株式会社 青森営業		取得価格	4,200,000 円			
構造・規格	OrthoPlanner Pro			取得年月日	平成23年12月 5日		年間償却額	627,480 円			
形状・寸法				取得数量	1.00		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 大ホール つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	210,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	600,000円		補助金	3,000,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	600,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,200,000	0	0	1,330,000	2,870,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	627,480	1,957,480	2,242,520	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	627,480	2,584,960	1,615,040	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	627,480	3,212,440	987,560	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	627,480	3,839,920	360,080	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	150,080	3,990,000	210,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1704	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	医用テレメータシステム			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	12,000,000 円		
構造・規格	WEP-5208			取得年月日	平成23年 6月30日			年間償却額	1,792,800 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 電算室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	600,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	6,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	6,000,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	12,000,000	0	0	3,800,000	8,200,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	12,000,000	0	1,792,800	5,592,800	6,407,200	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	12,000,000	0	1,792,800	7,385,600	4,614,400	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	12,000,000	0	1,792,800	9,178,400	2,821,600	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	12,000,000	0	1,792,800	10,971,200	1,028,800	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	12,000,000	0	428,800	11,400,000	600,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1705	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	自動採血管準備装置	業者名	東北化学薬品 株式会社	取得価格	11,300,000 円
構造・規格	テクノメディカ社製 BC・ROBO - 8000RFID (10管種仕様) T4161	取得年月日	平成24年 3月26日	年間償却額	1,688,220 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 6 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	565,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	5,650,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	5,650,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	11,300,000	0	0	3,578,334	7,721,666	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	11,300,000	0	1,688,220	5,266,554	6,033,446	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	11,300,000	0	1,688,220	6,954,774	4,345,226	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	11,300,000	0	1,688,220	8,642,994	2,657,006	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	11,300,000	0	1,688,220	10,331,214	968,786	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	11,300,000	0	403,786	10,735,000	565,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1706	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シノプトフォア			業者名	樋口ホスピタルサプライ			取得価格	1,121,150 円		
構造・規格	タカギセイコー社製 MT-364			取得年月日	平成23年 9月27日			年間償却額	100,903 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	56,057 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	560,575円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	560,575円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,121,150	0	0	213,018	908,132	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,121,150	0	100,903	313,921	807,229	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,121,150	0	100,903	414,824	706,326	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,121,150	0	100,903	515,727	605,423	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,121,150	0	100,903	616,630	504,520	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,121,150	0	100,903	717,533	403,617	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1706	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,121,150	0	100,903	818,436	302,714	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,121,150	0	100,903	919,339	201,811	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,121,150	0	100,903	1,020,242	100,908	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,121,150	0	44,851	1,065,093	56,057	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10019	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	アトム保育器	業者名		取得価格	970,872 円
構造・規格		取得年月日	平成 6年11月29日	年間償却額	174,756 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 麻酔科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	48,543 円
償却対象内訳					
自己資金	970,872円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	970,872	0	0	922,329	48,543	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10022	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動尿分析装置			業者名	株式会社 南部医理科 弘			取得価格	2,650,000 円		
構造・規格	アークレイ社製オシノンマックスAX-4030 オシノンレブソAE-402 0 他			取得年月日	平成24年 4月26日			年間償却額	596,250 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	132,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,325,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,325,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,650,000	0	0	629,375	2,020,625	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	596,250	1,225,625	1,424,375	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	596,250	1,821,875	828,125	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	596,250	2,418,125	231,875	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	99,375	2,517,500	132,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10024	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	赤血球沈降速度測定装置	業者名	株式会社 南部医理科 弘	取得価格	1,320,000 円
構造・規格	テクノメディカ製 Quick eye8(5本タイプ)A&T	取得年月日	平成24年 4月26日	年間償却額	297,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	4 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	66,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	660,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	660,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,320,000	0	0	313,500	1,006,500	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,320,000	0	297,000	610,500	709,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,320,000	0	297,000	907,500	412,500	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,320,000	0	297,000	1,204,500	115,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,320,000	0	49,500	1,254,000	66,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10025	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動血球計数器			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	1,320,000 円		
構造・規格	MEK-6420			取得年月日	平成24年 4月23日			年間償却額	297,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	66,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,320,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,320,000	0	0	313,500	1,006,500	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,320,000	0	297,000	610,500	709,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,320,000	0	297,000	907,500	412,500	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,320,000	0	297,000	1,204,500	115,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,320,000	0	49,500	1,254,000	66,000	0 0

固定資産台帳

601 頁
平成30年 8月 9日
13時39分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10026	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	胸骨鋸	業者名	株式会社 アイ・シーメデ	取得価格	950,000 円
構造・規格	ジンマスターナムソー	取得年月日	平成24年 4月25日	年間償却額	171,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	47,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	475,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	475,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	950,000	0	0	180,500	769,500	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	950,000	0	171,000	351,500	598,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	950,000	0	171,000	522,500	427,500	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	950,000	0	171,000	693,500	256,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	950,000	0	171,000	864,500	85,500	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	950,000	0	38,000	902,500	47,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10027	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動PH/血液ガス分析装置			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	2,750,000 円			
構造・規格	GASTAT-1800			取得年月日	平成24年 4月27日		年間償却額	618,750 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	4 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	25.0 %			
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	更新		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	137,500 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,375,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,375,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,750,000	0	0	653,125	2,096,875	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,750,000	0	618,750	1,271,875	1,478,125	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,750,000	0	618,750	1,890,625	859,375	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,750,000	0	618,750	2,509,375	240,625	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,750,000	0	103,125	2,612,500	137,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10030	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	総合医療情報システム（部門システム）			業者名	富士通 株式会社		取得価格	61,850,600 円			
構造・規格	HOPE/EGMAIN-GX			取得年月日	平成24年 9月30日		年間償却額	11,133,108 円			
形状・寸法				取得数量	0.00		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 問診・相談室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	3,092,530 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	61,850,600円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	61,850,600	0	0	11,751,614	50,098,986	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	61,850,600	0	11,133,108	22,884,722	38,965,878	0 0
平成28年 3月31日		0.00	0	0	61,850,600	0	11,133,108	34,017,830	27,832,770	0 0
平成29年 3月31日		0.00	0	0	61,850,600	0	11,133,108	45,150,938	16,699,662	0 0
平成30年 3月31日		0.00	0	0	61,850,600	0	11,133,108	56,284,046	5,566,554	0 0
平成31年 3月31日		0.00	0	0	61,850,600	0	2,474,024	58,758,070	3,092,530	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10033	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ストレッチャースケール			業者名	樋口ホスピタルサプライ			取得価格	532,500 円		
構造・規格	A&D社製AD6051			取得年月日	平成24年 5月22日			年間償却額	95,850 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	26,625 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	532,500円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	532,500	0	0	101,175	431,325	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	532,500	0	95,850	197,025	335,475	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	532,500	0	95,850	292,875	239,625	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	532,500	0	95,850	388,725	143,775	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	532,500	0	95,850	484,575	47,925	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	532,500	0	21,300	505,875	26,625	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10041	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ハンドトラウマテーブル	業者名	株式会社 アイ・シーメデ	取得価格	315,000 円
構造・規格	本体・ユニバーサルクランプ 2 個付 1-502-003-00	取得年月日	平成24年 9月25日	年間償却額	56,700 円
形状・寸法	全長580mm×幅380mm 支柱径25mm 支柱長80mm	取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
備考		取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
				償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	15,750 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	157,500円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	157,500円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	315,000	0	0	59,850	255,150	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	315,000	0	56,700	116,550	198,450	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	315,000	0	56,700	173,250	141,750	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	315,000	0	56,700	229,950	85,050	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	315,000	0	56,700	286,650	28,350	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	315,000	0	12,600	299,250	15,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10043	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術室モニター MU-671R			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	10,200,000 円			
構造・規格	日本光電			取得年月日	平成24年 9月20日		年間償却額	1,836,000 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	更新		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	510,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	5,100,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	5,100,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	10,200,000	0	0	1,938,000	8,262,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	10,200,000	0	1,836,000	3,774,000	6,426,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	10,200,000	0	1,836,000	5,610,000	4,590,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	10,200,000	0	1,836,000	7,446,000	2,754,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	10,200,000	0	1,836,000	9,282,000	918,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	10,200,000	0	408,000	9,690,000	510,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10045	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	統合型検査室リソースプランニングシステム（細菌、輸血、感染、外注）			業者名	株式会社 南部医理科 弘	取得価格	23,400,000 円				
構造・規格	CLINILAN LRP Suite			取得年月日	平成24年10月 1日	年間償却額	3,495,960 円				
形状・寸法				取得数量	0.00	耐用年数	6 年				
						継続年数	0 年				
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %				
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	1,170,000 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	23,400,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円										
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	23,400,000	0	0	3,705,000	19,695,000	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	23,400,000	0	3,495,960	7,200,960	16,199,040	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10046	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波診断装置	業者名	有限会社 ハーテックラボ	取得価格	7,000,000 円
構造・規格	フィリップス社製CX-50（プローブ4本セット外部PC仕様）	取得年月日	平成24年11月30日	年間償却額	1,575,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	4 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %
所在	つがる総合病院 外来受付（小児科、眼科、歯科口腔外科、耳鼻咽喉科、泌尿・形成外科、皮膚科） つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	350,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	3,500,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	3,500,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,000,000	0	0	1,662,500	5,337,500	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,000,000	0	1,575,000	3,237,500	3,762,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,000,000	0	1,575,000	4,812,500	2,187,500	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	7,000,000	0	1,575,000	6,387,500	612,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	7,000,000	0	262,500	6,650,000	350,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10047	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	動画像ネットワークシステム			業者名	有限会社 ハーテックラボ			取得価格	15,900,000 円		
構造・規格	Goodneサーバーシステム・webサーバーシステム			取得年月日	平成24年10月31日			年間償却額	2,862,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 問診・相談室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	795,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	7,950,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	7,950,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	15,900,000	0	0	3,021,000	12,879,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	15,900,000	0	2,862,000	5,883,000	10,017,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	15,900,000	0	2,862,000	8,745,000	7,155,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	15,900,000	0	2,862,000	11,607,000	4,293,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	15,900,000	0	2,862,000	14,469,000	1,431,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	15,900,000	0	636,000	15,105,000	795,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10048	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	創傷治療システム			業者名	共立医科器械株式会社弘前			取得価格	2,000,000 円		
構造・規格	RENASYS GO 陰圧維持管理装置キャリーストラップ			取得年月日	平成24年10月10日			年間償却額	450,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	100,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,000,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,000,000	0	0	475,000	1,525,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	450,000	925,000	1,075,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	450,000	1,375,000	625,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	450,000	1,825,000	175,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	75,000	1,900,000	100,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10049	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	遠隔画像読影システム	業者名	株式会社ジェイマックス	取得価格	17,900,000 円
構造・規格	鳴海病院連携富士フィルムメディカルRIS/Report	取得年月日	平成24年11月30日	年間償却額	2,674,260 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	895,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	5,405,000円	補助金	7,090,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	5,405,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	17,900,000	0	0	2,834,166	15,065,834	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	17,900,000	0	2,674,260	5,508,426	12,391,574	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	17,900,000	0	2,674,260	8,182,686	9,717,314	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	17,900,000	0	2,674,260	10,856,946	7,043,054	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	17,900,000	0	2,674,260	13,531,206	4,368,794	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	17,900,000	0	2,674,260	16,205,466	1,694,534	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10049	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	17,900,000	0	799,534	17,005,000	895,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10050	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	DPC分析ベンチマークツールEVE			業者名	メディカル・データ・ビジ	取得価格	3,900,000 円		
構造・規格	EVEソフトウェア			取得年月日	平成24年11月30日	年間償却額	702,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	195,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,900,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,900,000	0	0	741,000	3,159,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,900,000	0	702,000	1,443,000	2,457,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,900,000	0	702,000	2,145,000	1,755,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,900,000	0	702,000	2,847,000	1,053,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,900,000	0	702,000	3,549,000	351,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,900,000	0	156,000	3,705,000	195,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10051	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	総合医療情報システム(電子カルテ)再追加機器			業者名	富士通株式会社 青森支店	取得価格	3,395,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成24年12月28日	年間償却額	611,100 円		
形状・寸法				取得数量	0.00	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	169,750 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,395,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	3,395,000	0	0	645,050	2,749,950	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	3,395,000	0	611,100	1,256,150	2,138,850	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10052	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	総合病理検査情報システム			業者名	株式会社ライジンシャ			取得価格	8,180,000 円		
構造・規格	ハードウェア、ソフトウェア（病理用サーバー、病理用サブサーバーweb）			取得年月日	平成25年 1月31日			年間償却額	1,472,400 円		
形状・寸法				取得数量	0.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	409,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	8,180,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	8,180,000	0	0	1,554,200	6,625,800	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	8,180,000	0	1,472,400	3,026,600	5,153,400	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10053	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生理機能検査データ管理システム			業者名	有限会社 ハーテックラボ		取得価格	31,430,000 円			
構造・規格	サーバ本体HDD900GB×12(6TB)他			取得年月日	平成25年 2月 1日		年間償却額	4,695,642 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	1,571,500 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	15,715,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	15,715,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	31,430,000	0	0	4,976,417	26,453,583	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	31,430,000	0	4,695,642	9,672,059	21,757,941	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	31,430,000	0	4,695,642	14,367,701	17,062,299	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	31,430,000	0	4,695,642	19,063,343	12,366,657	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	31,430,000	0	4,695,642	23,758,985	7,671,015	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	31,430,000	0	4,695,642	28,454,627	2,975,373	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10053	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	31,430,000	0	1,403,873	29,858,500	1,571,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10054	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	心電計	業者名	有限会社 ハーテックラボ	取得価格	3,170,000 円
構造・規格	FX-7542、FX-8222、FCP-8321	取得年月日	平成25年 2月 1日	年間償却額	473,598 円
形状・寸法		取得数量	0.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	更新	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	158,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	1,585,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	1,585,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	3,170,000	0	0	501,917	2,668,083	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	3,170,000	0	473,598	975,515	2,194,485	0 0
平成28年 3月31日		0.00	0	0	3,170,000	0	473,598	1,449,113	1,720,887	0 0
平成29年 3月31日		0.00	0	0	3,170,000	0	473,598	1,922,711	1,247,289	0 0
平成30年 3月31日		0.00	0	0	3,170,000	0	473,598	2,396,309	773,691	0 0
平成31年 3月31日		0.00	0	0	3,170,000	0	473,598	2,869,907	300,093	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10054	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		0.00	0	0	3,170,000	0	141,593	3,011,500	158,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10055	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	リハビリテーション支援システム	業者名	タック株式会社	取得価格	3,150,000 円
構造・規格	5クライアントその他ハードウェア含む	取得年月日	平成25年 3月 1日	年間償却額	567,000 円
形状・寸法		取得数量	0.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	157,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	1,575,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	1,575,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	3,150,000	0	0	598,500	2,551,500	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	3,150,000	0	567,000	1,165,500	1,984,500	0 0
平成28年 3月31日		0.00	0	0	3,150,000	0	567,000	1,732,500	1,417,500	0 0
平成29年 3月31日		0.00	0	0	3,150,000	0	567,000	2,299,500	850,500	0 0
平成30年 3月31日		0.00	0	0	3,150,000	0	567,000	2,866,500	283,500	0 0
平成31年 3月31日		0.00	0	0	3,150,000	0	126,000	2,992,500	157,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10056	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡室マネジメントシステム			業者名	オリンパスメディカルサイ	取得価格	21,714,286 円		
構造・規格	MAJ-1755 (B) MAJ-1756 (A) 他			取得年月日	平成25年 3月28日	年間償却額	3,908,571 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	1,085,714 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	21,714,286円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	21,714,286	0	0	4,125,714	17,588,572	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	21,714,286	0	3,908,571	8,034,285	13,680,001	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10057	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	赤外線カメラシステム			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	2,900,000 円		
構造・規格	浜松ホトニクス PDE-neo			取得年月日	平成25年 3月18日			年間償却額	652,500 円		
形状・寸法				取得数量	0.00			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	145,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,450,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,450,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	2,900,000	0	0	688,750	2,211,250	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	2,900,000	0	652,500	1,341,250	1,558,750	0 0
平成28年 3月31日		0.00	0	0	2,900,000	0	652,500	1,993,750	906,250	0 0
平成29年 3月31日		0.00	0	0	2,900,000	0	652,500	2,646,250	253,750	0 0
平成30年 3月31日		0.00	0	0	2,900,000	0	108,750	2,755,000	145,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10058	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全身麻酔装置	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	4,200,000 円
構造・規格	GEヘルスケア・ジャパン社製 エスティバ7900ST	取得年月日	平成25年 3月14日	年間償却額	756,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	210,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	2,100,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	2,100,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,200,000	0	0	798,000	3,402,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	756,000	1,554,000	2,646,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	756,000	2,310,000	1,890,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	756,000	3,066,000	1,134,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	756,000	3,822,000	378,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	168,000	3,990,000	210,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10059	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	自動視野計	業者名	樋口ホスピタルサプライ	取得価格	6,332,570 円
構造・規格	カールツァイツメディック社製 ハンフリーフィールドアナライザ-HFA II 750	取得年月日	平成25年 3月 5日	年間償却額	1,424,828 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	4 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	25.0 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	316,628 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	3,166,285円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	3,166,285円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,332,570	0	0	1,503,985	4,828,585	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,332,570	0	1,424,828	2,928,813	3,403,757	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,332,570	0	1,424,828	4,353,641	1,978,929	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,332,570	0	1,424,828	5,778,469	554,101	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,332,570	0	237,473	6,015,942	316,628	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10060	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波診断装置			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	6,000,000 円			
構造・規格	日立アロカメディカル社製 M-Turbo (フルデジタル)			取得年月日	平成25年 3月29日		年間償却額	1,350,000 円			
形状・寸法				取得数量	0.00		耐用年数	4 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	25.0 %			
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	300,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,000,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	6,000,000	0	0	1,425,000	4,575,000	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	6,000,000	0	1,350,000	2,775,000	3,225,000	0 0
平成28年 3月31日		0.00	0	0	6,000,000	0	1,350,000	4,125,000	1,875,000	0 0
平成29年 3月31日		0.00	0	0	6,000,000	0	1,350,000	5,475,000	525,000	0 0
平成30年 3月31日		0.00	0	0	6,000,000	0	225,000	5,700,000	300,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10061	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波診断装置			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	7,500,000 円		
構造・規格	SSD- 7-S			取得年月日	平成25年 3月29日			年間償却額	1,687,500 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	375,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	7,500,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,500,000	0	0	1,781,250	5,718,750	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,500,000	0	1,687,500	3,468,750	4,031,250	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10062	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ウロダイナミック検査装置			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	5,950,000 円			
構造・規格	ジェイナス システム8チャンネル ウロフロー、圧測定4、フルモノグラム、EM			取得年月日	平成25年 3月29日		年間償却額	888,930 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 スタッフステーション つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	297,500 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	5,950,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,950,000	0	0	942,083	5,007,917	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,950,000	0	888,930	1,831,013	4,118,987	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10064	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	結石破碎システム			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	9,200,000 円		
構造・規格	ポストンリトラクスト2			取得年月日	平成25年 3月28日			年間償却額	2,070,000 円		
形状・寸法				取得数量	0.00			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 スタッフステーション つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	460,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	9,200,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	9,200,000	0	0	2,185,000	7,015,000	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	9,200,000	0	2,070,000	4,255,000	4,945,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10065	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	泌尿器科用検診台			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	1,900,000 円		
構造・規格	タカラベルモント UR-7000			取得年月日	平成25年 3月15日			年間償却額	342,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 スタッフステーション つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	95,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	1,900,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,900,000	0	0	361,000	1,539,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	342,000	703,000	1,197,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10066	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	泌尿器科用拡張型リトラクターシステム			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	2,200,000 円			
構造・規格	オムニサージカル UF450			取得年月日	平成25年 3月29日		年間償却額	396,000 円			
形状・寸法				取得数量	0.00		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 スタッフステーション つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	110,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	2,200,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	2,200,000	0	0	418,000	1,782,000	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	2,200,000	0	396,000	814,000	1,386,000	0 0

固定資産台帳

631 頁
平成30年 8月 9日
13時39分23秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10067	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	腹腔鏡下鉗子セット	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	512,800 円
構造・規格	ビーブラウンエースクラップアドテックモノポーク	取得年月日	平成25年 3月29日	年間償却額	92,304 円
形状・寸法		取得数量	0.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	25,640 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	512,800円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		0.00	0	0	512,800	0	0	97,432	415,368	0 0
平成27年 3月31日		0.00	0	0	512,800	0	92,304	189,736	323,064	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10068	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	汎用超音波診断装置			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	933,300 円			
構造・規格	GE Vscan			取得年月日	平成25年 3月29日		年間償却額	209,992 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	4 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	25.0 %			
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	46,665 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	933,300円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	933,300	0	0	221,659	711,641	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	933,300	0	209,992	431,651	501,649	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10069	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡システム	業者名	オリンパスメディカルサイ	取得価格	37,610,000 円
構造・規格	VISERA-ELITE	取得年月日	平成25年 3月28日	年間償却額	5,618,934 円
形状・寸法	手術室内視鏡システム、外来内視鏡システム	取得数量	2.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 5階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,880,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	37,610,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	37,610,000	0	0	5,954,917	31,655,083	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	37,610,000	0	5,618,934	11,573,851	26,036,149	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10070	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	富士放射線情報システム			業者名	江渡商事株式会社	取得価格	91,762,907 円		
構造・規格	医用画像情報システム (SYNAPSE)、放射線情報システム (FRIS/Report)、他			取得年月日	平成24年 4月26日	年間償却額	16,517,323 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 問診・相談室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	4,588,145 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	91,762,907円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	91,762,907	0	0	17,434,952	74,327,955	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	91,762,907	0	16,517,323	33,952,275	57,810,632	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	91,762,907	0	16,517,323	50,469,598	41,293,309	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	91,762,907	0	16,517,323	66,986,921	24,775,986	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	91,762,907	0	16,517,323	83,504,244	8,258,663	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	91,762,907	0	3,670,518	87,174,762	4,588,145	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10071	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	統合型検査室リソースプランニングシステム			業者名	株式会社 南部医理科 弘		取得価格	27,000,000 円			
構造・規格	CLINILAN LRP Suite (検体検査 GL2) A & T			取得年月日	平成24年 4月26日		年間償却額	4,860,000 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 西棟 8 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	1,350,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	27,000,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	27,000,000	0	0	5,130,000	21,870,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	27,000,000	0	4,860,000	9,990,000	17,010,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	27,000,000	0	4,860,000	14,850,000	12,150,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	27,000,000	0	4,860,000	19,710,000	7,290,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	27,000,000	0	4,860,000	24,570,000	2,430,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	27,000,000	0	1,080,000	25,650,000	1,350,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10072	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動血球計数器			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	900,000 円		
構造・規格	MEK-6420			取得年月日	平成24年 4月23日			年間償却額	202,500 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 5 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	45,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	450,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	450,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	900,000	0	0	213,750	686,250	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	900,000	0	202,500	416,250	483,750	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	900,000	0	202,500	618,750	281,250	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	900,000	0	202,500	821,250	78,750	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	900,000	0	33,750	855,000	45,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10073	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	総合医療情報システム（電子カルテ）			業者名	富士通 株式会社		取得価格	60,275,500 円			
構造・規格	HOPE/EGMAIN-GX			取得年月日	平成24年 9月30日		年間償却額	10,849,590 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 問診・相談室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	3,013,775 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	10,137,750円		補助金	40,000,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	10,137,750円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	60,275,500	0	0	11,452,345	48,823,155	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	60,275,500	0	10,849,590	22,301,935	37,973,565	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	60,275,500	0	10,849,590	33,151,525	27,123,975	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	60,275,500	0	10,849,590	44,001,115	16,274,385	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	60,275,500	0	10,849,590	54,850,705	5,424,795	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	60,275,500	0	2,411,020	57,261,725	3,013,775	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10074	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	会計表示システム			業者名	株式会社 アルメックス		取得価格	1,600,000 円			
構造・規格	JDC-500			取得年月日	平成24年 5月31日		年間償却額	288,000 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	80,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	800,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	800,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,600,000	0	0	304,000	1,296,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,600,000	0	288,000	592,000	1,008,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,600,000	0	288,000	880,000	720,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,600,000	0	288,000	1,168,000	432,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,600,000	0	288,000	1,456,000	144,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,600,000	0	64,000	1,520,000	80,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10075	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	オンラインカード発行システム			業者名	(株)ヒロタ			取得価格	1,650,000 円		
構造・規格	カードプリンターDP1800型コムアシスト			取得年月日	平成24年 5月28日			年間償却額	371,250 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	82,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	825,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	825,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,650,000	0	0	391,875	1,258,125	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,650,000	0	371,250	763,125	886,875	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,650,000	0	371,250	1,134,375	515,625	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,650,000	0	371,250	1,505,625	144,375	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,650,000	0	61,875	1,567,500	82,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10076	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電子カルテ用追加機器			業者名	富士通 株式会社		取得価格	23,000,000 円			
構造・規格				取得年月日	平成24年10月29日		年間償却額	3,436,200 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	1,150,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	23,000,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	23,000,000	0	0	3,641,667	19,358,333	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	23,000,000	0	3,436,200	7,077,867	15,922,133	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10077	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	分娩監視装置システム	業者名	共立医科器械株式会社弘前	取得価格	6,666,667 円
構造・規格	トーイツMF7400N-SC他	取得年月日	平成24年 9月26日	年間償却額	996,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	333,333 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	3,333,333円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	3,333,334円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,666,667	0	0	1,055,556	5,611,111	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,666,667	0	996,000	2,051,556	4,615,111	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,666,667	0	996,000	3,047,556	3,619,111	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,666,667	0	996,000	4,043,556	2,623,111	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,666,667	0	996,000	5,039,556	1,627,111	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,666,667	0	996,000	6,035,556	631,111	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10077	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,666,667	0	297,778	6,333,334	333,333	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10079	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	筋力計			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	410,610 円		
構造・規格	F-100			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	61,345 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	20,530 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	410,610円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	410,610	0	0	0	410,610	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	410,610	0	61,345	61,345	349,265	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	410,610	0	61,345	122,690	287,920	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	410,610	0	61,345	184,035	226,575	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	410,610	0	61,345	245,380	165,230	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	410,610	0	61,345	306,725	103,885	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10079	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	410,610	0	61,345	368,070	42,540	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	410,610	0	22,010	390,080	20,530	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10080	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	リソグ`イクサイク`セリ`-			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,041,857 円		
構造・規格	10042/14035-30			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	155,653 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	52,092 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	400,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	400,000円								出資金	241,857円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,041,857	0	0	0	1,041,857	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,041,857	0	155,653	155,653	886,204	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,041,857	0	155,653	311,306	730,551	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,041,857	0	155,653	466,959	574,898	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,041,857	0	155,653	622,612	419,245	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,041,857	0	155,653	778,265	263,592	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10080	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,041,857	0	155,653	933,918	107,939	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,041,857	0	55,847	989,765	52,092	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10081	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	足関節矯正起立足板			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	204,286 円		
構造・規格	GH-405			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	30,520 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,214 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	204,286円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	204,286	0	0	0	204,286	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	30,520	173,766	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	61,040	143,246	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	91,560	112,726	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	122,080	82,206	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	152,600	51,686	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10081	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	183,120	21,166	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	10,952	194,072	10,214	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10082	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	折畳み昇降テーブル(角型集成材)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	226,757 円		
構造・規格	UA-3840W			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	33,877 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,337 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	226,757円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	226,757	0	0	0	226,757	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	226,757	0	33,877	33,877	192,880	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	226,757	0	33,877	67,754	159,003	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	226,757	0	33,877	101,631	125,126	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	226,757	0	33,877	135,508	91,249	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	226,757	0	33,877	169,385	57,372	0 0

固定資産台帳

650 頁

平成30年 8月 9日

13時39分26秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10082	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	226,757	0	33,877	203,262	23,495	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	226,757	0	12,158	215,420	11,337	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10083	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	鉄亜鉛ベッド(ワゴン付き)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	216,032 円
構造・規格	GH-53-S54/GH-538	取得年月日	平成26年 3月 6日	年間償却額	32,275 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,801 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	216,032円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	216,032	0	0	0	216,032	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	216,032	0	32,275	32,275	183,757	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	216,032	0	32,275	64,550	151,482	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	216,032	0	32,275	96,825	119,207	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	216,032	0	32,275	129,100	86,932	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	216,032	0	32,275	161,375	54,657	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10083	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	216,032	0	32,275	193,650	22,382	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	216,032	0	11,581	205,231	10,801	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10084	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	昇降式平行棒 両直線型	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	495,190 円
構造・規格	GH-2640	取得年月日	平成26年 3月 6日	年間償却額	73,981 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	24,759 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	495,190円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	495,190	0	0	0	495,190	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	495,190	0	73,981	73,981	421,209	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	495,190	0	73,981	147,962	347,228	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	495,190	0	73,981	221,943	273,247	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	495,190	0	73,981	295,924	199,266	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	495,190	0	73,981	369,905	125,285	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10084	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	495,190	0	73,981	443,886	51,304	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	495,190	0	26,545	470,431	24,759	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10085	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	昇降式平行棒 標準型			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	288,860 円		
構造・規格	GH-2650			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	43,155 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	14,443 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	288,860円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	288,860	0	0	0	288,860	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	288,860	0	43,155	43,155	245,705	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	288,860	0	43,155	86,310	202,550	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	288,860	0	43,155	129,465	159,395	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	288,860	0	43,155	172,620	116,240	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	288,860	0	43,155	215,775	73,085	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産						
資産番号 10085	資産種類	機械及び備品	医療機器				

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		1.00	0	0	288,860	0	43,155	258,930	29,930	0	0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	288,860	0	15,487	274,417	14,443	0	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10086	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	リフトテーブル(電動式)	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐	取得価格	631,345 円
構造・規格	UA-451-S1	取得年月日	平成26年 3月 6日	年間償却額	94,322 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	31,567 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	631,345円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	631,345	0	0	0	631,345	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	631,345	0	94,322	94,322	537,023	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	631,345	0	94,322	188,644	442,701	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	631,345	0	94,322	282,966	348,379	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	631,345	0	94,322	377,288	254,057	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	631,345	0	94,322	471,610	159,735	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10086	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	631,345	0	94,322	565,932	65,413	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	631,345	0	33,846	599,778	31,567	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10087	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	肋木運動器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	210,465 円		
構造・規格	GH-290			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	31,443 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,523 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	210,465円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	210,465	0	0	0	210,465	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	210,465	0	31,443	31,443	179,022	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	210,465	0	31,443	62,886	147,579	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	210,465	0	31,443	94,329	116,136	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	210,465	0	31,443	125,772	84,693	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	210,465	0	31,443	157,215	53,250	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10087	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	210,465	0	31,443	188,658	21,807	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	210,465	0	11,284	199,942	10,523	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10088	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	歩行練習用階段 標準型	業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐	取得価格	292,129 円
構造・規格	GH-455	取得年月日	平成26年 3月 6日	年間償却額	43,644 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	14,606 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	292,129円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	292,129	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	43,644	248,485	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	87,288	204,841	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	130,932	161,197	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	174,576	117,553	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	218,220	73,909	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10088	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	261,864	30,265	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	15,659	277,523	14,606	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10089	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	練習用腰掛			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	209,393 円		
構造・規格	GH-371			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	31,283 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,469 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	209,393円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	209,393	0	0	0	209,393	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	209,393	0	31,283	31,283	178,110	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	209,393	0	31,283	62,566	146,827	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	209,393	0	31,283	93,849	115,544	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	209,393	0	31,283	125,132	84,261	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	209,393	0	31,283	156,415	52,978	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10089	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	209,393	0	31,283	187,698	21,695	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	209,393	0	11,226	198,924	10,469	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10090	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ホットパック加温器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	206,329 円		
構造・規格	KT-521			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	30,825 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,316 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	206,329円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	206,329	0	0	0	206,329	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	206,329	0	30,825	30,825	175,504	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	206,329	0	30,825	61,650	144,679	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	206,329	0	30,825	92,475	113,854	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	206,329	0	30,825	123,300	83,029	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	206,329	0	30,825	154,125	52,204	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10090	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	206,329	0	30,825	184,950	21,379	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	206,329	0	11,063	196,013	10,316	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10091	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	昇降式リフトボードセット			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	208,371 円		
構造・規格	UA-3500-S			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	31,130 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,418 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	208,371円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	208,371	0	0	0	208,371	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	208,371	0	31,130	31,130	177,241	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	208,371	0	31,130	62,260	146,111	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	208,371	0	31,130	93,390	114,981	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	208,371	0	31,130	124,520	83,851	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	208,371	0	31,130	155,650	52,721	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10091	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	208,371	0	31,130	186,780	21,591	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	208,371	0	11,173	197,953	10,418	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10092	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	重錘バンド (各2個セット)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	351,351 円		
構造・規格	K2965M			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	52,491 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	17,567 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	351,351円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	351,351	0	0	0	351,351	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	351,351	0	52,491	52,491	298,860	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	351,351	0	52,491	104,982	246,369	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	351,351	0	52,491	157,473	193,878	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	351,351	0	52,491	209,964	141,387	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	351,351	0	52,491	262,455	88,896	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10092	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	351,351	0	52,491	314,946	36,405	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	351,351	0	18,838	333,784	17,567	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10093	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	マップラットホームL	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,374,608 円
構造・規格	K3120ML	取得年月日	平成26年 3月 6日	年間償却額	205,366 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	68,730 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,374,608円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,374,608	0	0	0	1,374,608	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,374,608	0	205,366	205,366	1,169,242	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,374,608	0	205,366	410,732	963,876	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,374,608	0	205,366	616,098	758,510	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,374,608	0	205,366	821,464	553,144	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,374,608	0	205,366	1,026,830	347,778	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10093	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,374,608	0	205,366	1,232,196	142,412		0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	1,374,608	0	73,682	1,305,878	68,730		0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10094	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	小型低周波治療器			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	255,770 円		
構造・規格	HS-2			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	38,212 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,788 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	255,770円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	255,770	0	0	0	255,770	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	255,770	0	38,212	38,212	217,558	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	255,770	0	38,212	76,424	179,346	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	255,770	0	38,212	114,636	141,134	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	255,770	0	38,212	152,848	102,922	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	255,770	0	38,212	191,060	64,710	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10094	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		1.00	0	0	255,770	0	38,212	229,272	26,498	0	0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	255,770	0	13,710	242,982	12,788	0	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10099	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	リハビリテーション			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	208,882 円		
構造・規格	SEG-6561S			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	31,206 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,444 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	208,882円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	208,882	0	0	0	208,882	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	208,882	0	31,206	31,206	177,676	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	208,882	0	31,206	62,412	146,470	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	208,882	0	31,206	93,618	115,264	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	208,882	0	31,206	124,824	84,058	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	208,882	0	31,206	156,030	52,852	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産						
資産番号	10099	資産種類	機械及び備品	医療機器			

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	208,882	0	31,206	187,236	21,646	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	208,882	0	11,202	198,438	10,444	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10100	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ヒートポン			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	204,286 円		
構造・規格	TAH-1200			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	30,520 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,214 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	204,286円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	204,286	0	0	0	204,286	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	30,520	173,766	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	61,040	143,246	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	91,560	112,726	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	122,080	82,206	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	152,600	51,686	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10100	資産種類	機械及び備品	医療機器		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	30,520	183,120	21,166	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	204,286	0	10,952	194,072	10,214	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10101	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞｶｰﾄ			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	216,645 円		
構造・規格	SOT-178			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	32,366 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,832 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	216,645円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	216,645	0	0	0	216,645	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	216,645	0	32,366	32,366	184,279	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	216,645	0	32,366	64,732	151,913	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	216,645	0	32,366	97,098	119,547	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	216,645	0	32,366	129,464	87,181	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	216,645	0	32,366	161,830	54,815	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10101	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	216,645	0	32,366	194,196	22,449	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	216,645	0	11,617	205,813	10,832	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10102	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波渦流浴装置(上下肢用)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,052,070 円
構造・規格	PE-1100AT2 (オパ [®] -AT2)	取得年月日	平成26年 3月 6日	年間償却額	157,179 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	52,603 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	500,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	52,070円
企業債繰出分	500,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,052,070	0	0	0	1,052,070	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,052,070	0	157,179	157,179	894,891	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,052,070	0	157,179	314,358	737,712	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,052,070	0	157,179	471,537	580,533	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,052,070	0	157,179	628,716	423,354	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,052,070	0	157,179	785,895	266,175	0 0

固定資産台帳

682 頁

平成30年 8月 9日

13時39分29秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10102	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,052,070	0	157,179	943,074	108,996	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	1,052,070	0	56,393	999,467	52,603	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10103	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	トリートメントテーブル(電動昇降式)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	800,800 円
構造・規格	DY-5305E-0R/DY-6321G2枚込み	取得年月日	平成26年 3月 6日	年間償却額	119,639 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「リハビリテーション関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	40,040 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	400,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	800円
企業債繰出分	400,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	800,800	0	0	0	800,800	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	800,800	0	119,639	119,639	681,161	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	800,800	0	119,639	239,278	561,522	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	800,800	0	119,639	358,917	441,883	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	800,800	0	119,639	478,556	322,244	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	800,800	0	119,639	598,195	202,605	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10103	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	800,800	0	119,639	717,834	82,966	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	800,800	0	42,926	760,760	40,040	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10104	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シーリングペンダント	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,500,000 円
構造・規格	Agila Easy Life Warm	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	270,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「シーリングペンダント」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	75,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,500,000円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	270,000	1,230,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	540,000	960,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	810,000	690,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,080,000	420,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,350,000	150,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10104	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	75,000	1,425,000	75,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10105	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シーリングペンダント	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,500,000 円
構造・規格	Agila Easy Life Warm	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	270,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「シーリングペンダント」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	75,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,500,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	270,000	1,230,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	540,000	960,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	810,000	690,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,080,000	420,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,350,000	150,000	0 0

固定資産台帳

688 頁

平成30年 8月 9日

13時39分29秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10105	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	75,000	1,425,000	75,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10222	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	人工呼吸器	業者名	(有)ハーテックラボ	取得価格	22,904,966 円
構造・規格	Servo S	取得年月日	平成26年 2月28日	年間償却額	3,422,001 円
形状・寸法		取得数量	7.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「人工呼吸器等）」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,145,248 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	4,400,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	14,104,966円
企業債繰出分	4,400,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		7.00	0	0	22,904,966	0	0	0	22,904,966	0 0
平成27年 3月31日		7.00	0	0	22,904,966	0	3,422,001	3,422,001	19,482,965	0 0
平成28年 3月31日		7.00	0	0	22,904,966	0	3,422,001	6,844,002	16,060,964	0 0
平成29年 3月31日		7.00	0	0	22,904,966	0	3,422,001	10,266,003	12,638,963	0 0
平成30年 3月31日		7.00	0	0	22,904,966	0	3,422,001	13,688,004	9,216,962	0 0
平成31年 3月31日		7.00	0	0	22,904,966	0	3,422,001	17,110,005	5,794,961	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10222	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		7.00	0	0	22,904,966	0	3,422,001	20,532,006	2,372,960	0 0
平成33年 3月31日		7.00	0	0	22,904,966	0	1,227,712	21,759,718	1,145,248	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10223	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	人工呼吸器			業者名	(有)ハーテックラボ			取得価格	4,595,034 円		
構造・規格	V60			取得年月日	平成26年 2月28日			年間償却額	686,498 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工呼吸器等）」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	229,751 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,595,034円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	4,595,034	0	0	0	4,595,034	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	4,595,034	0	686,498	686,498	3,908,536	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	4,595,034	0	686,498	1,372,996	3,222,038	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	4,595,034	0	686,498	2,059,494	2,535,540	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	4,595,034	0	686,498	2,745,992	1,849,042	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	4,595,034	0	686,498	3,432,490	1,162,544	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10223	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	4,595,034	0	686,498	4,118,988	476,046	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	4,595,034	0	246,295	4,365,283	229,751	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10228	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	11,070,968 円		
構造・規格	Aplio 500			取得年月日	平成26年 3月12日			年間償却額	1,654,002 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	553,548 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	11,070,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	968円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	11,070,968	0	0	0	11,070,968	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	11,070,968	0	1,654,002	1,654,002	9,416,966	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	11,070,968	0	1,654,002	3,308,004	7,762,964	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	11,070,968	0	1,654,002	4,962,006	6,108,962	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	11,070,968	0	1,654,002	6,616,008	4,454,960	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	11,070,968	0	1,654,002	8,270,010	2,800,958	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10228	資産種類	機械及び備品	医療機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	11,070,968	0	1,654,002	9,924,012	1,146,956	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	11,070,968	0	593,408	10,517,420	553,548	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10229	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	10,064,516 円		
構造・規格	Aplio 500			取得年月日	平成26年 3月12日			年間償却額	1,503,638 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	503,225 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	10,060,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,516円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	10,064,516	0	0	0	10,064,516	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	10,064,516	0	1,503,638	1,503,638	8,560,878	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	10,064,516	0	1,503,638	3,007,276	7,057,240	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	10,064,516	0	1,503,638	4,510,914	5,553,602	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	10,064,516	0	1,503,638	6,014,552	4,049,964	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	10,064,516	0	1,503,638	7,518,190	2,546,326	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10229	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	10,064,516	0	1,503,638	9,021,828	1,042,688	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	10,064,516	0	539,463	9,561,291	503,225	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10230	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	7,045,161 円		
構造・規格	Prosound 7			取得年月日	平成26年 3月12日			年間償却額	1,052,547 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	352,258 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	7,040,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	5,161円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,045,161	0	0	0	7,045,161	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,045,161	0	1,052,547	1,052,547	5,992,614	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,045,161	0	1,052,547	2,105,094	4,940,067	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	7,045,161	0	1,052,547	3,157,641	3,887,520	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	7,045,161	0	1,052,547	4,210,188	2,834,973	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	7,045,161	0	1,052,547	5,262,735	1,782,426	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10230	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	7,045,161	0	1,052,547	6,315,282	729,879	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	7,045,161	0	377,621	6,692,903	352,258	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10231	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	6,038,710 円
構造・規格	Prosound 7	取得年月日	平成26年 3月12日	年間償却額	902,183 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	301,935 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	6,030,000円	受贈財産	0円	出資金	8,710円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,038,710	0	0	0	6,038,710	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,038,710	0	902,183	902,183	5,136,527	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,038,710	0	902,183	1,804,366	4,234,344	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,038,710	0	902,183	2,706,549	3,332,161	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,038,710	0	902,183	3,608,732	2,429,978	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,038,710	0	902,183	4,510,915	1,527,795	0 0

固定資産台帳

700 頁

平成30年 8月 9日

13時39分30秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10231	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,038,710	0	902,183	5,413,098	625,612	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,038,710	0	323,677	5,736,775	301,935	0 0

固定資産台帳

701 頁
平成30年 8月 9日
13時39分31秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10232	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	7,850,323 円		
構造・規格	Prosound 7			取得年月日	平成26年 3月12日			年間償却額	1,172,838 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	392,516 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,900,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,900,000円								出資金	4,050,323円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,850,323	0	0	0	7,850,323	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,850,323	0	1,172,838	1,172,838	6,677,485	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,850,323	0	1,172,838	2,345,676	5,504,647	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	7,850,323	0	1,172,838	3,518,514	4,331,809	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	7,850,323	0	1,172,838	4,691,352	3,158,971	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	7,850,323	0	1,172,838	5,864,190	1,986,133	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	10232	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	7,850,323	0	1,172,838	7,037,028	813,295	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	7,850,323	0	420,779	7,457,807	392,516	0 0

固定資産台帳

703 頁
平成30年 8月 9日
13時39分31秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10233	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	9,058,065 円		
構造・規格	Prosound 7			取得年月日	平成26年 3月12日			年間償却額	1,353,274 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	452,903 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,000,000円								出資金	5,058,065円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	9,058,065	0	0	0	9,058,065	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	9,058,065	0	1,353,274	1,353,274	7,704,791	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	9,058,065	0	1,353,274	2,706,548	6,351,517	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	9,058,065	0	1,353,274	4,059,822	4,998,243	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	9,058,065	0	1,353,274	5,413,096	3,644,969	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	9,058,065	0	1,353,274	6,766,370	2,291,695	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		資産番号 10233	資産種類	機械及び備品	医療機器
------------	--------	--	------------	------	--------	------

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	9,058,065	0	1,353,274	8,119,644	938,421	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	9,058,065	0	485,518	8,605,162	452,903	0 0

固定資産台帳

705 頁
平成30年 8月 9日
13時39分31秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10234	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,025,806 円		
構造・規格	F37			取得年月日	平成26年 3月12日			年間償却額	601,455 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	201,290 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,000,000円								出資金	2,025,806円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,025,806	0	0	0	4,025,806	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,025,806	0	601,455	601,455	3,424,351	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,025,806	0	601,455	1,202,910	2,822,896	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,025,806	0	601,455	1,804,365	2,221,441	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,025,806	0	601,455	2,405,820	1,619,986	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,025,806	0	601,455	3,007,275	1,018,531	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10234	資産種類	機械及び備品	医療機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,025,806	0	601,455	3,608,730	417,076	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,025,806	0	215,786	3,824,516	201,290	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10235	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	8,252,903 円		
構造・規格	Noblus			取得年月日	平成26年 3月12日			年間償却額	1,232,983 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	412,645 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,600,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,600,000円								出資金	5,052,903円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	8,252,903	0	0	0	8,252,903	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	8,252,903	0	1,232,983	1,232,983	7,019,920	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	8,252,903	0	1,232,983	2,465,966	5,786,937	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	8,252,903	0	1,232,983	3,698,949	4,553,954	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	8,252,903	0	1,232,983	4,931,932	3,320,971	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	8,252,903	0	1,232,983	6,164,915	2,087,988	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産			
資産番号	10235	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	8,252,903	0	1,232,983	7,397,898	855,005	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	8,252,903	0	442,360	7,840,258	412,645	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10236	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,522,581 円		
構造・規格	Venue40			取得年月日	平成26年 3月12日			年間償却額	526,273 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	176,129 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,522,581円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,522,581	0	0	0	3,522,581	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,522,581	0	526,273	526,273	2,996,308	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,522,581	0	526,273	1,052,546	2,470,035	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,522,581	0	526,273	1,578,819	1,943,762	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,522,581	0	526,273	2,105,092	1,417,489	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,522,581	0	526,273	2,631,365	891,216	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10236	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,522,581	0	526,273	3,157,638	364,943	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,522,581	0	188,814	3,346,452	176,129	0 0

固定資産台帳

711 頁
平成30年 8月 9日
13時39分31秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10237	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	6,541,935 円		
構造・規格	Voluson S8			取得年月日	平成26年 3月12日			年間償却額	977,365 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	327,096 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	5,175,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,366,935円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,541,935	0	0	0	6,541,935	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,541,935	0	977,365	977,365	5,564,570	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,541,935	0	977,365	1,954,730	4,587,205	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,541,935	0	977,365	2,932,095	3,609,840	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,541,935	0	977,365	3,909,460	2,632,475	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,541,935	0	977,365	4,886,825	1,655,110	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10237	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,541,935	0	977,365	5,864,190	677,745	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,541,935	0	350,649	6,214,839	327,096	0 0

固定資産台帳

713 頁
平成30年 8月 9日
13時39分32秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10238	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,529,032 円		
構造・規格	LOGIQ e			取得年月日	平成26年 3月12日			年間償却額	676,637 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 超音波画像診断装置関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	226,451 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,529,032円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,529,032	0	0	0	4,529,032	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,529,032	0	676,637	676,637	3,852,395	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,529,032	0	676,637	1,353,274	3,175,758	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,529,032	0	676,637	2,029,911	2,499,121	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,529,032	0	676,637	2,706,548	1,822,484	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,529,032	0	676,637	3,383,185	1,145,847	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10238	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,529,032	0	676,637	4,059,822	469,210	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,529,032	0	242,759	4,302,581	226,451	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10239	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	高圧蒸気滅菌装置(両扉)一式			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	31,716,978 円		
構造・規格	SHS-R1610-D-FL			取得年月日	平成26年 3月11日			年間償却額	4,738,516 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	1,585,848 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	7,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	7,500,000円								出資金	16,716,978円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	31,716,978	0	0	0	31,716,978	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	31,716,978	0	4,738,516	4,738,516	26,978,462	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	31,716,978	0	4,738,516	9,477,032	22,239,946	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	31,716,978	0	4,738,516	14,215,548	17,501,430	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	31,716,978	0	4,738,516	18,954,064	12,762,914	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	31,716,978	0	4,738,516	23,692,580	8,024,398	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10239	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	31,716,978	0	4,738,516	28,431,096	3,285,882	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	31,716,978	0	1,700,034	30,131,130	1,585,848	0 0

固定資産台帳

717 頁
平成30年 8月 9日
13時39分32秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10240	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	高圧蒸気滅菌装置(両扉)一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	9,115,022 円
構造・規格	SHS-U6710-D-MT	取得年月日	平成26年 3月11日	年間償却額	1,361,784 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	455,751 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,600,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	5,915,022円
企業債繰出分	1,600,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	9,115,022	0	0	0	9,115,022	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	9,115,022	0	1,361,784	1,361,784	7,753,238	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	9,115,022	0	1,361,784	2,723,568	6,391,454	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	9,115,022	0	1,361,784	4,085,352	5,029,670	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	9,115,022	0	1,361,784	5,447,136	3,667,886	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	9,115,022	0	1,361,784	6,808,920	2,306,102	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10240	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	9,115,022	0	1,361,784	8,170,704	944,318	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	9,115,022	0	488,567	8,659,271	455,751	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10241	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	酸化エチレンガス滅菌装置(両扉)一式			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	9,084,089 円		
構造・規格	GXIII-R1010-D-MT/SP			取得年月日	平成26年 3月11日			年間償却額	1,357,162 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	454,204 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,500,000円								出資金	6,084,089円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	9,084,089	0	0	0	9,084,089	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	9,084,089	0	1,357,162	1,357,162	7,726,927	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	9,084,089	0	1,357,162	2,714,324	6,369,765	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	9,084,089	0	1,357,162	4,071,486	5,012,603	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	9,084,089	0	1,357,162	5,428,648	3,655,441	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	9,084,089	0	1,357,162	6,785,810	2,298,279	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10241	資産種類	機械及び備品	医療機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	9,084,089	0	1,357,162	8,142,972	941,117	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	9,084,089	0	486,913	8,629,885	454,204	0 0

固定資産台帳

721 頁
平成30年 8月 9日
13時39分32秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10242	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	酸化エリンガス処理装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	6,392,889 円		
構造・規格	SED-900B			取得年月日	平成26年 3月11日			年間償却額	955,097 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	319,644 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	6,392,889円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,392,889	0	0	0	6,392,889	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,392,889	0	955,097	955,097	5,437,792	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,392,889	0	955,097	1,910,194	4,482,695	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,392,889	0	955,097	2,865,291	3,527,598	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,392,889	0	955,097	3,820,388	2,572,501	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,392,889	0	955,097	4,775,485	1,617,404	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10242	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,392,889	0	955,097	5,730,582	662,307	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,392,889	0	342,663	6,073,245	319,644	0 0

固定資産台帳

723 頁
平成30年 8月 9日
13時39分32秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10243	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ス-パ-ソニック洗浄装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	8,630,400 円		
構造・規格	HKN-MUV II			取得年月日	平成26年 3月11日			年間償却額	1,289,381 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	431,520 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	8,630,400円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	8,630,400	0	0	0	8,630,400	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	8,630,400	0	1,289,381	1,289,381	7,341,019	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	8,630,400	0	1,289,381	2,578,762	6,051,638	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	8,630,400	0	1,289,381	3,868,143	4,762,257	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	8,630,400	0	1,289,381	5,157,524	3,472,876	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	8,630,400	0	1,289,381	6,446,905	2,183,495	0 0

固定資産台帳

724 頁

平成30年 8月 9日

13時39分32秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10243	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	8,630,400	0	1,289,381	7,736,286	894,114	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	8,630,400	0	462,594	8,198,880	431,520	0 0

固定資産台帳

725 頁
平成30年 8月 9日
13時39分33秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10244	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	RO水製造装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,464,533 円		
構造・規格	PR0-0500-001			取得年月日	平成26年 3月11日			年間償却額	517,601 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	173,226 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,464,533円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,464,533	0	0	0	3,464,533	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,464,533	0	517,601	517,601	2,946,932	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,464,533	0	517,601	1,035,202	2,429,331	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,464,533	0	517,601	1,552,803	1,911,730	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,464,533	0	517,601	2,070,404	1,394,129	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,464,533	0	517,601	2,588,005	876,528	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10244	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,464,533	0	517,601	3,105,606	358,927	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,464,533	0	185,701	3,291,307	173,226	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10245	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動ジェット式超音波洗浄装置（扉）一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	16,291,556 円
構造・規格	MU-5200HD特(電気仕様)+ハット他	取得年月日	平成26年 3月11日	年間償却額	2,433,958 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「洗浄・滅菌器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	814,577 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	4,000,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	8,291,556円
企業債繰出分	4,000,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	16,291,556	0	0	0	16,291,556	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	16,291,556	0	2,433,958	2,433,958	13,857,598	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	16,291,556	0	2,433,958	4,867,916	11,423,640	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	16,291,556	0	2,433,958	7,301,874	8,989,682	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	16,291,556	0	2,433,958	9,735,832	6,555,724	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	16,291,556	0	2,433,958	12,169,790	4,121,766	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10245	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	16,291,556	0	2,433,958	14,603,748	1,687,808	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	16,291,556	0	873,231	15,476,979	814,577	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10246	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ﾌﾟﾗｽﾞﾏ滅菌装置一式			業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐			取得価格	16,497,778 円		
構造・規格	ｽﾌﾟﾗｯﾄﾞ 100S (ｲﾝｷｭﾊﾞｰ-ﾀ-含む)			取得年月日	平成26年 3月11日			年間償却額	2,464,768 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	824,888 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	4,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	4,000,000円								出資金	8,497,778円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	16,497,778	0	0	0	16,497,778	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	16,497,778	0	2,464,768	2,464,768	14,033,010	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	16,497,778	0	2,464,768	4,929,536	11,568,242	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	16,497,778	0	2,464,768	7,394,304	9,103,474	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	16,497,778	0	2,464,768	9,859,072	6,638,706	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	16,497,778	0	2,464,768	12,323,840	4,173,938	0 0

固定資産台帳

730 頁

平成30年 8月 9日

13時39分33秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10246	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	16,497,778	0	2,464,768	14,788,608	1,709,170	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	16,497,778	0	884,282	15,672,890	824,888	0 0

固定資産台帳

731 頁
平成30年 8月 9日
13時39分33秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10247	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	卓上型高圧蒸気滅菌器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,134,222 円		
構造・規格	STATIM5000S			取得年月日	平成26年 3月11日			年間償却額	169,452 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	56,711 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,134,222円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,134,222	0	0	0	1,134,222	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,134,222	0	169,452	169,452	964,770	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,134,222	0	169,452	338,904	795,318	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,134,222	0	169,452	508,356	625,866	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,134,222	0	169,452	677,808	456,414	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,134,222	0	169,452	847,260	286,962	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10247	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,134,222	0	169,452	1,016,712	117,510	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	1,134,222	0	60,799	1,077,511	56,711	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10248	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ｼｽﾃﾑ流し台	業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐	取得価格	2,134,400 円
構造・規格	SS-1602ACP	取得年月日	平成26年 3月11日	年間償却額	384,192 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	106,720 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,134,400円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,134,400	0	0	0	2,134,400	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,134,400	0	384,192	384,192	1,750,208	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,134,400	0	384,192	768,384	1,366,016	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,134,400	0	384,192	1,152,576	981,824	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,134,400	0	384,192	1,536,768	597,632	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,134,400	0	384,192	1,920,960	213,440	0 0

固定資産台帳

734 頁

平成30年 8月 9日

13時39分33秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10248	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,134,400	0	106,720	2,027,680	106,720	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10249	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	H°ｽｸｯｽ(7列3段)			業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐			取得価格	4,908,089 円		
構造・規格	PB-73			取得年月日	平成26年 3月11日			年間償却額	883,456 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	245,404 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,908,089円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,908,089	0	0	0	4,908,089	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,908,089	0	883,456	883,456	4,024,633	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,908,089	0	883,456	1,766,912	3,141,177	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,908,089	0	883,456	2,650,368	2,257,721	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,908,089	0	883,456	3,533,824	1,374,265	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,908,089	0	883,456	4,417,280	490,809	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10249	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,908,089	0	245,405	4,662,685	245,404	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10250	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ハ°ｽｯｸｽ(1列1段)	業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐	取得価格	546,489 円
構造・規格	PB-12	取得年月日	平成26年 3月11日	年間償却額	98,368 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	27,324 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	546,489円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	546,489	0	0	0	546,489	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	546,489	0	98,368	98,368	448,121	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	546,489	0	98,368	196,736	349,753	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	546,489	0	98,368	295,104	251,385	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	546,489	0	98,368	393,472	153,017	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	546,489	0	98,368	491,840	54,649	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10250	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	546,489	0	27,325	519,165	27,324	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10251	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	業務用洗濯機(27kg)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	3,165,511 円
構造・規格	W4240H-HP(S)	取得年月日	平成26年 3月11日	年間償却額	569,791 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	158,275 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	3,165,511円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,165,511	0	0	0	3,165,511	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,165,511	0	569,791	569,791	2,595,720	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,165,511	0	569,791	1,139,582	2,025,929	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,165,511	0	569,791	1,709,373	1,456,138	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,165,511	0	569,791	2,279,164	886,347	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,165,511	0	569,791	2,848,955	316,556	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10251	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,165,511	0	158,281	3,007,236	158,275	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10252	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	業務用乾燥機(30kg)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	2,918,044 円
構造・規格	T5550S	取得年月日	平成26年 3月11日	年間償却額	525,247 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 洗浄・滅菌器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	145,902 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,918,044円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,918,044	0	0	0	2,918,044	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,918,044	0	525,247	525,247	2,392,797	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,918,044	0	525,247	1,050,494	1,867,550	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,918,044	0	525,247	1,575,741	1,342,303	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,918,044	0	525,247	2,100,988	817,056	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,918,044	0	525,247	2,626,235	291,809	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10252	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,918,044	0	145,907	2,772,142	145,902	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10253	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	耳鼻科用診療ユニット(顕微鏡付)	業者名	(有)ディカコーポレ	取得価格	8,740,694 円
構造・規格	SNユニット バリエント イエロー	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	983,328 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「外科関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 外来受付(整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等) つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	437,034 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	3,650,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,440,694円
企業債繰出分	3,650,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	8,740,694	0	0	0	8,740,694	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	8,740,694	0	983,328	983,328	7,757,366	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	8,740,694	0	983,328	1,966,656	6,774,038	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	8,740,694	0	983,328	2,949,984	5,790,710	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	8,740,694	0	983,328	3,933,312	4,807,382	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	8,740,694	0	983,328	4,916,640	3,824,054	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10253	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	8,740,694	0	983,328	5,899,968	2,840,726	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	8,740,694	0	983,328	6,883,296	1,857,398	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	8,740,694	0	983,328	7,866,624	874,070	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	8,740,694	0	437,036	8,303,660	437,034	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10254	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電動治療椅子	業者名	(有)メディカルコホレ	取得価格	3,150,716 円
構造・規格	SN-X 111-(20202101/20203100)	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	567,128 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 外科関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 外来受付（整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等） つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	157,535 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	3,150,716円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	3,150,716	0	0	0	3,150,716	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	3,150,716	0	567,128	567,128	2,583,588	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	3,150,716	0	567,128	1,134,256	2,016,460	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	3,150,716	0	567,128	1,701,384	1,449,332	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	3,150,716	0	567,128	2,268,512	882,204	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	3,150,716	0	567,128	2,835,640	315,076	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10254	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	3,150,716	0	157,541	2,993,181	157,535	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10255	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ネブライター-ユニット(3人用)			業者名	(有)メディカルコーポレ			取得価格	1,959,542 円		
構造・規格	MRI-IL3人用(20105400/20105900)			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	352,717 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「外科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外来受付(整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等) つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	97,977 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,959,542円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,959,542	0	0	0	1,959,542	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,959,542	0	352,717	352,717	1,606,825	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,959,542	0	352,717	705,434	1,254,108	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,959,542	0	352,717	1,058,151	901,391	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,959,542	0	352,717	1,410,868	548,674	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,959,542	0	352,717	1,763,585	195,957	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10255	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,959,542	0	97,980	1,861,565	97,977		0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10256	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動アイロン洗淨器			業者名	(有)ディカコホレ			取得価格	813,088 円		
構造・規格	ESPAL-C(80370001)			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	146,355 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「外科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外来受付（整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等） つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	40,654 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	813,088円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	813,088	0	0	0	813,088	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	813,088	0	146,355	146,355	666,733	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	813,088	0	146,355	292,710	520,378	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	813,088	0	146,355	439,065	374,023	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	813,088	0	146,355	585,420	227,668	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	813,088	0	146,355	731,775	81,313	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10256	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	813,088	0	40,659	772,434	40,654	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10257	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	鼓膜切開用付麻酔器			業者名	(有)メディカルコホレ			取得価格	209,370 円		
構造・規格	IOP-15S(20511000)			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	37,686 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「外科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外来受付(整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等) つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,468 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	209,370円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	209,370	0	0	0	209,370	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	209,370	0	37,686	37,686	171,684	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	209,370	0	37,686	75,372	133,998	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	209,370	0	37,686	113,058	96,312	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	209,370	0	37,686	150,744	58,626	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	209,370	0	37,686	188,430	20,940	0 0

固定資産台帳

752 頁

平成30年 8月 9日

13時39分35秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10257	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	209,370	0	10,472	198,902	10,468	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10258	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	赤外線眼振検査装置	業者名	(有)メディカルコホレ	取得価格	208,354 円
構造・規格	IEM-2+NM-1(10110500/20401200)	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	31,128 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 外科関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 外来受付（整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等） つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,417 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	208,354円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	208,354	0	0	0	208,354	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	208,354	0	31,128	31,128	177,226	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	208,354	0	31,128	62,256	146,098	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	208,354	0	31,128	93,384	114,970	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	208,354	0	31,128	124,512	83,842	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	208,354	0	31,128	155,640	52,714	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10258	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	208,354	0	31,128	186,768	21,586	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	208,354	0	11,169	197,937	10,417	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10259	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	重心動揺計(グランド)			業者名	(有)ディカコホレ			取得価格	2,138,420 円		
構造・規格	GP-31			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	384,915 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「外科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外来受付(整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等) つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	106,921 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,138,420円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,138,420	0	0	0	2,138,420	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,138,420	0	384,915	384,915	1,753,505	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,138,420	0	384,915	769,830	1,368,590	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,138,420	0	384,915	1,154,745	983,675	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,138,420	0	384,915	1,539,660	598,760	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,138,420	0	384,915	1,924,575	213,845	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10259	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,138,420	0	106,924	2,031,499	106,921	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10260	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	聴力検査BOX			業者名	(有)メディカルコーポレ			取得価格	1,036,687 円		
構造・規格	AT-64			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	186,603 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 外科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外来受付（整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等） つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	51,834 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,036,687円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,036,687	0	0	0	1,036,687	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,036,687	0	186,603	186,603	850,084	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,036,687	0	186,603	373,206	663,481	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,036,687	0	186,603	559,809	476,878	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,036,687	0	186,603	746,412	290,275	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,036,687	0	186,603	933,015	103,672	0 0

固定資産台帳

758 頁

平成30年 8月 9日

13時39分36秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10260	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,036,687	0	51,838	984,853	51,834	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10261	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	オート オマタ	業者名	(有)メディカルコホレ	取得価格	4,319,530 円
構造・規格	AA-74	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	777,515 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 外科関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 外来受付（整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等） つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	215,976 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金					4,319,530円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	4,319,530	0	0	0	4,319,530	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	4,319,530	0	777,515	777,515	3,542,015	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	4,319,530	0	777,515	1,555,030	2,764,500	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	4,319,530	0	777,515	2,332,545	1,986,985	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	4,319,530	0	777,515	3,110,060	1,209,470	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	4,319,530	0	777,515	3,887,575	431,955	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10261	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	4,319,530	0	215,979	4,103,554	215,976	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10262	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ダーモスコプ (デジカ撮影セット)			業者名	(有)メディカルコホレ			取得価格	223,599 円		
構造・規格	Derma9500S-GR			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	40,247 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「外科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外来受付(整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等) つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,179 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	223,599円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	223,599	0	0	0	223,599	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	223,599	0	40,247	40,247	183,352	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	223,599	0	40,247	80,494	143,105	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	223,599	0	40,247	120,741	102,858	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	223,599	0	40,247	160,988	62,611	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	223,599	0	40,247	201,235	22,364	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10262	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	223,599	0	11,185	212,420	11,179	0 0

固定資産台帳

763 頁
平成30年 8月 9日
13時39分36秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10263	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	弘大式頸部廓清(歯科基本)セット 一式	業者名	(株)弘前山上医科	取得価格	918,495 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	117,383 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	7 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科金物」	取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	45,924 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	918,495円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	918,495	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	918,495	0	117,383	117,383	801,112	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	918,495	0	117,383	234,766	683,729	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	918,495	0	117,383	352,149	566,346	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	918,495	0	117,383	469,532	448,963	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	918,495	0	117,383	586,915	331,580	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10263	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	918,495	0	117,383	704,298	214,197	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	918,495	0	117,383	821,681	96,814	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	918,495	0	50,890	872,571	45,924	0 0

固定資産台帳

765 頁
平成30年 8月 9日
13時39分36秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10264	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	弘大式上顎洞根本追加セット 一式				業者名	株式会社 弘前山上医科		取得価格	376,955 円		
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	48,174 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「 歯科口腔外科金物」				取得課	つがる総合病院		償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	18,847 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	376,955円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	376,955	0	0	0	376,955	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	376,955	0	48,174	48,174	328,781	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	376,955	0	48,174	96,348	280,607	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	376,955	0	48,174	144,522	232,433	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	376,955	0	48,174	192,696	184,259	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	376,955	0	48,174	240,870	136,085	0 0

固定資産台帳

766 頁

平成30年 8月 9日

13時39分36秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10264	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	376,955	0	48,174	289,044	87,911	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	376,955	0	48,174	337,218	39,737	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	376,955	0	20,890	358,108	18,847	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10265	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	弘大式舌・口腔底追加セット 一式	業者名	(株)弘前山上医科	取得価格	268,524 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	34,317 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	7 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科金物」	取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	13,426 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	268,524円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	268,524	0	0	0	268,524	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	268,524	0	34,317	34,317	234,207	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	268,524	0	34,317	68,634	199,890	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	268,524	0	34,317	102,951	165,573	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	268,524	0	34,317	137,268	131,256	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	268,524	0	34,317	171,585	96,939	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10265	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	268,524	0	34,317	205,902	62,622	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	268,524	0	34,317	240,219	28,305	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	268,524	0	14,879	255,098	13,426	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10266	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	弘大式皮弁採取セット 一式				業者名	株式会社弘前山上医科		取得価格	760,545 円		
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	97,197 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「 歯科口腔外科金物」				取得課	つがる総合病院		償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	38,027 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	760,545円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	760,545	0	0	0	760,545	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	760,545	0	97,197	97,197	663,348	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	760,545	0	97,197	194,394	566,151	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	760,545	0	97,197	291,591	468,954	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	760,545	0	97,197	388,788	371,757	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	760,545	0	97,197	485,985	274,560	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10266	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	760,545	0	97,197	583,182	177,363	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	760,545	0	97,197	680,379	80,166	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	760,545	0	42,139	722,518	38,027	0 0

固定資産台帳

771 頁
平成30年 8月 9日
13時39分37秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10267	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	弘大式骨切り追加セット 一式				業者名	株式会社 弘前山上医科		取得価格	509,321 円		
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	65,091 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「 歯科口腔外科金物」				取得課	つがる総合病院		償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	25,466 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	509,321円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	509,321	0	0	0	509,321	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	509,321	0	65,091	65,091	444,230	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	509,321	0	65,091	130,182	379,139	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	509,321	0	65,091	195,273	314,048	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	509,321	0	65,091	260,364	248,957	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	509,321	0	65,091	325,455	183,866	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産			
資産番号	10267	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益	
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		減損	損失額
平成32年 3月31日		1.00	0	0	509,321	0	65,091	390,546	118,775	0	0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	509,321	0	65,091	455,637	53,684	0	0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	509,321	0	28,218	483,855	25,466	0	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10268	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	弘大式骨切・サージ加モーターシステム 一式	業者名	(株)弘前山上医科	取得価格	2,376,360 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	303,698 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	7 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科金物」	取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	118,818 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	900,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	576,360円
企業債繰出分	900,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~		償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,376,360	0	0	0	2,376,360	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,376,360	0	303,698	303,698	2,072,662	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,376,360	0	303,698	607,396	1,768,964	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,376,360	0	303,698	911,094	1,465,266	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,376,360	0	303,698	1,214,792	1,161,568	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,376,360	0	303,698	1,518,490	857,870	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10268	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,376,360	0	303,698	1,822,188	554,172	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,376,360	0	303,698	2,125,886	250,474	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,376,360	0	131,656	2,257,542	118,818	0 0

固定資産台帳

775 頁
平成30年 8月 9日
13時39分37秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10269	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	弘大式溝付トラクタ-照明装置 一式				業者名	(株)弘前山上医科		取得価格	349,800 円		
構造・規格					取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	44,704 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科金物」				取得課	つがる総合病院		償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	17,490 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	349,800円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	349,800	0	0	0	349,800	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	349,800	0	44,704	44,704	305,096	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	349,800	0	44,704	89,408	260,392	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	349,800	0	44,704	134,112	215,688	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	349,800	0	44,704	178,816	170,984	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	349,800	0	44,704	223,520	126,280	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10269	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	349,800	0	44,704	268,224	81,576	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	349,800	0	44,704	312,928	36,872	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	349,800	0	19,382	332,310	17,490	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10272	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡システム 一式			業者名	リハメディカル	取得価格	7,068,765 円				
構造・規格	EVIS LUCERA ELITE			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	1,056,073 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年				
						継続年数	0 年				
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %				
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	353,438 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	7,068,765円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,068,765	0	0	0	7,068,765	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,068,765	0	1,056,073	1,056,073	6,012,692	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,068,765	0	1,056,073	2,112,146	4,956,619	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	7,068,765	0	1,056,073	3,168,219	3,900,546	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	7,068,765	0	1,056,073	4,224,292	2,844,473	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	7,068,765	0	1,056,073	5,280,365	1,788,400	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10272	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	7,068,765	0	1,056,073	6,336,438	732,327	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	7,068,765	0	378,889	6,715,327	353,438	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10273	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡システム 一式	業者名	リハメディカル	取得価格	5,441,797 円
構造・規格	EVIS LUCERA ELITE	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	813,004 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	272,089 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	5,441,797円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,441,797	0	0	0	5,441,797	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,441,797	0	813,004	813,004	4,628,793	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,441,797	0	813,004	1,626,008	3,815,789	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,441,797	0	813,004	2,439,012	3,002,785	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,441,797	0	813,004	3,252,016	2,189,781	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,441,797	0	813,004	4,065,020	1,376,777	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10273	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,441,797	0	813,004	4,878,024	563,773	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	5,441,797	0	291,684	5,169,708	272,089	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10274	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波内視鏡観測装置 一式			業者名	リハステイカ	取得価格	9,659,192 円				
構造・規格	EU-ME1			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	1,443,083 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年				
						継続年数	0 年				
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %				
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	482,959 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	4,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	4,500,000円								出資金	659,192円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	9,659,192	0	0	0	9,659,192	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	9,659,192	0	1,443,083	1,443,083	8,216,109	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	9,659,192	0	1,443,083	2,886,166	6,773,026	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	9,659,192	0	1,443,083	4,329,249	5,329,943	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	9,659,192	0	1,443,083	5,772,332	3,886,860	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	9,659,192	0	1,443,083	7,215,415	2,443,777	0 0

固定資産台帳

782 頁

平成30年 8月 9日

13時39分38秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10274	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	9,659,192	0	1,443,083	8,658,498	1,000,694	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	9,659,192	0	517,735	9,176,233	482,959	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10275	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡システム 一式			業者名	リハメディカル	取得価格	6,115,320 円		
構造・規格	EVIS LUCERA ELITE			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	913,628 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	305,766 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	6,115,320円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,115,320	0	0	0	6,115,320	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,115,320	0	913,628	913,628	5,201,692	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,115,320	0	913,628	1,827,256	4,288,064	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,115,320	0	913,628	2,740,884	3,374,436	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,115,320	0	913,628	3,654,512	2,460,808	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,115,320	0	913,628	4,568,140	1,547,180	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10275	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,115,320	0	913,628	5,481,768	633,552	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,115,320	0	327,786	5,809,554	305,766	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10276	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡システム 一式			業者名	リハメディカル	取得価格	12,676,166 円		
構造・規格	VISERA ELITE			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	1,893,819 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	633,808 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	12,676,166円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	12,676,166	0	0	0	12,676,166	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	12,676,166	0	1,893,819	1,893,819	10,782,347	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	12,676,166	0	1,893,819	3,787,638	8,888,528	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	12,676,166	0	1,893,819	5,681,457	6,994,709	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	12,676,166	0	1,893,819	7,575,276	5,100,890	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	12,676,166	0	1,893,819	9,469,095	3,207,071	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10276	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	12,676,166	0	1,893,819	11,362,914	1,313,252	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	12,676,166	0	679,444	12,042,358	633,808	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10277	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	腹腔鏡システム一式			業者名	リハステイカ	取得価格	27,352,208 円				
構造・規格	-			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	3,077,123 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	1,367,610 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
出資金	27,352,208円		企業債繰出分	0円							
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	27,352,208	0	0	0	27,352,208	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	27,352,208	0	3,077,123	3,077,123	24,275,085	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	27,352,208	0	3,077,123	6,154,246	21,197,962	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	27,352,208	0	3,077,123	9,231,369	18,120,839	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	27,352,208	0	3,077,123	12,308,492	15,043,716	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	27,352,208	0	3,077,123	15,385,615	11,966,593	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10277	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	27,352,208	0	3,077,123	18,462,738	8,889,470	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	27,352,208	0	3,077,123	21,539,861	5,812,347	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	27,352,208	0	3,077,123	24,616,984	2,735,224	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	27,352,208	0	1,367,614	25,984,598	1,367,610	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10278	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	膀胱鏡システム一式			業者名	リハステイカル			取得価格	1,677,817 円		
構造・規格	OES Pro_膀胱尿道鏡Bセット			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	188,754 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	8 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	83,890 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,677,817円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,677,817	0	0	0	1,677,817	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,677,817	0	188,754	188,754	1,489,063	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,677,817	0	188,754	377,508	1,300,309	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,677,817	0	188,754	566,262	1,111,555	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,677,817	0	188,754	755,016	922,801	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,677,817	0	188,754	943,770	734,047	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10278	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,677,817	0	188,754	1,132,524	545,293	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,677,817	0	188,754	1,321,278	356,539	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,677,817	0	188,754	1,510,032	167,785	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,677,817	0	83,895	1,593,927	83,890	0 0

固定資産台帳

791 頁
平成30年 8月 9日
13時39分39秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10279	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	上部消化管汎用ビデオカメラ			業者名	リハメディカル	取得価格	3,108,482 円				
構造・規格	GIF-HQ290			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	349,704 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	155,424 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,500,000円								出資金	108,482円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,108,482	0	0	0	3,108,482	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,108,482	0	349,704	349,704	2,758,778	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,108,482	0	349,704	699,408	2,409,074	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,108,482	0	349,704	1,049,112	2,059,370	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,108,482	0	349,704	1,398,816	1,709,666	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,108,482	0	349,704	1,748,520	1,359,962	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10279	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,108,482	0	349,704	2,098,224	1,010,258	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,108,482	0	349,704	2,447,928	660,554	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,108,482	0	349,704	2,797,632	310,850	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,108,482	0	155,426	2,953,058	155,424	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10280	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	上部消化管汎用ビデオスコープ			業者名	リハステイカル	取得価格	9,347,835 円				
構造・規格	GIF-H290			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	1,051,631 円				
形状・寸法				取得数量	3.00 台	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	467,391 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	4,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	4,500,000円								出資金	347,835円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	9,347,835	0	0	0	9,347,835	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	9,347,835	0	1,051,631	1,051,631	8,296,204	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	9,347,835	0	1,051,631	2,103,262	7,244,573	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	9,347,835	0	1,051,631	3,154,893	6,192,942	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	9,347,835	0	1,051,631	4,206,524	5,141,311	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	9,347,835	0	1,051,631	5,258,155	4,089,680	0 0

固定資産台帳

794 頁

平成30年 8月 9日

13時39分39秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10280	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	9,347,835	0	1,051,631	6,309,786	3,038,049	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	9,347,835	0	1,051,631	7,361,417	1,986,418	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	9,347,835	0	1,051,631	8,413,048	934,787	0 0
平成35年 3月31日		3.00	0	0	9,347,835	0	467,396	8,880,444	467,391	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10281	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	十二指腸ビデオスコープ			業者名	リハメディカル	取得価格	2,644,989 円				
構造・規格	JF-260V			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	297,561 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	132,249 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
出資金	2,644,989円		企業債繰出分	0円							
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,644,989	0	0	0	2,644,989	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,644,989	0	297,561	297,561	2,347,428	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,644,989	0	297,561	595,122	2,049,867	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,644,989	0	297,561	892,683	1,752,306	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,644,989	0	297,561	1,190,244	1,454,745	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,644,989	0	297,561	1,487,805	1,157,184	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10281	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,644,989	0	297,561	1,785,366	859,623	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,644,989	0	297,561	2,082,927	562,062	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,644,989	0	297,561	2,380,488	264,501	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,644,989	0	132,252	2,512,740	132,249	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10282	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	大腸ビデスコプ			業者名	リハステイカル			取得価格	10,066,899 円		
構造・規格	PCF-H2901			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	1,132,526 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 台			耐用年数	8 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	503,344 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	5,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	5,000,000円								出資金	66,899円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	10,066,899	0	0	0	10,066,899	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	10,066,899	0	1,132,526	1,132,526	8,934,373	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	10,066,899	0	1,132,526	2,265,052	7,801,847	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	10,066,899	0	1,132,526	3,397,578	6,669,321	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	10,066,899	0	1,132,526	4,530,104	5,536,795	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	10,066,899	0	1,132,526	5,662,630	4,404,269	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10282	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	10,066,899	0	1,132,526	6,795,156	3,271,743	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	10,066,899	0	1,132,526	7,927,682	2,139,217	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	10,066,899	0	1,132,526	9,060,208	1,006,691	0 0
平成35年 3月31日		3.00	0	0	10,066,899	0	503,347	9,563,555	503,344	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10283	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	大腸ビデスコプ			業者名	リハメディカル			取得価格	3,028,586 円		
構造・規格	CF-H290I			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	340,715 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	8 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	151,429 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,500,000円								出資金	28,586円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,028,586	0	0	0	3,028,586	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,028,586	0	340,715	340,715	2,687,871	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,028,586	0	340,715	681,430	2,347,156	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,028,586	0	340,715	1,022,145	2,006,441	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,028,586	0	340,715	1,362,860	1,665,726	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,028,586	0	340,715	1,703,575	1,325,011	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10283	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,028,586	0	340,715	2,044,290	984,296	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,028,586	0	340,715	2,385,005	643,581	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,028,586	0	340,715	2,725,720	302,866	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,028,586	0	151,437	2,877,157	151,429	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10284	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	経鼻内視鏡ビデオ			業者名	リハステイカ	取得価格	2,309,521 円		
構造・規格	GIF-XP290N			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	259,821 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	115,476 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,309,521円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,309,521	0	0	0	2,309,521	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,309,521	0	259,821	259,821	2,049,700	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,309,521	0	259,821	519,642	1,789,879	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,309,521	0	259,821	779,463	1,530,058	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,309,521	0	259,821	1,039,284	1,270,237	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,309,521	0	259,821	1,299,105	1,010,416	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10284	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,309,521	0	259,821	1,558,926	750,595	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,309,521	0	259,821	1,818,747	490,774	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,309,521	0	259,821	2,078,568	230,953	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,309,521	0	115,477	2,194,045	115,476	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10285	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	気管支ビデオスコープ			業者名	リハメディカル	取得価格	2,716,465 円		
構造・規格	BF-Q290			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	305,602 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	135,823 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,716,465円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,716,465	0	0	0	2,716,465	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,716,465	0	305,602	305,602	2,410,863	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,716,465	0	305,602	611,204	2,105,261	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,716,465	0	305,602	916,806	1,799,659	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,716,465	0	305,602	1,222,408	1,494,057	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,716,465	0	305,602	1,528,010	1,188,455	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産	
資産番号 10285	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,716,465	0	305,602	1,833,612	882,853	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,716,465	0	305,602	2,139,214	577,251	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,716,465	0	305,602	2,444,816	271,649	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,716,465	0	135,826	2,580,642	135,823	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10286	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	気管支ビデオスコープ(電子スコープ付)			業者名	リハメディカル	取得価格	1,198,440 円				
構造・規格	エアーリフトマウントスコープ MAF-TM			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	134,824 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	59,922 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,198,440円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,198,440	0	0	0	1,198,440	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,198,440	0	134,824	134,824	1,063,616	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,198,440	0	134,824	269,648	928,792	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,198,440	0	134,824	404,472	793,968	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,198,440	0	134,824	539,296	659,144	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,198,440	0	134,824	674,120	524,320	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10286	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,198,440	0	134,824	808,944	389,496	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,198,440	0	134,824	943,768	254,672	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,198,440	0	134,824	1,078,592	119,848	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,198,440	0	59,926	1,138,518	59,922	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10287	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	気管支ビデオスコープ			業者名	リハステイカル	取得価格	2,316,985 円				
構造・規格	BF-260			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	260,660 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	115,849 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,316,985円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,316,985	0	0	0	2,316,985	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	260,660	2,056,325	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	521,320	1,795,665	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	781,980	1,535,005	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,042,640	1,274,345	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,303,300	1,013,685	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10287	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,563,960	753,025	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,824,620	492,365	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	2,085,280	231,705	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	115,856	2,201,136	115,849	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10288	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	気管支ビデオスコープ (加付)	業者名	リハメディカル	取得価格	2,316,985 円
構造・規格	BF-XP260F	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	260,660 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器 「 内視鏡関連機器 」	取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	115,849 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,316,985	0	0	0	2,316,985	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	260,660	2,056,325	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	521,320	1,795,665	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	781,980	1,535,005	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,042,640	1,274,345	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,303,300	1,013,685	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10288	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,563,960	753,025	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,824,620	492,365	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	2,085,280	231,705	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	115,856	2,201,136	115,849	0 0

固定資産台帳

811 頁
平成30年 8月 9日
13時39分40秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10289	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波双一式			業者名	リハステイカ	取得価格	5,382,116 円				
構造・規格	サグ-ヒート(Surgical Tissue Management System)			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	605,488 円				
形状・寸法				取得数量	2.00 台	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	269,105 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	5,382,116円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	5,382,116	0	0	0	5,382,116	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	5,382,116	0	605,488	605,488	4,776,628	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	5,382,116	0	605,488	1,210,976	4,171,140	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	5,382,116	0	605,488	1,816,464	3,565,652	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	5,382,116	0	605,488	2,421,952	2,960,164	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	5,382,116	0	605,488	3,027,440	2,354,676	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10289	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	5,382,116	0	605,488	3,632,928	1,749,188	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	5,382,116	0	605,488	4,238,416	1,143,700	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	5,382,116	0	605,488	4,843,904	538,212	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	5,382,116	0	269,107	5,113,011	269,105	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10290	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	胆道ビデスコプ			業者名	リハステイカル	取得価格	2,316,985 円		
構造・規格	CHF-V			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	260,660 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	115,849 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,316,985円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,316,985	0	0	0	2,316,985	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	260,660	2,056,325	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	521,320	1,795,665	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	781,980	1,535,005	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,042,640	1,274,345	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,303,300	1,013,685	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10290	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,563,960	753,025	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	1,824,620	492,365	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	260,660	2,085,280	231,705	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,316,985	0	115,856	2,201,136	115,849	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10291	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	天吊式モニターアーム			業者名	リハステイカル			取得価格	2,324,974 円		
構造・規格	STERIS LC500			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	261,559 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	8 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	116,248 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,324,974円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,324,974	0	0	0	2,324,974	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,324,974	0	261,559	261,559	2,063,415	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,324,974	0	261,559	523,118	1,801,856	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,324,974	0	261,559	784,677	1,540,297	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,324,974	0	261,559	1,046,236	1,278,738	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,324,974	0	261,559	1,307,795	1,017,179	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10291	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,324,974	0	261,559	1,569,354	755,620	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	2,324,974	0	261,559	1,830,913	494,061	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	2,324,974	0	261,559	2,092,472	232,502	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	2,324,974	0	116,254	2,208,726	116,248	0 0

固定資産台帳

817 頁
平成30年 8月 9日
13時39分41秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10292	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	天吊用モニター			業者名	リハステイカ	取得価格	1,514,912 円				
構造・規格	EJ-MLA26N/EJ-MC01Z			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	170,427 円				
形状・寸法				取得数量	2.00 台	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	75,745 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
出資金	1,514,912円										
企業債繰出分	0円										
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,514,912	0	0	0	1,514,912	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,514,912	0	170,427	170,427	1,344,485	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,514,912	0	170,427	340,854	1,174,058	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,514,912	0	170,427	511,281	1,003,631	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,514,912	0	170,427	681,708	833,204	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,514,912	0	170,427	852,135	662,777	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10292	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,514,912	0	170,427	1,022,562	492,350	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	1,514,912	0	170,427	1,192,989	321,923	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	1,514,912	0	170,427	1,363,416	151,496	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	1,514,912	0	75,751	1,439,167	75,745	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10293	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	デイスカッション顕微鏡			業者名	リハメディカル			取得価格	3,483,000 円		
構造・規格	BX53-44/MDO-5			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	391,837 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	8 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	174,150 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,700,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,700,000円								出資金	83,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,483,000	0	0	0	3,483,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,483,000	0	391,837	391,837	3,091,163	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,483,000	0	391,837	783,674	2,699,326	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,483,000	0	391,837	1,175,511	2,307,489	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,483,000	0	391,837	1,567,348	1,915,652	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,483,000	0	391,837	1,959,185	1,523,815	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10293	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,483,000	0	391,837	2,351,022	1,131,978	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,483,000	0	391,837	2,742,859	740,141	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,483,000	0	391,837	3,134,696	348,304	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,483,000	0	174,154	3,308,850	174,150	0 0

固定資産台帳

821 頁
平成30年 8月 9日
13時39分41秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10294	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	顕微鏡(デジタカメラ付)			業者名	リハメディカル	取得価格	2,744,481 円		
構造・規格	BX53-33/DP73-SET-A			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	308,754 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	137,224 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,744,481円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,744,481	0	0	0	2,744,481	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,744,481	0	308,754	308,754	2,435,727	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,744,481	0	308,754	617,508	2,126,973	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,744,481	0	308,754	926,262	1,818,219	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,744,481	0	308,754	1,235,016	1,509,465	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,744,481	0	308,754	1,543,770	1,200,711	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10294	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,744,481	0	308,754	1,852,524	891,957	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,744,481	0	308,754	2,161,278	583,203	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,744,481	0	308,754	2,470,032	274,449	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,744,481	0	137,225	2,607,257	137,224	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10295	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	顕微鏡(デジタカメラ付)			業者名	リハメディカル	取得価格	3,176,127 円				
構造・規格	BX53-33/DP73-SET-A			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	357,314 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	158,806 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,176,127円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,176,127	0	0	0	3,176,127	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,176,127	0	357,314	357,314	2,818,813	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,176,127	0	357,314	714,628	2,461,499	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,176,127	0	357,314	1,071,942	2,104,185	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,176,127	0	357,314	1,429,256	1,746,871	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,176,127	0	357,314	1,786,570	1,389,557	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10295	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,176,127	0	357,314	2,143,884	1,032,243	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,176,127	0	357,314	2,501,198	674,929	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,176,127	0	357,314	2,858,512	317,615	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,176,127	0	158,809	3,017,321	158,806	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10296	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	顕微鏡(デジタカメラ付)			業者名	リハメディカル	取得価格	6,826,440 円		
構造・規格	BX53-33/DP26-A			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	767,974 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 台	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	341,322 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	6,826,440円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	6,826,440	0	0	0	6,826,440	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	6,826,440	0	767,974	767,974	6,058,466	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	6,826,440	0	767,974	1,535,948	5,290,492	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	6,826,440	0	767,974	2,303,922	4,522,518	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	6,826,440	0	767,974	3,071,896	3,754,544	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	6,826,440	0	767,974	3,839,870	2,986,570	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10296	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	6,826,440	0	767,974	4,607,844	2,218,596	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	6,826,440	0	767,974	5,375,818	1,450,622	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	6,826,440	0	767,974	6,143,792	682,648	0 0
平成35年 3月31日		3.00	0	0	6,826,440	0	341,326	6,485,118	341,322	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10297	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	顕微鏡			業者名	リハメディカル			取得価格	1,579,244 円		
構造・規格	BX53-34			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	177,664 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	8 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	78,962 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,579,244円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,579,244	0	0	0	1,579,244	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,579,244	0	177,664	177,664	1,401,580	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,579,244	0	177,664	355,328	1,223,916	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,579,244	0	177,664	532,992	1,046,252	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,579,244	0	177,664	710,656	868,588	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,579,244	0	177,664	888,320	690,924	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10297	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,579,244	0	177,664	1,065,984	513,260	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,579,244	0	177,664	1,243,648	335,596	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,579,244	0	177,664	1,421,312	157,932	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,579,244	0	78,970	1,500,282	78,962	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10298	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	デイスカッション顕微鏡			業者名	リハステイカル	取得価格	2,834,493 円				
構造・規格	BX53-44/MDO-5			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	318,880 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 検体検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	141,724 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,834,493円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,834,493	0	0	0	2,834,493	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,834,493	0	318,880	318,880	2,515,613	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,834,493	0	318,880	637,760	2,196,733	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,834,493	0	318,880	956,640	1,877,853	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,834,493	0	318,880	1,275,520	1,558,973	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,834,493	0	318,880	1,594,400	1,240,093	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10298	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,834,493	0	318,880	1,913,280	921,213	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,834,493	0	318,880	2,232,160	602,333	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,834,493	0	318,880	2,551,040	283,453	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,834,493	0	141,729	2,692,769	141,724	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10299	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡洗浄消毒装置			業者名	リハステイカル	取得価格	4,314,387 円		
構造・規格	OER-4			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	485,368 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 台	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	215,719 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	4,314,387円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	4,314,387	0	0	0	4,314,387	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	4,314,387	0	485,368	485,368	3,829,019	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	4,314,387	0	485,368	970,736	3,343,651	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	4,314,387	0	485,368	1,456,104	2,858,283	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	4,314,387	0	485,368	1,941,472	2,372,915	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	4,314,387	0	485,368	2,426,840	1,887,547	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10299	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	4,314,387	0	485,368	2,912,208	1,402,179	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	4,314,387	0	485,368	3,397,576	916,811	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	4,314,387	0	485,368	3,882,944	431,443	0 0
平成35年 3月31日		3.00	0	0	4,314,387	0	215,724	4,098,668	215,719	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10300	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡用超音波洗浄機			業者名	リハメディカル	取得価格	239,689 円				
構造・規格	ENDOSONIC			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	26,965 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年				
						継続年数	0 年				
備考	H 2 5 年度医療機器「内視鏡関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %				
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	11,984 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	239,689円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	239,689	0	0	0	239,689	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	239,689	0	26,965	26,965	212,724	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	239,689	0	26,965	53,930	185,759	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	239,689	0	26,965	80,895	158,794	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	239,689	0	26,965	107,860	131,829	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	239,689	0	26,965	134,825	104,864	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10300	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	239,689	0	26,965	161,790	77,899	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	239,689	0	26,965	188,755	50,934	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	239,689	0	26,965	215,720	23,969	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	239,689	0	11,985	227,705	11,984	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10301	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	アルコソフ ラス マ高周波手術装置一式	業者名	リハパスメディカル	取得価格	14,216,700 円
構造・規格	V10300D/APC2	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	1,599,378 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器 「 内視鏡関連機器 」	取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	710,835 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	7,000,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	216,700円		
企業債繰出分	7,000,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	14,216,700	0	0	0	14,216,700	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	14,216,700	0	1,599,378	1,599,378	12,617,322	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	14,216,700	0	1,599,378	3,198,756	11,017,944	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	14,216,700	0	1,599,378	4,798,134	9,418,566	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	14,216,700	0	1,599,378	6,397,512	7,819,188	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	14,216,700	0	1,599,378	7,996,890	6,219,810	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10301	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	14,216,700	0	1,599,378	9,596,268	4,620,432	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	14,216,700	0	1,599,378	11,195,646	3,021,054	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	14,216,700	0	1,599,378	12,795,024	1,421,676	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	14,216,700	0	710,841	13,505,865	710,835	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10304	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	29,970,600 円		
構造・規格	1-1.手術映像録画配信装置HIS連携費等			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	5,394,708 円		
形状・寸法				取得数量	6.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	1,498,530 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	7,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	7,500,000円								出資金	14,970,600円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		6.00	0	0	29,970,600	0	0	0	29,970,600	0 0
平成27年 3月31日		6.00	0	0	29,970,600	0	5,394,708	5,394,708	24,575,892	0 0
平成28年 3月31日		6.00	0	0	29,970,600	0	5,394,708	10,789,416	19,181,184	0 0
平成29年 3月31日		6.00	0	0	29,970,600	0	5,394,708	16,184,124	13,786,476	0 0
平成30年 3月31日		6.00	0	0	29,970,600	0	5,394,708	21,578,832	8,391,768	0 0
平成31年 3月31日		6.00	0	0	29,970,600	0	5,394,708	26,973,540	2,997,060	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10304	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		6.00	0	0	29,970,600	0	1,498,530	28,472,070	1,498,530	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10305	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム	業者名	コセキ(株)青森営業所	取得価格	19,707,940 円
構造・規格	2-1.映像記録配信サーバー	取得年月日	平成26年 3月24日	年間償却額	3,547,429 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	985,397 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	4,500,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	10,707,940円
企業債繰出分	4,500,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	19,707,940	0	0	0	19,707,940	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	19,707,940	0	3,547,429	3,547,429	16,160,511	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	19,707,940	0	3,547,429	7,094,858	12,613,082	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	19,707,940	0	3,547,429	10,642,287	9,065,653	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	19,707,940	0	3,547,429	14,189,716	5,518,224	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	19,707,940	0	3,547,429	17,737,145	1,970,795	0 0

固定資産台帳

840 頁

平成30年 8月 9日

13時39分42秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10305	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	19,707,940	0	985,398	18,722,543	985,397	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10306	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	6,214,000 円		
構造・規格	2-2.映像表示装置(編集機能あり)			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	1,118,520 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	310,700 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,500,000円								出資金	3,214,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	6,214,000	0	0	0	6,214,000	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	6,214,000	0	1,118,520	1,118,520	5,095,480	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	6,214,000	0	1,118,520	2,237,040	3,976,960	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	6,214,000	0	1,118,520	3,355,560	2,858,440	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	6,214,000	0	1,118,520	4,474,080	1,739,920	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	6,214,000	0	1,118,520	5,592,600	621,400	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10306	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	6,214,000	0	310,700	5,903,300	310,700	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10307	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	2,390,000 円		
構造・規格	2-3.映像表示装置			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	430,200 円		
形状・寸法				取得数量	4.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	119,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,390,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	2,390,000	0	0	0	2,390,000	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	2,390,000	0	430,200	430,200	1,959,800	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	2,390,000	0	430,200	860,400	1,529,600	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	2,390,000	0	430,200	1,290,600	1,099,400	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	2,390,000	0	430,200	1,720,800	669,200	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	2,390,000	0	430,200	2,151,000	239,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10307	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	2,390,000	0	119,500	2,270,500	119,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10308	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム	業者名	コセキ(株)青森営業所	取得価格	5,377,500 円
構造・規格	2-4 病理室映像記録配信装置	取得年月日	平成26年 3月24日	年間償却額	967,950 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	268,875 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,250,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,877,500円
企業債繰出分	1,250,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,377,500	0	0	0	5,377,500	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,377,500	0	967,950	967,950	4,409,550	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,377,500	0	967,950	1,935,900	3,441,600	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,377,500	0	967,950	2,903,850	2,473,650	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,377,500	0	967,950	3,871,800	1,505,700	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,377,500	0	967,950	4,839,750	537,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10308	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,377,500	0	268,875	5,108,625	268,875	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10309	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	3,824,000 円		
構造・規格	2-5 眼科外来処置室映像記録配信装置			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	688,320 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	191,200 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	950,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	950,000円								出資金	1,924,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,824,000	0	0	0	3,824,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,824,000	0	688,320	688,320	3,135,680	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,824,000	0	688,320	1,376,640	2,447,360	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,824,000	0	688,320	2,064,960	1,759,040	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,824,000	0	688,320	2,753,280	1,070,720	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,824,000	0	688,320	3,441,600	382,400	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10309	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,824,000	0	191,200	3,632,800	191,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10310	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム	業者名	コセキ(株)青森営業所	取得価格	5,138,500 円
構造・規格	2-6 救命初療室映像記録配信装置	取得年月日	平成26年 3月24日	年間償却額	924,930 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	256,925 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	5,138,500円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	5,138,500	0	0	0	5,138,500	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	5,138,500	0	924,930	924,930	4,213,570	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	5,138,500	0	924,930	1,849,860	3,288,640	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	5,138,500	0	924,930	2,774,790	2,363,710	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	5,138,500	0	924,930	3,699,720	1,438,780	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	5,138,500	0	924,930	4,624,650	513,850	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10310	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	5,138,500	0	256,925	4,881,575	256,925	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10311	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	5,019,000 円		
構造・規格	2-7 手術室内50インチプラズマディスプレイ			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	903,420 円		
形状・寸法				取得数量	6.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	250,950 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	5,019,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		6.00	0	0	5,019,000	0	0	0	5,019,000	0 0
平成27年 3月31日		6.00	0	0	5,019,000	0	903,420	903,420	4,115,580	0 0
平成28年 3月31日		6.00	0	0	5,019,000	0	903,420	1,806,840	3,212,160	0 0
平成29年 3月31日		6.00	0	0	5,019,000	0	903,420	2,710,260	2,308,740	0 0
平成30年 3月31日		6.00	0	0	5,019,000	0	903,420	3,613,680	1,405,320	0 0
平成31年 3月31日		6.00	0	0	5,019,000	0	903,420	4,517,100	501,900	0 0

固定資産台帳

852 頁

平成30年 8月 9日

13時39分44秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10311	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		6.00	0	0	5,019,000	0	250,950	4,768,050	250,950	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10312	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	4,732,200 円		
構造・規格	2-8 手術室内26インチ液晶ディスプレイ			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	851,796 円		
形状・寸法				取得数量	6.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	236,610 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,732,200円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		6.00	0	0	4,732,200	0	0	0	4,732,200	0 0
平成27年 3月31日		6.00	0	0	4,732,200	0	851,796	851,796	3,880,404	0 0
平成28年 3月31日		6.00	0	0	4,732,200	0	851,796	1,703,592	3,028,608	0 0
平成29年 3月31日		6.00	0	0	4,732,200	0	851,796	2,555,388	2,176,812	0 0
平成30年 3月31日		6.00	0	0	4,732,200	0	851,796	3,407,184	1,325,016	0 0
平成31年 3月31日		6.00	0	0	4,732,200	0	851,796	4,258,980	473,220	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10312	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		6.00	0	0	4,732,200	0	236,610	4,495,590	236,610	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10313	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム	業者名	コセキ(株)青森営業所	取得価格	1,673,000 円
構造・規格	2-9 病理室内50インチプラズマディスプレイ	取得年月日	平成26年 3月24日	年間償却額	301,140 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「術野関連システム」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	83,650 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,673,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,673,000	0	0	0	1,673,000	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,673,000	0	301,140	301,140	1,371,860	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,673,000	0	301,140	602,280	1,070,720	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,673,000	0	301,140	903,420	769,580	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,673,000	0	301,140	1,204,560	468,440	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,673,000	0	301,140	1,505,700	167,300	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10313	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,673,000	0	83,650	1,589,350	83,650	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10314	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム	業者名	コセキ(株)青森営業所	取得価格	264,095 円
構造・規格	3-1. 47インチ液晶ディスプレイ	取得年月日	平成26年 3月24日	年間償却額	47,537 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「術野関連システム」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	13,204 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	264,095円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	264,095	0	0	0	264,095	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	264,095	0	47,537	47,537	216,558	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	264,095	0	47,537	95,074	169,021	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	264,095	0	47,537	142,611	121,484	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	264,095	0	47,537	190,148	73,947	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	264,095	0	47,537	237,685	26,410	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10314	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	264,095	0	13,206	250,891	13,204	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10315	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	1,723,190 円		
構造・規格	3-2. 42インチ液晶ディスプレイ			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	310,174 円		
形状・寸法				取得数量	7.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	86,159 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,723,190円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		7.00	0	0	1,723,190	0	0	0	1,723,190	0 0
平成27年 3月31日		7.00	0	0	1,723,190	0	310,174	310,174	1,413,016	0 0
平成28年 3月31日		7.00	0	0	1,723,190	0	310,174	620,348	1,102,842	0 0
平成29年 3月31日		7.00	0	0	1,723,190	0	310,174	930,522	792,668	0 0
平成30年 3月31日		7.00	0	0	1,723,190	0	310,174	1,240,696	482,494	0 0
平成31年 3月31日		7.00	0	0	1,723,190	0	310,174	1,550,870	172,320	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10315	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		7.00	0	0	1,723,190	0	86,161	1,637,031	86,159	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10316	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	244,975 円		
構造・規格	3-3. 32インチ液晶ディスプレイ			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	44,095 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,248 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	244,975円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	244,975	0	0	0	244,975	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	244,975	0	44,095	44,095	200,880	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	244,975	0	44,095	88,190	156,785	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	244,975	0	44,095	132,285	112,690	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	244,975	0	44,095	176,380	68,595	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	244,975	0	44,095	220,475	24,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10316	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	244,975	0	12,252	232,727	12,248	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10317	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	2,204,775 円		
構造・規格	3-4. 27インチ液晶ディスプレイ			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	396,859 円		
形状・寸法				取得数量	9.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	110,238 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,204,775円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		9.00	0	0	2,204,775	0	0	0	2,204,775	0 0
平成27年 3月31日		9.00	0	0	2,204,775	0	396,859	396,859	1,807,916	0 0
平成28年 3月31日		9.00	0	0	2,204,775	0	396,859	793,718	1,411,057	0 0
平成29年 3月31日		9.00	0	0	2,204,775	0	396,859	1,190,577	1,014,198	0 0
平成30年 3月31日		9.00	0	0	2,204,775	0	396,859	1,587,436	617,339	0 0
平成31年 3月31日		9.00	0	0	2,204,775	0	396,859	1,984,295	220,480	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	10317	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		9.00	0	0	2,204,775	0	110,242	2,094,537	110,238	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10318	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	15,666,450 円		
構造・規格	3-5. 映像表示装置			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	2,819,961 円		
形状・寸法				取得数量	23.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	783,322 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,500,000円								出資金	8,666,450円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		23.00	0	0	15,666,450	0	0	0	15,666,450	0 0
平成27年 3月31日		23.00	0	0	15,666,450	0	2,819,961	2,819,961	12,846,489	0 0
平成28年 3月31日		23.00	0	0	15,666,450	0	2,819,961	5,639,922	10,026,528	0 0
平成29年 3月31日		23.00	0	0	15,666,450	0	2,819,961	8,459,883	7,206,567	0 0
平成30年 3月31日		23.00	0	0	15,666,450	0	2,819,961	11,279,844	4,386,606	0 0
平成31年 3月31日		23.00	0	0	15,666,450	0	2,819,961	14,099,805	1,566,645	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10318	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		23.00	0	0	15,666,450	0	783,323	14,883,128	783,322	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10319	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	3,948,280 円		
構造・規格	3-6. ネットワークカメラ			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	710,690 円		
形状・寸法				取得数量	16.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	197,414 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,948,280円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		16.00	0	0	3,948,280	0	0	0	3,948,280	0 0
平成27年 3月31日		16.00	0	0	3,948,280	0	710,690	710,690	3,237,590	0 0
平成28年 3月31日		16.00	0	0	3,948,280	0	710,690	1,421,380	2,526,900	0 0
平成29年 3月31日		16.00	0	0	3,948,280	0	710,690	2,132,070	1,816,210	0 0
平成30年 3月31日		16.00	0	0	3,948,280	0	710,690	2,842,760	1,105,520	0 0
平成31年 3月31日		16.00	0	0	3,948,280	0	710,690	3,553,450	394,830	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10319	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		16.00	0	0	3,948,280	0	197,416	3,750,866	197,414	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10320	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	239,000 円		
構造・規格	4-1. 47インチ液晶ディスプレイ			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	43,020 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,950 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	239,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	239,000	0	0	0	239,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	239,000	0	43,020	43,020	195,980	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	239,000	0	43,020	86,040	152,960	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	239,000	0	43,020	129,060	109,940	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	239,000	0	43,020	172,080	66,920	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	239,000	0	43,020	215,100	23,900	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10320	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	239,000	0	11,950	227,050	11,950	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10321	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	1,224,875 円		
構造・規格	4-2. 27インチ液晶ディスプレイ			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	220,477 円		
形状・寸法				取得数量	5.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	61,243 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,224,875円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	1,224,875	0	0	0	1,224,875	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	1,224,875	0	220,477	220,477	1,004,398	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	1,224,875	0	220,477	440,954	783,921	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	1,224,875	0	220,477	661,431	563,444	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	1,224,875	0	220,477	881,908	342,967	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	1,224,875	0	220,477	1,102,385	122,490	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10321	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	1,224,875	0	61,247	1,163,632	61,243	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10322	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	4,086,900 円		
構造・規格	4-3. 映像表示装置			取得年月日	平成26年 3月24日			年間償却額	735,642 円		
形状・寸法				取得数量	6.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	204,345 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,086,900円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		6.00	0	0	4,086,900	0	0	0	4,086,900	0 0
平成27年 3月31日		6.00	0	0	4,086,900	0	735,642	735,642	3,351,258	0 0
平成28年 3月31日		6.00	0	0	4,086,900	0	735,642	1,471,284	2,615,616	0 0
平成29年 3月31日		6.00	0	0	4,086,900	0	735,642	2,206,926	1,879,974	0 0
平成30年 3月31日		6.00	0	0	4,086,900	0	735,642	2,942,568	1,144,332	0 0
平成31年 3月31日		6.00	0	0	4,086,900	0	735,642	3,678,210	408,690	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10322	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		6.00	0	0	4,086,900	0	204,345	3,882,555	204,345	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10323	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	術野カメラシステム	業者名	コセキ(株)青森営業所	取得価格	5,850,720 円
構造・規格	4-4. ネットワークカメラ	取得年月日	平成26年 3月24日	年間償却額	1,053,129 円
形状・寸法		取得数量	24.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 術野関連システム」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	292,536 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	5,850,720円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		24.00	0	0	5,850,720	0	0	0	5,850,720	0 0
平成27年 3月31日		24.00	0	0	5,850,720	0	1,053,129	1,053,129	4,797,591	0 0
平成28年 3月31日		24.00	0	0	5,850,720	0	1,053,129	2,106,258	3,744,462	0 0
平成29年 3月31日		24.00	0	0	5,850,720	0	1,053,129	3,159,387	2,691,333	0 0
平成30年 3月31日		24.00	0	0	5,850,720	0	1,053,129	4,212,516	1,638,204	0 0
平成31年 3月31日		24.00	0	0	5,850,720	0	1,053,129	5,265,645	585,075	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10323	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		24.00	0	0	5,850,720	0	292,539	5,558,184	292,536	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10324	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	フィルム「シタゲ」-			業者名	江渡商事(株)		取得価格	4,835,366 円			
構造・規格	2905型			取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	870,365 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	241,768 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,835,366円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,835,366	0	0	0	4,835,366	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	870,365	870,365	3,965,001	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	870,365	1,740,730	3,094,636	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	870,365	2,611,095	2,224,271	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	870,365	3,481,460	1,353,906	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	870,365	4,351,825	483,541	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10324	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	241,773	4,593,598	241,768	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10325	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	赤外線 [℞] スクリーン [℞] イメジ [℞] ング [℞]			業者名	江渡商事(株)		取得価格	2,684,960 円			
構造・規格	VeinViewerFlex			取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	483,292 円			
形状・寸法				取得数量	2.00 台		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H25年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	134,248 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,684,960円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,684,960	0	0	0	2,684,960	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,684,960	0	483,292	483,292	2,201,668	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,684,960	0	483,292	966,584	1,718,376	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,684,960	0	483,292	1,449,876	1,235,084	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,684,960	0	483,292	1,933,168	751,792	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,684,960	0	483,292	2,416,460	268,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10325	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,684,960	0	134,252	2,550,712	134,248	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10326	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	防護衝立	業者名	江渡商事(株)	取得価格	531,504 円
構造・規格	L-B(Pb2mm)	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	95,670 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	26,575 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	531,504円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	531,504	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	95,670	95,670	435,834	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	95,670	191,340	340,164	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	95,670	287,010	244,494	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	95,670	382,680	148,824	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	95,670	478,350	53,154	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10326	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	26,579	504,929	26,575	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10327	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	防護衝立	業者名	江渡商事(株)	取得価格	531,504 円
構造・規格	L-B(Pb2mm)	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	95,670 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	26,575 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	531,504円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	531,504	0	0	0	531,504	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	95,670	95,670	435,834	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	95,670	191,340	340,164	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	95,670	287,010	244,494	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	95,670	382,680	148,824	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	95,670	478,350	53,154	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10327	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	531,504	0	26,579	504,929	26,575	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10328	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ラムダ プ ロタ(Pb:10mm)			業者名	江渡商事(株)		取得価格	447,154 円			
構造・規格	TSS-10-B01			取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	80,487 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	22,357 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	447,154円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	447,154	0	0	0	447,154	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	80,487	80,487	366,667	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	80,487	160,974	286,180	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	80,487	241,461	205,693	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	80,487	321,948	125,206	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	80,487	402,435	44,719	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10328	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	22,362	424,797	22,357	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10329	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	タマ-付ダ' ストップラ			業者名	江渡商事(株)			取得価格	670,732 円		
構造・規格	UG-DS-04			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	120,731 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	33,536 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	670,732円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	670,732	0	0	0	670,732	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	670,732	0	120,731	120,731	550,001	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	670,732	0	120,731	241,462	429,270	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	670,732	0	120,731	362,193	308,539	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	670,732	0	120,731	482,924	187,808	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	670,732	0	120,731	603,655	67,077	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10329	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	670,732	0	33,541	637,196	33,536	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10330	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	R17-D (耐火性貯蔵箱 Pb20mm 内蔵)			業者名	江渡商事(株)	取得価格	3,252,033 円		
構造・規格	ク-ンキピ'ネット RC-05-1001			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	585,365 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	162,601 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	3,252,033円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,252,033	0	0	0	3,252,033	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,252,033	0	585,365	585,365	2,666,668	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,252,033	0	585,365	1,170,730	2,081,303	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,252,033	0	585,365	1,756,095	1,495,938	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,252,033	0	585,365	2,341,460	910,573	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,252,033	0	585,365	2,926,825	325,208	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10330	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 増益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,252,033	0	162,607	3,089,432	162,601	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10331	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	鉛P Dkk			業者名	江渡商事(株)			取得価格	4,065,040 円		
構造・規格	LB-50-100-200			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	731,707 円		
形状・寸法				取得数量	20.00 個			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	203,252 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,065,040円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		20.00	0	0	4,065,040	0	0	0	4,065,040	0 0
平成27年 3月31日		20.00	0	0	4,065,040	0	731,707	731,707	3,333,333	0 0
平成28年 3月31日		20.00	0	0	4,065,040	0	731,707	1,463,414	2,601,626	0 0
平成29年 3月31日		20.00	0	0	4,065,040	0	731,707	2,195,121	1,869,919	0 0
平成30年 3月31日		20.00	0	0	4,065,040	0	731,707	2,926,828	1,138,212	0 0
平成31年 3月31日		20.00	0	0	4,065,040	0	731,707	3,658,535	406,505	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	10331	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		20.00	0	0	4,065,040	0	203,253	3,861,788	203,252	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10332	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電離箱式サ-ハ`イメ-タ			業者名	江渡商事(株)		取得価格	315,041 円			
構造・規格	NHA1			取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	56,707 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	15,752 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	315,041円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	315,041	0	0	0	315,041	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	315,041	0	56,707	56,707	258,334	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	315,041	0	56,707	113,414	201,627	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	315,041	0	56,707	170,121	144,920	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	315,041	0	56,707	226,828	88,213	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	315,041	0	56,707	283,535	31,506	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10332	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	315,041	0	15,754	299,289	15,752	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10333	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シンプレクション-α イメータ			業者名	江渡商事(株)		取得価格	447,154 円			
構造・規格	NHC7			取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	80,487 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	22,357 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	447,154円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	447,154	0	0	0	447,154	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	80,487	80,487	366,667	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	80,487	160,974	286,180	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	80,487	241,461	205,693	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	80,487	321,948	125,206	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	80,487	402,435	44,719	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10333	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	447,154	0	22,362	424,797	22,357	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10334	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	GMサ-ハ イ-ク			業者名	江渡商事(株)		取得価格	345,528 円			
構造・規格	NHJ120			取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	62,195 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	17,276 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	345,528円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	345,528	0	0	0	345,528	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	345,528	0	62,195	62,195	283,333	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	345,528	0	62,195	124,390	221,138	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	345,528	0	62,195	186,585	158,943	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	345,528	0	62,195	248,780	96,748	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	345,528	0	62,195	310,975	34,553	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10334	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	345,528	0	17,277	328,252	17,276	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10335	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	表面汚染測定用サーベイメータ	業者名	江渡商事(株)	取得価格	457,317 円
構造・規格	NHJ2	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	82,317 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	22,865 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	457,317円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	457,317	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	457,317	0	82,317	82,317	375,000	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	457,317	0	82,317	164,634	292,683	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	457,317	0	82,317	246,951	210,366	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	457,317	0	82,317	329,268	128,049	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	457,317	0	82,317	411,585	45,732	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10335	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	457,317	0	22,867	434,452	22,865	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10336	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	キリメータ(RIキャリアレータ&威尔カソタ)			業者名	江渡商事(株)	取得価格	3,048,781 円		
構造・規格	CRC-55tw			取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	548,780 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年		
						継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	152,439 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	3,048,781円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,048,781	0	0	0	3,048,781	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,048,781	0	548,780	548,780	2,500,001	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,048,781	0	548,780	1,097,560	1,951,221	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,048,781	0	548,780	1,646,340	1,402,441	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,048,781	0	548,780	2,195,120	853,661	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,048,781	0	548,780	2,743,900	304,881	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10336	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,048,781	0	152,442	2,896,342	152,439	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10337	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	RI備品一式	業者名	江渡商事(株)	取得価格	518,293 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	93,292 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	25,914 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	518,293円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	518,293	0	0	0	518,293	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	518,293	0	93,292	93,292	425,001	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	518,293	0	93,292	186,584	331,709	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	518,293	0	93,292	279,876	238,417	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	518,293	0	93,292	373,168	145,125	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	518,293	0	93,292	466,460	51,833	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10337	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	518,293	0	25,919	492,379	25,914	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10338	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	防護衣関連 一式	業者名	江渡商事(株)	取得価格	2,774,390 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	499,390 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	138,719 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,774,390	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,774,390	0	499,390	499,390	2,275,000	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,774,390	0	499,390	998,780	1,775,610	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,774,390	0	499,390	1,498,170	1,276,220	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,774,390	0	499,390	1,997,560	776,830	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,774,390	0	499,390	2,496,950	277,440	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10338	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,774,390	0	138,721	2,635,671	138,719	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10339	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	高精細CT 一式			業者名	江渡商事(株)			取得価格	4,835,366 円		
構造・規格	MX-215×33、グラフィックボード×21			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	870,365 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	241,768 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,835,366円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,835,366	0	0	0	4,835,366	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	870,365	870,365	3,965,001	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	870,365	1,740,730	3,094,636	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	870,365	2,611,095	2,224,271	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	870,365	3,481,460	1,353,906	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	870,365	4,351,825	483,541	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10339	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,835,366	0	241,773	4,593,598	241,768	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10340	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	PACSI [®] ックアップ [®] サーバ [®] -			業者名	江渡商事(株)		取得価格	4,383,130 円			
構造・規格	SYNAPSE Mini-x1.7TB [®] ック			取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	788,963 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器 「 放射線関連機器 」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	219,156 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,000,000円								出資金	2,383,130円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,383,130	0	0	0	4,383,130	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,383,130	0	788,963	788,963	3,594,167	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,383,130	0	788,963	1,577,926	2,805,204	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,383,130	0	788,963	2,366,889	2,016,241	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,383,130	0	788,963	3,155,852	1,227,278	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,383,130	0	788,963	3,944,815	438,315	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10340	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,383,130	0	219,159	4,163,974	219,156	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10341	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	検像端末	業者名	江渡商事(株)	取得価格	14,091,463 円
構造・規格	SYNAPSE-QA他	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	2,536,463 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	704,573 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	7,000,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	91,463円
企業債繰出分	7,000,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	14,091,463	0	0	0	14,091,463	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	14,091,463	0	2,536,463	2,536,463	11,555,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	14,091,463	0	2,536,463	5,072,926	9,018,537	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	14,091,463	0	2,536,463	7,609,389	6,482,074	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	14,091,463	0	2,536,463	10,145,852	3,945,611	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	14,091,463	0	2,536,463	12,682,315	1,409,148	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産	
資産番号 10341	資産種類 機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	14,091,463	0	704,575	13,386,890	704,573	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10342	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	読影端末			業者名	江渡商事(株)			取得価格	1,765,244 円		
構造・規格	SYNAPSE読影端末			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	317,743 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「放射線関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	88,262 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,765,244円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,765,244	0	0	0	1,765,244	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,765,244	0	317,743	317,743	1,447,501	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,765,244	0	317,743	635,486	1,129,758	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,765,244	0	317,743	953,229	812,015	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,765,244	0	317,743	1,270,972	494,272	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,765,244	0	317,743	1,588,715	176,529	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10342	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,765,244	0	88,267	1,676,982	88,262	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10343	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	透析監視装置			業者名	㈱トム・メディック			取得価格	17,695,706 円		
構造・規格	DCS-100NX			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	2,261,511 円		
形状・寸法				取得数量	14.00 台			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	884,785 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	17,640,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	55,706円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		14.00	0	0	17,695,706	0	0	0	17,695,706	0 0
平成27年 3月31日		14.00	0	0	17,695,706	0	2,261,511	2,261,511	15,434,195	0 0
平成28年 3月31日		14.00	0	0	17,695,706	0	2,261,511	4,523,022	13,172,684	0 0
平成29年 3月31日		14.00	0	0	17,695,706	0	2,261,511	6,784,533	10,911,173	0 0
平成30年 3月31日		14.00	0	0	17,695,706	0	2,261,511	9,046,044	8,649,662	0 0
平成31年 3月31日		14.00	0	0	17,695,706	0	2,261,511	11,307,555	6,388,151	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10343	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		14.00	0	0	17,695,706	0	2,261,511	13,569,066	4,126,640	0 0
平成33年 3月31日		14.00	0	0	17,695,706	0	2,261,511	15,830,577	1,865,129	0 0
平成34年 3月31日		14.00	0	0	17,695,706	0	980,344	16,810,921	884,785	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10344	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	個人用透析装置			業者名	㈱トム・メディック			取得価格	2,317,295 円		
構造・規格	DBB-100NX(透析量モニタ、BV計付)			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	296,150 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	115,864 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	2,310,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	7,295円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,317,295	0	0	0	2,317,295	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,317,295	0	296,150	296,150	2,021,145	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,317,295	0	296,150	592,300	1,724,995	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,317,295	0	296,150	888,450	1,428,845	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,317,295	0	296,150	1,184,600	1,132,695	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,317,295	0	296,150	1,480,750	836,545	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10344	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,317,295	0	296,150	1,776,900	540,395	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,317,295	0	296,150	2,073,050	244,245	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,317,295	0	128,381	2,201,431	115,864	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10345	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	個人用透析装置	業者名	(株)トム・メディック	取得価格	2,106,632 円
構造・規格	DBB-100NX(移動用ベッド付)	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	269,227 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	7 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	105,331 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	2,100,000円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 6,632円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,106,632	0	0	0	2,106,632	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,106,632	0	269,227	269,227	1,837,405	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,106,632	0	269,227	538,454	1,568,178	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,106,632	0	269,227	807,681	1,298,951	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,106,632	0	269,227	1,076,908	1,029,724	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,106,632	0	269,227	1,346,135	760,497	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10345	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,106,632	0	269,227	1,615,362	491,270	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,106,632	0	269,227	1,884,589	222,043	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,106,632	0	116,712	2,001,301	105,331	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10346	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	透析部門システム一式			業者名	(株)トム・メディック			取得価格	16,789,857 円		
構造・規格	Y00-324			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	2,145,743 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	839,492 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	4,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	4,000,000円								出資金	8,789,857円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	16,789,857	0	0	0	16,789,857	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	16,789,857	0	2,145,743	2,145,743	14,644,114	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	16,789,857	0	2,145,743	4,291,486	12,498,371	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	16,789,857	0	2,145,743	6,437,229	10,352,628	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	16,789,857	0	2,145,743	8,582,972	8,206,885	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	16,789,857	0	2,145,743	10,728,715	6,061,142	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10346	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	16,789,857	0	2,145,743	12,874,458	3,915,399	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	16,789,857	0	2,145,743	15,020,201	1,769,656	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	16,789,857	0	930,164	15,950,365	839,492	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10347	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	透析用水処理装置 一式			業者名	㈱トム・メディック			取得価格	4,213,264 円		
構造・規格	DAB-30NX			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	538,455 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	210,663 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,213,264円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,213,264	0	0	0	4,213,264	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,213,264	0	538,455	538,455	3,674,809	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,213,264	0	538,455	1,076,910	3,136,354	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,213,264	0	538,455	1,615,365	2,597,899	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,213,264	0	538,455	2,153,820	2,059,444	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,213,264	0	538,455	2,692,275	1,520,989	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10347	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,213,264	0	538,455	3,230,730	982,534	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,213,264	0	538,455	3,769,185	444,079	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,213,264	0	233,416	4,002,601	210,663	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10348	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	逆浸透精製水製造システム			業者名	㈱トム・メディック			取得価格	11,059,818 円		
構造・規格	DR0-NX-122			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	1,413,444 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	552,990 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,250,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,250,000円								出資金	4,559,818円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	11,059,818	0	0	0	11,059,818	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	11,059,818	0	1,413,444	1,413,444	9,646,374	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	11,059,818	0	1,413,444	2,826,888	8,232,930	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	11,059,818	0	1,413,444	4,240,332	6,819,486	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	11,059,818	0	1,413,444	5,653,776	5,406,042	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	11,059,818	0	1,413,444	7,067,220	3,992,598	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10348	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	11,059,818	0	1,413,444	8,480,664	2,579,154	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	11,059,818	0	1,413,444	9,894,108	1,165,710	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	11,059,818	0	612,720	10,506,828	552,990	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10349	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	個人用逆浸透装置	業者名	(株)トム・メディック	取得価格	2,106,632 円
構造・規格	AquaUNO	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	269,227 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	7 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	105,331 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	2,106,632円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,106,632	0	0	0	2,106,632	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,106,632	0	269,227	269,227	1,837,405	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,106,632	0	269,227	538,454	1,568,178	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,106,632	0	269,227	807,681	1,298,951	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,106,632	0	269,227	1,076,908	1,029,724	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,106,632	0	269,227	1,346,135	760,497	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10349	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,106,632	0	269,227	1,615,362	491,270	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	2,106,632	0	269,227	1,884,589	222,043	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	2,106,632	0	116,712	2,001,301	105,331	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10350	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	自動溶解装置			業者名	㈱トム・メディック			取得価格	4,950,585 円		
構造・規格	AHI-502/BHI-502			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	632,684 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	247,529 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	4,935,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	15,585円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,950,585	0	0	0	4,950,585	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,950,585	0	632,684	632,684	4,317,901	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,950,585	0	632,684	1,265,368	3,685,217	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,950,585	0	632,684	1,898,052	3,052,533	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,950,585	0	632,684	2,530,736	2,419,849	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,950,585	0	632,684	3,163,420	1,787,165	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10350	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,950,585	0	632,684	3,796,104	1,154,481	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,950,585	0	632,684	4,428,788	521,797	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,950,585	0	274,268	4,703,056	247,529	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10351	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	微粒子除去フィルター			業者名	㈱トム・メディック			取得価格	526,658 円		
構造・規格	EK-M300B			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	67,306 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	26,332 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	526,658円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	526,658	0	0	0	526,658	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	526,658	0	67,306	67,306	459,352	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	526,658	0	67,306	134,612	392,046	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	526,658	0	67,306	201,918	324,740	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	526,658	0	67,306	269,224	257,434	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	526,658	0	67,306	336,530	190,128	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10351	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	526,658	0	67,306	403,836	122,822	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	526,658	0	67,306	471,142	55,516	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	526,658	0	29,184	500,326	26,332	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10352	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血液浄化装置			業者名	㈱トム・メディック			取得価格	10,533,160 円		
構造・規格	ACH-			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	1,346,137 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	526,658 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	10,500,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	33,160円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	10,533,160	0	0	0	10,533,160	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	10,533,160	0	1,346,137	1,346,137	9,187,023	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	10,533,160	0	1,346,137	2,692,274	7,840,886	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	10,533,160	0	1,346,137	4,038,411	6,494,749	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	10,533,160	0	1,346,137	5,384,548	5,148,612	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	10,533,160	0	1,346,137	6,730,685	3,802,475	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10352	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	10,533,160	0	1,346,137	8,076,822	2,456,338	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	10,533,160	0	1,346,137	9,422,959	1,110,201	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	10,533,160	0	583,543	10,006,502	526,658	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10353	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	トシメータ 一式	業者名	(株)トム・メディック	取得価格	1,369,311 円
構造・規格	459-01111/456-01121	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	174,997 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	7 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	68,465 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,369,311円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,369,311	0	0	0	1,369,311	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,369,311	0	174,997	174,997	1,194,314	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,369,311	0	174,997	349,994	1,019,317	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,369,311	0	174,997	524,991	844,320	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,369,311	0	174,997	699,988	669,323	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,369,311	0	174,997	874,985	494,326	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10353	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,369,311	0	174,997	1,049,982	319,329	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,369,311	0	174,997	1,224,979	144,332	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,369,311	0	75,867	1,300,846	68,465	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10354	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	恒温器（専用台込み）			業者名	㈱トム・メディック			取得価格	231,730 円		
構造・規格	IC340S			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	29,615 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,586 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	231,730円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	231,730	0	0	0	231,730	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	231,730	0	29,615	29,615	202,115	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	231,730	0	29,615	59,230	172,500	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	231,730	0	29,615	88,845	142,885	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	231,730	0	29,615	118,460	113,270	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	231,730	0	29,615	148,075	83,655	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10354	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	231,730	0	29,615	177,690	54,040	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	231,730	0	29,615	207,305	24,425	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	231,730	0	12,839	220,144	11,586	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10355	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	導電測定装置			業者名	(株)トム・メディック			取得価格	210,664 円		
構造・規格	SC72-21-JAA			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	26,922 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,533 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	210,664円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	210,664	0	0	0	210,664	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	210,664	0	26,922	26,922	183,742	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	210,664	0	26,922	53,844	156,820	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	210,664	0	26,922	80,766	129,898	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	210,664	0	26,922	107,688	102,976	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	210,664	0	26,922	134,610	76,054	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10355	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	210,664	0	26,922	161,532	49,132	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	210,664	0	26,922	188,454	22,210	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	210,664	0	11,677	200,131	10,533	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10356	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ヘッドライト TV(ヘッド 取付)			業者名	株式会社・メディック		取得価格	6,888,688 円			
構造・規格	FlexView117/FZ-AA07-SN対応 ショア-ム付			取得年月日	平成26年 3月14日		年間償却額	880,374 円			
形状・寸法				取得数量	32.00 台		耐用年数	7 年			
							継続年数	0 年			
備考	H25年度医療機器「人工透析関連機器」			取得課	つがる総合病院		償却率	14.2 %			
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	344,434 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	6,888,688円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		32.00	0	0	6,888,688	0	0	0	6,888,688	0 0
平成27年 3月31日		32.00	0	0	6,888,688	0	880,374	880,374	6,008,314	0 0
平成28年 3月31日		32.00	0	0	6,888,688	0	880,374	1,760,748	5,127,940	0 0
平成29年 3月31日		32.00	0	0	6,888,688	0	880,374	2,641,122	4,247,566	0 0
平成30年 3月31日		32.00	0	0	6,888,688	0	880,374	3,521,496	3,367,192	0 0
平成31年 3月31日		32.00	0	0	6,888,688	0	880,374	4,401,870	2,486,818	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10356	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		32.00	0	0	6,888,688	0	880,374	5,282,244	1,606,444	0 0
平成33年 3月31日		32.00	0	0	6,888,688	0	880,374	6,162,618	726,070	0 0
平成34年 3月31日		32.00	0	0	6,888,688	0	381,636	6,544,254	344,434	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10357	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	視力計	業者名	樋口ホビオ 外ガアラ	取得価格	489,139 円
構造・規格	NV-350	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	88,045 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「眼科関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	24,456 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 489,139円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	489,139	0	0	0	489,139	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	489,139	0	88,045	88,045	401,094	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	489,139	0	88,045	176,090	313,049	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	489,139	0	88,045	264,135	225,004	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	489,139	0	88,045	352,180	136,959	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	489,139	0	88,045	440,225	48,914	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10357	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	489,139	0	24,458	464,683	24,456	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10358	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	オートリファクタ			業者名	樋口ホシノ外装			取得価格	3,494,443 円		
構造・規格	TONOREF II (一体型)			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	628,999 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「眼科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	174,722 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,494,443円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,494,443	0	0	0	3,494,443	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,494,443	0	628,999	628,999	2,865,444	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,494,443	0	628,999	1,257,998	2,236,445	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,494,443	0	628,999	1,886,997	1,607,446	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,494,443	0	628,999	2,515,996	978,447	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,494,443	0	628,999	3,144,995	349,448	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10358	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,494,443	0	174,726	3,319,721	174,722	0 0

固定資産台帳

947 頁
平成30年 8月 9日
13時39分50秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10359	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	検眼レンズセット(台含む)	業者名	樋口ホシノ外装プラ	取得価格	834,320 円
構造・規格	TL40+テ-ブル	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	150,177 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「眼科関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	41,716 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	834,320円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	834,320	0	0	0	834,320	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	834,320	0	150,177	150,177	684,143	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	834,320	0	150,177	300,354	533,966	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	834,320	0	150,177	450,531	383,789	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	834,320	0	150,177	600,708	233,612	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	834,320	0	150,177	750,885	83,435	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10359	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	834,320	0	41,719	792,604	41,716	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10360	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ケリ-ル-ザ-装置			業者名	樋口ホシノケラ			取得価格	5,325,635 円		
構造・規格	IQ810・G7°ロ-ブセット			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	795,649 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「眼科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	266,281 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	5,325,635円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,325,635	0	0	0	5,325,635	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,325,635	0	795,649	795,649	4,529,986	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,325,635	0	795,649	1,591,298	3,734,337	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,325,635	0	795,649	2,386,947	2,938,688	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,325,635	0	795,649	3,182,596	2,143,039	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,325,635	0	795,649	3,978,245	1,347,390	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10360	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,325,635	0	795,649	4,773,894	551,741	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	5,325,635	0	285,460	5,059,354	266,281	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10361	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診断用イス 一式			業者名	樋口ホシノ外装プラ		取得価格	427,037 円			
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	76,866 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H25年度医療機器「眼科関連機器」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	21,351 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	427,037円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	427,037	0	0	0	427,037	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	427,037	0	76,866	76,866	350,171	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	427,037	0	76,866	153,732	273,305	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	427,037	0	76,866	230,598	196,439	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	427,037	0	76,866	307,464	119,573	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	427,037	0	76,866	384,330	42,707	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10361	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	427,037	0	21,356	405,686	21,351	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10362	資産種類	機械及び備品	医療機器	

資産名称	マルチレーザー-光凝固装置	業者名	樋口ホビト 外装プラ	取得価格	19,285,600 円
構造・規格	VISION One +レーザー双眼倒像鏡(GA-0046020)	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	2,881,268 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「眼科関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	964,280 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	6,100,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	7,085,600円		
企業債繰出分	6,100,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	19,285,600	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	19,285,600	0	2,881,268	2,881,268	16,404,332	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	19,285,600	0	2,881,268	5,762,536	13,523,064	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	19,285,600	0	2,881,268	8,643,804	10,641,796	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	19,285,600	0	2,881,268	11,525,072	7,760,528	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	19,285,600	0	2,881,268	14,406,340	4,879,260	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10362	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	19,285,600	0	2,881,268	17,287,608	1,997,992	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	19,285,600	0	1,033,712	18,321,320	964,280	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10363	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	充電式単眼倒像検眼鏡(ﾌﾞﾗｲﾄｽｺｰﾌﾟ)			業者名	樋口ホビｰｸﾞﾗﾌﾞﾗ			取得価格	238,502 円		
構造・規格	BS-III LED+RC-Li			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	42,930 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「眼科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,925 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	238,502円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	238,502	0	0	0	238,502	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	238,502	0	42,930	42,930	195,572	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	238,502	0	42,930	85,860	152,642	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	238,502	0	42,930	128,790	109,712	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	238,502	0	42,930	171,720	66,782	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	238,502	0	42,930	214,650	23,852	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10363	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	238,502	0	11,927	226,577	11,925	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10364	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	視力計(LED)			業者名	樋口ホビオ 外ガアラ			取得価格	468,690 円		
構造・規格	VC-51			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	84,364 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「眼科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	23,434 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	468,690円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	468,690	0	0	0	468,690	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	468,690	0	84,364	84,364	384,326	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	468,690	0	84,364	168,728	299,962	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	468,690	0	84,364	253,092	215,598	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	468,690	0	84,364	337,456	131,234	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	468,690	0	84,364	421,820	46,870	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10364	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	468,690	0	23,436	445,256	23,434	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10365	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	視力計	業者名	樋口ホビオ 外ガアラ	取得価格	449,877 円
構造・規格	LC-10	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	80,977 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「眼科関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	22,493 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金					449,877円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	449,877	0	0	0	449,877	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	449,877	0	80,977	80,977	368,900	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	449,877	0	80,977	161,954	287,923	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	449,877	0	80,977	242,931	206,946	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	449,877	0	80,977	323,908	125,969	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	449,877	0	80,977	404,885	44,992	0 0

固定資産台帳

960 頁

平成30年 8月 9日

13時39分51秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10365	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	449,877	0	22,499	427,384	22,493	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10366	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術用顕微鏡(天吊式)	業者名	樋口株式会社	取得価格	23,874,606 円
構造・規格	OPMI LumeraT マウントタイプ (S81天井懸架装置)	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	2,685,893 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「眼科関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,193,730 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	23,874,606円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	23,874,606	0	0	0	23,874,606	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	23,874,606	0	2,685,893	2,685,893	21,188,713	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	23,874,606	0	2,685,893	5,371,786	18,502,820	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	23,874,606	0	2,685,893	8,057,679	15,816,927	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	23,874,606	0	2,685,893	10,743,572	13,131,034	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	23,874,606	0	2,685,893	13,429,465	10,445,141	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10366	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	23,874,606	0	2,685,893	16,115,358	7,759,248	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	23,874,606	0	2,685,893	18,801,251	5,073,355	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	23,874,606	0	2,685,893	21,487,144	2,387,462	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	23,874,606	0	1,193,732	22,680,876	1,193,730	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10367	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術用顕微鏡			業者名	樋口株式会社 外ヶ浦			取得価格	42,840,322 円		
構造・規格	OPMI PENTERO 900			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	4,819,536 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	8 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「眼科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	2,142,016 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	42,840,322円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	42,840,322	0	0	0	42,840,322	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	42,840,322	0	4,819,536	4,819,536	38,020,786	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	42,840,322	0	4,819,536	9,639,072	33,201,250	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	42,840,322	0	4,819,536	14,458,608	28,381,714	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	42,840,322	0	4,819,536	19,278,144	23,562,178	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	42,840,322	0	4,819,536	24,097,680	18,742,642	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10367	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	42,840,322	0	4,819,536	28,917,216	13,923,106	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	42,840,322	0	4,819,536	33,736,752	9,103,570	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	42,840,322	0	4,819,536	38,556,288	4,284,034	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	42,840,322	0	2,142,018	40,698,306	2,142,016	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10368	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	スリットランプ			業者名	樋口ホシノ外装プラ			取得価格	3,866,490 円		
構造・規格	SL-130+カメラシステム			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	695,968 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「眼科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	193,324 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	941,349円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,925,141円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,866,490	0	0	0	3,866,490	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,866,490	0	695,968	695,968	3,170,522	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,866,490	0	695,968	1,391,936	2,474,554	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,866,490	0	695,968	2,087,904	1,778,586	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,866,490	0	695,968	2,783,872	1,082,618	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,866,490	0	695,968	3,479,840	386,650	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10368	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,866,490	0	193,326	3,673,166	193,324	0 0

固定資産台帳

967 頁
平成30年 8月 9日
13時39分52秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10369	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手持眼圧計			業者名	樋口ホシノ外科学			取得価格	801,599 円		
構造・規格	icare pro(TA03)			取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	144,287 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「眼科関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	40,079 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	801,599円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	801,599	0	0	0	801,599	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	801,599	0	144,287	144,287	657,312	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	801,599	0	144,287	288,574	513,025	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	801,599	0	144,287	432,861	368,738	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	801,599	0	144,287	577,148	224,451	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	801,599	0	144,287	721,435	80,164	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産						
資産番号	10369	資産種類	機械及び備品	医療機器			

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	801,599	0	40,085	761,520	40,079	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10370	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	腰椎基本セット 一式			業者名	樋口ホシノ外装プラ			取得価格	5,600,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	504,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	280,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,200,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,200,000円								出資金	3,200,000円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,600,000	0	0	0	5,600,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	504,000	504,000	5,096,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	504,000	1,008,000	4,592,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	504,000	1,512,000	4,088,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	504,000	2,016,000	3,584,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	504,000	2,520,000	3,080,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10370	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	504,000	3,024,000	2,576,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	504,000	3,528,000	2,072,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	504,000	4,032,000	1,568,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	504,000	4,536,000	1,064,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	504,000	5,040,000	560,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	5,600,000	0	280,000	5,320,000	280,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10371	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	骨頭グッツェット 一式			業者名	樋口ホシノ外ガバラ	取得価格	1,500,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	135,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年		
						継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	75,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,500,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	135,000	1,365,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	270,000	1,230,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	405,000	1,095,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	540,000	960,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	675,000	825,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10371	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	810,000	690,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	945,000	555,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	1,080,000	420,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	1,215,000	285,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	1,350,000	150,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	75,000	1,425,000	75,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10372	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	骨接合セット 一式	業者名	樋口ホシノ外装プラ	取得価格	4,200,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	378,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	210,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	1,000,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	2,200,000円		
企業債繰出分	1,000,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,200,000	0	0	0	4,200,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	378,000	378,000	3,822,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	378,000	756,000	3,444,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	378,000	1,134,000	3,066,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	378,000	1,512,000	2,688,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	378,000	1,890,000	2,310,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10372	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	378,000	2,268,000	1,932,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	378,000	2,646,000	1,554,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	378,000	3,024,000	1,176,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	378,000	3,402,000	798,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	378,000	3,780,000	420,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	4,200,000	0	210,000	3,990,000	210,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10373	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	小セット 一式			業者名	樋口株式会社 外装プラ			取得価格	3,000,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	270,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	150,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,000,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,000,000	0	0	0	3,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	270,000	2,730,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	540,000	2,460,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	810,000	2,190,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,080,000	1,920,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,350,000	1,650,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10373	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,620,000	1,380,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,890,000	1,110,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	2,160,000	840,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	2,430,000	570,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	2,700,000	300,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	150,000	2,850,000	150,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10374	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	人工ゼット 一式	業者名	樋口ホシノ外装プラ	取得価格	2,400,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	216,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	120,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	600,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,200,000円		
企業債繰出分	600,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,400,000	0	0	0	2,400,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	216,000	216,000	2,184,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	216,000	432,000	1,968,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	216,000	648,000	1,752,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	216,000	864,000	1,536,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	216,000	1,080,000	1,320,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10374	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	216,000	1,296,000	1,104,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	216,000	1,512,000	888,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	216,000	1,728,000	672,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	216,000	1,944,000	456,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	216,000	2,160,000	240,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	120,000	2,280,000	120,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10375	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	人工ゼット 一式			業者名	樋口ホシノ外装プラ			取得価格	1,300,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	117,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	65,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,300,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,300,000	0	0	0	1,300,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	117,000	1,183,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	234,000	1,066,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	351,000	949,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	468,000	832,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	585,000	715,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10375	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	702,000	598,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	819,000	481,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	936,000	364,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	1,053,000	247,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	1,170,000	130,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	65,000	1,235,000	65,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10376	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	髄内釘セット 一式	業者名	樋口ホシノ外装プラ	取得価格	740,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	66,600 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	37,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	740,000円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	740,000	0	0	0	0	
平成27年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	66,600	66,600	673,400	
平成28年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	66,600	133,200	606,800	
平成29年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	66,600	199,800	540,200	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	66,600	266,400	473,600	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	66,600	333,000	407,000	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10376	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	66,600	399,600	340,400	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	66,600	466,200	273,800	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	66,600	532,800	207,200	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	66,600	599,400	140,600	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	66,600	666,000	74,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	740,000	0	37,000	703,000	37,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10377	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	頸椎セト 一式			業者名	樋口ホシノ外装プラ			取得価格	2,800,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	252,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	140,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	700,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	700,000円								出資金	1,400,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,800,000	0	0	0	2,800,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	252,000	252,000	2,548,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	252,000	504,000	2,296,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	252,000	756,000	2,044,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	252,000	1,008,000	1,792,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	252,000	1,260,000	1,540,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10377	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	252,000	1,512,000	1,288,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	252,000	1,764,000	1,036,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	252,000	2,016,000	784,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	252,000	2,268,000	532,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	252,000	2,520,000	280,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,800,000	0	140,000	2,660,000	140,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10378	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	頸椎・脊椎セツト 一式			業者名	樋口ホシノ外ガバラ	取得価格	4,175,000 円				
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	375,750 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年				
						継続年数	0 年				
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」			取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %				
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	208,750 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,000,000円								出資金	2,175,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,175,000	0	0	0	4,175,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	375,750	375,750	3,799,250	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	375,750	751,500	3,423,500	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	375,750	1,127,250	3,047,750	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	375,750	1,503,000	2,672,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	375,750	1,878,750	2,296,250	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10378	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	375,750	2,254,500	1,920,500	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	375,750	2,630,250	1,544,750	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	375,750	3,006,000	1,169,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	375,750	3,381,750	793,250	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	375,750	3,757,500	417,500	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	4,175,000	0	208,750	3,966,250	208,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10379	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	頸椎セト 一式	業者名	樋口ホシノ外装プラ	取得価格	2,000,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	180,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	100,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	500,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,000,000円		
企業債繰出分	500,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,000,000	0	0	0	2,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	180,000	180,000	1,820,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	180,000	360,000	1,640,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	180,000	540,000	1,460,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	180,000	720,000	1,280,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	180,000	900,000	1,100,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10379	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	180,000	1,080,000	920,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	180,000	1,260,000	740,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	180,000	1,440,000	560,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	180,000	1,620,000	380,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	180,000	1,800,000	200,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,000,000	0	100,000	1,900,000	100,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10380	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	整形外科単品 一式	業者名	樋口ホシノ外ガバラ	取得価格	3,000,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	270,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	150,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	750,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,500,000円
企業債繰出分	750,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,000,000	0	0	0	3,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	270,000	2,730,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	540,000	2,460,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	810,000	2,190,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,080,000	1,920,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,350,000	1,650,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10380	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,620,000	1,380,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,890,000	1,110,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	2,160,000	840,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	2,430,000	570,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	2,700,000	300,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	150,000	2,850,000	150,000	0 0

固定資産台帳

991 頁
平成30年 8月 9日
13時39分54秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10381	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	開腹セト 一式			業者名	樋口株式会社 外ガアラ			取得価格	6,000,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	540,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	300,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,500,000円								出資金	3,000,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,000,000	0	0	0	6,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	540,000	540,000	5,460,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	540,000	1,080,000	4,920,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	540,000	1,620,000	4,380,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	540,000	2,160,000	3,840,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	540,000	2,700,000	3,300,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10381	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	540,000	3,240,000	2,760,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	540,000	3,780,000	2,220,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	540,000	4,320,000	1,680,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	540,000	4,860,000	1,140,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	540,000	5,400,000	600,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	6,000,000	0	300,000	5,700,000	300,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10382	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	X線マニピュレータ 一式			業者名	樋口ホシノメカニクス	取得価格	1,900,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	171,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年		
						継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	95,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,900,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間 ~ 償却期間 ~									

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,900,000	0	0	0	1,900,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	171,000	171,000	1,729,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	171,000	342,000	1,558,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	171,000	513,000	1,387,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	171,000	684,000	1,216,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	171,000	855,000	1,045,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10382	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	171,000	1,026,000	874,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	171,000	1,197,000	703,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	171,000	1,368,000	532,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	171,000	1,539,000	361,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	171,000	1,710,000	190,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,900,000	0	95,000	1,805,000	95,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10383	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	汎胆セット 一式	業者名	樋口ホシノ外装プラ	取得価格	1,000,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	90,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	50,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,000,000円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	90,000	910,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	180,000	820,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	270,000	730,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	360,000	640,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	450,000	550,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10383	資産種類	機械及び備品	医療機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	540,000	460,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	630,000	370,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	720,000	280,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	810,000	190,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	900,000	100,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	50,000	950,000	50,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10384	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ALニアット 一式			業者名	樋口ホシノ外装プラ			取得価格	1,100,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	99,000 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	55,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,100,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,100,000	0	0	0	1,100,000	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	99,000	99,000	1,001,000	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	99,000	198,000	902,000	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	99,000	297,000	803,000	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	99,000	396,000	704,000	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	99,000	495,000	605,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10384	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	99,000	594,000	506,000	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	99,000	693,000	407,000	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	99,000	792,000	308,000	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	99,000	891,000	209,000	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	99,000	990,000	110,000	0 0
平成37年 3月31日		2.00	0	0	1,100,000	0	55,000	1,045,000	55,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10385	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血管セツト 一式			業者名	樋口ホシノ外ガプラ			取得価格	2,100,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	189,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	105,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	500,000円								出資金	1,100,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,100,000	0	0	0	2,100,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	189,000	1,911,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	378,000	1,722,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	567,000	1,533,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	756,000	1,344,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	945,000	1,155,000	0 0

固定資産台帳

1,000 頁

平成30年 8月 9日

13時39分55秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10385	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,134,000	966,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,323,000	777,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,512,000	588,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,701,000	399,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,890,000	210,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	105,000	1,995,000	105,000	0 0

固定資産台帳

1,001 頁
平成30年 8月 9日
13時39分55秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10386	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	掲出セト 一式	業者名	樋口株式会社 外装プラ	取得価格	2,500,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	225,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	125,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	600,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,300,000円		
企業債繰出分	600,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,500,000	0	0	0	2,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	225,000	2,275,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	450,000	2,050,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	675,000	1,825,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	900,000	1,600,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,125,000	1,375,000	0 0

固定資産台帳

1,002 頁

平成30年 8月 9日

13時39分55秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10386	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,350,000	1,150,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,575,000	925,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,800,000	700,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	2,025,000	475,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	2,250,000	250,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	125,000	2,375,000	125,000	0 0

固定資産台帳

1,003 頁
平成30年 8月 9日
13時39分55秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10387	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血管セツト 一式	業者名	樋口ホシノ外ガプラ	取得価格	2,100,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	189,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	105,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	500,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,100,000円		
企業債繰出分	500,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,100,000	0	0	0	2,100,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	189,000	1,911,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	378,000	1,722,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	567,000	1,533,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	756,000	1,344,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	945,000	1,155,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10387	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,134,000	966,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,323,000	777,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,512,000	588,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,701,000	399,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,890,000	210,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	105,000	1,995,000	105,000	0 0

固定資産台帳

1,005 頁
平成30年 8月 9日
13時39分56秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10388	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	外科単品 一式			業者名	樋口ホシノ外科学			取得価格	750,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	67,500 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	37,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	750,000円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	750,000	0	0	0	750,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	67,500	682,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	135,000	615,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	202,500	547,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	270,000	480,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	337,500	412,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10388	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	405,000	345,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	472,500	277,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	540,000	210,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	607,500	142,500	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	675,000	75,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	37,500	712,500	37,500	0 0

固定資産台帳

1,007 頁
平成30年 8月 9日
13時39分56秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10389	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	外科血管単品 一式			業者名	樋口ホシノ外ガバラ			取得価格	3,500,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	315,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	175,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,500,000円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,500,000	0	0	0	3,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	315,000	315,000	3,185,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	315,000	630,000	2,870,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	315,000	945,000	2,555,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	315,000	1,260,000	2,240,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	315,000	1,575,000	1,925,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10389	資産種類	機械及び備品	医療機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	315,000	1,890,000	1,610,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	315,000	2,205,000	1,295,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	315,000	2,520,000	980,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	315,000	2,835,000	665,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	315,000	3,150,000	350,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,500,000	0	175,000	3,325,000	175,000	0 0

固定資産台帳

1,009 頁
平成30年 8月 9日
13時39分56秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10390	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	外科血管単品 血管鉗子（6本組み） 一式	業者名	樋口ホシノ外科学	取得価格	350,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	31,500 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	17,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	350,000円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	350,000	0	0	0	350,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	31,500	31,500	318,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	31,500	63,000	287,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	31,500	94,500	255,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	31,500	126,000	224,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	31,500	157,500	192,500	0 0

固定資産台帳

1,010 頁

平成30年 8月 9日

13時39分56秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10390	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	31,500	189,000	161,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	31,500	220,500	129,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	31,500	252,000	98,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	31,500	283,500	66,500	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	31,500	315,000	35,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	17,500	332,500	17,500	0 0

固定資産台帳

1,011 頁
平成30年 8月 9日
13時39分56秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10391	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	外科血管単品(ハ°-シャル7点) 一式			業者名	樋口ホシノ外ガアラ	取得価格	400,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	36,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年		
						継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」			取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	20,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	400,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	400,000	0	0	0	400,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	36,000	36,000	364,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	36,000	72,000	328,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	36,000	108,000	292,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	36,000	144,000	256,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	36,000	180,000	220,000	0 0

固定資産台帳

1,012 頁

平成30年 8月 9日

13時39分56秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10391	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	36,000	216,000	184,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	36,000	252,000	148,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	36,000	288,000	112,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	36,000	324,000	76,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	36,000	360,000	40,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	20,000	380,000	20,000	0 0

固定資産台帳

1,013 頁
平成30年 8月 9日
13時39分56秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10392	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	外科血管単品（血管8点） 一式			業者名	樋口ホシノ外科学			取得価格	450,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	40,500 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	22,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	450,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	450,000	0	0	0	450,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	40,500	40,500	409,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	40,500	81,000	369,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	40,500	121,500	328,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	40,500	162,000	288,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	40,500	202,500	247,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10392	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	40,500	243,000	207,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	40,500	283,500	166,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	40,500	324,000	126,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	40,500	364,500	85,500	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	40,500	405,000	45,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	22,500	427,500	22,500	0 0

固定資産台帳

1,015 頁
平成30年 8月 9日
13時39分57秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10393	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ATHett 一式			業者名	樋口ホシノ外ガアラ			取得価格	3,400,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	306,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	170,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,700,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,700,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,400,000	0	0	0	3,400,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	306,000	306,000	3,094,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	306,000	612,000	2,788,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	306,000	918,000	2,482,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	306,000	1,224,000	2,176,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	306,000	1,530,000	1,870,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10393	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	306,000	1,836,000	1,564,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	306,000	2,142,000	1,258,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	306,000	2,448,000	952,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	306,000	2,754,000	646,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	306,000	3,060,000	340,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,400,000	0	170,000	3,230,000	170,000	0 0

固定資産台帳

1,017 頁
平成30年 8月 9日
13時39分57秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10394	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	VTHett 一式			業者名	樋口ホシノ外ガアラ			取得価格	2,100,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	189,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外科			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	105,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,050,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,050,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,100,000	0	0	0	2,100,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	189,000	1,911,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	378,000	1,722,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	567,000	1,533,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	756,000	1,344,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	945,000	1,155,000	0 0

固定資産台帳

1,018 頁

平成30年 8月 9日

13時39分57秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10394	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,134,000	966,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,323,000	777,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,512,000	588,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,701,000	399,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	189,000	1,890,000	210,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	105,000	1,995,000	105,000	0 0

固定資産台帳

1,019 頁
平成30年 8月 9日
13時39分57秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10395	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	帝王切開セット 一式			業者名	樋口ホシノ外科学			取得価格	3,000,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	270,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	150,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	750,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	750,000円								出資金	1,500,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,000,000	0	0	0	3,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	270,000	2,730,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	540,000	2,460,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	810,000	2,190,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,080,000	1,920,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,350,000	1,650,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10395	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,620,000	1,380,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	1,890,000	1,110,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	2,160,000	840,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	2,430,000	570,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	270,000	2,700,000	300,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,000,000	0	150,000	2,850,000	150,000	0 0

固定資産台帳

1,021 頁
平成30年 8月 9日
13時39分57秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10396	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	腹腔鏡下卵巣摘出術セット 一式	業者名	樋口ホシノ外科学	取得価格	1,100,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	99,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	55,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	550,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	550,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,100,000	0	0	0	1,100,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	99,000	99,000	1,001,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	99,000	198,000	902,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	99,000	297,000	803,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	99,000	396,000	704,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	99,000	495,000	605,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10396	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	99,000	594,000	506,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	99,000	693,000	407,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	99,000	792,000	308,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	99,000	891,000	209,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	99,000	990,000	110,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,100,000	0	55,000	1,045,000	55,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10397	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	婦人科単品 一式			業者名	樋口ホシノ外ガバラ			取得価格	2,500,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	225,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 産科婦人科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	125,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,000,000円								出資金	500,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,500,000	0	0	0	2,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	225,000	2,275,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	450,000	2,050,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	675,000	1,825,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	900,000	1,600,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,125,000	1,375,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10397	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,350,000	1,150,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,575,000	925,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,800,000	700,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	2,025,000	475,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	2,250,000	250,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	125,000	2,375,000	125,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10398	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	口蓋扁桃摘出術セット 一式			業者名	樋口ホシノ外科学			取得価格	1,200,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	108,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 産科婦人科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	60,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	600,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	600,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,200,000	0	0	0	1,200,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	108,000	108,000	1,092,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	108,000	216,000	984,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	108,000	324,000	876,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	108,000	432,000	768,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	108,000	540,000	660,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10398	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	108,000	648,000	552,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	108,000	756,000	444,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	108,000	864,000	336,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	108,000	972,000	228,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	108,000	1,080,000	120,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,200,000	0	60,000	1,140,000	60,000	0 0

固定資産台帳

1,027 頁
平成30年 8月 9日
13時39分58秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10399	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	耳鼻科内視鏡セット 一式	業者名	樋口ホシノ外科学	取得価格	1,500,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	135,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 耳鼻咽喉科、泌尿器科、形成外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	75,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	750,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	750,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	135,000	1,365,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	270,000	1,230,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	405,000	1,095,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	540,000	960,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	675,000	825,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10399	資産種類	機械及び備品	医療機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	810,000	690,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	945,000	555,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	1,080,000	420,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	1,215,000	285,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	135,000	1,350,000	150,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	75,000	1,425,000	75,000	0 0

固定資産台帳

1,029 頁
平成30年 8月 9日
13時39分58秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10400	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	口蓋扁桃摘出術 単品 一式	業者名	樋口ホシノ外科学	取得価格	550,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	49,500 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 耳鼻咽喉科、泌尿器科、形成外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	27,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	550,000円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	550,000	0	0	0	550,000	0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	49,500	49,500	500,500	0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	49,500	99,000	451,000	0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	49,500	148,500	401,500	0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	49,500	198,000	352,000	0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	49,500	247,500	302,500	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10400	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	49,500	297,000	253,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	49,500	346,500	203,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	49,500	396,000	154,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	49,500	445,500	104,500	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	49,500	495,000	55,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	27,500	522,500	27,500	0 0

固定資産台帳

1,031 頁
平成30年 8月 9日
13時39分59秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10401	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	耳鼻科单品 一式	業者名	樋口ホシノ外装プラ	取得価格	200,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	18,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 耳鼻咽喉科、泌尿器科、形成外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	200,000	0	0	0	200,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	18,000	182,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	36,000	164,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	54,000	146,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	72,000	128,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	90,000	110,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10401	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	108,000	92,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	126,000	74,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	144,000	56,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	162,000	38,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	18,000	180,000	20,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	200,000	0	10,000	190,000	10,000	0 0

固定資産台帳

1,033 頁
平成30年 8月 9日
13時39分59秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10402	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	皮膚科用ト 一式			業者名	樋口ホスピタル			取得価格	555,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	49,950 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 皮膚科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	27,750 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	555,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	555,000	0	0	0	555,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	49,950	49,950	505,050	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	49,950	99,900	455,100	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	49,950	149,850	405,150	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	49,950	199,800	355,200	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	49,950	249,750	305,250	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10402	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	49,950	299,700	255,300	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	49,950	349,650	205,350	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	49,950	399,600	155,400	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	49,950	449,550	105,450	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	49,950	499,500	55,500	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	555,000	0	27,750	527,250	27,750	0 0

固定資産台帳

1,035 頁
平成30年 8月 9日
13時39分59秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10403	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	加トレット 一式			業者名	樋口ホビオ 外ガアラ			取得価格	430,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	38,700 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 皮膚科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	430,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	430,000	0	0	0	430,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	38,700	38,700	391,300	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	38,700	77,400	352,600	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	38,700	116,100	313,900	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	38,700	154,800	275,200	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	38,700	193,500	236,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10403	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	38,700	232,200	197,800	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	38,700	270,900	159,100	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	38,700	309,600	120,400	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	38,700	348,300	81,700	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	38,700	387,000	43,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	430,000	0	21,500	408,500	21,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10404	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	加開腹セツト 一式			業者名	樋口ホシノ外ガバラ			取得価格	1,250,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	112,500 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 皮膚科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	62,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,250,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,250,000	0	0	0	1,250,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	112,500	112,500	1,137,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	112,500	225,000	1,025,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	112,500	337,500	912,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	112,500	450,000	800,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	112,500	562,500	687,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10404	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	112,500	675,000	575,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	112,500	787,500	462,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	112,500	900,000	350,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	112,500	1,012,500	237,500	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	112,500	1,125,000	125,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,250,000	0	62,500	1,187,500	62,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10405	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	加摘出セト 一式			業者名	樋口ホスピタル			取得価格	650,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	58,500 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 皮膚科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	32,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	650,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	650,000	0	0	0	650,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	58,500	58,500	591,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	58,500	117,000	533,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	58,500	175,500	474,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	58,500	234,000	416,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	58,500	292,500	357,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10405	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	58,500	351,000	299,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	58,500	409,500	240,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	58,500	468,000	182,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	58,500	526,500	123,500	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	58,500	585,000	65,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	650,000	0	32,500	617,500	32,500	0 0

固定資産台帳

1,041 頁
平成30年 8月 9日
13時40分00秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10406	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	泌尿器科単品 一式			業者名	樋口ホシノ外ガアラ			取得価格	750,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	67,500 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 耳鼻咽喉科、泌尿器科、形成外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	37,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	750,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	750,000	0	0	0	750,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	67,500	682,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	135,000	615,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	202,500	547,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	270,000	480,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	337,500	412,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10406	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	405,000	345,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	472,500	277,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	540,000	210,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	607,500	142,500	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	67,500	675,000	75,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	750,000	0	37,500	712,500	37,500	0 0

固定資産台帳

1,043 頁
平成30年 8月 9日
13時40分00秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10407	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	R-1用モニター 一式	業者名	樋口株式会社	取得価格	4,400,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	396,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
所在	つがる総合病院 耳鼻咽喉科、泌尿器科、形成外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	償却率	10.0 %
		償却方法	定額	残存率	5 %
				残存価格	220,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,400,000	0	0	0	4,400,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	396,000	396,000	4,004,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	396,000	792,000	3,608,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	396,000	1,188,000	3,212,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	396,000	1,584,000	2,816,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	396,000	1,980,000	2,420,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10407	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	396,000	2,376,000	2,024,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	396,000	2,772,000	1,628,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	396,000	3,168,000	1,232,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	396,000	3,564,000	836,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	396,000	3,960,000	440,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	4,400,000	0	220,000	4,180,000	220,000	0 0

固定資産台帳

1,045 頁
平成30年 8月 9日
13時40分00秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10408	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	共通単品 一式	業者名	樋口ホシノ外装プラ	取得価格	2,500,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	225,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 耳鼻咽喉科、泌尿器科、形成外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	125,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	2,500,000円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,500,000	0	0	0	2,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	225,000	2,275,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	450,000	2,050,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	675,000	1,825,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	900,000	1,600,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,125,000	1,375,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10408	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,350,000	1,150,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,575,000	925,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,800,000	700,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	2,025,000	475,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	2,250,000	250,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	125,000	2,375,000	125,000	0 0

固定資産台帳

1,047 頁
平成30年 8月 9日
13時40分01秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10409	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	洗浄・滅菌セット 一式			業者名	樋口ホシノ外装プラ			取得価格	1,350,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	121,500 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 滅菌室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	67,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,350,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,350,000	0	0	0	1,350,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	121,500	121,500	1,228,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	121,500	243,000	1,107,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	121,500	364,500	985,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	121,500	486,000	864,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	121,500	607,500	742,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10409	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	121,500	729,000	621,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	121,500	850,500	499,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	121,500	972,000	378,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	121,500	1,093,500	256,500	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	121,500	1,215,000	135,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,350,000	0	67,500	1,282,500	67,500	0 0

固定資産台帳

1,049 頁
平成30年 8月 9日
13時40分01秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10410	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	病棟外来セット 一式			業者名	樋口ホシノ外装プラ			取得価格	3,250,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	292,500 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外来受付（整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等） つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	162,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,250,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,250,000	0	0	0	3,250,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	292,500	292,500	2,957,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	292,500	585,000	2,665,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	292,500	877,500	2,372,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	292,500	1,170,000	2,080,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	292,500	1,462,500	1,787,500	0 0

固定資産台帳

1,050 頁

平成30年 8月 9日

13時40分01秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10410	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	292,500	1,755,000	1,495,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	292,500	2,047,500	1,202,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	292,500	2,340,000	910,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	292,500	2,632,500	617,500	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	292,500	2,925,000	325,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,250,000	0	162,500	3,087,500	162,500	0 0

固定資産台帳

1,051 頁
平成30年 8月 9日
13時40分01秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10411	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	病棟外来セット 一式			業者名	樋口ホシノ外装プラ	取得価格	2,500,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	225,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年		
						継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外来受付（小児科、眼科、歯科口腔外科、耳鼻咽喉科、泌尿・形成外科、皮膚科） つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	125,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,500,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,500,000	0	0	0	2,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	225,000	2,275,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	450,000	2,050,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	675,000	1,825,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	900,000	1,600,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,125,000	1,375,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10411	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,350,000	1,150,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,575,000	925,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	1,800,000	700,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	2,025,000	475,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	225,000	2,250,000	250,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	125,000	2,375,000	125,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10412	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	病棟外来セット 一式			業者名	樋口ホシノ外装プラ			取得価格	4,000,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	360,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 外来受付（整形外科、循環器、脳神経外科、内科、産婦人科等） つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	200,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,000,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,000,000	0	0	0	4,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	360,000	360,000	3,640,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	360,000	720,000	3,280,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	360,000	1,080,000	2,920,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	360,000	1,440,000	2,560,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	360,000	1,800,000	2,200,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10412	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	360,000	2,160,000	1,840,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	360,000	2,520,000	1,480,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	360,000	2,880,000	1,120,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	360,000	3,240,000	760,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	360,000	3,600,000	400,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	4,000,000	0	200,000	3,800,000	200,000	0 0

固定資産台帳

1,055 頁
平成30年 8月 9日
13時40分02秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10413	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	病棟外来セット 一式	業者名	樋口ホシノ外装プラ	取得価格	2,650,000 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	238,500 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 1 鋼製小物」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 外来受付（小児科、眼科、歯科口腔外科、耳鼻咽喉科、泌尿・形成外科、皮膚科） つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	132,500 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	2,650,000円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,650,000	0	0	0	2,650,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	238,500	238,500	2,411,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	238,500	477,000	2,173,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	238,500	715,500	1,934,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	238,500	954,000	1,696,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	238,500	1,192,500	1,457,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10413	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	238,500	1,431,000	1,219,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	238,500	1,669,500	980,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	238,500	1,908,000	742,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	238,500	2,146,500	503,500	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	238,500	2,385,000	265,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	2,650,000	0	132,500	2,517,500	132,500	0 0

固定資産台帳

1,057 頁
平成30年 8月 9日
13時40分02秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10414	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	歯科口腔外科セット 一式			業者名	樋口ホシノ外科学	取得価格	1,300,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	117,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	10 年		
						継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	65,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,300,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,300,000	0	0	0	1,300,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	117,000	1,183,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	234,000	1,066,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	351,000	949,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	468,000	832,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	585,000	715,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10414	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	702,000	598,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	819,000	481,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	936,000	364,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	1,053,000	247,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	117,000	1,170,000	130,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,300,000	0	65,000	1,235,000	65,000	0 0

固定資産台帳

1,059 頁
平成30年 8月 9日
13時40分02秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10415	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	マイクロセット			業者名	樋口ホシノ外装プラ			取得価格	1,000,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月19日			年間償却額	90,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「21鋼製小物」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	50,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,000,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	90,000	910,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	180,000	820,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	270,000	730,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	360,000	640,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	450,000	550,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10415	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	540,000	460,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	630,000	370,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	720,000	280,000	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	810,000	190,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	90,000	900,000	100,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,000,000	0	50,000	950,000	50,000	0 0

固定資産台帳

1,061 頁
平成30年 8月 9日
13時40分03秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10423	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	造影剤注入装置			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	12,474,158 円		
構造・規格	DUAL SHOT GX7			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	2,245,348 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 6 造影剤注入装置」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	623,707 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	12,474,158円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	12,474,158	0	0	0	12,474,158	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	12,474,158	0	2,245,348	2,245,348	10,228,810	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	12,474,158	0	2,245,348	4,490,696	7,983,462	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	12,474,158	0	2,245,348	6,736,044	5,738,114	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	12,474,158	0	2,245,348	8,981,392	3,492,766	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	12,474,158	0	2,245,348	11,226,740	1,247,418	0 0

固定資産台帳

1,062 頁

平成30年 8月 9日

13時40分03秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10423	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	12,474,158	0	623,711	11,850,451	623,707	0 0

固定資産台帳

1,063 頁
平成30年 8月 9日
13時40分03秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10424	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	造影剤注入装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	5,419,100 円		
構造・規格	SONIC SHOT GX STAND			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	975,438 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 6 造影剤注入装置」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	270,955 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	5,419,100円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	5,419,100	0	0	0	5,419,100	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	5,419,100	0	975,438	975,438	4,443,662	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	5,419,100	0	975,438	1,950,876	3,468,224	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	5,419,100	0	975,438	2,926,314	2,492,786	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	5,419,100	0	975,438	3,901,752	1,517,348	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	5,419,100	0	975,438	4,877,190	541,910	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10424	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	5,419,100	0	270,955	5,148,145	270,955	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10425	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	造影剤注入装置	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	9,611,236 円
構造・規格	Press DUO カテ-リスラト	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	1,730,022 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 6 造影剤注入装置」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	480,561 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	9,611,236円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	9,611,236	0	0	0	9,611,236	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	9,611,236	0	1,730,022	1,730,022	7,881,214	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	9,611,236	0	1,730,022	3,460,044	6,151,192	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	9,611,236	0	1,730,022	5,190,066	4,421,170	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	9,611,236	0	1,730,022	6,920,088	2,691,148	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	9,611,236	0	1,730,022	8,650,110	961,126	0 0

固定資産台帳

1,066 頁

平成30年 8月 9日

13時40分03秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10425	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	9,611,236	0	480,565	9,130,675	480,561	0 0

固定資産台帳

1,067 頁
平成30年 8月 9日
13時40分03秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10426	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	造影剤注入装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,345,506 円		
構造・規格	ACISTインジェクションシステムCVi(U)			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	782,191 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「26 造影剤注入装置」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	217,275 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	4,345,506円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,345,506	0	0	0	4,345,506	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,345,506	0	782,191	782,191	3,563,315	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,345,506	0	782,191	1,564,382	2,781,124	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,345,506	0	782,191	2,346,573	1,998,933	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,345,506	0	782,191	3,128,764	1,216,742	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,345,506	0	782,191	3,910,955	434,551	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10426	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,345,506	0	217,276	4,128,231	217,275	0 0

固定資産台帳

1,069 頁
平成30年 8月 9日
13時40分03秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10435	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電動診察台	業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐	取得価格	6,260,000 円
構造・規格	EX-SD2WS	取得年月日	平成26年 3月18日	年間償却額	563,400 円
形状・寸法		取得数量	30.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「30 電動診察台」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	313,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	1,900,000円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	2,460,000円		
企業債繰出分	1,900,000円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		30.00	0	0	6,260,000	0	0	0	6,260,000	0 0
平成27年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	563,400	563,400	5,696,600	0 0
平成28年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	563,400	1,126,800	5,133,200	0 0
平成29年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	563,400	1,690,200	4,569,800	0 0
平成30年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	563,400	2,253,600	4,006,400	0 0
平成31年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	563,400	2,817,000	3,443,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10435	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	563,400	3,380,400	2,879,600	0 0
平成33年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	563,400	3,943,800	2,316,200	0 0
平成34年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	563,400	4,507,200	1,752,800	0 0
平成35年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	563,400	5,070,600	1,189,400	0 0
平成36年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	563,400	5,634,000	626,000	0 0
平成37年 3月31日		30.00	0	0	6,260,000	0	313,000	5,947,000	313,000	0 0

固定資産台帳

1,071 頁
平成30年 8月 9日
13時40分04秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10436	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	眼科用手術台			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,450,000 円		
構造・規格	M7 Ⅱ(DR-130-1/DR-130-AM/DR-130-R)			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	220,500 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「30 電動診察台」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	122,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,450,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,450,000	0	0	0	2,450,000	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	220,500	220,500	2,229,500	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	220,500	441,000	2,009,000	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	220,500	661,500	1,788,500	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	220,500	882,000	1,568,000	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	220,500	1,102,500	1,347,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10436	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	220,500	1,323,000	1,127,000	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	220,500	1,543,500	906,500	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	220,500	1,764,000	686,000	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	220,500	1,984,500	465,500	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	220,500	2,205,000	245,000	0 0
平成37年 3月31日		2.00	0	0	2,450,000	0	122,500	2,327,500	122,500	0 0

固定資産台帳

1,073 頁
平成30年 8月 9日
13時40分04秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10437	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電動椅子一式			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,240,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	291,600 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「30 電動診察台」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	162,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,240,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,240,000	0	0	0	3,240,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	291,600	291,600	2,948,400	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	291,600	583,200	2,656,800	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	291,600	874,800	2,365,200	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	291,600	1,166,400	2,073,600	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	291,600	1,458,000	1,782,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10437	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	291,600	1,749,600	1,490,400	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	291,600	2,041,200	1,198,800	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	291,600	2,332,800	907,200	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	291,600	2,624,400	615,600	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	291,600	2,916,000	324,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,240,000	0	162,000	3,078,000	162,000	0 0

固定資産台帳

1,075 頁
平成30年 8月 9日
13時40分04秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10438	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	保冷库温度監視システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,415,455 円		
構造・規格	MTR-5000			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	614,781 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「31 薬品保管庫関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	170,772 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,415,455円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,415,455	0	0	0	3,415,455	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,415,455	0	614,781	614,781	2,800,674	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,415,455	0	614,781	1,229,562	2,185,893	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,415,455	0	614,781	1,844,343	1,571,112	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,415,455	0	614,781	2,459,124	956,331	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,415,455	0	614,781	3,073,905	341,550	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10438	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,415,455	0	170,778	3,244,683	170,772	0 0

固定資産台帳

1,077 頁
平成30年 8月 9日
13時40分04秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10439	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	薬用保冷庫			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,310,455 円		
構造・規格	MPR-514R-PJ/MTR-0621LH-PJ/MPR-S30-PJ			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	207,940 円		
形状・寸法				取得数量	5.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 1 薬品保管庫関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	115,522 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,000,000円								出資金	310,455円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	2,310,455	0	0	0	2,310,455	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	207,940	207,940	2,102,515	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	207,940	415,880	1,894,575	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	207,940	623,820	1,686,635	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	207,940	831,760	1,478,695	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	207,940	1,039,700	1,270,755	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10439	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	207,940	1,247,640	1,062,815	0 0
平成33年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	207,940	1,455,580	854,875	0 0
平成34年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	207,940	1,663,520	646,935	0 0
平成35年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	207,940	1,871,460	438,995	0 0
平成36年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	207,940	2,079,400	231,055	0 0
平成37年 3月31日		5.00	0	0	2,310,455	0	115,533	2,194,933	115,522	0 0

固定資産台帳

1,079 頁
平成30年 8月 9日
13時40分05秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10440	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	薬用保冷庫			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,828,275 円		
構造・規格	MPR-514-PJ/MTR-0621LH-PJ/MPR-S30-PJ			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	164,544 円		
形状・寸法				取得数量	5.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 1 薬品保管庫関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	91,413 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	550,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	550,000円								出資金	728,275円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	1,828,275	0	0	0	1,828,275	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	164,544	164,544	1,663,731	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	164,544	329,088	1,499,187	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	164,544	493,632	1,334,643	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	164,544	658,176	1,170,099	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	164,544	822,720	1,005,555	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10440	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	164,544	987,264	841,011	0 0
平成33年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	164,544	1,151,808	676,467	0 0
平成34年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	164,544	1,316,352	511,923	0 0
平成35年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	164,544	1,480,896	347,379	0 0
平成36年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	164,544	1,645,440	182,835	0 0
平成37年 3月31日		5.00	0	0	1,828,275	0	91,422	1,736,862	91,413	0 0

固定資産台帳

1,081 頁
平成30年 8月 9日
13時40分05秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10441	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	薬用保冷庫(7リ-ザ-付)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	737,336 円		
構造・規格	MPR-414FR-PJ/MTR-0621LH-PJ/MPR-S30-PJ			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	66,360 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 1 薬品保管庫関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	36,866 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	737,336円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	737,336	0	0	0	737,336	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	66,360	66,360	670,976	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	66,360	132,720	604,616	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	66,360	199,080	538,256	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	66,360	265,440	471,896	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	66,360	331,800	405,536	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産						
資産番号	10441	資産種類	機械及び備品	医療機器			

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	66,360	398,160	339,176	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	66,360	464,520	272,816	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	66,360	530,880	206,456	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	66,360	597,240	140,096	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	66,360	663,600	73,736	0 0
平成37年 3月31日		2.00	0	0	737,336	0	36,870	700,470	36,866	0 0

固定資産台帳

1,083 頁
平成30年 8月 9日
13時40分05秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10442	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	薬用保冷庫			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	462,090 円		
構造・規格	MPR-312DCN/MTR-0621LH-PJ/MPR-S30-PJ			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	41,588 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 1 薬品保管庫関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	23,104 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	462,090円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	462,090	0	0	0	462,090	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	41,588	41,588	420,502	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	41,588	83,176	378,914	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	41,588	124,764	337,326	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	41,588	166,352	295,738	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	41,588	207,940	254,150	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10442	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	41,588	249,528	212,562	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	41,588	291,116	170,974	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	41,588	332,704	129,386	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	41,588	374,292	87,798	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	41,588	415,880	46,210	0 0
平成37年 3月31日		2.00	0	0	462,090	0	23,106	438,986	23,104	0 0

固定資産台帳

1,085 頁
平成30年 8月 9日
13時40分05秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10443	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	薬用保冷庫(7リ-サ-付)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	226,023 円		
構造・規格	MPR-215F-PJ/MTR-0621LH-PJ/MPR-S30-PJ/MTR-4015LHPJ			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	20,342 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 1 薬品保管庫関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,301 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	226,023円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	226,023	0	0	0	226,023	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	20,342	20,342	205,681	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	20,342	40,684	185,339	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	20,342	61,026	164,997	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	20,342	81,368	144,655	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	20,342	101,710	124,313	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10443	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	20,342	122,052	103,971	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	20,342	142,394	83,629	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	20,342	162,736	63,287	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	20,342	183,078	42,945	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	20,342	203,420	22,603	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	226,023	0	11,302	214,722	11,301	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10444	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	薬用保冷庫(7リ-サ-付)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	4,862,000 円
構造・規格	MPR-215F-PJ/MTR-0621LH-PJ/MPR-S30-PJ	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	437,580 円
形状・寸法		取得数量	22.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 1 薬品保管庫関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	243,100 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	2,000,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	862,000円
企業債繰出分	2,000,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		22.00	0	0	4,862,000	0	0	0	4,862,000	0 0
平成27年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	437,580	437,580	4,424,420	0 0
平成28年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	437,580	875,160	3,986,840	0 0
平成29年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	437,580	1,312,740	3,549,260	0 0
平成30年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	437,580	1,750,320	3,111,680	0 0
平成31年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	437,580	2,187,900	2,674,100	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10444	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	437,580	2,625,480	2,236,520	0 0
平成33年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	437,580	3,063,060	1,798,940	0 0
平成34年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	437,580	3,500,640	1,361,360	0 0
平成35年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	437,580	3,938,220	923,780	0 0
平成36年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	437,580	4,375,800	486,200	0 0
平成37年 3月31日		22.00	0	0	4,862,000	0	243,100	4,618,900	243,100	0 0

固定資産台帳

1,089 頁
平成30年 8月 9日
13時40分06秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10445	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	薬用保冷庫	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	203,420 円
構造・規格	MPR-162DCN/MTR-0621LH-PJ/MPR-S30-PJ	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	18,307 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 1 薬品保管庫関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,171 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	203,420円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	203,420	0	0	0	203,420	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	18,307	18,307	185,113	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	18,307	36,614	166,806	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	18,307	54,921	148,499	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	18,307	73,228	130,192	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	18,307	91,535	111,885	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10445	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	18,307	109,842	93,578	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	18,307	128,149	75,271	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	18,307	146,456	56,964	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	18,307	164,763	38,657	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	18,307	183,070	20,350	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	203,420	0	10,179	193,249	10,171	0 0

固定資産台帳

1,091 頁
平成30年 8月 9日
13時40分06秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10446	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	薬用保冷庫			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	759,436 円		
構造・規格	MPR-1014R-PJ/MTR-0621LH-PJ/MPR-S30-PJ			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	68,349 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 1 薬品保管庫関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	37,971 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	759,436円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	759,436	0	0	0	759,436	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	68,349	68,349	691,087	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	68,349	136,698	622,738	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	68,349	205,047	554,389	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	68,349	273,396	486,040	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	68,349	341,745	417,691	0 0

固定資産台帳

1,092 頁

平成30年 8月 9日

13時40分06秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10446	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	68,349	410,094	349,342	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	68,349	478,443	280,993	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	68,349	546,792	212,644	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	68,349	615,141	144,295	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	68,349	683,490	75,946	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	759,436	0	37,975	721,465	37,971	0 0

固定資産台帳

1,093 頁
平成30年 8月 9日
13時40分06秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10447	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ｽﾀｲｶｶﾘ-ｻ-			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,004,545 円		
構造・規格	MDF-U33V-PJ			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	90,409 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「31 薬品保管庫関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	50,227 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,004,545円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,004,545	0	0	0	1,004,545	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	90,409	90,409	914,136	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	90,409	180,818	823,727	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	90,409	271,227	733,318	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	90,409	361,636	642,909	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	90,409	452,045	552,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10447	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	90,409	542,454	462,091	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	90,409	632,863	371,682	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	90,409	723,272	281,273	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	90,409	813,681	190,864	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	90,409	904,090	100,455	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,004,545	0	50,228	954,318	50,227	0 0

固定資産台帳

1,095 頁
平成30年 8月 9日
13時40分06秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10448	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ディープフリーザー			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	866,421 円		
構造・規格	MDF-193AT-PJ			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	77,977 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「31 薬品保管庫関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	43,321 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	866,421円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	866,421	0	0	0	866,421	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	77,977	77,977	788,444	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	77,977	155,954	710,467	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	77,977	233,931	632,490	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	77,977	311,908	554,513	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	77,977	389,885	476,536	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10448	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	77,977	467,862	398,559	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	77,977	545,839	320,582	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	77,977	623,816	242,605	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	77,977	701,793	164,628	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	77,977	779,770	86,651	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	866,421	0	43,330	823,100	43,321	0 0

固定資産台帳

1,097 頁
平成30年 8月 9日
13時40分07秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10449	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血液保冷庫	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	572,590 円
構造・規格	MBR-107T4-PJ	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	51,533 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 1 薬品保管庫関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	28,629 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	572,590	0	0	0	572,590	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	51,533	51,533	521,057	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	51,533	103,066	469,524	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	51,533	154,599	417,991	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	51,533	206,132	366,458	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	51,533	257,665	314,925	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10449	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	51,533	309,198	263,392	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	51,533	360,731	211,859	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	51,533	412,264	160,326	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	51,533	463,797	108,793	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	51,533	515,330	57,260	0 0
平成37年 3月31日		2.00	0	0	572,590	0	28,631	543,961	28,629	0 0

固定資産台帳

1,099 頁
平成30年 8月 9日
13時40分07秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10450	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ﾌﾟﾘﾝﾌﾟ 保冷库			業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐			取得価格	4,018,182 円		
構造・規格	-			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	361,636 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「31 薬品保管庫関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	200,909 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,018,182円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,018,182	0	0	0	4,018,182	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	361,636	361,636	3,656,546	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	361,636	723,272	3,294,910	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	361,636	1,084,908	2,933,274	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	361,636	1,446,544	2,571,638	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	361,636	1,808,180	2,210,002	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10450	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	361,636	2,169,816	1,848,366	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	361,636	2,531,452	1,486,730	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	361,636	2,893,088	1,125,094	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	361,636	3,254,724	763,458	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	361,636	3,616,360	401,822	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	4,018,182	0	200,913	3,817,273	200,909	0 0

固定資産台帳

1,101 頁
平成30年 8月 9日
13時40分07秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10451	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	加温器	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	833,772 円
構造・規格	MIR-162-PJ/MCO-50T-PJ	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	150,078 円
形状・寸法		取得数量	4.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 1 薬品保管庫関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 SPDセンター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	41,688 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	833,772円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	833,772	0	0	0	833,772	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	833,772	0	150,078	150,078	683,694	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	833,772	0	150,078	300,156	533,616	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	833,772	0	150,078	450,234	383,538	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	833,772	0	150,078	600,312	233,460	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	833,772	0	150,078	750,390	83,382	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10451	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	833,772	0	41,694	792,084	41,688	0 0

固定資産台帳

1,103 頁
平成30年 8月 9日
13時40分07秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10452	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術台一式			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	8,316,766 円		
構造・規格	MOT-5701型 (08-007-11)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,497,017 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	415,838 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	8,316,766円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	8,316,766	0	0	0	8,316,766	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	8,316,766	0	1,497,017	1,497,017	6,819,749	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	8,316,766	0	1,497,017	2,994,034	5,322,732	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	8,316,766	0	1,497,017	4,491,051	3,825,715	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	8,316,766	0	1,497,017	5,988,068	2,328,698	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	8,316,766	0	1,497,017	7,485,085	831,681	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10452	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	8,316,766	0	415,843	7,900,928	415,838	0 0

固定資産台帳

1,105 頁
平成30年 8月 9日
13時40分08秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10453	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術台一式			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	5,844,910 円		
構造・規格	MOT-5701型(08-007-11)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,052,083 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	292,245 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	5,844,910円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,844,910	0	0	0	5,844,910	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,844,910	0	1,052,083	1,052,083	4,792,827	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,844,910	0	1,052,083	2,104,166	3,740,744	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,844,910	0	1,052,083	3,156,249	2,688,661	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,844,910	0	1,052,083	4,208,332	1,636,578	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,844,910	0	1,052,083	5,260,415	584,495	0 0

固定資産台帳

1,106 頁

平成30年 8月 9日

13時40分08秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10453	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,844,910	0	292,250	5,552,665	292,245	0 0

固定資産台帳

1,107 頁
平成30年 8月 9日
13時40分08秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10454	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術台一式			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	5,535,928 円		
構造・規格	MOT-5701型(08-007-11)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	996,467 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	276,796 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	5,535,928円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,535,928	0	0	0	5,535,928	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,535,928	0	996,467	996,467	4,539,461	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,535,928	0	996,467	1,992,934	3,542,994	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,535,928	0	996,467	2,989,401	2,546,527	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,535,928	0	996,467	3,985,868	1,550,060	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,535,928	0	996,467	4,982,335	553,593	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10454	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,535,928	0	276,797	5,259,132	276,796	0 0

固定資産台帳

1,109 頁
平成30年 8月 9日
13時40分08秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10455	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術台一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	6,359,880 円
構造・規格	MOT-5701型(08-007-11)	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	1,144,778 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	317,994 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	6,359,880円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~		償却期間	~	

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,359,880	0	0	0	6,359,880	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,359,880	0	1,144,778	1,144,778	5,215,102	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,359,880	0	1,144,778	2,289,556	4,070,324	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,359,880	0	1,144,778	3,434,334	2,925,546	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,359,880	0	1,144,778	4,579,112	1,780,768	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,359,880	0	1,144,778	5,723,890	635,990	0 0

固定資産台帳

1,110 頁

平成30年 8月 9日

13時40分08秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10455	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,359,880	0	317,996	6,041,886	317,994	0 0

固定資産台帳

1,111 頁
平成30年 8月 9日
13時40分08秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10456	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術台一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	3,579,042 円
構造・規格	OT-5602SRMB STDㇿㇿ(08-008-76)	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	644,227 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」	取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	償却率	20.0 %
		償却方法	定額	残存率	5 %
				残存価格	178,952 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,579,042円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,579,042	0	0	0	3,579,042	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,579,042	0	644,227	644,227	2,934,815	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,579,042	0	644,227	1,288,454	2,290,588	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,579,042	0	644,227	1,932,681	1,646,361	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,579,042	0	644,227	2,576,908	1,002,134	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,579,042	0	644,227	3,221,135	357,907	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10456	資産種類	機械及び備品	医療機器

1,112 頁
平成30年 8月 9日
13時40分08秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,579,042	0	178,955	3,400,090	178,952	0 0

固定資産台帳

1,113 頁
平成30年 8月 9日
13時40分08秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10457	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術台一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	3,696,929 円
構造・規格	OT-5602SRMB STDㇿㇿ(08-008-76)	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	665,447 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	184,846 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,696,929円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 0円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,696,929	0	0	0	3,696,929	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,696,929	0	665,447	665,447	3,031,482	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,696,929	0	665,447	1,330,894	2,366,035	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,696,929	0	665,447	1,996,341	1,700,588	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,696,929	0	665,447	2,661,788	1,035,141	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,696,929	0	665,447	3,327,235	369,694	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10457	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,696,929	0	184,848	3,512,083	184,846	0 0

固定資産台帳

1,115 頁
平成30年 8月 9日
13時40分09秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10458	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術台（牽引用）一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	4,300,000 円
構造・規格	MOS-1300B型STDセット(08-012-29)	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	774,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	215,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	4,300,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,300,000	0	0	0	4,300,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,300,000	0	774,000	774,000	3,526,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,300,000	0	774,000	1,548,000	2,752,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,300,000	0	774,000	2,322,000	1,978,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,300,000	0	774,000	3,096,000	1,204,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,300,000	0	774,000	3,870,000	430,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10458	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,300,000	0	215,000	4,085,000	215,000	0 0

固定資産台帳

1,117 頁
平成30年 8月 9日
13時40分09秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10459	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手術台（外科用イ-ジ用）一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	7,080,838 円
構造・規格	VACB-3005B STDセット(08-012-29)	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	1,274,550 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	354,041 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	7,080,838円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	7,080,838	0	0	0	7,080,838	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	7,080,838	0	1,274,550	1,274,550	5,806,288	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	7,080,838	0	1,274,550	2,549,100	4,531,738	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	7,080,838	0	1,274,550	3,823,650	3,257,188	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	7,080,838	0	1,274,550	5,098,200	1,982,638	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	7,080,838	0	1,274,550	6,372,750	708,088	0 0

固定資産台帳

1,118 頁

平成30年 8月 9日

13時40分09秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10459	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	7,080,838	0	354,047	6,726,797	354,041	0 0

固定資産台帳

1,119 頁
平成30年 8月 9日
13時40分09秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10460	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	脊椎手術ボジション台			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	8,548,503 円		
構造・規格	アルシパ°イル+Cフレックスキット(623-700-01)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,538,730 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「32 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	427,425 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	8,548,503円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	8,548,503	0	0	0	8,548,503	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	8,548,503	0	1,538,730	1,538,730	7,009,773	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	8,548,503	0	1,538,730	3,077,460	5,471,043	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	8,548,503	0	1,538,730	4,616,190	3,932,313	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	8,548,503	0	1,538,730	6,154,920	2,393,583	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	8,548,503	0	1,538,730	7,693,650	854,853	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10460	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	8,548,503	0	427,428	8,121,078	427,425	0 0

固定資産台帳

1,121 頁
平成30年 8月 9日
13時40分09秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10461	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	無影灯（主灯（術野カメラ内蔵型））			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	25,542,510 円		
構造・規格	SKYLED R9主灯（HDカメラ内蔵）			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	4,597,651 円		
形状・寸法				取得数量	6.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	1,277,125 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	25,542,510円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円										
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		6.00	0	0	25,542,510	0	0	0	25,542,510	0 0
平成27年 3月31日		6.00	0	0	25,542,510	0	4,597,651	4,597,651	20,944,859	0 0
平成28年 3月31日		6.00	0	0	25,542,510	0	4,597,651	9,195,302	16,347,208	0 0
平成29年 3月31日		6.00	0	0	25,542,510	0	4,597,651	13,792,953	11,749,557	0 0
平成30年 3月31日		6.00	0	0	25,542,510	0	4,597,651	18,390,604	7,151,906	0 0
平成31年 3月31日		6.00	0	0	25,542,510	0	4,597,651	22,988,255	2,554,255	0 0

固定資産台帳

1,122 頁

平成30年 8月 9日

13時40分09秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10461	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		6.00	0	0	25,542,510	0	1,277,130	24,265,385	1,277,125	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10462	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	無影灯 (副灯+モニター用アーム)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	19,527,665 円
構造・規格	SKYLED R9副灯+モニター用アーム	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	3,514,979 円
形状・寸法		取得数量	6.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	976,383 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	19,527,665円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		6.00	0	0	19,527,665	0	0	0	19,527,665	0 0
平成27年 3月31日		6.00	0	0	19,527,665	0	3,514,979	3,514,979	16,012,686	0 0
平成28年 3月31日		6.00	0	0	19,527,665	0	3,514,979	7,029,958	12,497,707	0 0
平成29年 3月31日		6.00	0	0	19,527,665	0	3,514,979	10,544,937	8,982,728	0 0
平成30年 3月31日		6.00	0	0	19,527,665	0	3,514,979	14,059,916	5,467,749	0 0
平成31年 3月31日		6.00	0	0	19,527,665	0	3,514,979	17,574,895	1,952,770	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10462	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		6.00	0	0	19,527,665	0	976,387	18,551,282	976,383	0 0

固定資産台帳

1,125 頁
平成30年 8月 9日
13時40分10秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10463	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	無影灯(天吊式)			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	7,724,551 円		
構造・規格	SKYLUX CRISTAL CRV04			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,390,419 円		
形状・寸法				取得数量	4.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「32 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	386,227 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	7,724,551円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	7,724,551	0	0	0	7,724,551	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	7,724,551	0	1,390,419	1,390,419	6,334,132	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	7,724,551	0	1,390,419	2,780,838	4,943,713	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	7,724,551	0	1,390,419	4,171,257	3,553,294	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	7,724,551	0	1,390,419	5,561,676	2,162,875	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	7,724,551	0	1,390,419	6,952,095	772,456	0 0

固定資産台帳

1,126 頁

平成30年 8月 9日

13時40分10秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10463	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	7,724,551	0	386,229	7,338,324	386,227	0 0

固定資産台帳

1,127 頁
平成30年 8月 9日
13時40分10秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10464	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	処置灯 (スタンド式)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,205,030 円		
構造・規格	ｸﾘｽﾀﾙ CR04SC			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	216,905 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	60,251 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	610,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	595,030円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,205,030	0	0	0	1,205,030	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,205,030	0	216,905	216,905	988,125	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,205,030	0	216,905	433,810	771,220	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,205,030	0	216,905	650,715	554,315	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,205,030	0	216,905	867,620	337,410	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,205,030	0	216,905	1,084,525	120,505	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10464	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,205,030	0	60,254	1,144,779	60,251	0 0

固定資産台帳

1,129 頁
平成30年 8月 9日
13時40分10秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10465	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	処置灯 (スタンド式)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,977,493 円		
構造・規格	ㄎ-ㄎ - CS03G			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	355,948 円		
形状・寸法				取得数量	7.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	98,874 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	618,500円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,358,993円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		7.00	0	0	1,977,493	0	0	0	1,977,493	0 0
平成27年 3月31日		7.00	0	0	1,977,493	0	355,948	355,948	1,621,545	0 0
平成28年 3月31日		7.00	0	0	1,977,493	0	355,948	711,896	1,265,597	0 0
平成29年 3月31日		7.00	0	0	1,977,493	0	355,948	1,067,844	909,649	0 0
平成30年 3月31日		7.00	0	0	1,977,493	0	355,948	1,423,792	553,701	0 0
平成31年 3月31日		7.00	0	0	1,977,493	0	355,948	1,779,740	197,753	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10465	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		7.00	0	0	1,977,493	0	98,879	1,878,619	98,874	0 0

固定資産台帳

1,131 頁
平成30年 8月 9日
13時40分10秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10466	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	処置灯 (スタンド式)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	210,108 円		
構造・規格	ｸｰﾊﾟｰ CS01G			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	37,819 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「32 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,505 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	210,108円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	210,108	0	0	0	210,108	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	210,108	0	37,819	37,819	172,289	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	210,108	0	37,819	75,638	134,470	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	210,108	0	37,819	113,457	96,651	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	210,108	0	37,819	151,276	58,832	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	210,108	0	37,819	189,095	21,013	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10466	資産種類	機械及び備品	医療機器	

1,132 頁
平成30年 8月 9日
13時40分10秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	210,108	0	10,508	199,603	10,505	0 0

固定資産台帳

1,133 頁
平成30年 8月 9日
13時40分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10467	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ビデオ喉頭鏡			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	426,807 円		
構造・規格	McGRATH(300-000-000/340-000-000/MACBAG)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	76,825 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,340 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	426,807円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	426,807	0	0	0	426,807	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	426,807	0	76,825	76,825	349,982	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	426,807	0	76,825	153,650	273,157	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	426,807	0	76,825	230,475	196,332	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	426,807	0	76,825	307,300	119,507	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	426,807	0	76,825	384,125	42,682	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10467	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	426,807	0	21,342	405,467	21,340	0 0

固定資産台帳

1,135 頁
平成30年 8月 9日
13時40分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10468	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電気刃			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,531,665 円		
構造・規格	FORCE TRIAD			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	635,699 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	176,583 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	715,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	715,000円								出資金	2,101,665円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,531,665	0	0	0	3,531,665	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,531,665	0	635,699	635,699	2,895,966	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,531,665	0	635,699	1,271,398	2,260,267	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,531,665	0	635,699	1,907,097	1,624,568	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,531,665	0	635,699	2,542,796	988,869	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,531,665	0	635,699	3,178,495	353,170	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10468	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,531,665	0	176,587	3,355,082	176,583	0 0

固定資産台帳

1,137 頁
平成30年 8月 9日
13時40分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10469	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電気刃			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	6,014,850 円		
構造・規格	SONICISION(9999SONIAL)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,082,673 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	300,742 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,500,000円								出資金	3,014,850円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	6,014,850	0	0	0	6,014,850	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	6,014,850	0	1,082,673	1,082,673	4,932,177	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	6,014,850	0	1,082,673	2,165,346	3,849,504	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	6,014,850	0	1,082,673	3,248,019	2,766,831	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	6,014,850	0	1,082,673	4,330,692	1,684,158	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	6,014,850	0	1,082,673	5,413,365	601,485	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10469	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	6,014,850	0	300,743	5,714,108	300,742	0 0

固定資産台帳

1,139 頁
平成30年 8月 9日
13時40分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10470	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電気刃			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	7,135,425 円		
構造・規格	GEN11			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,284,376 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	356,771 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,750,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,750,000円								出資金	3,635,425円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	7,135,425	0	0	0	7,135,425	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	7,135,425	0	1,284,376	1,284,376	5,851,049	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	7,135,425	0	1,284,376	2,568,752	4,566,673	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	7,135,425	0	1,284,376	3,853,128	3,282,297	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	7,135,425	0	1,284,376	5,137,504	1,997,921	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	7,135,425	0	1,284,376	6,421,880	713,545	0 0

固定資産台帳

1,140 頁

平成30年 8月 9日

13時40分11秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10470	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	7,135,425	0	356,774	6,778,654	356,771	0 0

固定資産台帳

1,141 頁
平成30年 8月 9日
13時40分12秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10471	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電気刃			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,726,180 円		
構造・規格	サージトロン Dual EMC ほか			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	310,712 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「32 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	86,309 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,726,180円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,726,180	0	0	0	1,726,180	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,726,180	0	310,712	310,712	1,415,468	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,726,180	0	310,712	621,424	1,104,756	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,726,180	0	310,712	932,136	794,044	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,726,180	0	310,712	1,242,848	483,332	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,726,180	0	310,712	1,553,560	172,620	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10471	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,726,180	0	86,311	1,639,871	86,309	0 0

固定資産台帳

1,143 頁
平成30年 8月 9日
13時40分12秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10472	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電気刃			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	10,093,413 円		
構造・規格	SHAPPER Ai			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,816,814 円		
形状・寸法				取得数量	4.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	504,670 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	10,093,413円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	10,093,413	0	0	0	10,093,413	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	10,093,413	0	1,816,814	1,816,814	8,276,599	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	10,093,413	0	1,816,814	3,633,628	6,459,785	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	10,093,413	0	1,816,814	5,450,442	4,642,971	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	10,093,413	0	1,816,814	7,267,256	2,826,157	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	10,093,413	0	1,816,814	9,084,070	1,009,343	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産									
資産番号	10472	資産種類	機械及び備品	医療機器						

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	10,093,413	0	504,673	9,588,743	504,670	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10473	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	麻酔器			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	15,655,088 円		
構造・規格	PIXYS			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	2,817,915 円		
形状・寸法				取得数量	4.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	782,754 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	6,950,000円		補助金	1,738,049円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	6,950,000円								出資金	17,039円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	15,655,088	0	0	0	15,655,088	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	15,655,088	0	2,817,915	2,817,915	12,837,173	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	15,655,088	0	2,817,915	5,635,830	10,019,258	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	15,655,088	0	2,817,915	8,453,745	7,201,343	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	15,655,088	0	2,817,915	11,271,660	4,383,428	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	15,655,088	0	2,817,915	14,089,575	1,565,513	0 0

固定資産台帳

1,146 頁

平成30年 8月 9日

13時40分12秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10473	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	15,655,088	0	782,759	14,872,334	782,754	0 0

固定資産台帳

1,147 頁
平成30年 8月 9日
13時40分12秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10474	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	低圧持続吸引器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,363,713 円		
構造・規格	MS-008			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	425,468 円		
形状・寸法				取得数量	10.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	118,185 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,363,713円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		10.00	0	0	2,363,713	0	0	0	2,363,713	0 0
平成27年 3月31日		10.00	0	0	2,363,713	0	425,468	425,468	1,938,245	0 0
平成28年 3月31日		10.00	0	0	2,363,713	0	425,468	850,936	1,512,777	0 0
平成29年 3月31日		10.00	0	0	2,363,713	0	425,468	1,276,404	1,087,309	0 0
平成30年 3月31日		10.00	0	0	2,363,713	0	425,468	1,701,872	661,841	0 0
平成31年 3月31日		10.00	0	0	2,363,713	0	425,468	2,127,340	236,373	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10474	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		10.00	0	0	2,363,713	0	118,188	2,245,528	118,185	0 0

固定資産台帳

1,149 頁
平成30年 8月 9日
13時40分12秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10475	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	LEDヘッドライト	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,400,718 円
構造・規格	MedLED サファイア MLS01/MLS01-HK/MLS01-DC4/MLS01-B2	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	252,129 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	70,035 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 1,400,718円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,400,718	0	0	0	1,400,718	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,400,718	0	252,129	252,129	1,148,589	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,400,718	0	252,129	504,258	896,460	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,400,718	0	252,129	756,387	644,331	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,400,718	0	252,129	1,008,516	392,202	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,400,718	0	252,129	1,260,645	140,073	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10475	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,400,718	0	70,038	1,330,683	70,035	0 0

固定資産台帳

1,151 頁
平成30年 8月 9日
13時40分13秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10476	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	LEDヘッドライト	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	569,042 円
構造・規格	MedLED サファイアMLS01	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	102,427 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	28,452 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	569,042円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	569,042	0	0	0	569,042	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	569,042	0	102,427	102,427	466,615	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	569,042	0	102,427	204,854	364,188	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	569,042	0	102,427	307,281	261,761	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	569,042	0	102,427	409,708	159,334	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	569,042	0	102,427	512,135	56,907	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10476	資産種類	機械及び備品 医療機器

1,152 頁
平成30年 8月 9日
13時40分13秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	569,042	0	28,455	540,590	28,452	0 0

固定資産台帳

1,153 頁
平成30年 8月 9日
13時40分13秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10477	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	患者加温装置（温風式）			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,544,910 円		
構造・規格	^アハカ-MODEL750(PWU-0775)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	278,083 円		
形状・寸法				取得数量	5.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	77,245 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,544,910円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	1,544,910	0	0	0	1,544,910	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	1,544,910	0	278,083	278,083	1,266,827	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	1,544,910	0	278,083	556,166	988,744	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	1,544,910	0	278,083	834,249	710,661	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	1,544,910	0	278,083	1,112,332	432,578	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	1,544,910	0	278,083	1,390,415	154,495	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10477	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	1,544,910	0	77,250	1,467,665	77,245	0 0

固定資産台帳

1,155 頁
平成30年 8月 9日
13時40分13秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10478	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	マルチスリット式			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,132,934 円		
構造・規格	GF-210R			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	203,928 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「32 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	56,646 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,132,934円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,132,934	0	0	0	1,132,934	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,132,934	0	203,928	203,928	929,006	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,132,934	0	203,928	407,856	725,078	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,132,934	0	203,928	611,784	521,150	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,132,934	0	203,928	815,712	317,222	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,132,934	0	203,928	1,019,640	113,294	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10478	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,132,934	0	56,648	1,076,288	56,646	0 0

固定資産台帳

1,157 頁
平成30年 8月 9日
13時40分13秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10479	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	TF0のち一式	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐	取得価格	463,473 円
構造・規格	TF0-2100	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	83,425 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	23,173 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	463,473円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	463,473	0	0	0	463,473	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	463,473	0	83,425	83,425	380,048	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	463,473	0	83,425	166,850	296,623	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	463,473	0	83,425	250,275	213,198	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	463,473	0	83,425	333,700	129,773	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	463,473	0	83,425	417,125	46,348	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10479	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益	
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		減損	損失額
平成32年 3月31日		1.00	0	0	463,473	0	23,175	440,300	23,173	0	0

固定資産台帳

1,159 頁
平成30年 8月 9日
13時40分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10480	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	除細動装置一式			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,441,916 円		
構造・規格	TEC-5531			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	259,544 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	72,095 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	720,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	720,000円								出資金	1,916円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,441,916	0	0	0	1,441,916	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,441,916	0	259,544	259,544	1,182,372	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,441,916	0	259,544	519,088	922,828	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,441,916	0	259,544	778,632	663,284	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,441,916	0	259,544	1,038,176	403,740	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,441,916	0	259,544	1,297,720	144,196	0 0

固定資産台帳

1,160 頁

平成30年 8月 9日

13時40分14秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10480	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,441,916	0	72,101	1,369,821	72,095	0 0

固定資産台帳

1,161 頁
平成30年 8月 9日
13時40分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10481	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	除細動装置一式			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,235,928 円		
構造・規格	TEC-5531			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	222,467 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	61,796 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	615,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	615,000円								出資金	5,928円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,235,928	0	0	0	1,235,928	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,235,928	0	222,467	222,467	1,013,461	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,235,928	0	222,467	444,934	790,994	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,235,928	0	222,467	667,401	568,527	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,235,928	0	222,467	889,868	346,060	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,235,928	0	222,467	1,112,335	123,593	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産	
資産番号 10481	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,235,928	0	61,797	1,174,132	61,796	0 0

固定資産台帳

1,163 頁
平成30年 8月 9日
13時40分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10482	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ハ°ルソキメ-ター一式			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	449,713 円		
構造・規格	OLV-2700			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	80,948 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 基			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	22,485 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	449,713円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	449,713	0	0	0	449,713	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	449,713	0	80,948	80,948	368,765	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	449,713	0	80,948	161,896	287,817	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	449,713	0	80,948	242,844	206,869	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	449,713	0	80,948	323,792	125,921	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	449,713	0	80,948	404,740	44,973	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10482	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	449,713	0	22,488	427,228	22,485	0 0

固定資産台帳

1,165 頁
平成30年 8月 9日
13時40分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10483	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ハ°ルソキメーター一式			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,214,371 円		
構造・規格	WEC-7201			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	398,586 円		
形状・寸法				取得数量	10.00 基			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	110,718 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,214,371円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		10.00	0	0	2,214,371	0	0	0	2,214,371	0 0
平成27年 3月31日		10.00	0	0	2,214,371	0	398,586	398,586	1,815,785	0 0
平成28年 3月31日		10.00	0	0	2,214,371	0	398,586	797,172	1,417,199	0 0
平成29年 3月31日		10.00	0	0	2,214,371	0	398,586	1,195,758	1,018,613	0 0
平成30年 3月31日		10.00	0	0	2,214,371	0	398,586	1,594,344	620,027	0 0
平成31年 3月31日		10.00	0	0	2,214,371	0	398,586	1,992,930	221,441	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10483	資産種類	機械及び備品 医療機器

1,166 頁

平成30年 8月 9日

13時40分14秒

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		10.00	0	0	2,214,371	0	110,723	2,103,653	110,718	0 0

固定資産台帳

1,167 頁
平成30年 8月 9日
13時40分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10484	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	自己血回収装置	業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐	取得価格	5,149,701 円
構造・規格	IJ-ト CSE-E-JA	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	926,946 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 2 手術室関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	257,485 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	5,149,701円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,149,701	0	0	0	5,149,701	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,149,701	0	926,946	926,946	4,222,755	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,149,701	0	926,946	1,853,892	3,295,809	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,149,701	0	926,946	2,780,838	2,368,863	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,149,701	0	926,946	3,707,784	1,441,917	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,149,701	0	926,946	4,634,730	514,971	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産									
資産番号	10484	資産種類	機械及び備品	医療機器						

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,149,701	0	257,486	4,892,216	257,485	0 0

固定資産台帳

1,169 頁
平成30年 8月 9日
13時40分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10485	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	輸液ポンプシステム			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,650,000 円		
構造・規格	TE-161SA×30			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	694,710 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	232,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,650,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,650,000	0	0	0	4,650,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,650,000	0	694,710	694,710	3,955,290	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,650,000	0	694,710	1,389,420	3,260,580	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,650,000	0	694,710	2,084,130	2,565,870	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,650,000	0	694,710	2,778,840	1,871,160	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,650,000	0	694,710	3,473,550	1,176,450	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10485	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,650,000	0	694,710	4,168,260	481,740	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,650,000	0	249,240	4,417,500	232,500	0 0

固定資産台帳

1,171 頁
平成30年 8月 9日
13時40分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10486	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シリンジポンプシステム			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,058,000 円		
構造・規格	TE-351 x 30051d71 x 1			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	456,865 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 3 M E 関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 M E センター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	152,900 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,058,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,058,000	0	0	0	3,058,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,058,000	0	456,865	456,865	2,601,135	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,058,000	0	456,865	913,730	2,144,270	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,058,000	0	456,865	1,370,595	1,687,405	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,058,000	0	456,865	1,827,460	1,230,540	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,058,000	0	456,865	2,284,325	773,675	0 0

固定資産台帳

1,172 頁

平成30年 8月 9日

13時40分15秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10486	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,058,000	0	456,865	2,741,190	316,810	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,058,000	0	163,910	2,905,100	152,900	0 0

固定資産台帳

1,173 頁
平成30年 8月 9日
13時40分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10487	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血压計	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐		取得価格	700,000 円	
構造・規格	エレマーノ(杓付)×50	取得年月日	平成26年 3月18日		年間償却額	104,580 円	
形状・寸法		取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年	
					継続年数	0 年	
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」	取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %	
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内	取得原因	新規取得		残存率	5 %	
		償却方法	定額		残存価格	35,000 円	
償却対象内訳							
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円
企業債繰出分	0円					出資金	700,000円
非償却対象内訳							
リース期間	~			償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	700,000	0	0	0	700,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	104,580	104,580	595,420	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	104,580	209,160	490,840	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	104,580	313,740	386,260	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	104,580	418,320	281,680	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	104,580	522,900	177,100	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10487	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	104,580	627,480	72,520	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	700,000	0	37,520	665,000	35,000	0 0

固定資産台帳

1,175 頁
平成30年 8月 9日
13時40分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10488	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	経腸栄養ポンプ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	435,000 円		
構造・規格	カンガルーjoeyポンプ(983400)×3			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	64,989 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,750 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	435,000円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	435,000	0	0	0	435,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	435,000	0	64,989	64,989	370,011	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	435,000	0	64,989	129,978	305,022	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	435,000	0	64,989	194,967	240,033	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	435,000	0	64,989	259,956	175,044	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	435,000	0	64,989	324,945	110,055	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10488	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	435,000	0	64,989	389,934	45,066	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	435,000	0	23,316	413,250	21,750	0 0

固定資産台帳

1,177 頁
平成30年 8月 9日
13時40分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10489	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ペースメーカー			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	400,000 円		
構造・規格	3077			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	59,760 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	20,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	400,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	400,000	0	0	0	400,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	59,760	59,760	340,240	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	59,760	119,520	280,480	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	59,760	179,280	220,720	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	59,760	239,040	160,960	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	59,760	298,800	101,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10489	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	59,760	358,560	41,440	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	400,000	0	21,440	380,000	20,000	0 0

固定資産台帳

1,179 頁
平成30年 8月 9日
13時40分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10490	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ペースメーカー			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	420,000 円		
構造・規格	PACE101H			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	62,748 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	420,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	420,000	0	0	0	420,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	420,000	0	62,748	62,748	357,252	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	420,000	0	62,748	125,496	294,504	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	420,000	0	62,748	188,244	231,756	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	420,000	0	62,748	250,992	169,008	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	420,000	0	62,748	313,740	106,260	0 0

固定資産台帳

1,180 頁

平成30年 8月 9日

13時40分15秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10490	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	420,000	0	62,748	376,488	43,512	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	420,000	0	22,512	399,000	21,000	0 0

固定資産台帳

1,181 頁
平成30年 8月 9日
13時40分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10491	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	パルスオキシメーター			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	840,000 円		
構造・規格	PULSOX-Litex14 (ピンク・イエロー・グリーン)			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	125,496 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	42,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	840,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	840,000	0	0	0	840,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	840,000	0	125,496	125,496	714,504	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	840,000	0	125,496	250,992	589,008	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	840,000	0	125,496	376,488	463,512	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	840,000	0	125,496	501,984	338,016	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	840,000	0	125,496	627,480	212,520	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10491	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	840,000	0	125,496	752,976	87,024	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	840,000	0	45,024	798,000	42,000	0 0

固定資産台帳

1,183 頁
平成30年 8月 9日
13時40分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10492	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	パルスオキシメーター			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,950,000 円		
構造・規格	Radical-7×3			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	739,530 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	247,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,950,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,950,000	0	0	0	4,950,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,950,000	0	739,530	739,530	4,210,470	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,950,000	0	739,530	1,479,060	3,470,940	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,950,000	0	739,530	2,218,590	2,731,410	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,950,000	0	739,530	2,958,120	1,991,880	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,950,000	0	739,530	3,697,650	1,252,350	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10492	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,950,000	0	739,530	4,437,180	512,820	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,950,000	0	265,320	4,702,500	247,500	0 0

固定資産台帳

1,185 頁
平成30年 8月 9日
13時40分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10493	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	酸素ブレンダー			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	323,000 円		
構造・規格	FP-0A2060P			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	48,256 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 3 M E 関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 M E センター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	16,150 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	323,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	323,000	0	0	0	323,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	323,000	0	48,256	48,256	274,744	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	323,000	0	48,256	96,512	226,488	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	323,000	0	48,256	144,768	178,232	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	323,000	0	48,256	193,024	129,976	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	323,000	0	48,256	241,280	81,720	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10493	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	323,000	0	48,256	289,536	33,464	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	323,000	0	17,314	306,850	16,150	0 0

固定資産台帳

1,187 頁
平成30年 8月 9日
13時40分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10494	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	エアータニケット			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,427,750 円		
構造・規格	MT-870			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	362,705 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 基			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	121,387 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,427,750円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	2,427,750	0	0	0	2,427,750	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	2,427,750	0	362,705	362,705	2,065,045	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	2,427,750	0	362,705	725,410	1,702,340	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	2,427,750	0	362,705	1,088,115	1,339,635	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	2,427,750	0	362,705	1,450,820	976,930	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	2,427,750	0	362,705	1,813,525	614,225	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10494	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	2,427,750	0	362,705	2,176,230	251,520	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	2,427,750	0	130,133	2,306,363	121,387	0 0

固定資産台帳

1,189 頁
平成30年 8月 9日
13時40分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10495	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	経皮的補助循環装置(PCPS)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	10,848,440 円		
構造・規格	HAS - CFP / HSAT - 1 / HAS - AJ200B / 3500HLdp			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	1,620,756 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	542,422 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	5,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	5,000,000円								出資金	848,440円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	10,848,440	0	0	0	10,848,440	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	10,848,440	0	1,620,756	1,620,756	9,227,684	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	10,848,440	0	1,620,756	3,241,512	7,606,928	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	10,848,440	0	1,620,756	4,862,268	5,986,172	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	10,848,440	0	1,620,756	6,483,024	4,365,416	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	10,848,440	0	1,620,756	8,103,780	2,744,660	0 0

固定資産台帳

1,190 頁

平成30年 8月 9日

13時40分16秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10495	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	10,848,440	0	1,620,756	9,724,536	1,123,904	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	10,848,440	0	581,482	10,306,018	542,422	0 0

固定資産台帳

1,191 頁
平成30年 8月 9日
13時40分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10496	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ビリルビン濃度測定器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,400,000 円		
構造・規格	ビルメータ-F 24105			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	209,160 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	70,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	335,500円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,064,500円	
非償却対象内訳											
リース期間	~					償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,400,000	0	0	0	1,400,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,400,000	0	209,160	209,160	1,190,840	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,400,000	0	209,160	418,320	981,680	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,400,000	0	209,160	627,480	772,520	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,400,000	0	209,160	836,640	563,360	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,400,000	0	209,160	1,045,800	354,200	0 0

固定資産台帳

1,192 頁

平成30年 8月 9日

13時40分16秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産										
資産番号	10496	資産種類	機械及び備品	医療機器							

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,400,000	0	209,160	1,254,960	145,040	0	0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,400,000	0	75,040	1,330,000	70,000	0	0

固定資産台帳

1,193 頁
平成30年 8月 9日
13時40分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10497	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	陰圧維持管理装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,100,000 円		
構造・規格	RENASYS EZ			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	313,740 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 3 M E 関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 M E センター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	105,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,100,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,100,000	0	0	0	2,100,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	313,740	313,740	1,786,260	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	313,740	627,480	1,472,520	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	313,740	941,220	1,158,780	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	313,740	1,254,960	845,040	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	313,740	1,568,700	531,300	0 0

固定資産台帳

1,194 頁

平成30年 8月 9日

13時40分16秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10497	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	313,740	1,882,440	217,560	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,100,000	0	112,560	1,995,000	105,000	0 0

固定資産台帳

1,195 頁
平成30年 8月 9日
13時40分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10498	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	呼吸器(新生児用)一式			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,260,000 円		
構造・規格	Servo i Infant			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	636,444 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	213,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	4,260,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,260,000	0	0	0	4,260,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,260,000	0	636,444	636,444	3,623,556	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,260,000	0	636,444	1,272,888	2,987,112	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,260,000	0	636,444	1,909,332	2,350,668	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,260,000	0	636,444	2,545,776	1,714,224	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,260,000	0	636,444	3,182,220	1,077,780	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10498	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,260,000	0	636,444	3,818,664	441,336	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,260,000	0	228,336	4,047,000	213,000	0 0

固定資産台帳

1,197 頁
平成30年 8月 9日
13時40分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10499	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	呼吸器(新生児用)一式			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,450,000 円		
構造・規格	インファント70-サイズアップ			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	366,030 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	122,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	2,450,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,450,000	0	0	0	2,450,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,450,000	0	366,030	366,030	2,083,970	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,450,000	0	366,030	732,060	1,717,940	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,450,000	0	366,030	1,098,090	1,351,910	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,450,000	0	366,030	1,464,120	985,880	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,450,000	0	366,030	1,830,150	619,850	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10499	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,450,000	0	366,030	2,196,180	253,820	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,450,000	0	131,320	2,327,500	122,500	0 0

固定資産台帳

1,199 頁
平成30年 8月 9日
13時40分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10500	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	カフ圧計	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐		取得価格	297,000 円			
構造・規格	54-05-000JA×9	取得年月日	平成26年 3月18日		年間償却額	44,371 円			
形状・寸法		取得数量	1.00 台		耐用年数	6 年			
					継続年数	0 年			
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」		取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内		取得原因	新規取得		残存率	5 %		
			償却方法	定額		残存価格	14,850 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	297,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	297,000	0	0	0	297,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	297,000	0	44,371	44,371	252,629	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	297,000	0	44,371	88,742	208,258	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	297,000	0	44,371	133,113	163,887	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	297,000	0	44,371	177,484	119,516	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	297,000	0	44,371	221,855	75,145	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10500	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	297,000	0	44,371	266,226	30,774	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	297,000	0	15,924	282,150	14,850	0 0

固定資産台帳

1,201 頁
平成30年 8月 9日
13時40分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10501	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ジェットネブライザ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	207,250 円		
構造・規格	NE-C29×5			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	30,963 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,362 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	207,250円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	207,250	0	0	0	207,250	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	207,250	0	30,963	30,963	176,287	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	207,250	0	30,963	61,926	145,324	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	207,250	0	30,963	92,889	114,361	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	207,250	0	30,963	123,852	83,398	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	207,250	0	30,963	154,815	52,435	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10501	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	207,250	0	30,963	185,778	21,472	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	207,250	0	11,110	196,888	10,362	0 0

固定資産台帳

1,203 頁
平成30年 8月 9日
13時40分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10502	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	脱臭装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	550,000 円		
構造・規格	FDS-GON			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	82,170 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 3 M E 関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 M E センター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	27,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	550,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	550,000	0	0	0	550,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	82,170	82,170	467,830	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	82,170	164,340	385,660	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	82,170	246,510	303,490	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	82,170	328,680	221,320	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	82,170	410,850	139,150	0 0

固定資産台帳

1,204 頁

平成30年 8月 9日

13時40分17秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10502	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	82,170	493,020	56,980	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	550,000	0	29,480	522,500	27,500	0 0

固定資産台帳

1,205 頁
平成30年 8月 9日
13時40分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10503	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ベビーセンス			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	836,000 円		
構造・規格	CU-100×10			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	124,898 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 3 M E 関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 M E センター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	41,800 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	836,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	836,000	0	0	0	836,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	836,000	0	124,898	124,898	711,102	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	836,000	0	124,898	249,796	586,204	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	836,000	0	124,898	374,694	461,306	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	836,000	0	124,898	499,592	336,408	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	836,000	0	124,898	624,490	211,510	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10503	資産種類	機械及び備品	医療機器	

1,206 頁
平成30年 8月 9日
13時40分17秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	836,000	0	124,898	749,388	86,612	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	836,000	0	44,812	794,200	41,800	0 0

固定資産台帳

1,207 頁
平成30年 8月 9日
13時40分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10504	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	酸素流量計			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	285,000 円		
構造・規格	フロージェントルG-10L×25			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	42,579 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	14,250 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	285,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	285,000	0	0	0	285,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	285,000	0	42,579	42,579	242,421	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	285,000	0	42,579	85,158	199,842	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	285,000	0	42,579	127,737	157,263	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	285,000	0	42,579	170,316	114,684	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	285,000	0	42,579	212,895	72,105	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10504	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	285,000	0	42,579	255,474	29,526	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	285,000	0	15,276	270,750	14,250	0 0

固定資産台帳

1,209 頁
平成30年 8月 9日
13時40分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10505	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	アンビューバッグ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	456,960 円		
構造・規格	LSR成人用 基本セットカトシ 87005005×17			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	68,269 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	22,848 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	456,960円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	456,960	0	0	0	456,960	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	456,960	0	68,269	68,269	388,691	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	456,960	0	68,269	136,538	320,422	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	456,960	0	68,269	204,807	252,153	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	456,960	0	68,269	273,076	183,884	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	456,960	0	68,269	341,345	115,615	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10505	資産種類	機械及び備品	医療機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	456,960	0	68,269	409,614	47,346	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	456,960	0	24,498	434,112	22,848	0 0

固定資産台帳

1,211 頁
平成30年 8月 9日
13時40分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10506	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シーラー	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,085,600 円
構造・規格	HS-400×3	取得年月日	平成26年 3月18日	年間償却額	162,188 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 3 M E 関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 M E センター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	54,280 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金					1,085,600円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,085,600	0	0	0	1,085,600	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,085,600	0	162,188	162,188	923,412	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,085,600	0	162,188	324,376	761,224	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,085,600	0	162,188	486,564	599,036	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,085,600	0	162,188	648,752	436,848	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,085,600	0	162,188	810,940	274,660	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産						
資産番号 10506	資産種類	機械及び備品	医療機器				

1,212 頁
平成30年 8月 9日
13時40分18秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,085,600	0	162,188	973,128	112,472	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,085,600	0	58,192	1,031,320	54,280	0 0

固定資産台帳

1,213 頁
平成30年 8月 9日
13時40分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10507	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	クーリング	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	620,000 円
構造・規格	CF-3000 563000×2	取得年月日	平成26年 3月18日	年間償却額	92,628 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 3 M E 関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 M E センター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	31,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	620,000円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	620,000	0	0	0	620,000	0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	620,000	0	92,628	92,628	527,372	0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	620,000	0	92,628	185,256	434,744	0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	620,000	0	92,628	277,884	342,116	0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	620,000	0	92,628	370,512	249,488	0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	620,000	0	92,628	463,140	156,860	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10507	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	620,000	0	92,628	555,768	64,232	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	620,000	0	33,232	589,000	31,000	0 0

固定資産台帳

1,215 頁
平成30年 8月 9日
13時40分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10508	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	PC取り付けアーム麻酔器用 一式			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,400,000 円		
構造・規格	FLP-0001-13E×11/WM-0007-41B×11 /OH-0010-80×14			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	358,560 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 3 M E 関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 M E センター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	120,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,400,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,400,000	0	0	0	2,400,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	358,560	358,560	2,041,440	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	358,560	717,120	1,682,880	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	358,560	1,075,680	1,324,320	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	358,560	1,434,240	965,760	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	358,560	1,792,800	607,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10508	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	358,560	2,151,360	248,640	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,400,000	0	128,640	2,280,000	120,000	0 0

固定資産台帳

1,217 頁
平成30年 8月 9日
13時40分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10509	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手洗装置(3人用)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	11,000,000 円		
構造・規格	NS-240REC-T×3			取得年月日	平成26年 3月18日			年間償却額	1,643,400 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 基			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「33ME関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	550,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,450,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,450,000円								出資金	4,100,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	11,000,000	0	0	0	11,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	11,000,000	0	1,643,400	1,643,400	9,356,600	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	11,000,000	0	1,643,400	3,286,800	7,713,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	11,000,000	0	1,643,400	4,930,200	6,069,800	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	11,000,000	0	1,643,400	6,573,600	4,426,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	11,000,000	0	1,643,400	8,217,000	2,783,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10509	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	11,000,000	0	1,643,400	9,860,400	1,139,600	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	11,000,000	0	589,600	10,450,000	550,000	0 0

固定資産台帳

1,219 頁
平成30年 8月 9日
13時40分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10510	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	手洗装置(2人用)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	2,500,000 円
構造・規格	NS-180REC-T	取得年月日	平成26年 3月18日	年間償却額	373,500 円
形状・寸法		取得数量	1.00 基	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 3 M E 関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 M E センター つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	125,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,500,000	0	0	0	2,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	373,500	373,500	2,126,500	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	373,500	747,000	1,753,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	373,500	1,120,500	1,379,500	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	373,500	1,494,000	1,006,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	373,500	1,867,500	632,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10510	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	373,500	2,241,000	259,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,500,000	0	134,000	2,375,000	125,000	0 0

固定資産台帳

1,221 頁
平成30年 8月 9日
13時40分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10511	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	機械浴装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	6,231,261 円		
構造・規格	ALM-700/WS-700/ST-710/ALM-10/ALM-20			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,121,626 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 基			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	311,563 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,100,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,100,000円								出資金	31,261円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,231,261	0	0	0	6,231,261	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,231,261	0	1,121,626	1,121,626	5,109,635	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,231,261	0	1,121,626	2,243,252	3,988,009	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,231,261	0	1,121,626	3,364,878	2,866,383	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,231,261	0	1,121,626	4,486,504	1,744,757	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,231,261	0	1,121,626	5,608,130	623,131	0 0

固定資産台帳

1,222 頁

平成30年 8月 9日

13時40分19秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10511	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,231,261	0	311,568	5,919,698	311,563	0 0

固定資産台帳

1,223 頁
平成30年 8月 9日
13時40分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10512	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ホトキバセット			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	240,486 円		
構造・規格	0-1023-13(HC-38)×2、8-3738-01×3、8-8966-01×4			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	43,287 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,024 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	240,486円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	240,486	0	0	0	240,486	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	240,486	0	43,287	43,287	197,199	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	240,486	0	43,287	86,574	153,912	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	240,486	0	43,287	129,861	110,625	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	240,486	0	43,287	173,148	67,338	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	240,486	0	43,287	216,435	24,051	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10512	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	240,486	0	12,027	228,462	12,024	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10513	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	スリッパ 殺菌タイプ	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐	取得価格	266,702 円
構造・規格	0-5232-21/05232-31	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	48,006 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「34介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	13,335 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	266,702円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	266,702	0	0	0	266,702	0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	266,702	0	48,006	48,006	218,696	0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	266,702	0	48,006	96,012	170,690	0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	266,702	0	48,006	144,018	122,684	0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	266,702	0	48,006	192,024	74,678	0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	266,702	0	48,006	240,030	26,672	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10513	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	266,702	0	13,337	253,367	13,335	0 0

固定資産台帳

1,227 頁
平成30年 8月 9日
13時40分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10514	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	アングル棚			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	387,866 円		
構造・規格	(MQ2148G/MQ63PE) × 8			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	69,815 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	19,393 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	387,866円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	387,866	0	0	0	387,866	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	387,866	0	69,815	69,815	318,051	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	387,866	0	69,815	139,630	248,236	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	387,866	0	69,815	209,445	178,421	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	387,866	0	69,815	279,260	108,606	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	387,866	0	69,815	349,075	38,791	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10514	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	387,866	0	19,398	368,473	19,393	0 0

固定資産台帳

1,229 頁
平成30年 8月 9日
13時40分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10515	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	作業台			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,788,684 円		
構造・規格	BS-WT2C6			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	321,963 円		
形状・寸法				取得数量	4.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	89,434 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,788,684円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	1,788,684	0	0	0	1,788,684	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	1,788,684	0	321,963	321,963	1,466,721	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	1,788,684	0	321,963	643,926	1,144,758	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	1,788,684	0	321,963	965,889	822,795	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	1,788,684	0	321,963	1,287,852	500,832	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	1,788,684	0	321,963	1,609,815	178,869	0 0

固定資産台帳

1,230 頁

平成30年 8月 9日

13時40分19秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10515	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	1,788,684	0	89,435	1,699,250	89,434	0 0

固定資産台帳

1,231 頁
平成30年 8月 9日
13時40分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10516	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	薬品棚	業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐		取得価格	318,269 円			
構造・規格	H-2213DS	取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	57,288 円			
形状・寸法		取得数量	1.00 台		耐用年数	5 年			
					継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」		取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院		取得原因	新規取得		残存率	5 %		
			償却方法	定額		残存価格	15,913 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	318,269円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	318,269	0	0	0	318,269	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	318,269	0	57,288	57,288	260,981	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	318,269	0	57,288	114,576	203,693	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	318,269	0	57,288	171,864	146,405	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	318,269	0	57,288	229,152	89,117	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	318,269	0	57,288	286,440	31,829	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10516	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	318,269	0	15,916	302,356	15,913	0 0

固定資産台帳

1,233 頁
平成30年 8月 9日
13時40分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10517	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診療材料棚			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	6,869,664 円		
構造・規格	HP-S6490-TG1			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,236,539 円		
形状・寸法				取得数量	4.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	343,483 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	6,869,664円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	6,869,664	0	0	0	6,869,664	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	6,869,664	0	1,236,539	1,236,539	5,633,125	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	6,869,664	0	1,236,539	2,473,078	4,396,586	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	6,869,664	0	1,236,539	3,709,617	3,160,047	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	6,869,664	0	1,236,539	4,946,156	1,923,508	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	6,869,664	0	1,236,539	6,182,695	686,969	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10517	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	6,869,664	0	343,486	6,526,181	343,483	0 0

固定資産台帳

1,235 頁
平成30年 8月 9日
13時40分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10518	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診療材料棚			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	8,587,080 円		
構造・規格	HP-S6490-TG2			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,545,674 円		
形状・寸法				取得数量	5.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	429,354 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,650,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,650,000円								出資金	5,287,080円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	8,587,080	0	0	0	8,587,080	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	8,587,080	0	1,545,674	1,545,674	7,041,406	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	8,587,080	0	1,545,674	3,091,348	5,495,732	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	8,587,080	0	1,545,674	4,637,022	3,950,058	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	8,587,080	0	1,545,674	6,182,696	2,404,384	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	8,587,080	0	1,545,674	7,728,370	858,710	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10518	資産種類	機械及び備品 医療機器

1,236 頁
 平成30年 8月 9日
 13時40分20秒
 (単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	8,587,080	0	429,356	8,157,726	429,354	0 0

固定資産台帳

1,237 頁
平成30年 8月 9日
13時40分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10519	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診療材料棚	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,612,891 円
構造・規格	HP-S6490-TG5H	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	290,320 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	80,644 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,612,891円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,612,891	0	0	0	1,612,891	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,612,891	0	290,320	290,320	1,322,571	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,612,891	0	290,320	580,640	1,032,251	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,612,891	0	290,320	870,960	741,931	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,612,891	0	290,320	1,161,280	451,611	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,612,891	0	290,320	1,451,600	161,291	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10519	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,612,891	0	80,647	1,532,247	80,644	0 0

固定資産台帳

1,239 頁
平成30年 8月 9日
13時40分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10520	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診療材料棚			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	883,633 円		
構造・規格	HP-S6350-TG			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	159,053 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	44,181 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	883,633円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	883,633	0	0	0	883,633	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	883,633	0	159,053	159,053	724,580	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	883,633	0	159,053	318,106	565,527	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	883,633	0	159,053	477,159	406,474	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	883,633	0	159,053	636,212	247,421	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	883,633	0	159,053	795,265	88,368	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10520	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	883,633	0	44,187	839,452	44,181	0 0

固定資産台帳

1,241 頁
平成30年 8月 9日
13時40分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10521	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診療材料棚			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	421,571 円		
構造・規格	B-1310			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	75,882 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,078 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	421,571円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	421,571	0	0	0	421,571	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	421,571	0	75,882	75,882	345,689	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	421,571	0	75,882	151,764	269,807	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	421,571	0	75,882	227,646	193,925	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	421,571	0	75,882	303,528	118,043	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	421,571	0	75,882	379,410	42,161	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10521	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	421,571	0	21,083	400,493	21,078	0 0

固定資産台帳

1,243 頁
平成30年 8月 9日
13時40分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10522	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診療材料棚			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,217,588 円		
構造・規格	60 2連			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	399,165 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	110,879 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,217,588円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	2,217,588	0	0	0	2,217,588	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	2,217,588	0	399,165	399,165	1,818,423	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	2,217,588	0	399,165	798,330	1,419,258	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	2,217,588	0	399,165	1,197,495	1,020,093	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	2,217,588	0	399,165	1,596,660	620,928	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	2,217,588	0	399,165	1,995,825	221,763	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10522	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	2,217,588	0	110,884	2,106,709	110,879	0 0

固定資産台帳

1,245 頁
平成30年 8月 9日
13時40分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10523	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診療材料棚			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,847,990 円		
構造・規格	HP-S6120			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	332,638 円		
形状・寸法				取得数量	5.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	92,399 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,847,990円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	1,847,990	0	0	0	1,847,990	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	1,847,990	0	332,638	332,638	1,515,352	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	1,847,990	0	332,638	665,276	1,182,714	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	1,847,990	0	332,638	997,914	850,076	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	1,847,990	0	332,638	1,330,552	517,438	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	1,847,990	0	332,638	1,663,190	184,800	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10523	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	1,847,990	0	92,401	1,755,591	92,399	0 0

固定資産台帳

1,247 頁
平成30年 8月 9日
13時40分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10524	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	棚			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	551,245 円		
構造・規格	MS615-184×5、MS612-184×1			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	99,224 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	27,562 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	551,245円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	551,245	0	0	0	551,245	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	551,245	0	99,224	99,224	452,021	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	551,245	0	99,224	198,448	352,797	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	551,245	0	99,224	297,672	253,573	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	551,245	0	99,224	396,896	154,349	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	551,245	0	99,224	496,120	55,125	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10524	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	551,245	0	27,563	523,683	27,562	0 0

固定資産台帳

1,249 頁
平成30年 8月 9日
13時40分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10525	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	書類カート	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐		取得価格	247,642 円	
構造・規格	HA45112C×11	取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	44,575 円	
形状・寸法		取得数量	1.00 台		耐用年数	5 年	
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %	
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得		残存率	5 %	
		償却方法	定額		残存価格	12,382 円	
償却対象内訳							
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円
企業債繰出分	0円					出資金	247,642円
非償却対象内訳							
リース期間	~			償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	247,642	0	0	0	247,642	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	247,642	0	44,575	44,575	203,067	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	247,642	0	44,575	89,150	158,492	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	247,642	0	44,575	133,725	113,917	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	247,642	0	44,575	178,300	69,342	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	247,642	0	44,575	222,875	24,767	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10525	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	247,642	0	12,385	235,260	12,382	0 0

固定資産台帳

1,251 頁
平成30年 8月 9日
13時40分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10526	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	書類カート	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐		取得価格	299,454 円	
構造・規格	(UB4-005/UB4-004/UB4-002/HB4-BLC) × 3	取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	53,901 円	
形状・寸法		取得数量	1.00 台		耐用年数	5 年	
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %	
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得		残存率	5 %	
		償却方法	定額		残存価格	14,972 円	
償却対象内訳							
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円
企業債繰出分	0円					出資金	299,454円
非償却対象内訳							
リース期間	~			償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	299,454	0	0	0	299,454	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	299,454	0	53,901	53,901	245,553	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	299,454	0	53,901	107,802	191,652	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	299,454	0	53,901	161,703	137,751	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	299,454	0	53,901	215,604	83,850	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	299,454	0	53,901	269,505	29,949	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10526	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	299,454	0	14,977	284,482	14,972	0 0

固定資産台帳

1,253 頁
平成30年 8月 9日
13時40分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10527	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	点滴作業台			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	218,183 円		
構造・規格	WT-1211-1			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	39,272 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,909 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	218,183円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	218,183	0	0	0	218,183	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	218,183	0	39,272	39,272	178,911	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	218,183	0	39,272	78,544	139,639	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	218,183	0	39,272	117,816	100,367	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	218,183	0	39,272	157,088	61,095	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	218,183	0	39,272	196,360	21,823	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10527	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	218,183	0	10,914	207,274	10,909	0 0

固定資産台帳

1,255 頁
平成30年 8月 9日
13時40分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10528	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	点滴作業台	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	253,560 円
構造・規格	WT-1211-2	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	45,640 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	12,678 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	253,560円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	253,560	0	0	0	253,560	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	253,560	0	45,640	45,640	207,920	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	253,560	0	45,640	91,280	162,280	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	253,560	0	45,640	136,920	116,640	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	253,560	0	45,640	182,560	71,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	253,560	0	45,640	228,200	25,360	0 0

固定資産台帳

1,256 頁

平成30年 8月 9日

13時40分21秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産					
資産番号 10528	資産種類	機械及び備品	医療機器			

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	253,560	0	12,682	240,882	12,678	0 0

固定資産台帳

1,257 頁
平成30年 8月 9日
13時40分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10529	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	点滴作業台			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	500,623 円		
構造・規格	WT-1806-4TG(ｼﾙ71段仕様)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	90,112 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	25,031 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	500,623円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	500,623	0	0	0	500,623	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	500,623	0	90,112	90,112	410,511	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	500,623	0	90,112	180,224	320,399	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	500,623	0	90,112	270,336	230,287	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	500,623	0	90,112	360,448	140,175	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	500,623	0	90,112	450,560	50,063	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10529	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	500,623	0	25,032	475,592	25,031	0 0

固定資産台帳

1,259 頁
平成30年 8月 9日
13時40分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10530	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ作業台			業者名	㈱ｼﾞﾝﾊﾞﾀ医理科五所川原駐			取得価格	472,128 円		
構造・規格	WT-C001T			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	84,983 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	23,606 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	472,128円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	472,128	0	0	0	472,128	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	472,128	0	84,983	84,983	387,145	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	472,128	0	84,983	169,966	302,162	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	472,128	0	84,983	254,949	217,179	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	472,128	0	84,983	339,932	132,196	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	472,128	0	84,983	424,915	47,213	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10530	資産種類 機械及び備品 医療機器

1,260 頁
平成30年 8月 9日
13時40分21秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	472,128	0	23,607	448,522	23,606	0 0

固定資産台帳

1,261 頁
平成30年 8月 9日
13時40分22秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10531	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ作業台			業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐			取得価格	436,108 円		
構造・規格	WT-C002T			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	78,499 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,805 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	436,108円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	436,108	0	0	0	436,108	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	436,108	0	78,499	78,499	357,609	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	436,108	0	78,499	156,998	279,110	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	436,108	0	78,499	235,497	200,611	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	436,108	0	78,499	313,996	122,112	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	436,108	0	78,499	392,495	43,613	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10531	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	436,108	0	21,808	414,303	21,805	0 0

固定資産台帳

1,263 頁
平成30年 8月 9日
13時40分22秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10532	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	材料カート	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	623,769 円
構造・規格	C43SC-S05-TG(ﾌﾟﾙ-) × 3	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	112,278 円
形状・寸法		取得数量	3.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	31,188 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	623,769円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	623,769	0	0	0	623,769	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	623,769	0	112,278	112,278	511,491	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	623,769	0	112,278	224,556	399,213	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	623,769	0	112,278	336,834	286,935	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	623,769	0	112,278	449,112	174,657	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	623,769	0	112,278	561,390	62,379	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10532	資産種類	機械及び備品	医療機器		

1,264 頁
平成30年 8月 9日
13時40分22秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	623,769	0	31,191	592,581	31,188	0 0

固定資産台帳

1,265 頁
平成30年 8月 9日
13時40分22秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10533	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	多目的カート			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,663,816 円		
構造・規格	CUA3-2231A(七°-子)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	299,486 円		
形状・寸法				取得数量	7.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	83,190 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,663,816円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		7.00	0	0	1,663,816	0	0	0	1,663,816	0 0
平成27年 3月31日		7.00	0	0	1,663,816	0	299,486	299,486	1,364,330	0 0
平成28年 3月31日		7.00	0	0	1,663,816	0	299,486	598,972	1,064,844	0 0
平成29年 3月31日		7.00	0	0	1,663,816	0	299,486	898,458	765,358	0 0
平成30年 3月31日		7.00	0	0	1,663,816	0	299,486	1,197,944	465,872	0 0
平成31年 3月31日		7.00	0	0	1,663,816	0	299,486	1,497,430	166,386	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10533	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		7.00	0	0	1,663,816	0	83,196	1,580,626	83,190	0 0

固定資産台帳

1,267 頁
平成30年 8月 9日
13時40分22秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10534	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	処置カート	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	202,890 円
構造・規格	C34-1162A-TG(ﾌﾟﾙｰ)	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	36,520 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,144 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	202,890円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	202,890	0	0	0	202,890	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	202,890	0	36,520	36,520	166,370	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	202,890	0	36,520	73,040	129,850	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	202,890	0	36,520	109,560	93,330	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	202,890	0	36,520	146,080	56,810	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	202,890	0	36,520	182,600	20,290	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10534	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	202,890	0	10,146	192,746	10,144	0 0

固定資産台帳

1,269 頁
平成30年 8月 9日
13時40分22秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10535	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	材料カート	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	206,958 円
構造・規格	C64-T10155A	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	37,252 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,347 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	206,958円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	206,958	0	0	0	206,958	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	206,958	0	37,252	37,252	169,706	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	206,958	0	37,252	74,504	132,454	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	206,958	0	37,252	111,756	95,202	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	206,958	0	37,252	149,008	57,950	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	206,958	0	37,252	186,260	20,698	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10535	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	206,958	0	10,351	196,611	10,347	0 0

固定資産台帳

1,271 頁
平成30年 8月 9日
13時40分22秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10536	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	材料カート	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	271,361 円
構造・規格	C64-A10155A	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	48,844 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	13,568 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	271,361円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	271,361	0	0	0	271,361	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	271,361	0	48,844	48,844	222,517	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	271,361	0	48,844	97,688	173,673	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	271,361	0	48,844	146,532	124,829	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	271,361	0	48,844	195,376	75,985	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	271,361	0	48,844	244,220	27,141	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10536	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	271,361	0	13,573	257,793	13,568	0 0

固定資産台帳

1,273 頁
平成30年 8月 9日
13時40分22秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10537	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	材料カート	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,577,835 円
構造・規格	C64-AS10155A	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	284,010 円
形状・寸法		取得数量	5.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	78,891 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,577,835円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	1,577,835	0	0	0	1,577,835	0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	1,577,835	0	284,010	284,010	1,293,825	0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	1,577,835	0	284,010	568,020	1,009,815	0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	1,577,835	0	284,010	852,030	725,805	0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	1,577,835	0	284,010	1,136,040	441,795	0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	1,577,835	0	284,010	1,420,050	157,785	0

固定資産台帳

1,274 頁

平成30年 8月 9日

13時40分22秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号 10537	資産種類	機械及び備品	医療機器

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	1,577,835	0	78,894	1,498,944	78,891	0 0

固定資産台帳

1,275 頁
平成30年 8月 9日
13時40分23秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10538	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	材料棚	業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐		取得価格	472,370 円			
構造・規格	R46-301	取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	85,026 円			
形状・寸法		取得数量	1.00 台		耐用年数	5 年			
					継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」		取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院		取得原因	新規取得		残存率	5 %		
			償却方法	定額		残存価格	23,618 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	472,370円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	472,370	0	0	0	472,370	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	472,370	0	85,026	85,026	387,344	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	472,370	0	85,026	170,052	302,318	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	472,370	0	85,026	255,078	217,292	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	472,370	0	85,026	340,104	132,266	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	472,370	0	85,026	425,130	47,240	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10538	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	472,370	0	23,622	448,752	23,618	0 0

固定資産台帳

1,277 頁
平成30年 8月 9日
13時40分23秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10539	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	尿量測定装置(1人用)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,105,546 円		
構造・規格	UROMINI-3200			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	198,998 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	55,277 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,105,546円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,105,546	0	0	0	1,105,546	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,105,546	0	198,998	198,998	906,548	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,105,546	0	198,998	397,996	707,550	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,105,546	0	198,998	596,994	508,552	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,105,546	0	198,998	795,992	309,554	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,105,546	0	198,998	994,990	110,556	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10539	資産種類 機械及び備品 医療機器

1,278 頁
 平成30年 8月 9日
 13時40分23秒
 (単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,105,546	0	55,279	1,050,269	55,277	0 0

固定資産台帳

1,279 頁
平成30年 8月 9日
13時40分23秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10540	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	尿量測定装置(20人用)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	9,779,056 円
構造・規格	UROMINIPRO-5230	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	1,760,230 円
形状・寸法		取得数量	6.00 基	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	488,952 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	4,850,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	79,056円
企業債繰出分	4,850,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		6.00	0	0	9,779,056	0	0	0	9,779,056	0 0
平成27年 3月31日		6.00	0	0	9,779,056	0	1,760,230	1,760,230	8,018,826	0 0
平成28年 3月31日		6.00	0	0	9,779,056	0	1,760,230	3,520,460	6,258,596	0 0
平成29年 3月31日		6.00	0	0	9,779,056	0	1,760,230	5,280,690	4,498,366	0 0
平成30年 3月31日		6.00	0	0	9,779,056	0	1,760,230	7,040,920	2,738,136	0 0
平成31年 3月31日		6.00	0	0	9,779,056	0	1,760,230	8,801,150	977,906	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10540	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		6.00	0	0	9,779,056	0	488,954	9,290,104	488,952	0 0

固定資産台帳

1,281 頁
平成30年 8月 9日
13時40分23秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10541	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診察台(特型)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	205,029 円
構造・規格	TB-896	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	36,905 円
形状・寸法		取得数量	1.00 基	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,251 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	205,029円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	205,029	0	0	0	205,029	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	36,905	36,905	168,124	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	36,905	73,810	131,219	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	36,905	110,715	94,314	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	36,905	147,620	57,409	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	36,905	184,525	20,504	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10541	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	10,253	194,778	10,251	0 0

固定資産台帳

1,283 頁
平成30年 8月 9日
13時40分23秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10542	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ﾊﾞｽｯﾄ	業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐	取得価格	891,975 円
構造・規格	SB105×50	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	160,555 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	44,598 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	891,975円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	891,975	0	0	0	891,975	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	891,975	0	160,555	160,555	731,420	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	891,975	0	160,555	321,110	570,865	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	891,975	0	160,555	481,665	410,310	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	891,975	0	160,555	642,220	249,755	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	891,975	0	160,555	802,775	89,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10542	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	891,975	0	44,602	847,377	44,598	0 0

固定資産台帳

1,285 頁
平成30年 8月 9日
13時40分24秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10543	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ﾊﾞｽｸｯﾄ	業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐	取得価格	886,950 円
構造・規格	SB110×50	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	159,651 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	44,347 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 886,950円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	886,950	0	0	0	886,950	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	886,950	0	159,651	159,651	727,299	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	886,950	0	159,651	319,302	567,648	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	886,950	0	159,651	478,953	407,997	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	886,950	0	159,651	638,604	248,346	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	886,950	0	159,651	798,255	88,695	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号 10543	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		1.00	0	0	886,950	0	44,348	842,603	44,347	0	0

固定資産台帳

1,287 頁
平成30年 8月 9日
13時40分24秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10544	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	エアマットレス			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	854,286 円		
構造・規格	杖か-MOSC83A×10			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	153,771 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	42,714 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	854,286円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	854,286	0	0	0	854,286	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	854,286	0	153,771	153,771	700,515	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	854,286	0	153,771	307,542	546,744	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	854,286	0	153,771	461,313	392,973	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	854,286	0	153,771	615,084	239,202	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	854,286	0	153,771	768,855	85,431	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10544	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	854,286	0	42,717	811,572	42,714	0 0

固定資産台帳

1,289 頁
平成30年 8月 9日
13時40分24秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10545	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	マットス	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐	取得価格	653,277 円
構造・規格	デインプルマットスCR-540×20	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	117,589 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「34介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	32,663 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 653,277円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	653,277	0	0	0	653,277	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	653,277	0	117,589	117,589	535,688	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	653,277	0	117,589	235,178	418,099	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	653,277	0	117,589	352,767	300,510	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	653,277	0	117,589	470,356	182,921	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	653,277	0	117,589	587,945	65,332	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10545	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		1.00	0	0	653,277	0	32,669	620,614	32,663	0	0

固定資産台帳

1,291 頁
平成30年 8月 9日
13時40分24秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10546	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診察台			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	266,437 円		
構造・規格	067-008-35、067-029-03、080-045-02×2、080-130-01			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	47,958 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	13,321 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	266,437円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	266,437	0	0	0	266,437	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	266,437	0	47,958	47,958	218,479	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	266,437	0	47,958	95,916	170,521	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	266,437	0	47,958	143,874	122,563	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	266,437	0	47,958	191,832	74,605	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	266,437	0	47,958	239,790	26,647	0 0

固定資産台帳

1,292 頁

平成30年 8月 9日

13時40分24秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10546	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	266,437	0	13,326	253,116	13,321	0 0

固定資産台帳

1,293 頁
平成30年 8月 9日
13時40分24秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10547	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内視鏡ファイバ-保管庫			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	235,682 円		
構造・規格	080-034-03(PR-786)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	42,422 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,784 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	235,682円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	235,682	0	0	0	235,682	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	235,682	0	42,422	42,422	193,260	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	235,682	0	42,422	84,844	150,838	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	235,682	0	42,422	127,266	108,416	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	235,682	0	42,422	169,688	65,994	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	235,682	0	42,422	212,110	23,572	0 0

固定資産台帳

1,294 頁

平成30年 8月 9日

13時40分24秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10547	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	235,682	0	11,788	223,898	11,784	0 0

固定資産台帳

1,295 頁
平成30年 8月 9日
13時40分25秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10548	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	踏台(1段)			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	205,029 円		
構造・規格	502-017-01 x 12			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	36,905 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,251 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	205,029円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	205,029	0	0	0	205,029	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	36,905	36,905	168,124	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	36,905	73,810	131,219	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	36,905	110,715	94,314	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	36,905	147,620	57,409	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	36,905	184,525	20,504	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10548	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	205,029	0	10,253	194,778	10,251	0 0

固定資産台帳

1,297 頁
平成30年 8月 9日
13時40分25秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10549	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	回診車	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	442,218 円
構造・規格	080-191-01(PR-567)	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	79,599 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	22,110 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	442,218円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	442,218	0	0	0	442,218	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	442,218	0	79,599	79,599	362,619	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	442,218	0	79,599	159,198	283,020	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	442,218	0	79,599	238,797	203,421	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	442,218	0	79,599	318,396	123,822	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	442,218	0	79,599	397,995	44,223	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10549	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	442,218	0	22,113	420,108	22,110	0 0

固定資産台帳

1,299 頁
平成30年 8月 9日
13時40分25秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10550	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	回診車			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	417,100 円		
構造・規格	080-243-92(PR-923)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	75,078 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	20,855 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	417,100円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	417,100	0	0	0	417,100	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	417,100	0	75,078	75,078	342,022	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	417,100	0	75,078	150,156	266,944	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	417,100	0	75,078	225,234	191,866	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	417,100	0	75,078	300,312	116,788	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	417,100	0	75,078	375,390	41,710	0 0

固定資産台帳

1,300 頁

平成30年 8月 9日

13時40分25秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号	10550	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	417,100	0	20,855	396,245	20,855	0 0

固定資産台帳

1,301 頁
平成30年 8月 9日
13時40分25秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10551	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	コソ			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	301,513 円		
構造・規格	387-020-12×16			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	54,272 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「34介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	15,075 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	301,513円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	301,513	0	0	0	301,513	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	301,513	0	54,272	54,272	247,241	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	301,513	0	54,272	108,544	192,969	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	301,513	0	54,272	162,816	138,697	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	301,513	0	54,272	217,088	84,425	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	301,513	0	54,272	271,360	30,153	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10551	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	301,513	0	15,078	286,438	15,075	0 0

固定資産台帳

1,303 頁
平成30年 8月 9日
13時40分25秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10552	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	コソ			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	201,008 円		
構造・規格	387-093-01 x 10			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	36,181 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「34介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,050 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	201,008円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	201,008	0	0	0	201,008	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	36,181	164,827	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	72,362	128,646	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	108,543	92,465	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	144,724	56,284	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	180,905	20,103	0 0

固定資産台帳

1,304 頁

平成30年 8月 9日

13時40分25秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10552	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	10,053	190,958	10,050	0 0

固定資産台帳

1,305 頁
平成30年 8月 9日
13時40分26秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10553	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ワ-キウ' カ-ト	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐	取得価格	201,008 円
構造・規格	210-103-34×4	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	36,181 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,050 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 201,008円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	201,008	0	0	0	201,008	0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	36,181	164,827	0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	72,362	128,646	0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	108,543	92,465	0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	144,724	56,284	0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	180,905	20,103	0

固定資産台帳

1,306 頁

平成30年 8月 9日

13時40分26秒

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10553	資産種類 機械及び備品	医療機器	

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 増益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	10,053	190,958	10,050	0 0

固定資産台帳

1,307 頁
平成30年 8月 9日
13時40分26秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10554	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	トッパントル他			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	284,435 円		
構造・規格	210-103-36、080-032-02、506-009-07 ほか			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	51,198 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「34介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	14,221 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	284,435円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	284,435	0	0	0	284,435	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	284,435	0	51,198	51,198	233,237	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	284,435	0	51,198	102,396	182,039	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	284,435	0	51,198	153,594	130,841	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	284,435	0	51,198	204,792	79,643	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	284,435	0	51,198	255,990	28,445	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10554	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	284,435	0	14,224	270,214	14,221	0 0

固定資産台帳

1,309 頁
平成30年 8月 9日
13時40分26秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10555	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	体重計(ｽﾀﾝﾄﾞ表示)	業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐	取得価格	203,531 円
構造・規格	108-001-13/108-001-72/108-001-71	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	36,635 円
形状・寸法		取得数量	1.00 基	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,176 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金					203,531円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	203,531	0	0	0	203,531	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	203,531	0	36,635	36,635	166,896	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	203,531	0	36,635	73,270	130,261	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	203,531	0	36,635	109,905	93,626	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	203,531	0	36,635	146,540	56,991	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	203,531	0	36,635	183,175	20,356	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10555	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	203,531	0	10,180	193,355	10,176	0 0

固定資産台帳

1,311 頁
平成30年 8月 9日
13時40分26秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10556	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	身長計	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐		取得価格	214,808 円	
構造・規格	261-005-12(ミト)×9、261-005-16×2	取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	38,665 円	
形状・寸法		取得数量	1.00 基		耐用年数	5 年	
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院		継続年数	0 年	
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得		償却率	20.0 %	
		償却方法	定額		残存率	5 %	
償却対象内訳							
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円
企業債繰出分	0円					出資金	214,808円
非償却対象内訳							
リース期間	~			償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	214,808	0	0	0	214,808	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	214,808	0	38,665	38,665	176,143	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	214,808	0	38,665	77,330	137,478	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	214,808	0	38,665	115,995	98,813	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	214,808	0	38,665	154,660	60,148	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	214,808	0	38,665	193,325	21,483	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10556	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	214,808	0	10,743	204,068	10,740	0 0

固定資産台帳

1,313 頁
平成30年 8月 9日
13時40分26秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10557	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	体重計	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	628,599 円
構造・規格	293-022-18×3、289-008-10、108-001-13×8	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	113,147 円
形状・寸法		取得数量	1.00 基	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	31,429 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	628,599円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	628,599	0	0	0	628,599	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	628,599	0	113,147	113,147	515,452	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	628,599	0	113,147	226,294	402,305	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	628,599	0	113,147	339,441	289,158	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	628,599	0	113,147	452,588	176,011	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	628,599	0	113,147	565,735	62,864	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		資産種類	機械及び備品	医療機器
資産番号	10557				

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	628,599	0	31,435	597,170	31,429	0 0

固定資産台帳

1,315 頁
平成30年 8月 9日
13時40分26秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10558	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	車椅子体重計			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	323,222 円		
構造・規格	293-036-22			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	58,179 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 基			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	16,161 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	323,222円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	323,222	0	0	0	323,222	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	323,222	0	58,179	58,179	265,043	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	323,222	0	58,179	116,358	206,864	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	323,222	0	58,179	174,537	148,685	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	323,222	0	58,179	232,716	90,506	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	323,222	0	58,179	290,895	32,327	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10558	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	323,222	0	16,166	307,061	16,161	0 0

固定資産台帳

1,317 頁
平成30年 8月 9日
13時40分26秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10559	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シャワ-椅子	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	217,672 円
構造・規格	502-022-39×12	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	39,180 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,883 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 217,672円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	217,672	0	0	0	217,672	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	217,672	0	39,180	39,180	178,492	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	217,672	0	39,180	78,360	139,312	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	217,672	0	39,180	117,540	100,132	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	217,672	0	39,180	156,720	60,952	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	217,672	0	39,180	195,900	21,772	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	10559	資産種類	機械及び備品	医療機器

1,318 頁
平成30年 8月 9日
13時40分26秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		処分金額 損益 減損損失額
平成32年 3月31日		1.00	0	0	217,672	0	10,889	206,789	10,883	0 0

固定資産台帳

1,319 頁
平成30年 8月 9日
13時40分26秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10560	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	車椅子	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	540,049 円
構造・規格	801-062-45(MS-ENA1) × 30、506-011-01 × 4	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	97,208 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	27,002 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	540,049円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	540,049	0	0	0	540,049	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	540,049	0	97,208	97,208	442,841	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	540,049	0	97,208	194,416	345,633	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	540,049	0	97,208	291,624	248,425	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	540,049	0	97,208	388,832	151,217	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	540,049	0	97,208	486,040	54,009	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10560	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	540,049	0	27,007	513,047	27,002	0 0

固定資産台帳

1,321 頁
平成30年 8月 9日
13時40分27秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10561	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	車椅子	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	201,008 円
構造・規格	801-062-78(HRT-319E) × 5	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	36,181 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,050 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金					201,008円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	201,008	0	0	0	201,008	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	36,181	164,827	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	72,362	128,646	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	108,543	92,465	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	144,724	56,284	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	36,181	180,905	20,103	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10561	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	201,008	0	10,053	190,958	10,050	0 0

固定資産台帳

1,323 頁
平成30年 8月 9日
13時40分27秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10562	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	歩行車			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	250,833 円		
構造・規格	G87-004-01 × 10、G59-001-11			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	45,149 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,541 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	250,833円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	250,833	0	0	0	250,833	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	250,833	0	45,149	45,149	205,684	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	250,833	0	45,149	90,298	160,535	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	250,833	0	45,149	135,447	115,386	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	250,833	0	45,149	180,596	70,237	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	250,833	0	45,149	225,745	25,088	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10562	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	250,833	0	12,547	238,292	12,541	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10563	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	救急カート	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	618,102 円
構造・規格	PR-650	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	111,258 円
形状・寸法		取得数量	3.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 4 介護関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	30,905 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	618,102円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	618,102	0	0	0	618,102	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	618,102	0	111,258	111,258	506,844	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	618,102	0	111,258	222,516	395,586	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	618,102	0	111,258	333,774	284,328	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	618,102	0	111,258	445,032	173,070	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	618,102	0	111,258	556,290	61,812	0 0

固定資産台帳

1,326 頁

平成30年 8月 9日

13時40分27秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10563	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	618,102	0	30,907	587,197	30,905	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10574	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	透析用電動ベッド			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,612,382 円		
構造・規格	KA-8331/KC-833T/KE-525RA/KF-833SB/KS-023 G×2			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	415,114 円		
形状・寸法				取得数量	12.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	230,619 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,612,382円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		12.00	0	0	4,612,382	0	0	0	4,612,382	0 0
平成27年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	415,114	415,114	4,197,268	0 0
平成28年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	415,114	830,228	3,782,154	0 0
平成29年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	415,114	1,245,342	3,367,040	0 0
平成30年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	415,114	1,660,456	2,951,926	0 0
平成31年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	415,114	2,075,570	2,536,812	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10574	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	415,114	2,490,684	2,121,698	0 0
平成33年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	415,114	2,905,798	1,706,584	0 0
平成34年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	415,114	3,320,912	1,291,470	0 0
平成35年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	415,114	3,736,026	876,356	0 0
平成36年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	415,114	4,151,140	461,242	0 0
平成37年 3月31日		12.00	0	0	4,612,382	0	230,623	4,381,763	230,619	0 0

固定資産台帳

1,329 頁
平成30年 8月 9日
13時40分27秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10575	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	透析用カ-ルパット			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	822,923 円		
構造・規格	KA-8341A/KS-161G×2/KE-525RA/KF-1930			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	74,063 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	41,146 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	822,923円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	822,923	0	0	0	822,923	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	74,063	74,063	748,860	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	74,063	148,126	674,797	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	74,063	222,189	600,734	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	74,063	296,252	526,671	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	74,063	370,315	452,608	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10575	資産種類	機械及び備品	医療機器

1,330 頁
平成30年 8月 9日
13時40分27秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	74,063	444,378	378,545	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	74,063	518,441	304,482	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	74,063	592,504	230,419	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	74,063	666,567	156,356	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	74,063	740,630	82,293	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	822,923	0	41,147	781,777	41,146	0 0

固定資産台帳

1,331 頁
平成30年 8月 9日
13時40分28秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10576	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	透析用カ-ルパット			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,732,152 円		
構造・規格	KA-8341A+KS-023MG x 2/KE-525RA/KF-833SB			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	155,893 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	86,607 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,732,152円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,732,152	0	0	0	1,732,152	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	155,893	155,893	1,576,259	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	155,893	311,786	1,420,366	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	155,893	467,679	1,264,473	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	155,893	623,572	1,108,580	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	155,893	779,465	952,687	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10576	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	155,893	935,358	796,794	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	155,893	1,091,251	640,901	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	155,893	1,247,144	485,008	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	155,893	1,403,037	329,115	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	155,893	1,558,930	173,222	0 0
平成37年 3月31日		2.00	0	0	1,732,152	0	86,615	1,645,545	86,607	0 0

固定資産台帳

1,333 頁
平成30年 8月 9日
13時40分28秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10582	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	マージェンシーヘッド(ストレッチャータイプ)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,055,300 円		
構造・規格	KA-8020A/KF-1930			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	184,977 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「35 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 救急外来 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	102,765 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,055,300円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,055,300	0	0	0	2,055,300	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	184,977	184,977	1,870,323	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	184,977	369,954	1,685,346	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	184,977	554,931	1,500,369	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	184,977	739,908	1,315,392	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	184,977	924,885	1,130,415	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10582	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	184,977	1,109,862	945,438	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	184,977	1,294,839	760,461	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	184,977	1,479,816	575,484	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	184,977	1,664,793	390,507	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	184,977	1,849,770	205,530	0 0
平成37年 3月31日		2.00	0	0	2,055,300	0	102,765	1,952,535	102,765	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10584	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	コト			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,018,618 円		
構造・規格	KB-116/KC-508A			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	183,351 円		
形状・寸法				取得数量	5.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 中央処置室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	50,930 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,018,618円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	1,018,618	0	0	0	1,018,618	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	1,018,618	0	183,351	183,351	835,267	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	1,018,618	0	183,351	366,702	651,916	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	1,018,618	0	183,351	550,053	468,565	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	1,018,618	0	183,351	733,404	285,214	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	1,018,618	0	183,351	916,755	101,863	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10584	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	1,018,618	0	50,933	967,688	50,930	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10585	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電動診察台			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	491,747 円		
構造・規格	KC-2570C			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	88,514 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 中央処置室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	24,587 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	491,747円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	491,747	0	0	0	491,747	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	491,747	0	88,514	88,514	403,233	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	491,747	0	88,514	177,028	314,719	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	491,747	0	88,514	265,542	226,205	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	491,747	0	88,514	354,056	137,691	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	491,747	0	88,514	442,570	49,177	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10585	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	491,747	0	24,590	467,160	24,587	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10586	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診察台			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	7,024,952 円		
構造・規格	KC-2615B			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	1,264,491 円		
形状・寸法				取得数量	35.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 中央処置室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	351,247 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	7,024,952円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		35.00	0	0	7,024,952	0	0	0	7,024,952	0 0
平成27年 3月31日		35.00	0	0	7,024,952	0	1,264,491	1,264,491	5,760,461	0 0
平成28年 3月31日		35.00	0	0	7,024,952	0	1,264,491	2,528,982	4,495,970	0 0
平成29年 3月31日		35.00	0	0	7,024,952	0	1,264,491	3,793,473	3,231,479	0 0
平成30年 3月31日		35.00	0	0	7,024,952	0	1,264,491	5,057,964	1,966,988	0 0
平成31年 3月31日		35.00	0	0	7,024,952	0	1,264,491	6,322,455	702,497	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10586	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		35.00	0	0	7,024,952	0	351,250	6,673,705	351,247	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10587	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ストレッチャー	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	3,387,030 円
構造・規格	KK-726	取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	609,665 円
形状・寸法		取得数量	15.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 5 電動ベッド関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 救急外来 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	169,351 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
				出資金	3,387,030円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		15.00	0	0	3,387,030	0	0	0	3,387,030	0 0
平成27年 3月31日		15.00	0	0	3,387,030	0	609,665	609,665	2,777,365	0 0
平成28年 3月31日		15.00	0	0	3,387,030	0	609,665	1,219,330	2,167,700	0 0
平成29年 3月31日		15.00	0	0	3,387,030	0	609,665	1,828,995	1,558,035	0 0
平成30年 3月31日		15.00	0	0	3,387,030	0	609,665	2,438,660	948,370	0 0
平成31年 3月31日		15.00	0	0	3,387,030	0	609,665	3,048,325	338,705	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産	
資産番号 10587	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		15.00	0	0	3,387,030	0	169,354	3,217,679	169,351	0	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10618	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	分娩台	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	3,232,260 円
構造・規格	ミニジョブ-スイング(ピンク)	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	290,903 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「37産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	161,613 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	3,232,260円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,232,260	0	0	0	3,232,260	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	290,903	290,903	2,941,357	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	290,903	581,806	2,650,454	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	290,903	872,709	2,359,551	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	290,903	1,163,612	2,068,648	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	290,903	1,454,515	1,777,745	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10618	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	290,903	1,745,418	1,486,842	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	290,903	2,036,321	1,195,939	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	290,903	2,327,224	905,036	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	290,903	2,618,127	614,133	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	290,903	2,909,030	323,230	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,232,260	0	161,617	3,070,647	161,613	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10619	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	分娩台 (LDR)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	4,489,291 円
構造・規格	ミニジョイドR (110-)	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	404,036 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	224,464 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	625,000円	補助金	3,239,291円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	625,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,239,291	0	0	0	3,239,291	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	404,036	404,036	2,835,255	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	404,036	808,072	2,431,219	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	404,036	1,212,108	2,027,183	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	404,036	1,616,144	1,623,147	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	404,036	2,020,180	1,219,111	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10619	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	404,036	2,424,216	815,075	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	404,036	2,828,252	411,039	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	404,036	3,232,288	7,003	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	404,036	3,636,324	397,033	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	404,036	4,040,360	801,069	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,239,291	0	224,467	4,264,827	1,025,536	0 0

固定資産台帳

1,347 頁
平成30年 8月 9日
13時40分29秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10620	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	新生児処置台（私交換台）	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	3,100,886 円
構造・規格	材質：アル（26163）	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	279,079 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	155,044 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,450,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	200,886円
企業債繰出分	1,450,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	200,886	0	0	0	200,886	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	279,079	279,079	78,193	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	279,079	558,158	357,272	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	279,079	837,237	636,351	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	279,079	1,116,316	915,430	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	279,079	1,395,395	1,194,509	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10620	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	279,079	1,674,474	1,473,588	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	279,079	1,953,553	1,752,667	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	279,079	2,232,632	2,031,746	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	279,079	2,511,711	2,310,825	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	279,079	2,790,790	2,589,904	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	200,886	0	155,052	2,945,842	2,744,956	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10621	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内診台（検診台）			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,721,492 円		
構造・規格	MAGJOYIPAF (7717'ケリソ)			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	244,934 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「37産婦人科・小児科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 産科婦人科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	136,074 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	625,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	625,000円								出資金	1,471,492円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,471,492	0	0	0	1,471,492	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	244,934	244,934	1,226,558	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	244,934	489,868	981,624	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	244,934	734,802	736,690	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	244,934	979,736	491,756	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	244,934	1,224,670	246,822	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10621	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	244,934	1,469,604	1,888	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	244,934	1,714,538	243,046	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	244,934	1,959,472	487,980	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	244,934	2,204,406	732,914	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	244,934	2,449,340	977,848	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	136,078	2,585,418	1,113,926	0 0

固定資産台帳

1,351 頁
平成30年 8月 9日
13時40分29秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10622	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内診台（検診台）	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,471,492 円
構造・規格	ｽｸﾘﾝ ﾓｲﾊﾟﾌ (ﾏﾘﾝｸﾞﾘﾝ)	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	132,434 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「37産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院 産科婦人科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	73,574 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,471,492円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,471,492	0	0	0	1,471,492	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	132,434	132,434	1,339,058	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	132,434	264,868	1,206,624	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	132,434	397,302	1,074,190	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	132,434	529,736	941,756	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	132,434	662,170	809,322	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10622	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	132,434	794,604	676,888	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	132,434	927,038	544,454	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	132,434	1,059,472	412,020	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	132,434	1,191,906	279,586	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	132,434	1,324,340	147,152	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,471,492	0	73,578	1,397,918	73,574	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10623	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	内診台（検診台）			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,472,496 円		
構造・規格	マグジヨIPAF（パ-ル-ンク）			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	132,524 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「37産婦人科・小児科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院 産科婦人科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	73,624 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,472,496円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,472,496	0	0	0	1,472,496	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	132,524	132,524	1,339,972	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	132,524	265,048	1,207,448	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	132,524	397,572	1,074,924	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	132,524	530,096	942,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	132,524	662,620	809,876	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10623	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	132,524	795,144	677,352	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	132,524	927,668	544,828	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	132,524	1,060,192	412,304	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	132,524	1,192,716	279,780	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	132,524	1,325,240	147,256	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,472,496	0	73,632	1,398,872	73,624	0 0

固定資産台帳

1,355 頁

平成30年 8月 9日

13時40分30秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10624	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	新生児AABR聴力検査装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,586,411 円		
構造・規格	ネクスアルコ (25064/25066/25061)			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	386,409 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	129,320 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,586,411円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,586,411	0	0	0	2,586,411	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,586,411	0	386,409	386,409	2,200,002	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,586,411	0	386,409	772,818	1,813,593	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,586,411	0	386,409	1,159,227	1,427,184	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,586,411	0	386,409	1,545,636	1,040,775	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,586,411	0	386,409	1,932,045	654,366	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10624	資産種類	機械及び備品	医療機器

1,356 頁
平成30年 8月 9日
13時40分30秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,586,411	0	386,409	2,318,454	267,957	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,586,411	0	138,637	2,457,091	129,320	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10625	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波初ライフ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,144,460 円		
構造・規格	サライフ 303(32080/32081)			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	320,382 円		
形状・寸法				取得数量	10.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	107,223 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,144,460円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		10.00	0	0	2,144,460	0	0	0	2,144,460	0 0
平成27年 3月31日		10.00	0	0	2,144,460	0	320,382	320,382	1,824,078	0 0
平成28年 3月31日		10.00	0	0	2,144,460	0	320,382	640,764	1,503,696	0 0
平成29年 3月31日		10.00	0	0	2,144,460	0	320,382	961,146	1,183,314	0 0
平成30年 3月31日		10.00	0	0	2,144,460	0	320,382	1,281,528	862,932	0 0
平成31年 3月31日		10.00	0	0	2,144,460	0	320,382	1,601,910	542,550	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10625	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		10.00	0	0	2,144,460	0	320,382	1,922,292	222,168	0 0
平成33年 3月31日		10.00	0	0	2,144,460	0	114,945	2,037,237	107,223	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10626	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	インファントウォーマー	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	4,477,754 円
構造・規格	インファフォーム(蘇生装置Iタイプ)	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	805,995 円
形状・寸法		取得数量	2.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「37産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	223,887 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	4,477,754円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	4,477,754	0	0	0	4,477,754	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	4,477,754	0	805,995	805,995	3,671,759	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	4,477,754	0	805,995	1,611,990	2,865,764	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	4,477,754	0	805,995	2,417,985	2,059,769	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	4,477,754	0	805,995	3,223,980	1,253,774	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	4,477,754	0	805,995	4,029,975	447,779	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10626	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	4,477,754	0	223,892	4,253,867	223,887	0 0

固定資産台帳

1,361 頁
平成30年 8月 9日
13時40分31秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10627	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	保育器	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,316,322 円
構造・規格	インキュ I 体重モニタ付	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	236,937 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	65,816 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,316,322円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,566,322	0	0	0	2,566,322	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,566,322	0	236,937	236,937	2,329,385	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,566,322	0	236,937	473,874	2,092,448	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,566,322	0	236,937	710,811	1,855,511	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,566,322	0	236,937	947,748	1,618,574	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,566,322	0	236,937	1,184,685	1,381,637	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10627	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,566,322	0	65,821	1,250,506	1,315,816	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10628	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	保育器	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,905,200 円
構造・規格	インキュ I	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	342,936 円
形状・寸法		取得数量	2.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	95,260 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,905,200円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	4,805,200	0	0	0	4,805,200	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	4,805,200	0	342,936	342,936	4,462,264	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	4,805,200	0	342,936	685,872	4,119,328	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	4,805,200	0	342,936	1,028,808	3,776,392	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	4,805,200	0	342,936	1,371,744	3,433,456	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	4,805,200	0	342,936	1,714,680	3,090,520	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	10628	資産種類	機械及び備品	医療機器

1,364 頁
平成30年 8月 9日
13時40分31秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	4,805,200	0	95,260	1,809,940	2,995,260	0 0

固定資産台帳

1,365 頁
平成30年 8月 9日
13時40分31秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10629	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	保育器			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,272,954 円		
構造・規格	インキュ I			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	589,131 円		
形状・寸法				取得数量	2.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	163,647 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,272,954円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	4,522,954	0	0	0	4,522,954	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	4,522,954	0	589,131	589,131	3,933,823	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	4,522,954	0	589,131	1,178,262	3,344,692	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	4,522,954	0	589,131	1,767,393	2,755,561	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	4,522,954	0	589,131	2,356,524	2,166,430	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	4,522,954	0	589,131	2,945,655	1,577,299	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10629	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	4,522,954	0	163,652	3,109,307	1,413,647	0 0

固定資産台帳

1,367 頁
平成30年 8月 9日
13時40分31秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10630	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	保育器(搬送用)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,352,969 円
構造・規格	V - 7 0 7	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	243,534 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	67,648 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,352,969円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,352,969	0	0	0	1,352,969	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,352,969	0	243,534	243,534	1,109,435	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,352,969	0	243,534	487,068	865,901	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,352,969	0	243,534	730,602	622,367	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,352,969	0	243,534	974,136	378,833	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,352,969	0	243,534	1,217,670	135,299	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10630	資産種類	機械及び備品	医療機器	

1,368 頁
平成30年 8月 9日
13時40分31秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,352,969	0	67,651	1,285,321	67,648	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10631	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	吸引娩出器	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	674,978 円
構造・規格	VP-450(16020)	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	121,496 円
形状・寸法		取得数量	2.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	33,748 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	674,978円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	674,978	0	0	0	674,978	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	674,978	0	121,496	121,496	553,482	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	674,978	0	121,496	242,992	431,986	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	674,978	0	121,496	364,488	310,490	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	674,978	0	121,496	485,984	188,994	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	674,978	0	121,496	607,480	67,498	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10631	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	674,978	0	33,750	641,230	33,748	0 0

固定資産台帳

1,371 頁
平成30年 8月 9日
13時40分32秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10632	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	新生児体重計			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	863,812 円		
構造・規格	NS-608N(26161)			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	155,486 円		
形状・寸法				取得数量	4.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	43,190 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	863,812円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	863,812	0	0	0	863,812	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	863,812	0	155,486	155,486	708,326	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	863,812	0	155,486	310,972	552,840	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	863,812	0	155,486	466,458	397,354	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	863,812	0	155,486	621,944	241,868	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	863,812	0	155,486	777,430	86,382	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10632	資産種類	機械及び備品	医療機器		

1,372 頁
平成30年 8月 9日
13時40分32秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	863,812	0	43,192	820,622	43,190	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10633	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	分娩監視装置	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	12,204,964 円
構造・規格	FM-50+7A ⁺ DYNCTS	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	1,823,421 円
形状・寸法		取得数量	2.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	610,248 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	1,800,000円	補助金	8,604,964円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	1,800,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	8,604,964	0	0	0	8,604,964	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	8,604,964	0	1,823,421	1,823,421	6,781,543	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	8,604,964	0	1,823,421	3,646,842	4,958,122	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	8,604,964	0	1,823,421	5,470,263	3,134,701	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	8,604,964	0	1,823,421	7,293,684	1,311,280	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	8,604,964	0	1,823,421	9,117,105	512,141	0 0

固定資産台帳

1,374 頁

平成30年 8月 9日

13時40分32秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10633	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	8,604,964	0	1,823,421	10,940,526	2,335,562	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	8,604,964	0	654,190	11,594,716	2,989,752	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10634	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	分娩監視装置	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	5,070,370 円
構造・規格	FM-20+7A ⁺ DYNCTS	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	757,513 円
形状・寸法		取得数量	2.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	253,518 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	5,070,370円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	5,070,370	0	0	0	5,070,370	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	5,070,370	0	757,513	757,513	4,312,857	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	5,070,370	0	757,513	1,515,026	3,555,344	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	5,070,370	0	757,513	2,272,539	2,797,831	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	5,070,370	0	757,513	3,030,052	2,040,318	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	5,070,370	0	757,513	3,787,565	1,282,805	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10634	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	5,070,370	0	757,513	4,545,078	525,292	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	5,070,370	0	271,774	4,816,852	253,518	0 0

固定資産台帳

1,377 頁

平成30年 8月 9日

13時40分32秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10635	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	分娩監視装置	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	6,596,573 円
構造・規格	FM-20A ⁺ ッリ-付	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	985,528 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	329,828 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	2,100,000円	補助金	2,396,573円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	2,100,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,396,573	0	0	0	2,396,573	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,396,573	0	985,528	985,528	1,411,045	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,396,573	0	985,528	1,971,056	425,517	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,396,573	0	985,528	2,956,584	560,011	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,396,573	0	985,528	3,942,112	1,545,539	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,396,573	0	985,528	4,927,640	2,531,067	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10635	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,396,573	0	985,528	5,913,168	3,516,595	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,396,573	0	353,577	6,266,745	3,870,172	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10636	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診療ユニット(ライト付)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	2,711,967 円
構造・規格	EU-70(11372/11341/11343)	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	488,154 円
形状・寸法		取得数量	3.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	135,598 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	2,711,967円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	2,711,967	0	0	0	2,711,967	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	2,711,967	0	488,154	488,154	2,223,813	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	2,711,967	0	488,154	976,308	1,735,659	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	2,711,967	0	488,154	1,464,462	1,247,505	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	2,711,967	0	488,154	1,952,616	759,351	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	2,711,967	0	488,154	2,440,770	271,197	0 0

固定資産台帳

1,380 頁

平成30年 8月 9日

13時40分33秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10636	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	2,711,967	0	135,599	2,576,369	135,598	0 0

固定資産台帳

1,381 頁
平成30年 8月 9日
13時40分33秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10637	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	新生児処置台(身長体重計付)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,611,108 円
構造・規格	DS-30(ウォ-マ-付)(26201)	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	289,999 円
形状・寸法		取得数量	2.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	80,555 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,611,108円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,611,108	0	0	0	1,611,108	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,611,108	0	289,999	289,999	1,321,109	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,611,108	0	289,999	579,998	1,031,110	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,611,108	0	289,999	869,997	741,111	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,611,108	0	289,999	1,159,996	451,112	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,611,108	0	289,999	1,449,995	161,113	0 0

固定資産台帳

1,382 頁

平成30年 8月 9日

13時40分33秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		資産種類	機械及び備品	医療機器
資産番号	10637				

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,611,108	0	80,558	1,530,553	80,555		0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10638	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	小児用ストレッチャー	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	499,202 円
構造・規格	57001	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	89,856 円
形状・寸法		取得数量	1.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	24,960 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	499,202円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	499,202	0	0	0	499,202	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	499,202	0	89,856	89,856	409,346	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	499,202	0	89,856	179,712	319,490	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	499,202	0	89,856	269,568	229,634	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	499,202	0	89,856	359,424	139,778	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	499,202	0	89,856	449,280	49,922	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10638	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	499,202	0	24,962	474,242	24,960	0 0

固定資産台帳

1,385 頁
平成30年 8月 9日
13時40分33秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10639	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	産褥椅子(背付)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,015,480 円		
構造・規格	17017			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	182,786 円		
形状・寸法				取得数量	5.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	50,774 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,015,480円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	1,015,480	0	0	0	1,015,480	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	1,015,480	0	182,786	182,786	832,694	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	1,015,480	0	182,786	365,572	649,908	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	1,015,480	0	182,786	548,358	467,122	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	1,015,480	0	182,786	731,144	284,336	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	1,015,480	0	182,786	913,930	101,550	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10639	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	1,015,480	0	50,776	964,706	50,774	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10640	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	コト	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐		取得価格	1,448,391 円			
構造・規格	BC-47 (26126)	取得年月日	平成26年 3月10日		年間償却額	260,710 円			
形状・寸法		取得数量	7.00		耐用年数	5 年			
					継続年数	0 年			
備考	H25年度医療機器「37産婦人科・小児科関連」		取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内		取得原因	新規取得		残存率	5 %		
			償却方法	定額		残存価格	72,419 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,448,391円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		7.00	0	0	1,448,391	0	0	0	1,448,391	0 0
平成27年 3月31日		7.00	0	0	1,448,391	0	260,710	260,710	1,187,681	0 0
平成28年 3月31日		7.00	0	0	1,448,391	0	260,710	521,420	926,971	0 0
平成29年 3月31日		7.00	0	0	1,448,391	0	260,710	782,130	666,261	0 0
平成30年 3月31日		7.00	0	0	1,448,391	0	260,710	1,042,840	405,551	0 0
平成31年 3月31日		7.00	0	0	1,448,391	0	260,710	1,303,550	144,841	0 0

固定資産台帳

1,388 頁

平成30年 8月 9日

13時40分34秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10640	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		7.00	0	0	1,448,391	0	72,422	1,375,972	72,419	0 0

固定資産台帳

1,389 頁
平成30年 8月 9日
13時40分34秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10641	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	救急カート			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	15,948 円		
構造・規格	E-1(Ⅰ型)(55106/55206/55204)			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	2,870 円		
形状・寸法				取得数量	18.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「37産婦人科・小児科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	797 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	15,948円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		18.00	0	0	3,615,948	0	0	0	3,615,948	0 0
平成27年 3月31日		18.00	0	0	3,615,948	0	2,870	2,870	3,613,078	0 0
平成28年 3月31日		18.00	0	0	3,615,948	0	2,870	5,740	3,610,208	0 0
平成29年 3月31日		18.00	0	0	3,615,948	0	2,870	8,610	3,607,338	0 0
平成30年 3月31日		18.00	0	0	3,615,948	0	2,870	11,480	3,604,468	0 0
平成31年 3月31日		18.00	0	0	3,615,948	0	2,870	14,350	3,601,598	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10641	資産種類	機械及び備品 医療機器

1,390 頁
 平成30年 8月 9日
 13時40分34秒
 (単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 増益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		18.00	0	0	3,615,948	0	801	15,151	3,600,797	0 0

固定資産台帳

1,391 頁
平成30年 8月 9日
13時40分34秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10642	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	清拭車	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	418,848 円
構造・規格	NS-910(51003)	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	75,392 円
形状・寸法		取得数量	2.00	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	20,942 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	418,848円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	418,848	0	0	0	418,848	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	418,848	0	75,392	75,392	343,456	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	418,848	0	75,392	150,784	268,064	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	418,848	0	75,392	226,176	192,672	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	418,848	0	75,392	301,568	117,280	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	418,848	0	75,392	376,960	41,888	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10642	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	418,848	0	20,946	397,906	20,942	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10643	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,324,372 円		
構造・規格	SONOVISTA FX			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	197,861 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 7 産婦人科・小児科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 分娩室・新生児治療室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	66,218 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	1,225,888円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	98,484円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,524,372	0	0	0	5,524,372	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,524,372	0	197,861	197,861	5,326,511	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,524,372	0	197,861	395,722	5,128,650	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,524,372	0	197,861	593,583	4,930,789	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,524,372	0	197,861	791,444	4,732,928	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,524,372	0	197,861	989,305	4,535,067	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10643	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,524,372	0	197,861	1,187,166	4,337,206	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	5,524,372	0	70,988	1,258,154	4,266,218	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10644	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	外科用イメージ 一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	37,693,750 円
構造・規格	ARCADIS Avantic	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	5,631,446 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 8 外科用イメージ関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,884,687 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	37,693,750円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	37,693,750	0	0	0	37,693,750	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	37,693,750	0	5,631,446	5,631,446	32,062,304	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	37,693,750	0	5,631,446	11,262,892	26,430,858	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	37,693,750	0	5,631,446	16,894,338	20,799,412	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	37,693,750	0	5,631,446	22,525,784	15,167,966	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	37,693,750	0	5,631,446	28,157,230	9,536,520	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10644	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	37,693,750	0	5,631,446	33,788,676	3,905,074	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	37,693,750	0	2,020,387	35,809,063	1,884,687	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10645	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	外科用イメージ 一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	20,375,000 円
構造・規格	ARCADIS Varic	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	3,044,025 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 8 外科用イメージ関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,018,750 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	20,375,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	20,375,000	0	0	0	20,375,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	20,375,000	0	3,044,025	3,044,025	17,330,975	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	20,375,000	0	3,044,025	6,088,050	14,286,950	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	20,375,000	0	3,044,025	9,132,075	11,242,925	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	20,375,000	0	3,044,025	12,176,100	8,198,900	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	20,375,000	0	3,044,025	15,220,125	5,154,875	0 0

固定資産台帳

1,398 頁

平成30年 8月 9日

13時40分35秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10645	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	20,375,000	0	3,044,025	18,264,150	2,110,850	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	20,375,000	0	1,092,100	19,356,250	1,018,750	0 0

固定資産台帳

1,399 頁
平成30年 8月 9日
13時40分35秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10646	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,584,375 円		
構造・規格	LOGIQ e			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	684,905 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 8 外科用イメージ関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 外科			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	229,218 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,400,000円		補助金	1,781,250円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,400,000円								出資金	3,125円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,584,375	0	0	0	4,584,375	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	684,905	3,899,470	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	1,369,810	3,214,565	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	2,054,715	2,529,660	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	2,739,620	1,844,755	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	3,424,525	1,159,850	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10646	資産種類	機械及び備品	医療機器	

1,400 頁
平成30年 8月 9日
13時40分35秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	4,109,430	474,945	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	245,727	4,355,157	229,218	0 0

固定資産台帳

1,401 頁
平成30年 8月 9日
13時40分35秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10647	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	2,954,375 円
構造・規格	Nano Maxx L08200-S	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	441,383 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 8 外科用イメージ関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	147,718 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	1,450,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	54,375円
企業債繰出分	1,450,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,954,375	0	0	0	2,954,375	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,954,375	0	441,383	441,383	2,512,992	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,954,375	0	441,383	882,766	2,071,609	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,954,375	0	441,383	1,324,149	1,630,226	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,954,375	0	441,383	1,765,532	1,188,843	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,954,375	0	441,383	2,206,915	747,460	0 0

固定資産台帳

1,402 頁

平成30年 8月 9日

13時40分35秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10647	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,954,375	0	441,383	2,648,298	306,077	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,954,375	0	158,359	2,806,657	147,718	0 0

固定資産台帳

1,403 頁
平成30年 8月 9日
13時40分36秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10648	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	造影剤注入装置			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,584,375 円		
構造・規格	ACISTインジェクションシステムCVi(U)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	684,905 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「38外科用イメージ関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 外科			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	229,218 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,100,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,100,000円								出資金	2,384,375円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,584,375	0	0	0	4,584,375	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	684,905	3,899,470	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	1,369,810	3,214,565	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	2,054,715	2,529,660	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	2,739,620	1,844,755	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	3,424,525	1,159,850	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10648	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	684,905	4,109,430	474,945	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,584,375	0	245,727	4,355,157	229,218	0 0

固定資産台帳

1,405 頁
平成30年 8月 9日
13時40分36秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10649	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	マンモトーム 一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	4,155,480 円
構造・規格	SCM12/SCMC1/STHC1/SCMSW6/MKEY1/MEH1	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	747,986 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 8 外科用イメージ関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	207,774 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金					4,155,480円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,155,480	0	0	0	4,155,480	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,155,480	0	747,986	747,986	3,407,494	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,155,480	0	747,986	1,495,972	2,659,508	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,155,480	0	747,986	2,243,958	1,911,522	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,155,480	0	747,986	2,991,944	1,163,536	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,155,480	0	747,986	3,739,930	415,550	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10649	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,155,480	0	207,776	3,947,706	207,774	0 0

固定資産台帳

1,407 頁
平成30年 8月 9日
13時40分36秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10650	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	スライディングテーブル(スリットランプ用)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	611,250 円		
構造・規格	ST-40/B05-65			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	110,025 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 8 外科用イメージ関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	30,562 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	611,250円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	611,250	0	0	0	611,250	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	611,250	0	110,025	110,025	501,225	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	611,250	0	110,025	220,050	391,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	611,250	0	110,025	330,075	281,175	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	611,250	0	110,025	440,100	171,150	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	611,250	0	110,025	550,125	61,125	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10650	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	611,250	0	30,563	580,688	30,562	0 0

固定資産台帳

1,409 頁
平成30年 8月 9日
13時40分36秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10651	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	自動血圧計	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	407,500 円
構造・規格	HBP-9020	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	73,350 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 8 外科用イメージ関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	20,375 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	407,500円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	407,500	0	0	0	407,500	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	407,500	0	73,350	73,350	334,150	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	407,500	0	73,350	146,700	260,800	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	407,500	0	73,350	220,050	187,450	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	407,500	0	73,350	293,400	114,100	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	407,500	0	73,350	366,750	40,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10651	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	407,500	0	20,375	387,125	20,375	0 0

固定資産台帳

1,411 頁
平成30年 8月 9日
13時40分37秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10652	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	AED (自動体外式除細動器)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,458,850 円		
構造・規格	ハ-トタ-トFR3Pro ECG/AEDBOX-1/BOX-STAND-1			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	262,593 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 8 外科用イメージ関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	72,942 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,458,850円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,458,850	0	0	0	1,458,850	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,458,850	0	262,593	262,593	1,196,257	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,458,850	0	262,593	525,186	933,664	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,458,850	0	262,593	787,779	671,071	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,458,850	0	262,593	1,050,372	408,478	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,458,850	0	262,593	1,312,965	145,885	0 0

固定資産台帳

1,412 頁

平成30年 8月 9日

13時40分37秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10652	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,458,850	0	72,943	1,385,908	72,942	0 0

固定資産台帳

1,413 頁
平成30年 8月 9日
13時40分37秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10653	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	心電計	業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐		取得価格	1,720,669 円			
構造・規格	FX-7542	取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	309,720 円			
形状・寸法		取得数量	1.00 台		耐用年数	5 年			
					継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「3 8 外科用イメージ関連機器」		取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内		取得原因	新規取得		残存率	5 %		
			償却方法	定額		残存価格	86,033 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,720,669円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,720,669	0	0	0	1,720,669	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,720,669	0	309,720	309,720	1,410,949	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,720,669	0	309,720	619,440	1,101,229	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,720,669	0	309,720	929,160	791,509	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,720,669	0	309,720	1,238,880	481,789	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,720,669	0	309,720	1,548,600	172,069	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10653	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,720,669	0	86,036	1,634,636	86,033	0 0

固定資産台帳

1,415 頁
平成30年 8月 9日
13時40分37秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10654	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	解析付心電計	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	2,037,500 円
構造・規格	FCP-8600	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	366,750 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 8 外科用イメージ関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	101,875 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	2,037,500円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,037,500	0	0	0	2,037,500	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,037,500	0	366,750	366,750	1,670,750	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,037,500	0	366,750	733,500	1,304,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,037,500	0	366,750	1,100,250	937,250	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,037,500	0	366,750	1,467,000	570,500	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,037,500	0	366,750	1,833,750	203,750	0 0

固定資産台帳

1,416 頁

平成30年 8月 9日

13時40分37秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10654	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,037,500	0	101,875	1,935,625	101,875	0 0

固定資産台帳

1,417 頁
平成30年 8月 9日
13時40分37秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10655	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	エコーレポート用診断支援端末			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	916,876 円		
構造・規格	Himedion			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	165,037 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「38外科用イメージ関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	45,843 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	916,876円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	916,876	0	0	0	916,876	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	916,876	0	165,037	165,037	751,839	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	916,876	0	165,037	330,074	586,802	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	916,876	0	165,037	495,111	421,765	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	916,876	0	165,037	660,148	256,728	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	916,876	0	165,037	825,185	91,691	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10655	資産種類	機械及び備品 医療機器

1,418 頁
 平成30年 8月 9日
 13時40分37秒
 (単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	916,876	0	45,848	871,033	45,843	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10656	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報ヘッドサイトモタ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	16,377,605 円		
構造・規格	BSM-6501			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	2,947,968 円		
形状・寸法				取得数量	5.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	818,880 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	8,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	8,000,000円								出資金	377,605円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	16,377,605	0	0	0	16,377,605	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	16,377,605	0	2,947,968	2,947,968	13,429,637	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	16,377,605	0	2,947,968	5,895,936	10,481,669	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	16,377,605	0	2,947,968	8,843,904	7,533,701	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	16,377,605	0	2,947,968	11,791,872	4,585,733	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	16,377,605	0	2,947,968	14,739,840	1,637,765	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10656	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	16,377,605	0	818,885	15,558,725	818,880	0 0

固定資産台帳

1,421 頁
平成30年 8月 9日
13時40分38秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10657	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報ヘッドサイトモタ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,319,830 円		
構造・規格	BSM-6501			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	417,569 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	115,991 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	2,032,222円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	287,608円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,319,830	0	0	0	2,319,830	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	417,569	417,569	1,902,261	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	417,569	835,138	1,484,692	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	417,569	1,252,707	1,067,123	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	417,569	1,670,276	649,554	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	417,569	2,087,845	231,985	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10657	資産種類	機械及び備品	医療機器

1,422 頁
平成30年 8月 9日
13時40分38秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	115,994	2,203,839	115,991	0 0

固定資産台帳

1,423 頁
平成30年 8月 9日
13時40分38秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10658	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報ヘッドサイトモタ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,639,660 円		
構造・規格	BSM-6501			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	835,138 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	231,983 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	4,064,444円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	575,216円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	4,639,660	0	0	0	4,639,660	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	4,639,660	0	835,138	835,138	3,804,522	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	4,639,660	0	835,138	1,670,276	2,969,384	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	4,639,660	0	835,138	2,505,414	2,134,246	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	4,639,660	0	835,138	3,340,552	1,299,108	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	4,639,660	0	835,138	4,175,690	463,970	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10658	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	4,639,660	0	231,987	4,407,677	231,983	0 0

固定資産台帳

1,425 頁
平成30年 8月 9日
13時40分38秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10659	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報ヘッドサイトモタ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,319,830 円		
構造・規格	BSM-6501			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	417,569 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 救急外来 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	115,991 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,319,830円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,319,830	0	0	0	2,319,830	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	417,569	417,569	1,902,261	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	417,569	835,138	1,484,692	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	417,569	1,252,707	1,067,123	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	417,569	1,670,276	649,554	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	417,569	2,087,845	231,985	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10659	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,319,830	0	115,994	2,203,839	115,991	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10660	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報ヘッドサイトモタ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	11,599,150 円		
構造・規格	BSM-6501			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	2,087,847 円		
形状・寸法				取得数量	5.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 救急外来 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	579,957 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	5,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	5,500,000円								出資金	599,150円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	11,599,150	0	0	0	11,599,150	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	11,599,150	0	2,087,847	2,087,847	9,511,303	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	11,599,150	0	2,087,847	4,175,694	7,423,456	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	11,599,150	0	2,087,847	6,263,541	5,335,609	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	11,599,150	0	2,087,847	8,351,388	3,247,762	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	11,599,150	0	2,087,847	10,439,235	1,159,915	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10660	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	11,599,150	0	579,958	11,019,193	579,957	0 0

固定資産台帳

1,429 頁
平成30年 8月 9日
13時40分39秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10661	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報ヘッドサイトモタ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	7,691,412 円		
構造・規格	BSM-6501			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	1,384,454 円		
形状・寸法				取得数量	4.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	384,570 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	2,032,222円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	5,659,190円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		4.00	0	0	7,691,412	0	0	0	7,691,412	0 0
平成27年 3月31日		4.00	0	0	7,691,412	0	1,384,454	1,384,454	6,306,958	0 0
平成28年 3月31日		4.00	0	0	7,691,412	0	1,384,454	2,768,908	4,922,504	0 0
平成29年 3月31日		4.00	0	0	7,691,412	0	1,384,454	4,153,362	3,538,050	0 0
平成30年 3月31日		4.00	0	0	7,691,412	0	1,384,454	5,537,816	2,153,596	0 0
平成31年 3月31日		4.00	0	0	7,691,412	0	1,384,454	6,922,270	769,142	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10661	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		4.00	0	0	7,691,412	0	384,572	7,306,842	384,570	0 0

固定資産台帳

1,431 頁
平成30年 8月 9日
13時40分39秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10662	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報ヘッドサイトモタ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	6,844,000 円		
構造・規格	BSM-6701			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	1,231,920 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	342,200 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	6,844,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	6,844,000	0	0	0	6,844,000	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	6,844,000	0	1,231,920	1,231,920	5,612,080	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	6,844,000	0	1,231,920	2,463,840	4,380,160	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	6,844,000	0	1,231,920	3,695,760	3,148,240	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	6,844,000	0	1,231,920	4,927,680	1,916,320	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	6,844,000	0	1,231,920	6,159,600	684,400	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10662	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	6,844,000	0	342,200	6,501,800	342,200	0 0

固定資産台帳

1,433 頁
平成30年 8月 9日
13時40分39秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10663	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報センター(8人用)			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,434,818 円		
構造・規格	CNS-6201			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	798,267 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	221,740 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,434,818円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,434,818	0	0	0	4,434,818	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,434,818	0	798,267	798,267	3,636,551	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,434,818	0	798,267	1,596,534	2,838,284	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,434,818	0	798,267	2,394,801	2,040,017	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,434,818	0	798,267	3,193,068	1,241,750	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,434,818	0	798,267	3,991,335	443,483	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10663	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,434,818	0	221,743	4,213,078	221,740	0 0

固定資産台帳

1,435 頁
平成30年 8月 9日
13時40分39秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10664	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報センター(8人用)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,595,800 円		
構造・規格	CNS-6201(16人仕様)			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	647,244 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	179,790 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,595,800円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,595,800	0	0	0	3,595,800	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,595,800	0	647,244	647,244	2,948,556	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,595,800	0	647,244	1,294,488	2,301,312	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,595,800	0	647,244	1,941,732	1,654,068	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,595,800	0	647,244	2,588,976	1,006,824	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,595,800	0	647,244	3,236,220	359,580	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10664	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,595,800	0	179,790	3,416,010	179,790	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10665	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報センター(8人用)	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	17,978,994 円
構造・規格	CNS-6201(16人仕様)	取得年月日	平成26年 3月25日	年間償却額	3,236,218 円
形状・寸法		取得数量	3.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 9 生体除去モニター関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	898,949 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	3,600,000円	補助金	3,885,000円	受贈財産	0円	出資金	6,893,994円
企業債繰出分	3,600,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	17,978,994	0	0	0	17,978,994	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	17,978,994	0	3,236,218	3,236,218	14,742,776	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	17,978,994	0	3,236,218	6,472,436	11,506,558	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	17,978,994	0	3,236,218	9,708,654	8,270,340	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	17,978,994	0	3,236,218	12,944,872	5,034,122	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	17,978,994	0	3,236,218	16,181,090	1,797,904	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10665	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	17,978,994	0	898,955	17,080,045	898,949	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10666	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報ヘッドサイトモタ	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	21,095,350 円
構造・規格	PVM-2703	取得年月日	平成26年 3月25日	年間償却額	3,797,163 円
形状・寸法		取得数量	25.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 スタッフステーション つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,054,767 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	5,000,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	11,095,350円
企業債繰出分	5,000,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		25.00	0	0	21,095,350	0	0	0	21,095,350	0 0
平成27年 3月31日		25.00	0	0	21,095,350	0	3,797,163	3,797,163	17,298,187	0 0
平成28年 3月31日		25.00	0	0	21,095,350	0	3,797,163	7,594,326	13,501,024	0 0
平成29年 3月31日		25.00	0	0	21,095,350	0	3,797,163	11,391,489	9,703,861	0 0
平成30年 3月31日		25.00	0	0	21,095,350	0	3,797,163	15,188,652	5,906,698	0 0
平成31年 3月31日		25.00	0	0	21,095,350	0	3,797,163	18,985,815	2,109,535	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10666	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		25.00	0	0	21,095,350	0	1,054,768	20,040,583	1,054,767	0 0

固定資産台帳

1,441 頁
平成30年 8月 9日
13時40分40秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10667	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	生体情報ヘッドサイトモタ	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	13,903,756 円
構造・規格	WEP-5208	取得年月日	平成26年 3月25日	年間償却額	2,502,676 円
形状・寸法		取得数量	7.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 スタッフステーション つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	695,187 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	13,903,756円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		7.00	0	0	13,903,756	0	0	0	13,903,756	0 0
平成27年 3月31日		7.00	0	0	13,903,756	0	2,502,676	2,502,676	11,401,080	0 0
平成28年 3月31日		7.00	0	0	13,903,756	0	2,502,676	5,005,352	8,898,404	0 0
平成29年 3月31日		7.00	0	0	13,903,756	0	2,502,676	7,508,028	6,395,728	0 0
平成30年 3月31日		7.00	0	0	13,903,756	0	2,502,676	10,010,704	3,893,052	0 0
平成31年 3月31日		7.00	0	0	13,903,756	0	2,502,676	12,513,380	1,390,376	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10667	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		7.00	0	0	13,903,756	0	695,189	13,208,569	695,187	0 0

固定資産台帳

1,443 頁
平成30年 8月 9日
13時40分40秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10668	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	送信機			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	366,220 円		
構造・規格	ZP-630P			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	65,919 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 9 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	18,311 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	366,220円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	366,220	0	0	0	366,220	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	366,220	0	65,919	65,919	300,301	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	366,220	0	65,919	131,838	234,382	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	366,220	0	65,919	197,757	168,463	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	366,220	0	65,919	263,676	102,544	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	366,220	0	65,919	329,595	36,625	0 0

固定資産台帳

1,444 頁

平成30年 8月 9日

13時40分40秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10668	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	366,220	0	18,314	347,909	18,311	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10669	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	送信機			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	12,818,375 円		
構造・規格	ZP-630P			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	2,307,307 円		
形状・寸法				取得数量	35.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 9 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 救急外来 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	640,918 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	12,818,375円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		35.00	0	0	12,818,375	0	0	0	12,818,375	0 0
平成27年 3月31日		35.00	0	0	12,818,375	0	2,307,307	2,307,307	10,511,068	0 0
平成28年 3月31日		35.00	0	0	12,818,375	0	2,307,307	4,614,614	8,203,761	0 0
平成29年 3月31日		35.00	0	0	12,818,375	0	2,307,307	6,921,921	5,896,454	0 0
平成30年 3月31日		35.00	0	0	12,818,375	0	2,307,307	9,229,228	3,589,147	0 0
平成31年 3月31日		35.00	0	0	12,818,375	0	2,307,307	11,536,535	1,281,840	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10669	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		35.00	0	0	12,818,375	0	640,922	12,177,457	640,918	0 0

固定資産台帳

1,447 頁
平成30年 8月 9日
13時40分41秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10670	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	送信機	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	910,936 円
構造・規格	ZP-940P	取得年月日	平成26年 3月25日	年間償却額	163,968 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 9 生体除去モニター関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	45,546 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	320,817円
受贈財産	0円	出資金	590,119円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	910,936	0	0	0	910,936	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	910,936	0	163,968	163,968	746,968	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	910,936	0	163,968	327,936	583,000	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	910,936	0	163,968	491,904	419,032	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	910,936	0	163,968	655,872	255,064	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	910,936	0	163,968	819,840	91,096	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10670	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	910,936	0	45,550	865,390	45,546	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10671	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	神経機能検査装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	9,349,077 円		
構造・規格	MEE-1208			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	1,682,833 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 9 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	467,453 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	9,349,077円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	9,349,077	0	0	0	9,349,077	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	9,349,077	0	1,682,833	1,682,833	7,666,244	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	9,349,077	0	1,682,833	3,365,666	5,983,411	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	9,349,077	0	1,682,833	5,048,499	4,300,578	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	9,349,077	0	1,682,833	6,731,332	2,617,745	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	9,349,077	0	1,682,833	8,414,165	934,912	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10671	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	9,349,077	0	467,459	8,881,624	467,453	0 0

固定資産台帳

1,451 頁
平成30年 8月 9日
13時40分41秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10672	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	筋電計	業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐		取得価格	3,595,799 円			
構造・規格	MEB-9404	取得年月日	平成26年 3月25日		年間償却額	647,243 円			
形状・寸法		取得数量	1.00 基		耐用年数	5 年			
					継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「3 9 生体除去モニター関連」		取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内		取得原因	新規取得		残存率	5 %		
			償却方法	定額		残存価格	179,789 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	3,595,799円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,595,799	0	0	0	3,595,799	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,595,799	0	647,243	647,243	2,948,556	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,595,799	0	647,243	1,294,486	2,301,313	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,595,799	0	647,243	1,941,729	1,654,070	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,595,799	0	647,243	2,588,972	1,006,827	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,595,799	0	647,243	3,236,215	359,584	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10672	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,595,799	0	179,795	3,416,010	179,789	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10673	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ホリウ			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	14,383,195 円		
構造・規格	RMC-4000M			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	2,588,975 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 基			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「39 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	719,159 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	14,383,195円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	14,383,195	0	0	0	14,383,195	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	14,383,195	0	2,588,975	2,588,975	11,794,220	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	14,383,195	0	2,588,975	5,177,950	9,205,245	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	14,383,195	0	2,588,975	7,766,925	6,616,270	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	14,383,195	0	2,588,975	10,355,900	4,027,295	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	14,383,195	0	2,588,975	12,944,875	1,438,320	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10673	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	14,383,195	0	719,161	13,664,036	719,159	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10674	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ホリガ'ラフ(カーテ'イ'アクスティムレ'ター'込み)			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐		取得価格	17,978,994 円			
構造・規格	RMC-4000M/SEC-5104			取得年月日	平成26年 3月25日		年間償却額	3,236,218 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 基		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「3 9 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	898,949 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	17,978,994円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	17,978,994	0	0	0	17,978,994	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	17,978,994	0	3,236,218	3,236,218	14,742,776	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	17,978,994	0	3,236,218	6,472,436	11,506,558	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	17,978,994	0	3,236,218	9,708,654	8,270,340	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	17,978,994	0	3,236,218	12,944,872	5,034,122	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	17,978,994	0	3,236,218	16,181,090	1,797,904	0 0

固定資産台帳

1,456 頁

平成30年 8月 9日

13時40分42秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10674	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	17,978,994	0	898,955	17,080,045	898,949	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10675	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	呼吸器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,397,199 円		
構造・規格	HAMILTON-C1			取得年月日	平成26年 3月25日			年間償却額	431,495 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 9 生体除去モニター関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	119,859 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	2,100,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	297,199円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,397,199	0	0	0	2,397,199	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,397,199	0	431,495	431,495	1,965,704	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,397,199	0	431,495	862,990	1,534,209	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,397,199	0	431,495	1,294,485	1,102,714	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,397,199	0	431,495	1,725,980	671,219	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,397,199	0	431,495	2,157,475	239,724	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10675	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,397,199	0	119,865	2,277,340	119,859	0 0

固定資産台帳

1,459 頁
平成30年 8月 9日
13時40分42秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10696	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ベッドパンウォッシャー			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	48,792,316 円		
構造・規格	TOPLINE 40+AKｼﾝｸ			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	8,782,616 円		
形状・寸法				取得数量	12.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「41 ベッドパンウォッシャー」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	2,439,615 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	8,350,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	8,350,000円								出資金	32,092,316円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		12.00	0	0	48,792,316	0	0	0	48,792,316	0 0
平成27年 3月31日		12.00	0	0	48,792,316	0	8,782,616	8,782,616	40,009,700	0 0
平成28年 3月31日		12.00	0	0	48,792,316	0	8,782,616	17,565,232	31,227,084	0 0
平成29年 3月31日		12.00	0	0	48,792,316	0	8,782,616	26,347,848	22,444,468	0 0
平成30年 3月31日		12.00	0	0	48,792,316	0	8,782,616	35,130,464	13,661,852	0 0
平成31年 3月31日		12.00	0	0	48,792,316	0	8,782,616	43,913,080	4,879,236	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10696	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		12.00	0	0	48,792,316	0	2,439,621	46,352,701	2,439,615	0 0

固定資産台帳

1,461 頁
平成30年 8月 9日
13時40分43秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10697	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	流し台	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	509,804 円
構造・規格	TN60	取得年月日	平成26年 3月17日	年間償却額	91,764 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 1 ベットバンウォッシャー」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	25,490 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	509,804	0	0	0	509,804	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	509,804	0	91,764	91,764	418,040	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	509,804	0	91,764	183,528	326,276	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	509,804	0	91,764	275,292	234,512	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	509,804	0	91,764	367,056	142,748	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	509,804	0	91,764	458,820	50,984	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10697	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	509,804	0	25,494	484,314	25,490	0 0

固定資産台帳

1,463 頁
平成30年 8月 9日
13時40分43秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10698	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電動昇降スリッパ			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,697,880 円		
構造・規格	TB-500			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	485,618 円		
形状・寸法				取得数量	7.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「41 ベットバンウォッシャー」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 東棟各階 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	134,894 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,697,880円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		7.00	0	0	2,697,880	0	0	0	2,697,880	0 0
平成27年 3月31日		7.00	0	0	2,697,880	0	485,618	485,618	2,212,262	0 0
平成28年 3月31日		7.00	0	0	2,697,880	0	485,618	971,236	1,726,644	0 0
平成29年 3月31日		7.00	0	0	2,697,880	0	485,618	1,456,854	1,241,026	0 0
平成30年 3月31日		7.00	0	0	2,697,880	0	485,618	1,942,472	755,408	0 0
平成31年 3月31日		7.00	0	0	2,697,880	0	485,618	2,428,090	269,790	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10698	資産種類	機械及び備品 医療機器

1,464 頁
 平成30年 8月 9日
 13時40分43秒
 (単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		7.00	0	0	2,697,880	0	134,896	2,562,986	134,894	0 0

固定資産台帳

1,465 頁
平成30年 8月 9日
13時40分43秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10699	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	解剖用吸引装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	725,475 円		
構造・規格	H-5000IC-DISPO型			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	108,385 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 2 病理検査関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	36,273 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	725,475円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	725,475	0	0	0	725,475	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	725,475	0	108,385	108,385	617,090	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	725,475	0	108,385	216,770	508,705	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	725,475	0	108,385	325,155	400,320	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	725,475	0	108,385	433,540	291,935	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	725,475	0	108,385	541,925	183,550	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10699	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	725,475	0	108,385	650,310	75,165	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	725,475	0	38,892	689,202	36,273	0 0

固定資産台帳

1,467 頁
平成30年 8月 9日
13時40分43秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10700	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	遺体貯蔵庫	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	4,627,496 円
構造・規格	AD/SL-1AT	取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	832,949 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 2 病理検査関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	231,374 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	4,627,496円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 0円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,627,496	0	0	0	4,627,496	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,627,496	0	832,949	832,949	3,794,547	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,627,496	0	832,949	1,665,898	2,961,598	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,627,496	0	832,949	2,498,847	2,128,649	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,627,496	0	832,949	3,331,796	1,295,700	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,627,496	0	832,949	4,164,745	462,751	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10700	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,627,496	0	231,377	4,396,122	231,374	0 0

固定資産台帳

1,469 頁
平成30年 8月 9日
13時40分44秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10701	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	遺体冷蔵庫用ストレッチャー			業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	580,380 円							
構造・規格	SH-R型			取得年月日	平成26年 3月 7日	年間償却額	104,468 円							
形状・寸法				取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年							
						継続年数	0 年							
備考	H 2 5 年度医療機器「4 2 病理検査関連機器」			取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %							
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %							
				償却方法	定額	残存価格	29,019 円							
償却対象内訳														
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	60,754円		受贈財産	0円		出資金	519,626円	
企業債繰出分	0円													
非償却対象内訳														
リース期間	~			償却期間	~									

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	580,380	0	0	0	580,380	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	580,380	0	104,468	104,468	475,912	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	580,380	0	104,468	208,936	371,444	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	580,380	0	104,468	313,404	266,976	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	580,380	0	104,468	417,872	162,508	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	580,380	0	104,468	522,340	58,040	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10701	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	580,380	0	29,021	551,361	29,019	0 0

固定資産台帳

1,471 頁
平成30年 8月 9日
13時40分44秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10702	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	臓器撮影装置一式			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	2,383,704 円		
構造・規格	MPS - 7、FS / 7 - 340等カメラ用フット式カメラコントローラー			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	356,125 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「42 病理検査関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	119,185 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,150,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,150,000円								出資金	83,704円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,383,704	0	0	0	2,383,704	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,383,704	0	356,125	356,125	2,027,579	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,383,704	0	356,125	712,250	1,671,454	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,383,704	0	356,125	1,068,375	1,315,329	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,383,704	0	356,125	1,424,500	959,204	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,383,704	0	356,125	1,780,625	603,079	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10702	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,383,704	0	356,125	2,136,750	246,954	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	2,383,704	0	127,769	2,264,519	119,185	0 0

固定資産台帳

1,473 頁
平成30年 8月 9日
13時40分44秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10703	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ハ°ライソ浸透器			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	4,974,688 円		
構造・規格	VIP6-J0-P(PC- II 付)			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	895,443 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 2 病理検査関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	248,734 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,200,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,200,000円								出資金	2,574,688円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,974,688	0	0	0	4,974,688	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,974,688	0	895,443	895,443	4,079,245	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,974,688	0	895,443	1,790,886	3,183,802	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,974,688	0	895,443	2,686,329	2,288,359	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,974,688	0	895,443	3,581,772	1,392,916	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,974,688	0	895,443	4,477,215	497,473	0 0

固定資産台帳

1,474 頁

平成30年 8月 9日

13時40分44秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10703	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,974,688	0	248,739	4,725,954	248,734	0 0

固定資産台帳

1,475 頁
平成30年 8月 9日
13時40分44秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10704	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	加トプ リンテ			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	3,497,827 円		
構造・規格	AWC-NU			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	629,608 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 2 病理検査関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	174,891 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,497,827円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,497,827	0	0	0	3,497,827	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,497,827	0	629,608	629,608	2,868,219	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,497,827	0	629,608	1,259,216	2,238,611	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,497,827	0	629,608	1,888,824	1,609,003	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,497,827	0	629,608	2,518,432	979,395	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,497,827	0	629,608	3,148,040	349,787	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10704	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,497,827	0	174,896	3,322,936	174,891	0 0

固定資産台帳

1,477 頁
平成30年 8月 9日
13時40分44秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10705	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	局所排気装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	559,653 円		
構造・規格	APX-J0			取得年月日	平成26年 3月 7日			年間償却額	83,612 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 2 病理検査関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	27,982 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	559,653円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	559,653	0	0	0	559,653	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	559,653	0	83,612	83,612	476,041	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	559,653	0	83,612	167,224	392,429	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	559,653	0	83,612	250,836	308,817	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	559,653	0	83,612	334,448	225,205	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	559,653	0	83,612	418,060	141,593	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10705	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	559,653	0	83,612	501,672	57,981	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	559,653	0	29,999	531,671	27,982	0 0

固定資産台帳

1,479 頁
平成30年 8月 9日
13時40分45秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10706	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ロスプロ リンター印字システム			業者名	東北化学薬品(株)		取得価格	1,730,777 円			
構造・規格	MP50010/MP30030/MP30020/MPW7500			取得年月日	平成26年 3月 7日		年間償却額	311,539 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「4 2 病理検査関連機器」			取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	86,538 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,730,777円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,730,777	0	0	0	1,730,777	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,730,777	0	311,539	311,539	1,419,238	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,730,777	0	311,539	623,078	1,107,699	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,730,777	0	311,539	934,617	796,160	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,730,777	0	311,539	1,246,156	484,621	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,730,777	0	311,539	1,557,695	173,082	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10706	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,730,777	0	86,544	1,644,239	86,538	0 0

固定資産台帳

1,481 頁
平成30年 8月 9日
13時40分45秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10707	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	糖尿病検査システム	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	8,051,914 円
構造・規格	ADAMS7 リップ 搬送システム	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	1,202,955 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	402,595 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	2,000,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	4,051,914円
企業債繰出分	2,000,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	8,051,914	0	0	0	8,051,914	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	1,202,955	6,848,959	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	2,405,910	5,646,004	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	3,608,865	4,443,049	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	4,811,820	3,240,094	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	6,014,775	2,037,139	0 0

固定資産台帳

1,482 頁

平成30年 8月 9日

13時40分45秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10707	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	7,217,730	834,184	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	431,589	7,649,319	402,595	0 0

固定資産台帳

1,483 頁
平成30年 8月 9日
13時40分45秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10708	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	グルコース測定装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	5,032,446 円		
構造・規格	GA-1171			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	751,847 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「43検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	251,622 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,250,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,250,000円								出資金	2,532,446円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,032,446	0	0	0	5,032,446	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,032,446	0	751,847	751,847	4,280,599	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,032,446	0	751,847	1,503,694	3,528,752	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,032,446	0	751,847	2,255,541	2,776,905	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,032,446	0	751,847	3,007,388	2,025,058	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,032,446	0	751,847	3,759,235	1,273,211	0 0

固定資産台帳

1,484 頁

平成30年 8月 9日

13時40分45秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10708	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,032,446	0	751,847	4,511,082	521,364	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	5,032,446	0	269,742	4,780,824	251,622	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10709	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	自動浸透圧測定装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	1,771,421 円		
構造・規格	OM-6060			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	264,650 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	88,571 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,771,421円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,771,421	0	0	0	1,771,421	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,771,421	0	264,650	264,650	1,506,771	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,771,421	0	264,650	529,300	1,242,121	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,771,421	0	264,650	793,950	977,471	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,771,421	0	264,650	1,058,600	712,821	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,771,421	0	264,650	1,323,250	448,171	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10709	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,771,421	0	264,650	1,587,900	183,521	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,771,421	0	94,950	1,682,850	88,571	0 0

固定資産台帳

1,487 頁
平成30年 8月 9日
13時40分46秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10710	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	恒温槽 1			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	221,428 円		
構造・規格	1-1594-01 THB-1400/PP-18			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	33,081 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,071 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	221,428円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	221,428	0	0	0	221,428	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	221,428	0	33,081	33,081	188,347	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	221,428	0	33,081	66,162	155,266	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	221,428	0	33,081	99,243	122,185	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	221,428	0	33,081	132,324	89,104	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	221,428	0	33,081	165,405	56,023	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10710	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	221,428	0	33,081	198,486	22,942	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	221,428	0	11,871	210,357	11,071	0 0

固定資産台帳

1,489 頁
平成30年 8月 9日
13時40分46秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10711	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	恒温槽 2			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	201,298 円		
構造・規格	サ-マックス 1-4594-01			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	30,073 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,064 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	201,298円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	201,298	0	0	0	201,298	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	30,073	171,225	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	60,146	141,152	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	90,219	111,079	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	120,292	81,006	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	150,365	50,933	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10711	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	180,438	20,860	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	10,796	191,234	10,064	0 0

固定資産台帳

1,491 頁
平成30年 8月 9日
13時40分46秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10712	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	自動化学発光免疫測定装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	8,051,914 円		
構造・規格	i-2000SR			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,202,955 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	402,595 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,000,000円								出資金	4,051,914円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	8,051,914	0	0	0	8,051,914	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	1,202,955	6,848,959	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	2,405,910	5,646,004	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	3,608,865	4,443,049	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	4,811,820	3,240,094	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	6,014,775	2,037,139	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10712	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	1,202,955	7,217,730	834,184	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	8,051,914	0	431,589	7,649,319	402,595	0 0

固定資産台帳

1,493 頁
平成30年 8月 9日
13時40分46秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10713	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	デジタル臨床屈折計			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	201,298 円		
構造・規格	SU-202			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	30,073 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「43検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,064 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	201,298円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	201,298	0	0	0	201,298	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	30,073	171,225	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	60,146	141,152	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	90,219	111,079	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	120,292	81,006	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	150,365	50,933	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10713	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	30,073	180,438	20,860	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	10,796	191,234	10,064	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10714	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	純水製造装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	4,025,956 円		
構造・規格	SDA-0080-001			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	601,477 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 基			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	201,297 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,025,956円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	4,025,956	0	0	0	4,025,956	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	4,025,956	0	601,477	601,477	3,424,479	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	4,025,956	0	601,477	1,202,954	2,823,002	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	4,025,956	0	601,477	1,804,431	2,221,525	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	4,025,956	0	601,477	2,405,908	1,620,048	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	4,025,956	0	601,477	3,007,385	1,018,571	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10714	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	4,025,956	0	601,477	3,608,862	417,094	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	4,025,956	0	215,797	3,824,659	201,297	0 0

固定資産台帳

1,497 頁
平成30年 8月 9日
13時40分47秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10715	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	冷却遠心器			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	1,207,787 円		
構造・規格	H-30R/RF-110/MES-110/ADS-012			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	180,443 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	60,389 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,207,787円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,207,787	0	0	0	1,207,787	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	180,443	1,027,344	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	360,886	846,901	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	541,329	666,458	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	721,772	486,015	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	902,215	305,572	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10715	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	1,082,658	125,129	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	64,740	1,147,398	60,389	0 0

固定資産台帳

1,499 頁
平成30年 8月 9日
13時40分47秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10716	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	遠心機	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	1,509,734 円
構造・規格	サトクン4	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	225,554 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「43検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	75,486 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,509,734	0	0	0	1,509,734	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,509,734	0	225,554	225,554	1,284,180	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,509,734	0	225,554	451,108	1,058,626	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,509,734	0	225,554	676,662	833,072	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,509,734	0	225,554	902,216	607,518	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,509,734	0	225,554	1,127,770	381,964	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10716	資産種類	機械及び備品	医療機器					

1,500 頁
平成30年 8月 9日
13時40分47秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,509,734	0	225,554	1,353,324	156,410	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,509,734	0	80,924	1,434,248	75,486	0 0

固定資産台帳

1,501 頁
平成30年 8月 9日
13時40分47秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10717	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血液ガス分析装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	3,925,308 円		
構造・規格	i STAT 1-C			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	586,441 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	196,265 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,925,308円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	3,925,308	0	0	0	3,925,308	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	3,925,308	0	586,441	586,441	3,338,867	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	3,925,308	0	586,441	1,172,882	2,752,426	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	3,925,308	0	586,441	1,759,323	2,165,985	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	3,925,308	0	586,441	2,345,764	1,579,544	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	3,925,308	0	586,441	2,932,205	993,103	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10717	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	3,925,308	0	586,441	3,518,646	406,662	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	3,925,308	0	210,397	3,729,043	196,265	0 0

固定資産台帳

1,503 頁
平成30年 8月 9日
13時40分48秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10718	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血液ガス分析装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	2,516,223 円		
構造・規格	RapidLab-1265			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	375,923 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	125,811 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,516,223円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,516,223	0	0	0	2,516,223	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	375,923	2,140,300	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	751,846	1,764,377	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	1,127,769	1,388,454	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	1,503,692	1,012,531	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	1,879,615	636,608	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10718	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	2,255,538	260,685	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	134,874	2,390,412	125,811	0 0

固定資産台帳

1,505 頁

平成30年 8月 9日

13時40分48秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10719	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血液ガス分析装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	3,522,712 円		
構造・規格	Rapidpoint-500			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	526,293 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	176,135 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,522,712円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	3,522,712	0	0	0	3,522,712	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	3,522,712	0	526,293	526,293	2,996,419	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	3,522,712	0	526,293	1,052,586	2,470,126	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	3,522,712	0	526,293	1,578,879	1,943,833	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	3,522,712	0	526,293	2,105,172	1,417,540	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	3,522,712	0	526,293	2,631,465	891,247	0 0

固定資産台帳

1,506 頁

平成30年 8月 9日

13時40分48秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10719	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	3,522,712	0	526,293	3,157,758	364,954	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	3,522,712	0	188,819	3,346,577	176,135	0 0

固定資産台帳

1,507 頁
平成30年 8月 9日
13時40分48秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10720	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血液ガス集中管理システム			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	4,025,957 円		
構造・規格	RapidCOMM			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	601,477 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「43検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	201,297 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,025,957円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,025,957	0	0	0	4,025,957	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,025,957	0	601,477	601,477	3,424,480	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,025,957	0	601,477	1,202,954	2,823,003	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,025,957	0	601,477	1,804,431	2,221,526	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,025,957	0	601,477	2,405,908	1,620,049	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,025,957	0	601,477	3,007,385	1,018,572	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10720	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,025,957	0	601,477	3,608,862	417,095	0	0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,025,957	0	215,798	3,824,660	201,297	0	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10721	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	細菌検査システム			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	15,097,338 円		
構造・規格	WalkAway 40Plus			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	2,255,542 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	754,866 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	7,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	7,500,000円								出資金	97,338円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	15,097,338	0	0	0	15,097,338	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	15,097,338	0	2,255,542	2,255,542	12,841,796	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	15,097,338	0	2,255,542	4,511,084	10,586,254	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	15,097,338	0	2,255,542	6,766,626	8,330,712	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	15,097,338	0	2,255,542	9,022,168	6,075,170	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	15,097,338	0	2,255,542	11,277,710	3,819,628	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10721	資産種類	機械及び備品	医療機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	15,097,338	0	2,255,542	13,533,252	1,564,086	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	15,097,338	0	809,220	14,342,472	754,866	0 0

固定資産台帳

1,511 頁
平成30年 8月 9日
13時40分48秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10722	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動免疫測定装置				業者名	東北化学薬品(株)		取得価格	6,038,935 円		
構造・規格	HISCL				取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	902,216 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	301,946 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	6,038,935円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,038,935	0	0	0	6,038,935	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	902,216	5,136,719	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	1,804,432	4,234,503	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	2,706,648	3,332,287	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	3,608,864	2,430,071	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	4,511,080	1,527,855	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10722	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	5,413,296	625,639	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	323,693	5,736,989	301,946	0 0

固定資産台帳

1,513 頁
平成30年 8月 9日
13時40分49秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10723	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動血球分析装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	26,168,719 円		
構造・規格	XN-3000			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	3,909,606 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	1,308,435 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,150,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,150,000円								出資金	19,868,719円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	26,168,719	0	0	0	26,168,719	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	26,168,719	0	3,909,606	3,909,606	22,259,113	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	26,168,719	0	3,909,606	7,819,212	18,349,507	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	26,168,719	0	3,909,606	11,728,818	14,439,901	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	26,168,719	0	3,909,606	15,638,424	10,530,295	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	26,168,719	0	3,909,606	19,548,030	6,620,689	0 0

固定資産台帳

1,514 頁

平成30年 8月 9日

13時40分49秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10723	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	26,168,719	0	3,909,606	23,457,636	2,711,083	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	26,168,719	0	1,402,648	24,860,284	1,308,435	0 0

固定資産台帳

1,515 頁
平成30年 8月 9日
13時40分49秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10724	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動尿中有形成分分析装置			業者名	東北化学薬品(株)		取得価格	6,038,935 円			
構造・規格	UF-1000i			取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	902,216 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	301,946 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	6,038,935円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	6,038,935	0	0	0	6,038,935	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	902,216	5,136,719	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	1,804,432	4,234,503	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	2,706,648	3,332,287	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	3,608,864	2,430,071	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	4,511,080	1,527,855	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号 10724	資産種類	機械及び備品	医療機器						

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	902,216	5,413,296	625,639	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,038,935	0	323,693	5,736,989	301,946	0 0

固定資産台帳

1,517 頁
平成30年 8月 9日
13時40分49秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10725	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	採血管準備システム増強			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	10,064,892 円		
構造・規格	4管種(T41)+パッキングユニット(PK-704)増強			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	1,503,694 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「43検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	503,244 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	10,064,892円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	10,064,892	0	0	0	10,064,892	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	10,064,892	0	1,503,694	1,503,694	8,561,198	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	10,064,892	0	1,503,694	3,007,388	7,057,504	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	10,064,892	0	1,503,694	4,511,082	5,553,810	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	10,064,892	0	1,503,694	6,014,776	4,050,116	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	10,064,892	0	1,503,694	7,518,470	2,546,422	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10725	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	10,064,892	0	1,503,694	9,022,164	1,042,728	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	10,064,892	0	539,484	9,561,648	503,244	0 0

固定資産台帳

1,519 頁
平成30年 8月 9日
13時40分49秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10726	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ハルカブ [®] ラベ [®] -			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	2,516,223 円		
構造・規格	HARN-710S			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	375,923 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「43検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	125,811 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,516,223円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,516,223	0	0	0	2,516,223	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	375,923	2,140,300	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	751,846	1,764,377	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	1,127,769	1,388,454	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	1,503,692	1,012,531	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	1,879,615	636,608	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10726	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	375,923	2,255,538	260,685	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,516,223	0	134,874	2,390,412	125,811	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10727	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動輸血検査装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	15,600,583 円		
構造・規格	IH-1000			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	2,330,727 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	780,029 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	7,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	7,500,000円								出資金	600,583円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	15,600,583	0	0	0	15,600,583	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	15,600,583	0	2,330,727	2,330,727	13,269,856	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	15,600,583	0	2,330,727	4,661,454	10,939,129	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	15,600,583	0	2,330,727	6,992,181	8,608,402	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	15,600,583	0	2,330,727	9,322,908	6,277,675	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	15,600,583	0	2,330,727	11,653,635	3,946,948	0 0

固定資産台帳

1,522 頁

平成30年 8月 9日

13時40分49秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10727	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	15,600,583	0	2,330,727	13,984,362	1,616,221	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	15,600,583	0	836,192	14,820,554	780,029	0 0

固定資産台帳

1,523 頁
平成30年 8月 9日
13時40分49秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10728	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動輸血検査装置(構成)遠心機(輸血用)			業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	603,894 円				
構造・規格	ID-Centrifuge6S			取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	90,221 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年				
						継続年数	0 年				
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %				
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	30,194 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	603,894円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	603,894	0	0	0	603,894	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	90,221	90,221	513,673	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	90,221	180,442	423,452	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	90,221	270,663	333,231	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	90,221	360,884	243,010	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	90,221	451,105	152,789	0 0

固定資産台帳

1,524 頁
平成30年 8月 9日
13時40分49秒
(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	10728	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	90,221	541,326	62,568	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	32,374	573,700	30,194	0 0

固定資産台帳

1,525 頁
平成30年 8月 9日
13時40分49秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10729	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	全自動輸血検査装置(構成)半自動輸血検査装置			業者名	東北化学薬品(株)		取得価格	2,012,978 円			
構造・規格	ID-Incubator37S I			取得年月日	平成26年 3月20日		年間償却額	300,738 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	100,648 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,000,000円								出資金	12,978円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,012,978	0	0	0	2,012,978	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,012,978	0	300,738	300,738	1,712,240	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,012,978	0	300,738	601,476	1,411,502	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,012,978	0	300,738	902,214	1,110,764	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,012,978	0	300,738	1,202,952	810,026	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,012,978	0	300,738	1,503,690	509,288	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10729	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,012,978	0	300,738	1,804,428	208,550	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,012,978	0	107,902	1,912,330	100,648	0 0

固定資産台帳

1,527 頁
平成30年 8月 9日
13時40分50秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10730	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	インキハター			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	785,062 円		
構造・規格	IS-901			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	117,288 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「43検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	39,253 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	785,062円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	785,062	0	0	0	785,062	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	785,062	0	117,288	117,288	667,774	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	785,062	0	117,288	234,576	550,486	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	785,062	0	117,288	351,864	433,198	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	785,062	0	117,288	469,152	315,910	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	785,062	0	117,288	586,440	198,622	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10730	資産種類 機械及び備品	医療機器			

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	785,062	0	117,288	703,728	81,334	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	785,062	0	42,081	745,809	39,253	0 0

固定資産台帳

1,529 頁
平成30年 8月 9日
13時40分50秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10731	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	顕微鏡			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	654,218 円		
構造・規格	DM			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	73,599 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	8 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	32,710 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	654,218円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	654,218	0	0	0	654,218	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	654,218	0	73,599	73,599	580,619	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	654,218	0	73,599	147,198	507,020	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	654,218	0	73,599	220,797	433,421	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	654,218	0	73,599	294,396	359,822	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	654,218	0	73,599	367,995	286,223	0 0

固定資産台帳

1,530 頁

平成30年 8月 9日

13時40分50秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10731	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	654,218	0	73,599	441,594	212,624	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	654,218	0	73,599	515,193	139,025	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	654,218	0	73,599	588,792	65,426	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	654,218	0	32,716	621,508	32,710	0 0

固定資産台帳

1,531 頁
平成30年 8月 9日
13時40分50秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10732	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	恒温槽			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	956,165 円		
構造・規格	EKC-40/ES600			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	142,851 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	47,808 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	956,165円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	956,165	0	0	0	956,165	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	956,165	0	142,851	142,851	813,314	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	956,165	0	142,851	285,702	670,463	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	956,165	0	142,851	428,553	527,612	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	956,165	0	142,851	571,404	384,761	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	956,165	0	142,851	714,255	241,910	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10732	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	956,165	0	142,851	857,106	99,059	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	956,165	0	51,251	908,357	47,808	0 0

固定資産台帳

1,533 頁
平成30年 8月 9日
13時40分50秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10733	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	遠心機台	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	634,089 円
構造・規格	4000/4200用机	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	57,068 円
形状・寸法		取得数量	3.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	31,704 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	634,089円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	634,089	0	0	0	634,089	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	57,068	57,068	577,021	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	57,068	114,136	519,953	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	57,068	171,204	462,885	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	57,068	228,272	405,817	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	57,068	285,340	348,749	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10733	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	57,068	342,408	291,681	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	57,068	399,476	234,613	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	57,068	456,544	177,545	0 0
平成35年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	57,068	513,612	120,477	0 0
平成36年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	57,068	570,680	63,409	0 0
平成37年 3月31日		3.00	0	0	634,089	0	31,705	602,385	31,704	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10734	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	分光光度計	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	1,610,383 円
構造・規格	7012	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	240,591 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	80,519 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 1,610,383円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,610,383	0	0	0	1,610,383	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	240,591	1,369,792	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	481,182	1,129,201	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	721,773	888,610	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	962,364	648,019	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	1,202,955	407,428	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10734	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 増益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	1,443,546	166,837	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	86,318	1,529,864	80,519	0 0

固定資産台帳

1,537 頁
平成30年 8月 9日
13時40分50秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10735	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	自動血球洗浄遠心機			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	1,610,383 円		
構造・規格	MC450			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	240,591 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	80,519 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,610,383円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,610,383	0	0	0	1,610,383	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	240,591	1,369,792	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	481,182	1,129,201	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	721,773	888,610	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	962,364	648,019	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	1,202,955	407,428	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10735	資産種類	機械及び備品 医療機器

1,538 頁
平成30年 8月 9日
13時40分50秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	240,591	1,443,546	166,837	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,610,383	0	86,318	1,529,864	80,519	0 0

固定資産台帳

1,539 頁
平成30年 8月 9日
13時40分51秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10736	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	アミア専用測定装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	352,271 円		
構造・規格	FDC NX10N			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	52,629 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	17,613 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	352,271円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	352,271	0	0	0	352,271	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	52,629	52,629	299,642	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	52,629	105,258	247,013	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	52,629	157,887	194,384	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	52,629	210,516	141,755	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	52,629	263,145	89,126	0 0

固定資産台帳

1,540 頁

平成30年 8月 9日

13時40分51秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10736	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	52,629	315,774	36,497	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	18,884	334,658	17,613	0 0

固定資産台帳

1,541 頁
平成30年 8月 9日
13時40分51秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10737	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	高圧蒸気滅菌器			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	452,920 円		
構造・規格	HV-50			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	67,666 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	22,646 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	452,920円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	452,920	0	0	0	452,920	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	452,920	0	67,666	67,666	385,254	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	452,920	0	67,666	135,332	317,588	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	452,920	0	67,666	202,998	249,922	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	452,920	0	67,666	270,664	182,256	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	452,920	0	67,666	338,330	114,590	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10737	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	452,920	0	67,666	405,996	46,924	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	452,920	0	24,278	430,274	22,646	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10738	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	インキハター一式	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	624,023 円
構造・規格	FIN-610×2/2段重ね用架台	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	93,229 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	31,201 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	624,023円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	624,023	0	0	0	624,023	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	624,023	0	93,229	93,229	530,794	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	624,023	0	93,229	186,458	437,565	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	624,023	0	93,229	279,687	344,336	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	624,023	0	93,229	372,916	251,107	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	624,023	0	93,229	466,145	157,878	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10738	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	624,023	0	93,229	559,374	64,649	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	624,023	0	33,448	592,822	31,201	0 0

固定資産台帳

1,545 頁
平成30年 8月 9日
13時40分51秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10739	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	血液凝固測定装置	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	1,207,787 円
構造・規格	ヘカシ HRS.110	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	180,443 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	60,389 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 1,207,787円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,207,787	0	0	0	1,207,787	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	180,443	1,027,344	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	360,886	846,901	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	541,329	666,458	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	721,772	486,015	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	902,215	305,572	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10739	資産種類	機械及び備品 医療機器

1,546 頁
平成30年 8月 9日
13時40分51秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	180,443	1,082,658	125,129	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,207,787	0	64,740	1,147,398	60,389	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10740	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ブッシュアップ式流し台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	3,724,010 円		
構造・規格	FSU-SV14AW743			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	335,160 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「43検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	186,200 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,724,010円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,724,010	0	0	0	3,724,010	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	335,160	335,160	3,388,850	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	335,160	670,320	3,053,690	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	335,160	1,005,480	2,718,530	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	335,160	1,340,640	2,383,370	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	335,160	1,675,800	2,048,210	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10740	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	335,160	2,010,960	1,713,050	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	335,160	2,346,120	1,377,890	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	335,160	2,681,280	1,042,730	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	335,160	3,016,440	707,570	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	335,160	3,351,600	372,410	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,724,010	0	186,210	3,537,810	186,200	0 0

固定資産台帳

1,549 頁
平成30年 8月 9日
13時40分52秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10741	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	作業台 1			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	402,596 円		
構造・規格	UT-12CC-12001			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	36,233 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	20,129 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	402,596円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	402,596	0	0	0	402,596	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	36,233	36,233	366,363	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	36,233	72,466	330,130	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	36,233	108,699	293,897	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	36,233	144,932	257,664	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	36,233	181,165	221,431	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10741	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	36,233	217,398	185,198	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	36,233	253,631	148,965	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	36,233	289,864	112,732	0 0
平成35年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	36,233	326,097	76,499	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	36,233	362,330	40,266	0 0
平成37年 3月31日		2.00	0	0	402,596	0	20,137	382,467	20,129	0 0

固定資産台帳

1,551 頁
平成30年 8月 9日
13時40分52秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10742	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	作業台 2			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	301,947 円		
構造・規格	UT-21CC-15001			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	27,175 円		
形状・寸法	1500×750×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	15,097 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	301,947円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	301,947	0	0	0	301,947	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	27,175	274,772	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	54,350	247,597	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	81,525	220,422	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	108,700	193,247	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	135,875	166,072	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10742	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	163,050	138,897	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	190,225	111,722	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	217,400	84,547	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	244,575	57,372	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	271,750	30,197	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	15,100	286,850	15,097	0 0

固定資産台帳

1,553 頁
平成30年 8月 9日
13時40分52秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10743	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	作業台 3			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	241,557 円		
構造・規格	UT-21CC-15002			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	21,740 円		
形状・寸法	1400×700×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,077 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	241,557円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	241,557	0	0	0	241,557	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	21,740	219,817	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	43,480	198,077	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	65,220	176,337	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	86,960	154,597	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	108,700	132,857	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10743	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	130,440	111,117	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	152,180	89,377	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	173,920	67,637	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	195,660	45,897	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	217,400	24,157	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	12,080	229,480	12,077	0 0

固定資産台帳

1,555 頁
平成30年 8月 9日
13時40分53秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10744	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	作業台 4			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	422,725 円		
構造・規格	UT-31CS-1800T			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	38,045 円		
形状・寸法	1800×900×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,136 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	422,725円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	422,725	0	0	0	422,725	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	38,045	384,680	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	76,090	346,635	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	114,135	308,590	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	152,180	270,545	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	190,225	232,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10744	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	228,270	194,455	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	266,315	156,410	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	304,360	118,365	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	342,405	80,320	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	380,450	42,275	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	21,139	401,589	21,136	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10745	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	丸11	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	211,363 円
構造・規格	TSS-18L	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	19,022 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,568 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	211,363円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	211,363	0	0	0	211,363	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	19,022	192,341	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	38,044	173,319	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	57,066	154,297	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	76,088	135,275	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	95,110	116,253	0 0

固定資産台帳

1,558 頁

平成30年 8月 9日

13時40分53秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10745	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	114,132	97,231	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	133,154	78,209	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	152,176	59,187	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	171,198	40,165	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	190,220	21,143	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	10,575	200,795	10,568	0 0

固定資産台帳

1,559 頁
平成30年 8月 9日
13時40分53秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10746	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	器具戸棚			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	211,363 円		
構造・規格	CA-71AB-1200T			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	19,022 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,568 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	211,363円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	211,363	0	0	0	211,363	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	19,022	192,341	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	38,044	173,319	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	57,066	154,297	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	76,088	135,275	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	95,110	116,253	0 0

固定資産台帳

1,560 頁

平成30年 8月 9日

13時40分53秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10746	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益	
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		減損	損失額
平成32年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	114,132	97,231	0	0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	133,154	78,209	0	0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	152,176	59,187	0	0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	171,198	40,165	0	0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	190,220	21,143	0	0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	10,575	200,795	10,568	0	0

固定資産台帳

1,561 頁
平成30年 8月 9日
13時40分53秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10747	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	実験台流し			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	211,363 円		
構造・規格	NA-11AS-0900T			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	19,022 円		
形状・寸法	900×900×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,568 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	211,363円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	211,363	0	0	0	211,363	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	19,022	192,341	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	38,044	173,319	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	57,066	154,297	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	76,088	135,275	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	95,110	116,253	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10747	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	114,132	97,231	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	133,154	78,209	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	152,176	59,187	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	171,198	40,165	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	190,220	21,143	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	10,575	200,795	10,568	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10748	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	実験台流し			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	211,363 円		
構造・規格	NA-11AS-0900T			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	19,022 円		
形状・寸法	900×900×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,568 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	211,363円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	211,363	0	0	0	211,363	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	19,022	192,341	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	38,044	173,319	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	57,066	154,297	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	76,088	135,275	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	95,110	116,253	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10748	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	114,132	97,231	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	133,154	78,209	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	152,176	59,187	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	171,198	40,165	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	19,022	190,220	21,143	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	211,363	0	10,575	200,795	10,568	0 0

固定資産台帳

1,565 頁
平成30年 8月 9日
13時40分54秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10749	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	実験台流し			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	362,336 円		
構造・規格	NA-11AS-1800 1			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	32,610 円		
形状・寸法	1650×750×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	18,116 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	362,336円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	362,336	0	0	0	362,336	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	32,610	32,610	329,726	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	32,610	65,220	297,116	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	32,610	97,830	264,506	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	32,610	130,440	231,896	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	32,610	163,050	199,286	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10749	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	32,610	195,660	166,676	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	32,610	228,270	134,066	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	32,610	260,880	101,456	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	32,610	293,490	68,846	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	32,610	326,100	36,236	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	362,336	0	18,120	344,220	18,116	0 0

固定資産台帳

1,567 頁
平成30年 8月 9日
13時40分54秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10750	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	実験台流し			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	301,947 円		
構造・規格	NA-12AS-12001			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	27,175 円		
形状・寸法	1200×750×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	15,097 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	301,947円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	301,947	0	0	0	301,947	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	27,175	274,772	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	54,350	247,597	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	81,525	220,422	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	108,700	193,247	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	135,875	166,072	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10750	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	163,050	138,897	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	190,225	111,722	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	217,400	84,547	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	244,575	57,372	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	271,750	30,197	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	15,100	286,850	15,097	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10751	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	実験台流し			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	301,947 円		
構造・規格	NA-12AS-12001			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	27,175 円		
形状・寸法	1200×750×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	15,097 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	301,947円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	301,947	0	0	0	301,947	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	27,175	274,772	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	54,350	247,597	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	81,525	220,422	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	108,700	193,247	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	135,875	166,072	0 0

固定資産台帳

1,570 頁

平成30年 8月 9日

13時40分54秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10751	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	163,050	138,897	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	190,225	111,722	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	217,400	84,547	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	244,575	57,372	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	271,750	30,197	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	15,100	286,850	15,097	0 0

固定資産台帳

1,571 頁
平成30年 8月 9日
13時40分54秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10752	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	603,894 円		
構造・規格	WT-26AC-24001			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	54,350 円		
形状・寸法	2410×850×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	30,194 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	603,894円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	603,894	0	0	0	603,894	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	54,350	549,544	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	108,700	495,194	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	163,050	440,844	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	217,400	386,494	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	271,750	332,144	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10752	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	326,100	277,794	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	380,450	223,444	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	434,800	169,094	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	489,150	114,744	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	543,500	60,394	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	30,200	573,700	30,194	0 0

固定資産台帳

1,573 頁

平成30年 8月 9日

13時40分55秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10753	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	301,947 円		
構造・規格	WT-41AC-12001			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	27,175 円		
形状・寸法	1200×750×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	15,097 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	301,947円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	301,947	0	0	0	301,947	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	27,175	274,772	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	54,350	247,597	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	81,525	220,422	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	108,700	193,247	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	135,875	166,072	0 0

固定資産台帳

1,574 頁

平成30年 8月 9日

13時40分55秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10753	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	163,050	138,897	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	190,225	111,722	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	217,400	84,547	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	244,575	57,372	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	271,750	30,197	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	15,100	286,850	15,097	0 0

固定資産台帳

1,575 頁
平成30年 8月 9日
13時40分55秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10754	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	J-ナ-実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	422,725 円		
構造・規格	WT-71AC-1000T			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	38,045 円		
形状・寸法	1000×1000×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,136 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	422,725円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	422,725	0	0	0	422,725	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	38,045	384,680	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	76,090	346,635	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	114,135	308,590	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	152,180	270,545	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	190,225	232,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10754	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	228,270	194,455	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	266,315	156,410	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	304,360	118,365	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	342,405	80,320	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	380,450	42,275	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	21,139	401,589	21,136	0 0

固定資産台帳

1,577 頁
平成30年 8月 9日
13時40分55秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10755	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	251,622 円		
構造・規格	MW-61AC-1500T			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	22,645 円		
形状・寸法	W1400×D750×H800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,581 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	251,622円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	251,622	0	0	0	251,622	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	22,645	22,645	228,977	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	22,645	45,290	206,332	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	22,645	67,935	183,687	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	22,645	90,580	161,042	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	22,645	113,225	138,397	0 0

固定資産台帳

1,578 頁

平成30年 8月 9日

13時40分55秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10755	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	22,645	135,870	115,752	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	22,645	158,515	93,107	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	22,645	181,160	70,462	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	22,645	203,805	47,817	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	22,645	226,450	25,172	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	251,622	0	12,591	239,041	12,581	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10756	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	241,557 円		
構造・規格	MW-61AC-18002			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	21,740 円		
形状・寸法	1900×600×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,077 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	241,557円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	241,557	0	0	0	241,557	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	21,740	219,817	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	43,480	198,077	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	65,220	176,337	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	86,960	154,597	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	108,700	132,857	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10756	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	130,440	111,117	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	152,180	89,377	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	173,920	67,637	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	195,660	45,897	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	21,740	217,400	24,157	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	241,557	0	12,080	229,480	12,077	0 0

固定資産台帳

1,581 頁
平成30年 8月 9日
13時40分56秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10757	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	724,671 円		
構造・規格	MW-61AC-18002			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	65,220 円		
形状・寸法	1800×750×800			取得数量	3.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	36,233 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	724,671円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	724,671	0	0	0	724,671	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	65,220	65,220	659,451	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	65,220	130,440	594,231	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	65,220	195,660	529,011	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	65,220	260,880	463,791	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	65,220	326,100	398,571	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10757	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	65,220	391,320	333,351	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	65,220	456,540	268,131	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	65,220	521,760	202,911	0 0
平成35年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	65,220	586,980	137,691	0 0
平成36年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	65,220	652,200	72,471	0 0
平成37年 3月31日		3.00	0	0	724,671	0	36,238	688,438	36,233	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10758	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	301,947 円		
構造・規格	MW-61AC-21002			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	27,175 円		
形状・寸法	2100×600×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	15,097 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	301,947円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	301,947	0	0	0	301,947	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	27,175	274,772	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	54,350	247,597	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	81,525	220,422	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	108,700	193,247	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	135,875	166,072	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10758	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	163,050	138,897	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	190,225	111,722	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	217,400	84,547	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	244,575	57,372	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	271,750	30,197	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	15,100	286,850	15,097	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10759	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	322,077 円
構造・規格	MW-61AC-24002	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	28,986 円
形状・寸法	2500×750×800	取得数量	1.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	16,103 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	322,077円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	322,077	0	0	0	322,077	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	28,986	28,986	293,091	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	28,986	57,972	264,105	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	28,986	86,958	235,119	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	28,986	115,944	206,133	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	28,986	144,930	177,147	0 0

固定資産台帳

1,586 頁

平成30年 8月 9日

13時40分56秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10759	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	28,986	173,916	148,161	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	28,986	202,902	119,175	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	28,986	231,888	90,189	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	28,986	260,874	61,203	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	28,986	289,860	32,217	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	322,077	0	16,114	305,974	16,103	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10760	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	382,466 円		
構造・規格	MW-61AC-24002			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	34,421 円		
形状・寸法	2550×750×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	19,123 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	382,466円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	382,466	0	0	0	382,466	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	34,421	34,421	348,045	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	34,421	68,842	313,624	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	34,421	103,263	279,203	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	34,421	137,684	244,782	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	34,421	172,105	210,361	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10760	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	34,421	206,526	175,940	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	34,421	240,947	141,519	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	34,421	275,368	107,098	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	34,421	309,789	72,677	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	34,421	344,210	38,256	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	382,466	0	19,133	363,343	19,123	0 0

固定資産台帳

1,589 頁
平成30年 8月 9日
13時40分57秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10761	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	573,699 円
構造・規格	MW-61AC-30002/MC-14AB×2/MC-63AB×2)	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	51,632 円
形状・寸法	4200×750×800	取得数量	1.00 台	耐用年数	10 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	償却率	10.0 %
		償却方法	定額	残存率	5 %
				残存価格	28,684 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	573,699円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	573,699	0	0	0	573,699	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	51,632	51,632	522,067	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	51,632	103,264	470,435	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	51,632	154,896	418,803	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	51,632	206,528	367,171	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	51,632	258,160	315,539	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10761	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	51,632	309,792	263,907	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	51,632	361,424	212,275	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	51,632	413,056	160,643	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	51,632	464,688	109,011	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	51,632	516,320	57,379	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	573,699	0	28,695	545,015	28,684	0 0

固定資産台帳

1,591 頁
平成30年 8月 9日
13時40分57秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10762	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	352,271 円		
構造・規格	MW-61AC-30002			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	31,704 円		
形状・寸法	3200×750×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	17,613 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	352,271円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	352,271	0	0	0	352,271	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	31,704	31,704	320,567	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	31,704	63,408	288,863	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	31,704	95,112	257,159	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	31,704	126,816	225,455	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	31,704	158,520	193,751	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10762	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	31,704	190,224	162,047	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	31,704	221,928	130,343	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	31,704	253,632	98,639	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	31,704	285,336	66,935	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	31,704	317,040	35,231	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	352,271	0	17,618	334,658	17,613	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10763	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	422,725 円		
構造・規格	MW-62AC-24002//MC-14AB×2/MC-63AB×2)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	38,045 円		
形状・寸法	4800×900×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,136 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	422,725円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	422,725	0	0	0	422,725	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	38,045	384,680	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	76,090	346,635	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	114,135	308,590	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	152,180	270,545	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	190,225	232,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10763	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	228,270	194,455	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	266,315	156,410	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	304,360	118,365	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	342,405	80,320	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	380,450	42,275	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	21,139	401,589	21,136	0 0

固定資産台帳

1,595 頁
平成30年 8月 9日
13時40分57秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10764	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	553,570 円
構造・規格	MW-62AC-30002/MC-14AB×2/MC-63AB×2)	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	49,821 円
形状・寸法	6400×900×800	取得数量	1.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	27,678 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	553,570円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	553,570	0	0	0	553,570	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	49,821	49,821	503,749	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	49,821	99,642	453,928	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	49,821	149,463	404,107	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	49,821	199,284	354,286	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	49,821	249,105	304,465	0 0

固定資産台帳

1,596 頁

平成30年 8月 9日

13時40分57秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10764	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	49,821	298,926	254,644	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	49,821	348,747	204,823	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	49,821	398,568	155,002	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	49,821	448,389	105,181	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	49,821	498,210	55,360	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	553,570	0	27,682	525,892	27,678	0 0

固定資産台帳

1,597 頁
平成30年 8月 9日
13時40分57秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10765	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	603,894 円		
構造・規格	MW-62AC-30002			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	54,350 円		
形状・寸法	3000×900×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	30,194 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	603,894円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	603,894	0	0	0	603,894	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	54,350	549,544	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	108,700	495,194	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	163,050	440,844	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	217,400	386,494	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	271,750	332,144	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10765	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	326,100	277,794	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	380,450	223,444	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	434,800	169,094	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	489,150	114,744	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	54,350	543,500	60,394	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	603,894	0	30,200	573,700	30,194	0 0

固定資産台帳

1,599 頁

平成30年 8月 9日

13時40分58秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10766	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	422,725 円		
構造・規格	MW-62AC-30002/MC-14AB×2/MC-63AB×2)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	38,045 円		
形状・寸法	6400×900×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,136 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	422,725円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	422,725	0	0	0	422,725	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	38,045	384,680	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	76,090	346,635	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	114,135	308,590	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	152,180	270,545	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	190,225	232,500	0 0

固定資産台帳

1,600 頁

平成30年 8月 9日

13時40分58秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10766	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	228,270	194,455	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	266,315	156,410	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	304,360	118,365	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	342,405	80,320	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	38,045	380,450	42,275	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	422,725	0	21,139	401,589	21,136	0 0

固定資産台帳

1,601 頁
平成30年 8月 9日
13時40分58秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10767	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サト 実験台	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	301,947 円
構造・規格	GA-22AC-2400T	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	27,175 円
形状・寸法	2400×1800×800	取得数量	1.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	15,097 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	301,947円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	301,947	0	0	0	301,947	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	27,175	274,772	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	54,350	247,597	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	81,525	220,422	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	108,700	193,247	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	135,875	166,072	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10767	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	163,050	138,897	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	190,225	111,722	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	217,400	84,547	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	244,575	57,372	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	271,750	30,197	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	15,100	286,850	15,097	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10768	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	切出台			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	301,947 円		
構造・規格	MS-711特			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	27,175 円		
形状・寸法	3000×900×800			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	15,097 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	301,947円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	301,947	0	0	0	301,947	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	27,175	274,772	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	54,350	247,597	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	81,525	220,422	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	108,700	193,247	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	135,875	166,072	0 0

固定資産台帳

1,604 頁

平成30年 8月 9日

13時40分58秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10768	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	163,050	138,897	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	190,225	111,722	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	217,400	84,547	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	244,575	57,372	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	271,750	30,197	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	15,100	286,850	15,097	0 0

固定資産台帳

1,605 頁
平成30年 8月 9日
13時40分58秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10769	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	切出台	業者名	東北化学薬品(株)	取得価格	211,360 円
構造・規格	MS-711	取得年月日	平成26年 3月20日	年間償却額	19,022 円
形状・寸法	1800×900×800	取得数量	1.00 台	耐用年数	10 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	10.0 %
所在	つがる総合病院	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,568 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	211,360円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	211,360	0	0	0	211,360	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	19,022	19,022	192,338	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	19,022	38,044	173,316	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	19,022	57,066	154,294	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	19,022	76,088	135,272	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	19,022	95,110	116,250	0 0

固定資産台帳

1,606 頁

平成30年 8月 9日

13時40分58秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10769	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	19,022	114,132	97,228	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	19,022	133,154	78,206	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	19,022	152,176	59,184	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	19,022	171,198	40,162	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	19,022	190,220	21,140	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	211,360	0	10,572	200,792	10,568	0 0

固定資産台帳

1,607 頁
平成30年 8月 9日
13時40分59秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10770	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ケミカルン			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	201,298 円		
構造・規格	4520-88(ﾌﾞﾗｯｸ)			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	18,116 円		
形状・寸法	4520-88(ﾌﾞﾗｯｸ)			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,064 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	201,298円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	201,298	0	0	0	201,298	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	18,116	18,116	183,182	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	18,116	36,232	165,066	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	18,116	54,348	146,950	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	18,116	72,464	128,834	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	18,116	90,580	110,718	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10770	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	18,116	108,696	92,602	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	18,116	126,812	74,486	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	18,116	144,928	56,370	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	18,116	163,044	38,254	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	18,116	181,160	20,138	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	201,298	0	10,074	191,234	10,064	0 0

固定資産台帳

1,609 頁
平成30年 8月 9日
13時40分59秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10771	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ケミカルン			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	301,947 円		
構造・規格	MY-313-750L			取得年月日	平成26年 3月20日			年間償却額	27,175 円		
形状・寸法	MY-313-750L			取得数量	1.00 台			耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 3 検査機器関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	15,097 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	301,947円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	301,947	0	0	0	301,947	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	27,175	274,772	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	54,350	247,597	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	81,525	220,422	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	108,700	193,247	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	135,875	166,072	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10771	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	163,050	138,897	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	190,225	111,722	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	217,400	84,547	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	244,575	57,372	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	27,175	271,750	30,197	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	301,947	0	15,100	286,850	15,097	0 0

固定資産台帳

1,611 頁
平成30年 8月 9日
13時40分59秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10817	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シーリングペンダント	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,500,000 円
構造・規格	Agila Easy Life Warm	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	270,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「シーリングペンダント」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	75,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,500,000円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 0円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	270,000	1,230,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	540,000	960,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	810,000	690,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,080,000	420,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,350,000	150,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産	
資産番号 10817	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	75,000	1,425,000	75,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10818	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シーリングペンダント	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,500,000 円
構造・規格	Agila Easy Life Warm	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	270,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「シーリングペンダント」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	75,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,500,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	270,000	1,230,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	540,000	960,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	810,000	690,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,080,000	420,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,350,000	150,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10818	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	75,000	1,425,000	75,000	0 0

固定資産台帳

1,615 頁
平成30年 8月 9日
13時40分59秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10819	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シーリングペンダント	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,500,000 円
構造・規格	Agila Easy Life Warm	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	270,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「シーリングペンダント」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	75,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,500,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	270,000	1,230,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	540,000	960,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	810,000	690,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,080,000	420,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,350,000	150,000	0 0

固定資産台帳

1,616 頁

平成30年 8月 9日

13時41分00秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10819	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	75,000	1,425,000	75,000	0 0

固定資産台帳

1,617 頁
平成30年 8月 9日
13時41分00秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10820	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シーリングペンダント	業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,500,000 円
構造・規格	Agila Easy Life Warm	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	270,000 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「シーリングペンダント」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	75,000 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	1,500,000円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
出資金 0円					
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	270,000	1,230,000	0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	540,000	960,000	0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	810,000	690,000	0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,080,000	420,000	0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	270,000	1,350,000	150,000	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10820	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,500,000	0	75,000	1,425,000	75,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10821	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	デンタル X線撮影装置一式				業者名	株式会社 シマヤ		取得価格	24,462,953 円		
構造・規格	Veraviwepocs3Df				取得年月日	平成26年 3月10日		年間償却額	3,126,365 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器 「 歯科口腔外科関連 」				取得課	つがる総合病院		償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	1,223,147 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	24,400,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	62,953円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	24,462,953	0	0	0	24,462,953	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	24,462,953	0	3,126,365	3,126,365	21,336,588	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	24,462,953	0	3,126,365	6,252,730	18,210,223	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	24,462,953	0	3,126,365	9,379,095	15,083,858	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	24,462,953	0	3,126,365	12,505,460	11,957,493	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	24,462,953	0	3,126,365	15,631,825	8,831,128	0 0

固定資産台帳

1,620 頁

平成30年 8月 9日

13時41分00秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10821	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	24,462,953	0	3,126,365	18,758,190	5,704,763	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	24,462,953	0	3,126,365	21,884,555	2,578,398	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	24,462,953	0	1,355,251	23,239,806	1,223,147	0 0

固定資産台帳

1,621 頁
平成30年 8月 9日
13時41分00秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10822	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	歯科用一般撮影装置				業者名	㈱シマヤ		取得価格	2,261,281 円		
構造・規格	アイックス/デ ィラオP ティメII				取得年月日	平成26年 3月10日		年間償却額	288,991 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器 「 歯科口腔外科関連 」				取得課	つがる総合病院		償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	113,064 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	2,200,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	61,281円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,261,281	0	0	0	2,261,281	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,261,281	0	288,991	288,991	1,972,290	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,261,281	0	288,991	577,982	1,683,299	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,261,281	0	288,991	866,973	1,394,308	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,261,281	0	288,991	1,155,964	1,105,317	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,261,281	0	288,991	1,444,955	816,326	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10822	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,261,281	0	288,991	1,733,946	527,335	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,261,281	0	288,991	2,022,937	238,344	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,261,281	0	125,280	2,148,217	113,064	0 0

固定資産台帳

1,623 頁
平成30年 8月 9日
13時41分00秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10823	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	歯科用診療ユニット一式	業者名	(株)シマヤ	取得価格	3,527,599 円
構造・規格	スワイ-GMP [®] ス GMP-S251LL一式	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	450,827 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	7 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	176,379 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	1,400,000円	補助金	700,000円
受贈財産	0円	出資金	27,599円		
企業債繰出分	1,400,000円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,527,599	0	0	0	3,527,599	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,527,599	0	450,827	450,827	3,076,772	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,527,599	0	450,827	901,654	2,625,945	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,527,599	0	450,827	1,352,481	2,175,118	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,527,599	0	450,827	1,803,308	1,724,291	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,527,599	0	450,827	2,254,135	1,273,464	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10823	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,527,599	0	450,827	2,704,962	822,637	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,527,599	0	450,827	3,155,789	371,810	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,527,599	0	195,431	3,351,220	176,379	0 0

固定資産台帳

1,625 頁
平成30年 8月 9日
13時41分01秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10824	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	歯科用診療ユニット一式			業者名	㈱シマヤ			取得価格	4,779,526 円		
構造・規格	ST5ｼｽﾃﾑ一式			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	610,823 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	238,976 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,300,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,300,000円								出資金	179,526円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,779,526	0	0	0	4,779,526	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,779,526	0	610,823	610,823	4,168,703	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,779,526	0	610,823	1,221,646	3,557,880	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,779,526	0	610,823	1,832,469	2,947,057	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,779,526	0	610,823	2,443,292	2,336,234	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,779,526	0	610,823	3,054,115	1,725,411	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10824	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,779,526	0	610,823	3,664,938	1,114,588	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,779,526	0	610,823	4,275,761	503,765	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,779,526	0	264,789	4,540,550	238,976	0 0

固定資産台帳

1,627 頁
平成30年 8月 9日
13時41分01秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10826	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	移動式診療ユニット（病棟口腔ケア）			業者名	㈱シマヤ			取得価格	1,683,627 円		
構造・規格	Daisy			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	215,167 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	84,181 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	800,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	800,000円								出資金	83,627円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,683,627	0	0	0	1,683,627	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,683,627	0	215,167	215,167	1,468,460	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,683,627	0	215,167	430,334	1,253,293	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,683,627	0	215,167	645,501	1,038,126	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,683,627	0	215,167	860,668	822,959	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,683,627	0	215,167	1,075,835	607,792	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10826	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,683,627	0	215,167	1,291,002	392,625	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,683,627	0	215,167	1,506,169	177,458	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,683,627	0	93,277	1,599,446	84,181	0 0

固定資産台帳

1,629 頁
平成30年 8月 9日
13時41分01秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10828	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	歯科材料キャビネット（手洗付）			業者名	㈱シマヤ			取得価格	544,763 円		
構造・規格	1400*600*18001			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	69,620 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	27,238 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	544,763円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	544,763	0	0	0	544,763	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	544,763	0	69,620	69,620	475,143	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	544,763	0	69,620	139,240	405,523	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	544,763	0	69,620	208,860	335,903	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	544,763	0	69,620	278,480	266,283	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	544,763	0	69,620	348,100	196,663	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10828	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	544,763	0	69,620	417,720	127,043	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	544,763	0	69,620	487,340	57,423	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	544,763	0	30,185	517,525	27,238	0 0

固定資産台帳

1,631 頁
平成30年 8月 9日
13時41分01秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10830	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	歯科材料キャビネット(手洗付)	業者名	㈱シマヤ	取得価格	668,106 円
構造・規格	1865*600*2300	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	85,383 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	7 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	33,405 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	668,106円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	668,106	0	0	0	668,106	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	668,106	0	85,383	85,383	582,723	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	668,106	0	85,383	170,766	497,340	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	668,106	0	85,383	256,149	411,957	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	668,106	0	85,383	341,532	326,574	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	668,106	0	85,383	426,915	241,191	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10830	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	668,106	0	85,383	512,298	155,808	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	668,106	0	85,383	597,681	70,425	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	668,106	0	37,020	634,701	33,405	0 0

固定資産台帳

1,633 頁
平成30年 8月 9日
13時41分02秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10831	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	歯科材料キャビネット			業者名	(株)シマヤ			取得価格	750,334 円		
構造・規格	1800*600*1800			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	95,892 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	37,516 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	750,334円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	750,334	0	0	0	750,334	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	750,334	0	95,892	95,892	654,442	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	750,334	0	95,892	191,784	558,550	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	750,334	0	95,892	287,676	462,658	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	750,334	0	95,892	383,568	366,766	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	750,334	0	95,892	479,460	270,874	0 0

固定資産台帳

1,634 頁

平成30年 8月 9日

13時41分02秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10831	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	750,334	0	95,892	575,352	174,982	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	750,334	0	95,892	671,244	79,090	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	750,334	0	41,574	712,818	37,516	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10832	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	診療用機器一式(歯科)	業者名	㈱シマヤ	取得価格	1,260,150 円
構造・規格		取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	161,047 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	7 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科関連」	取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	63,007 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	300,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	660,150円
企業債繰出分	300,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,260,150	0	0	0	1,260,150	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,260,150	0	161,047	161,047	1,099,103	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,260,150	0	161,047	322,094	938,056	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,260,150	0	161,047	483,141	777,009	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,260,150	0	161,047	644,188	615,962	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,260,150	0	161,047	805,235	454,915	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10832	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,260,150	0	161,047	966,282	293,868	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,260,150	0	161,047	1,127,329	132,821	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,260,150	0	69,814	1,197,143	63,007	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10833	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	準備機器一式（歯科口腔外科）			業者名	㈱シマヤ	取得価格	1,233,426 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	157,631 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	7 年		
						継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科関連」			取得課	つがる総合病院	償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	61,671 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	300,000円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	633,426円
企業債繰出分	300,000円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,233,426	0	0	0	1,233,426	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,233,426	0	157,631	157,631	1,075,795	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,233,426	0	157,631	315,262	918,164	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,233,426	0	157,631	472,893	760,533	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,233,426	0	157,631	630,524	602,902	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,233,426	0	157,631	788,155	445,271	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10833	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,233,426	0	157,631	945,786	287,640	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,233,426	0	157,631	1,103,417	130,009	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,233,426	0	68,338	1,171,755	61,671	0 0

固定資産台帳

1,639 頁
平成30年 8月 9日
13時41分02秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10834	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	歯科機械設備一式			業者名	(株)シマヤ			取得価格	3,108,235 円		
構造・規格				取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	397,232 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	7 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 歯科口腔外科関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	14.2 %		
所在	つがる総合病院 小児科・眼科・歯科口腔外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	155,411 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,550,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,550,000円								出資金	8,235円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,108,235	0	0	0	3,108,235	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,108,235	0	397,232	397,232	2,711,003	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,108,235	0	397,232	794,464	2,313,771	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,108,235	0	397,232	1,191,696	1,916,539	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,108,235	0	397,232	1,588,928	1,519,307	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,108,235	0	397,232	1,986,160	1,122,075	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10834	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,108,235	0	397,232	2,383,392	724,843	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,108,235	0	397,232	2,780,624	327,611	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,108,235	0	172,200	2,952,824	155,411	0 0

固定資産台帳

1,641 頁
平成30年 8月 9日
13時41分02秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10900	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	下肢加重計			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,612,814 円		
構造・規格	MW-1000			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	390,354 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	130,640 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,000,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,000,000円								出資金	612,814円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,612,814	0	0	0	2,612,814	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,612,814	0	390,354	390,354	2,222,460	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,612,814	0	390,354	780,708	1,832,106	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,612,814	0	390,354	1,171,062	1,441,752	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,612,814	0	390,354	1,561,416	1,051,398	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,612,814	0	390,354	1,951,770	661,044	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10900	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,612,814	0	390,354	2,342,124	270,690	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,612,814	0	140,050	2,482,174	130,640	0 0

固定資産台帳

1,643 頁
平成30年 8月 9日
13時41分03秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10901	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	低周波治療器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	863,107 円		
構造・規格	ES-515			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	128,948 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	43,155 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	863,107円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	863,107	0	0	0	863,107	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	863,107	0	128,948	128,948	734,159	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	863,107	0	128,948	257,896	605,211	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	863,107	0	128,948	386,844	476,263	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	863,107	0	128,948	515,792	347,315	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	863,107	0	128,948	644,740	218,367	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10901	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	863,107	0	128,948	773,688	89,419	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	863,107	0	46,264	819,952	43,155	0 0

固定資産台帳

1,645 頁
平成30年 8月 9日
13時41分03秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10902	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波治療器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	241,057 円		
構造・規格	US-711			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	36,013 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,052 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	241,057円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	241,057	0	0	0	241,057	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	241,057	0	36,013	36,013	205,044	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	241,057	0	36,013	72,026	169,031	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	241,057	0	36,013	108,039	133,018	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	241,057	0	36,013	144,052	97,005	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	241,057	0	36,013	180,065	60,992	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10902	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	241,057	0	36,013	216,078	24,979	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	241,057	0	12,927	229,005	12,052	0 0

固定資産台帳

1,647 頁
平成30年 8月 9日
13時41分03秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10903	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波治療器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	292,129 円		
構造・規格	US-731			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	43,644 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	14,606 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	292,129円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	292,129	0	0	0	292,129	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	43,644	248,485	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	87,288	204,841	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	130,932	161,197	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	174,576	117,553	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	218,220	73,909	0 0

固定資産台帳

1,648 頁

平成30年 8月 9日

13時41分03秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10903	資産種類	機械及び備品	医療機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	43,644	261,864	30,265	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	292,129	0	15,659	277,523	14,606	0 0

固定資産台帳

1,649 頁
平成30年 8月 9日
13時41分03秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10904	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ADLキッチン(ｼﾝｸﾞﾙ)			業者名	㈱ｼﾝﾊﾞﾀ医理科五所川原駐			取得価格	1,184,857 円		
構造・規格	SAD-110R			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	177,017 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「リハビリテーション関連」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 医事課 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	59,242 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,184,857円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,184,857	0	0	0	1,184,857	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,184,857	0	177,017	177,017	1,007,840	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,184,857	0	177,017	354,034	830,823	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,184,857	0	177,017	531,051	653,806	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,184,857	0	177,017	708,068	476,789	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,184,857	0	177,017	885,085	299,772	0 0

固定資産台帳

1,650 頁

平成30年 8月 9日

13時41分03秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10904	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,184,857	0	177,017	1,062,102	122,755	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,184,857	0	63,513	1,125,615	59,242	0 0

固定資産台帳

1,651 頁
平成30年 8月 9日
13時41分04秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20072	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波画像診断装置一式			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	4,104,000 円			
構造・規格				取得年月日	平成27年 4月 1日		年間償却額	613,137 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 産科婦人科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	205,200 円			
償却対象内訳											
自己資金	5,000円		企業債	4,099,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 4月 1日		1.00	4,104,000	0	4,104,000	0	0	0	4,104,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,104,000	0	613,137	613,137	3,490,863	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,104,000	0	613,137	1,226,274	2,877,726	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,104,000	0	613,137	1,839,411	2,264,589	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,104,000	0	613,137	2,452,548	1,651,452	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,104,000	0	613,137	3,065,685	1,038,315	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20072	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,104,000	0	613,137	3,678,822	425,178	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,104,000	0	219,978	3,898,800	205,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20073	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	レゼクトスコープシステム一式			業者名	オリンパスメディカルサイ		取得価格	1,058,400 円	
構造・規格				取得年月日	平成27年 7月13日		年間償却額	190,512 円	
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年	
							継続年数	0 年	
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %	
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %	
				償却方法	定額		残存価格	52,920 円	
償却対象内訳									
自己資金	705,418円	企業債	0円	補助金	352,982円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 7月13日		1.00	1,058,400	0	1,058,400	0	0	0	1,058,400	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,058,400	0	190,512	190,512	867,888	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,058,400	0	190,512	381,024	677,376	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,058,400	0	190,512	571,536	486,864	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,058,400	0	190,512	762,048	296,352	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,058,400	0	190,512	952,560	105,840	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20073	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,058,400	0	52,920	1,005,480	52,920	0 0

固定資産台帳

1,655 頁

平成30年 8月 9日

13時41分04秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20074	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電子カルテ用追加機器				業者名	富士通株式会社 青森支店		取得価格	19,977,969 円		
構造・規格					取得年月日	平成27年 4月 1日		年間償却額	2,984,708 円		
形状・寸法					取得数量	55.00 式		耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考					取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	998,898 円		
償却対象内訳											
自己資金	277,969円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	19,700,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 4月 1日		55.00	19,977,969	0	19,977,969	0	0	0	19,977,969	0 0
平成29年 3月31日		55.00	0	0	19,977,969	0	2,984,708	2,984,708	16,993,261	0 0
平成30年 3月31日		55.00	0	0	19,977,969	0	2,984,708	5,969,416	14,008,553	0 0
平成31年 3月31日		55.00	0	0	19,977,969	0	2,984,708	8,954,124	11,023,845	0 0
平成32年 3月31日		55.00	0	0	19,977,969	0	2,984,708	11,938,832	8,039,137	0 0
平成33年 3月31日		55.00	0	0	19,977,969	0	2,984,708	14,923,540	5,054,429	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	20074	資産種類	機械及び備品	医療機器

1,656 頁
平成30年 8月 9日
13時41分04秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		55.00	0	0	19,977,969	0	2,984,708	17,908,248	2,069,721	0 0
平成35年 3月31日		55.00	0	0	19,977,969	0	1,070,823	18,979,071	998,898	0 0

固定資産台帳

1,657 頁
平成30年 8月 9日
13時41分04秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20075	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	大腸ビデオスコープ式			業者名	オリンパスメディカルサイ			取得価格	3,908,520 円		
構造・規格				取得年月日	平成27年 7月13日			年間償却額	583,932 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	195,426 円		
償却対象内訳											
自己資金	5,000円		企業債	3,903,520円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 7月13日		1.00	3,908,520	0	3,908,520	0	0	0	3,908,520	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,908,520	0	583,932	583,932	3,324,588	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,908,520	0	583,932	1,167,864	2,740,656	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,908,520	0	583,932	1,751,796	2,156,724	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,908,520	0	583,932	2,335,728	1,572,792	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,908,520	0	583,932	2,919,660	988,860	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20075	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,908,520	0	583,932	3,503,592	404,928	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,908,520	0	209,502	3,713,094	195,426	0 0

固定資産台帳

1,659 頁
平成30年 8月 9日
13時41分04秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20076	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	上部消化管汎用ビデオスコープ式			業者名	オリンパスメディカルサイ		取得価格	2,993,760 円			
構造・規格				取得年月日	平成27年 7月13日		年間償却額	382,602 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	7 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	14.2 %			
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	149,688 円			
償却対象内訳											
自己資金	5,000円		企業債	2,988,760円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 7月13日		1.00	2,993,760	0	2,993,760	0	0	0	2,993,760	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,993,760	0	382,602	382,602	2,611,158	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,993,760	0	382,602	765,204	2,228,556	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,993,760	0	382,602	1,147,806	1,845,954	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,993,760	0	382,602	1,530,408	1,463,352	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,993,760	0	382,602	1,913,010	1,080,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20076	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,993,760	0	382,602	2,295,612	698,148	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,993,760	0	382,602	2,678,214	315,546	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,993,760	0	165,858	2,844,072	149,688	0 0

固定資産台帳

1,661 頁

平成30年 8月 9日

13時41分05秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20077	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	長時間心電用データレコーダー式			業者名	有限会社 ハーテックラボ		取得価格	1,451,520 円	
構造・規格				取得年月日	平成27年 7月13日		年間償却額	163,296 円	
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	8 年	
							継続年数	0 年	
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	12.5 %	
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %	
				償却方法	定額		残存価格	72,576 円	
償却対象内訳									
自己資金	968,492円	企業債	0円	補助金	483,028円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 7月13日		1.00	1,451,520	0	1,451,520	0	0	0	1,451,520	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,451,520	0	163,296	163,296	1,288,224	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,451,520	0	163,296	326,592	1,124,928	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,451,520	0	163,296	489,888	961,632	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,451,520	0	163,296	653,184	798,336	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,451,520	0	163,296	816,480	635,040	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20077	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,451,520	0	163,296	979,776	471,744	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	1,451,520	0	163,296	1,143,072	308,448	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	1,451,520	0	163,296	1,306,368	145,152	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	1,451,520	0	72,576	1,378,944	72,576	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20078	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	デフィブリレーター式			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	5,616,000 円			
構造・規格				取得年月日	平成27年 8月 3日		年間償却額	631,800 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	8 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	12.5 %			
所在	つがる総合病院 人工透析室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	280,800 円			
償却対象内訳											
自己資金	3,798,010円		企業債	0円		補助金	1,817,990円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 8月 3日		1.00	5,616,000	0	5,616,000	0	0	0	5,616,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,616,000	0	631,800	631,800	4,984,200	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,616,000	0	631,800	1,263,600	4,352,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,616,000	0	631,800	1,895,400	3,720,600	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,616,000	0	631,800	2,527,200	3,088,800	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	5,616,000	0	631,800	3,159,000	2,457,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 20078	資産種類	機械及び備品	医療機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	5,616,000	0	631,800	3,790,800	1,825,200	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	5,616,000	0	631,800	4,422,600	1,193,400	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	5,616,000	0	631,800	5,054,400	561,600	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	5,616,000	0	280,800	5,335,200	280,800	0 0

固定資産台帳

1,665 頁
平成30年 8月 9日
13時41分05秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20079	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	セルフリテイニングレトラクターセット一式				業者名	樋口ホスピタルサプライ		取得価格	1,015,200 円		
構造・規格					取得年月日	平成27年 8月 4日		年間償却額	182,736 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考					取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 東棟 6 階病棟 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	50,760 円		
償却対象内訳											
自己資金	15,200円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,000,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年 8月 4日		1.00	1,015,200	0	1,015,200	0	0	0	1,015,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,015,200	0	182,736	182,736	832,464	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,015,200	0	182,736	365,472	649,728	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,015,200	0	182,736	548,208	466,992	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,015,200	0	182,736	730,944	284,256	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	1,015,200	0	182,736	913,680	101,520	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産	
資産番号 20079	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	1,015,200	0	50,760	964,440	50,760	0 0

固定資産台帳

1,667 頁

平成30年 8月 9日

13時41分05秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20080	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	マルチスライスCT装置アプリケーションソフトウェアFAST				業者名	シーメンスヘルスケア株式	取得価格	3,888,000 円	
構造・規格					取得年月日	平成27年11月 1日	年間償却額	580,867 円	
形状・寸法					取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年	
							継続年数	0 年	
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %	
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内				取得原因	新規取得	残存率	5 %	
					償却方法	定額	残存価格	194,400 円	
償却対象内訳									
自己資金	888,000円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	3,000,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間 ~ 償却期間 ~									

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年11月 1日		1.00	3,888,000	0	3,888,000	0	0	0	3,888,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,888,000	0	580,867	580,867	3,307,133	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,888,000	0	580,867	1,161,734	2,726,266	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,888,000	0	580,867	1,742,601	2,145,399	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,888,000	0	580,867	2,323,468	1,564,532	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,888,000	0	580,867	2,904,335	983,665	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20080	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,888,000	0	580,867	3,485,202	402,798	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,888,000	0	208,398	3,693,600	194,400	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20081	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	HDカメラヘッド一式	業者名	オリンパスメディカルサイ	取得価格	3,635,712 円
構造・規格		取得年月日	平成27年11月26日	年間償却額	654,428 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 耳鼻咽喉科、泌尿器科、形成外科 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	181,785 円
償却対象内訳					
自己資金	3,335,712円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	300,000円		
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年11月26日		1.00	3,635,712	0	3,635,712	0	0	0	3,635,712	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,635,712	0	654,428	654,428	2,981,284	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,635,712	0	654,428	1,308,856	2,326,856	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,635,712	0	654,428	1,963,284	1,672,428	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,635,712	0	654,428	2,617,712	1,018,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,635,712	0	654,428	3,272,140	363,572	0 0

固定資産台帳

1,670 頁

平成30年 8月 9日

13時41分06秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20081	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,635,712	0	181,787	3,453,927	181,785	0 0

固定資産台帳

1,671 頁
平成30年 8月 9日
13時41分06秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20082	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	超音波診断装置用プローブ一式			業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	756,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成27年12月 1日	年間償却額	85,050 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	8 年		
						継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 救急外来 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	37,800 円		
償却対象内訳									
自己資金	56,000円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	700,000円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年12月 1日		1.00	756,000	0	756,000	0	0	0	756,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	756,000	0	85,050	85,050	670,950	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	756,000	0	85,050	170,100	585,900	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	756,000	0	85,050	255,150	500,850	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	756,000	0	85,050	340,200	415,800	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	756,000	0	85,050	425,250	330,750	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 20082	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	756,000	0	85,050	510,300	245,700	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	756,000	0	85,050	595,350	160,650	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	756,000	0	85,050	680,400	75,600	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	756,000	0	37,800	718,200	37,800	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20083	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	セントラルモニター式（24人仕様）			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	9,244,800 円	
構造・規格				取得年月日	平成27年12月25日		年間償却額	1,040,040 円	
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	8 年	
							継続年数	0 年	
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	12.5 %	
所在	つがる総合病院 脳神経外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %	
				償却方法	定額		残存価格	462,240 円	
償却対象内訳									
自己資金	5,000円	企業債	9,239,800円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成27年12月25日		1.00	9,244,800	0	9,244,800	0	0	0	9,244,800	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	9,244,800	0	1,040,040	1,040,040	8,204,760	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	9,244,800	0	1,040,040	2,080,080	7,164,720	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	9,244,800	0	1,040,040	3,120,120	6,124,680	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	9,244,800	0	1,040,040	4,160,160	5,084,640	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	9,244,800	0	1,040,040	5,200,200	4,044,600	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20083	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	9,244,800	0	1,040,040	6,240,240	3,004,560	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	9,244,800	0	1,040,040	7,280,280	1,964,520	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	9,244,800	0	1,040,040	8,320,320	924,480	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	9,244,800	0	462,240	8,782,560	462,240	0 0

固定資産台帳

1,675 頁
平成30年 8月 9日
13時41分06秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20084	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ベッドサイドモニター			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	7,474,680 円			
構造・規格				取得年月日	平成28年 1月 4日		年間償却額	1,116,717 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 脳神経外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	373,734 円			
償却対象内訳											
自己資金	5,760円		企業債	7,468,920円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 1月 4日		1.00	7,474,680	0	7,474,680	0	0	0	7,474,680	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	7,474,680	0	1,116,717	1,116,717	6,357,963	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	7,474,680	0	1,116,717	2,233,434	5,241,246	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	7,474,680	0	1,116,717	3,350,151	4,124,529	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	7,474,680	0	1,116,717	4,466,868	3,007,812	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	7,474,680	0	1,116,717	5,583,585	1,891,095	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 20084	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成34年 3月31日		1.00	0	0	7,474,680	0	1,116,717	6,700,302	774,378	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	7,474,680	0	400,644	7,100,946	373,734	0 0

固定資産台帳

1,677 頁
平成30年 8月 9日
13時41分07秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20085	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	製氷機			業者名	ホシザキ東北(株) 五所			取得価格	378,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成28年 3月 1日			年間償却額	56,473 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 脳神経外科 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	18,900 円		
償却対象内訳											
自己資金	78,000円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	300,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 3月 1日		1.00	378,000	0	378,000	0	0	0	378,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	378,000	0	56,473	56,473	321,527	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	378,000	0	56,473	112,946	265,054	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	378,000	0	56,473	169,419	208,581	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	378,000	0	56,473	225,892	152,108	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	378,000	0	56,473	282,365	95,635	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	20085	資産種類	機械及び備品	医療機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成34年 3月31日		1.00	0	0	378,000	0	56,473	338,838	39,162	0	0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	378,000	0	20,262	359,100	18,900	0	0

固定資産台帳

1,679 頁
平成30年 8月 9日
13時41分07秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20224	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	サイド実験台	業者名	東北化学薬品 株式会社	取得価格	350,000 円
構造・規格		取得年月日	平成28年 6月 8日	年間償却額	20,790 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	15 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	6.6 %
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	17,500 円
償却対象内訳					
自己資金	350,000円	企業債	0円	補助金	0円
企業債繰出分	0円			受贈財産	0円
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 6月 8日		1.00	350,000	0	350,000	0	0	0	0	
平成30年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	20,790	329,210	
平成31年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	41,580	308,420	
平成32年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	62,370	287,630	
平成33年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	83,160	266,840	
平成34年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	103,950	246,050	

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20224	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	124,740	225,260	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	145,530	204,470	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	166,320	183,680	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	187,110	162,890	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	207,900	142,100	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	228,690	121,310	0 0
平成41年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	249,480	100,520	0 0
平成42年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	270,270	79,730	0 0
平成43年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	291,060	58,940	0 0
平成44年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,790	311,850	38,150	0 0
平成45年 3月31日		1.00	0	0	350,000	0	20,650	332,500	17,500	0 0

固定資産台帳

1,681 頁
平成30年 8月 9日
13時41分07秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20225	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	神経伝導検査DPNチェック				業者名	共立医科器械株式会社弘前		取得価格	450,000 円		
構造・規格					取得年月日	平成28年 9月 8日		年間償却額	50,625 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 台		耐用年数	8 年		
								継続年数	0 年		
備考					取得課	つがる総合病院		償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 外来受付（小児科、眼科、歯科口腔外科、耳鼻咽喉科、泌尿・形成外科、皮膚科） つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	22,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	450,000円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円										
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 9月 8日		1.00	450,000	0	450,000	0	0	0	450,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	50,625	50,625	399,375	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	50,625	101,250	348,750	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	50,625	151,875	298,125	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	50,625	202,500	247,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	50,625	253,125	196,875	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20225	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	50,625	303,750	146,250	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	50,625	354,375	95,625	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	50,625	405,000	45,000	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	22,500	427,500	22,500	0 0

固定資産台帳

1,683 頁
平成30年 8月 9日
13時41分07秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20226	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	代替ノートパソコン			業者名	富士通株式会社 青森支店		取得価格	305,400 円			
構造・規格				取得年月日	平成28年10月12日		年間償却額	68,715 円			
形状・寸法				取得数量	3.00 式		耐用年数	4 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	25.0 %			
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	15,270 円			
償却対象内訳											
自己資金	305,400円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年10月12日		3.00	305,400	0	305,400	0	0	0	305,400	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	305,400	0	68,715	68,715	236,685	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	305,400	0	68,715	137,430	167,970	0 0
平成32年 3月31日		3.00	0	0	305,400	0	68,715	206,145	99,255	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	305,400	0	68,715	274,860	30,540	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	305,400	0	15,270	290,130	15,270	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20227	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	分娩監視装置他			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	3,541,667 円	
構造・規格				取得年月日	平成28年 9月29日		年間償却額	529,125 円	
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年	
							継続年数	0 年	
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %	
所在	つがる総合病院 東棟 5 階病棟室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %	
				償却方法	定額		残存価格	177,083 円	
償却対象内訳									
自己資金	3,541,667円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 9月29日		1.00	3,541,667	0	3,541,667	0	0	0	3,541,667	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,541,667	0	529,125	529,125	3,012,542	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,541,667	0	529,125	1,058,250	2,483,417	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,541,667	0	529,125	1,587,375	1,954,292	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,541,667	0	529,125	2,116,500	1,425,167	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,541,667	0	529,125	2,645,625	896,042	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号	20227	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,541,667	0	529,125	3,174,750	366,917	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,541,667	0	189,834	3,364,584	177,083	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20228	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	経腸栄養ポンプ			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	138,889 円	
構造・規格				取得年月日	平成28年12月 9日		年間償却額	15,625 円	
形状・寸法				取得数量	1.00 台		耐用年数	8 年	
							継続年数	0 年	
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	12.5 %	
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %	
				償却方法	定額		残存価格	6,944 円	
償却対象内訳									
自己資金	138,889円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年12月 9日		1.00	138,889	0	138,889	0	0	0	138,889	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	138,889	0	15,625	15,625	123,264	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	138,889	0	15,625	31,250	107,639	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	138,889	0	15,625	46,875	92,014	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	138,889	0	15,625	62,500	76,389	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	138,889	0	15,625	78,125	60,764	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20228	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	138,889	0	15,625	93,750	45,139	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	138,889	0	15,625	109,375	29,514	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	138,889	0	15,625	125,000	13,889	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	138,889	0	6,945	131,945	6,944	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20229	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	輸液ポンプ			業者名	樋口ホスピタルサプライ			取得価格	4,470,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成29年 2月13日			年間償却額	1,005,750 円		
形状・寸法				取得数量	30.00 台			耐用年数	4 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	25.0 %		
所在	つがる総合病院 MEセンター つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	223,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	4,470,000円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成29年 2月13日		30.00	4,470,000	0	4,470,000	0	0	0	4,470,000	0 0
平成30年 3月31日		30.00	0	0	4,470,000	0	1,005,750	1,005,750	3,464,250	0 0
平成31年 3月31日		30.00	0	0	4,470,000	0	1,005,750	2,011,500	2,458,500	0 0
平成32年 3月31日		30.00	0	0	4,470,000	0	1,005,750	3,017,250	1,452,750	0 0
平成33年 3月31日		30.00	0	0	4,470,000	0	1,005,750	4,023,000	447,000	0 0
平成34年 3月31日		30.00	0	0	4,470,000	0	223,500	4,246,500	223,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20230	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	含鉛アクリル製防護衝立			業者名	株式会社千代田テクノル			取得価格	450,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成28年12月21日			年間償却額	81,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 個			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	22,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	450,000円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年12月21日		1.00	450,000	0	450,000	0	0	0	450,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	81,000	81,000	369,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	81,000	162,000	288,000	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	81,000	243,000	207,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	81,000	324,000	126,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	81,000	405,000	45,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20230	資産種類	機械及び備品 医療機器

1,690 頁
平成30年 8月 9日
13時41分08秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	450,000	0	22,500	427,500	22,500	0 0

固定資産台帳

1,691 頁
平成30年 8月 9日
13時41分08秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20297	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	機械系分電盤設置工事				業者名	株式会社きんでん 東北支		取得価格	5,200,000 円		
構造・規格					取得年月日	平成28年 9月16日		年間償却額	468,000 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	10 年		
								継続年数	0 年		
備考					取得課	つがる総合病院		償却率	10.0 %		
所在	つがる総合病院				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	260,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	5,200,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 9月16日		1.00	5,200,000	0	5,200,000	0	0	0	5,200,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	468,000	468,000	4,732,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	468,000	936,000	4,264,000	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	468,000	1,404,000	3,796,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	468,000	1,872,000	3,328,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	468,000	2,340,000	2,860,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20297	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	468,000	2,808,000	2,392,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	468,000	3,276,000	1,924,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	468,000	3,744,000	1,456,000	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	468,000	4,212,000	988,000	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	468,000	4,680,000	520,000	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	5,200,000	0	260,000	4,940,000	260,000	0 0

固定資産台帳

1,693 頁
平成30年 8月 9日
13時41分09秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20298	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	放射線系分電盤設置工事			業者名	株式会社きんでん 東北支		取得価格	6,300,000 円			
構造・規格				取得年月日	平成28年 9月16日		年間償却額	567,000 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	10 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	10.0 %			
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	315,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	6,300,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 9月16日		1.00	6,300,000	0	6,300,000	0	0	0	6,300,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	567,000	567,000	5,733,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	567,000	1,134,000	5,166,000	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	567,000	1,701,000	4,599,000	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	567,000	2,268,000	4,032,000	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	567,000	2,835,000	3,465,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20298	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	567,000	3,402,000	2,898,000	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	567,000	3,969,000	2,331,000	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	567,000	4,536,000	1,764,000	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	567,000	5,103,000	1,197,000	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	567,000	5,670,000	630,000	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	6,300,000	0	315,000	5,985,000	315,000	0 0

固定資産台帳

1,695 頁
平成30年 8月 9日
13時41分09秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20299	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	電導リモートコントロールベッド			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	3,216,000 円			
構造・規格				取得年月日	平成28年 5月 2日		年間償却額	361,800 円			
形状・寸法				取得数量	12.00 式		耐用年数	8 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	12.5 %			
所在	つがる総合病院 西棟 6 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	160,800 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,608,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,608,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 5月 2日		12.00	3,216,000	0	3,216,000	0	0	0	3,216,000	0 0
平成30年 3月31日		12.00	0	0	3,216,000	0	361,800	361,800	2,854,200	0 0
平成31年 3月31日		12.00	0	0	3,216,000	0	361,800	723,600	2,492,400	0 0
平成32年 3月31日		12.00	0	0	3,216,000	0	361,800	1,085,400	2,130,600	0 0
平成33年 3月31日		12.00	0	0	3,216,000	0	361,800	1,447,200	1,768,800	0 0
平成34年 3月31日		12.00	0	0	3,216,000	0	361,800	1,809,000	1,407,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20299	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		12.00	0	0	3,216,000	0	361,800	2,170,800	1,045,200	0 0
平成36年 3月31日		12.00	0	0	3,216,000	0	361,800	2,532,600	683,400	0 0
平成37年 3月31日		12.00	0	0	3,216,000	0	361,800	2,894,400	321,600	0 0
平成38年 3月31日		12.00	0	0	3,216,000	0	160,800	3,055,200	160,800	0 0

固定資産台帳

1,697 頁
平成30年 8月 9日
13時41分09秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20300	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シャワートロリー			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	780,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成28年 5月 2日			年間償却額	116,532 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 6 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	39,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	390,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	390,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 5月 2日		1.00	780,000	0	780,000	0	0	0	780,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	780,000	0	116,532	116,532	663,468	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	780,000	0	116,532	233,064	546,936	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	780,000	0	116,532	349,596	430,404	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	780,000	0	116,532	466,128	313,872	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	780,000	0	116,532	582,660	197,340	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 20300	資産種類 機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	780,000	0	116,532	699,192	80,808	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	780,000	0	41,808	741,000	39,000	0 0

固定資産台帳

1,699 頁
平成30年 8月 9日
13時41分09秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20301	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	清拭車			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	204,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成28年 5月 2日			年間償却額	30,477 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 6 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,200 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	102,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	102,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 5月 2日		1.00	204,000	0	204,000	0	0	0	204,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	204,000	0	30,477	30,477	173,523	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	204,000	0	30,477	60,954	143,046	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	204,000	0	30,477	91,431	112,569	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	204,000	0	30,477	121,908	82,092	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	204,000	0	30,477	152,385	51,615	0 0

固定資産台帳

1,700 頁

平成30年 8月 9日

13時41分09秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20301	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	204,000	0	30,477	182,862	21,138	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	204,000	0	10,938	193,800	10,200	0 0

固定資産台帳

1,701 頁
平成30年 8月 9日
13時41分10秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20302	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	与薬カート			業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	210,000 円			
構造・規格				取得年月日	平成28年 5月 2日		年間償却額	37,800 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 台		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院 西棟 6 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	10,500 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	105,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	105,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 5月 2日		1.00	210,000	0	210,000	0	0	0	210,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	210,000	0	37,800	37,800	172,200	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	210,000	0	37,800	75,600	134,400	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	210,000	0	37,800	113,400	96,600	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	210,000	0	37,800	151,200	58,800	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	210,000	0	37,800	189,000	21,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20302	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	210,000	0	10,500	199,500	10,500	0 0

固定資産台帳

1,703 頁
平成30年 8月 9日
13時41分10秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20303	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	膀胱尿道鏡			業者名	オリンパスメディカルサイ			取得価格	3,090,398 円		
構造・規格				取得年月日	平成28年 4月26日			年間償却額	461,705 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 西棟 6 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	154,519 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,545,199円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,545,199円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 4月26日		2.00	3,090,398	0	3,090,398	0	0	0	3,090,398	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	3,090,398	0	461,705	461,705	2,628,693	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	3,090,398	0	461,705	923,410	2,166,988	0 0
平成32年 3月31日		2.00	0	0	3,090,398	0	461,705	1,385,115	1,705,283	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	3,090,398	0	461,705	1,846,820	1,243,578	0 0
平成34年 3月31日		2.00	0	0	3,090,398	0	461,705	2,308,525	781,873	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20303	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		2.00	0	0	3,090,398	0	461,705	2,770,230	320,168	0 0
平成36年 3月31日		2.00	0	0	3,090,398	0	165,649	2,935,879	154,519	0 0

固定資産台帳

1,705 頁
平成30年 8月 9日
13時41分10秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20304	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	HDカメラヘッド			業者名	オリンパスメディカルサイ			取得価格	4,080,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成28年 4月26日			年間償却額	734,400 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 西棟 6 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	204,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,040,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,040,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 4月26日		3.00	4,080,000	0	4,080,000	0	0	0	4,080,000	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	4,080,000	0	734,400	734,400	3,345,600	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	4,080,000	0	734,400	1,468,800	2,611,200	0 0
平成32年 3月31日		3.00	0	0	4,080,000	0	734,400	2,203,200	1,876,800	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	4,080,000	0	734,400	2,937,600	1,142,400	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	4,080,000	0	734,400	3,672,000	408,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20304	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		3.00	0	0	4,080,000	0	204,000	3,876,000	204,000	0 0

固定資産台帳

1,707 頁
平成30年 8月 9日
13時41分10秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20305	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	膀胱腎盂ビデオスコープ			業者名	オリンパスメディカルサイ		取得価格	2,009,999 円			
構造・規格				取得年月日	平成28年 4月26日		年間償却額	300,293 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 西棟 6 階病棟 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	100,499 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,004,999円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,005,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 4月26日		1.00	2,009,999	0	2,009,999	0	0	0	2,009,999	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,009,999	0	300,293	300,293	1,709,706	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,009,999	0	300,293	600,586	1,409,413	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,009,999	0	300,293	900,879	1,109,120	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	2,009,999	0	300,293	1,201,172	808,827	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	2,009,999	0	300,293	1,501,465	508,534	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20305	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	2,009,999	0	300,293	1,801,758	208,241	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	2,009,999	0	107,742	1,909,500	100,499	0 0

固定資産台帳

1,709 頁
平成30年 8月 9日
13時41分10秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20306	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	リトラトーム			業者名	株式会社 シバタ医理科			取得価格	990,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成28年 6月 8日			年間償却額	111,375 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	8 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	12.5 %		
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	49,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	495,000円		企業債	495,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 6月 8日		1.00	990,000	0	990,000	0	0	0	990,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	990,000	0	111,375	111,375	878,625	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	990,000	0	111,375	222,750	767,250	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	990,000	0	111,375	334,125	655,875	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	990,000	0	111,375	445,500	544,500	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	990,000	0	111,375	556,875	433,125	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20306	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		1.00	0	0	990,000	0	111,375	668,250	321,750	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	990,000	0	111,375	779,625	210,375	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	990,000	0	111,375	891,000	99,000	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	990,000	0	49,500	940,500	49,500	0 0

固定資産台帳

1,711 頁
平成30年 8月 9日
13時41分10秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20307	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	ハイローストレッチャー	業者名	株式会社 シバタ医理科	取得価格	705,000 円
構造・規格		取得年月日	平成28年 5月 2日	年間償却額	105,327 円
形状・寸法		取得数量	3.00 台	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 西棟 6 階病棟 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	35,250 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	352,500円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	0円		
企業債繰出分	352,500円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成28年 5月 2日		3.00	705,000	0	705,000	0	0	0	705,000	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	705,000	0	105,327	105,327	599,673	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	705,000	0	105,327	210,654	494,346	0 0
平成32年 3月31日		3.00	0	0	705,000	0	105,327	315,981	389,019	0 0
平成33年 3月31日		3.00	0	0	705,000	0	105,327	421,308	283,692	0 0
平成34年 3月31日		3.00	0	0	705,000	0	105,327	526,635	178,365	0 0

固定資産台帳

1,712 頁

平成30年 8月 9日

13時41分10秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20307	資産種類	機械及び備品 医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成35年 3月31日		3.00	0	0	705,000	0	105,327	631,962	73,038	0 0
平成36年 3月31日		3.00	0	0	705,000	0	37,788	669,750	35,250	0 0

固定資産台帳

1,713 頁
平成30年 8月 9日
13時41分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20361	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	バッテリー式骨手術器械システム一式			業者名	樋口ホスピタルサプライ			取得価格	4,998,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成29年 8月21日			年間償却額	899,640 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	249,900 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,499,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,499,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成29年 8月21日		1.00	4,998,000	0	4,998,000	0	0	0	4,998,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,998,000	0	899,640	899,640	4,098,360	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,998,000	0	899,640	1,799,280	3,198,720	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,998,000	0	899,640	2,698,920	2,299,080	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,998,000	0	899,640	3,598,560	1,399,440	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,998,000	0	899,640	4,498,200	499,800	0 0

固定資産台帳

1,714 頁

平成30年 8月 9日

13時41分11秒

つがる総合病院事業会 有形固定資産

資産番号 20361 資産種類 機械及び備品 医療機器

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,998,000	0	249,900	4,748,100	249,900	0 0

固定資産台帳

1,715 頁
平成30年 8月 9日
13時41分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20362	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	フィリップス超音波診断装置			業者名	有限会社 ハーテックラボ		取得価格	4,870,000 円			
構造・規格				取得年月日	平成29年 6月20日		年間償却額	727,578 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 生理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	243,500 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	2,435,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	2,435,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成29年 6月20日		1.00	4,870,000	0	4,870,000	0	0	0	4,870,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,870,000	0	727,578	727,578	4,142,422	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,870,000	0	727,578	1,455,156	3,414,844	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,870,000	0	727,578	2,182,734	2,687,266	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,870,000	0	727,578	2,910,312	1,959,688	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,870,000	0	727,578	3,637,890	1,232,110	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産							
資産番号	20362	資産種類	機械及び備品	医療機器				

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,870,000	0	727,578	4,365,468	504,532	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	4,870,000	0	261,032	4,626,500	243,500	0 0

固定資産台帳

1,717 頁
平成30年 8月 9日
13時41分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20365	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	冠動脈ステント	業者名	有限会社 ハーテックラボ	取得価格	506,600 円
構造・規格		取得年月日	平成29年 8月31日	年間償却額	91,188 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考		取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 内視鏡検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	25,330 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	506,600円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成29年 8月31日		1.00	506,600	0	506,600	0	0	0	506,600	0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	506,600	0	91,188	91,188	415,412	0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	506,600	0	91,188	182,376	324,224	0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	506,600	0	91,188	273,564	233,036	0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	506,600	0	91,188	364,752	141,848	0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	506,600	0	91,188	455,940	50,660	0

固定資産台帳

1,718 頁

平成30年 8月 9日

13時41分11秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	20365	資産種類	機械及び備品	医療機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成36年 3月31日		1.00	0	0	506,600	0	25,330	481,270	25,330	0 0

固定資産台帳

1,719 頁
平成30年 8月 9日
13時41分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20366	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	富士フィルムメディカル超音波診断装置				業者名	株式会社 シバタ医理科		取得価格	3,240,741 円		
構造・規格					取得年月日	平成29年10月31日		年間償却額	484,166 円		
形状・寸法					取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考					取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 東棟 7階病棟 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	162,037 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	1,022,202円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	2,218,539円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成29年10月31日		1.00	3,240,741	0	3,240,741	0	0	0	3,240,741	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,240,741	0	484,166	484,166	2,756,575	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,240,741	0	484,166	968,332	2,272,409	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,240,741	0	484,166	1,452,498	1,788,243	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	3,240,741	0	484,166	1,936,664	1,304,077	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	3,240,741	0	484,166	2,420,830	819,911	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20366	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成36年 3月31日		1.00	0	0	3,240,741	0	484,166	2,904,996	335,745	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	3,240,741	0	173,708	3,078,704	162,037	0 0

固定資産台帳

1,721 頁
平成30年 8月 9日
13時41分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20367	資産種類	機械及び備品 医療機器

資産名称	シーメンス全自動化学発光免疫測定装置			業者名	東北化学薬品 株式会社		取得価格	4,850,000 円			
構造・規格				取得年月日	平成30年 2月28日		年間償却額	724,590 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 病理検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	242,500 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	1,529,798円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	3,320,202円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成30年 2月28日		1.00	4,850,000	0	4,850,000	0	0	0	4,850,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,850,000	0	724,590	724,590	4,125,410	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,850,000	0	724,590	1,449,180	3,400,820	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	4,850,000	0	724,590	2,173,770	2,676,230	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	4,850,000	0	724,590	2,898,360	1,951,640	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	4,850,000	0	724,590	3,622,950	1,227,050	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 20367	資産種類	機械及び備品	医療機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成36年 3月31日		1.00	0	0	4,850,000	0	724,590	4,347,540	502,460	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	4,850,000	0	259,960	4,607,500	242,500	0 0

固定資産台帳

1,723 頁
平成30年 8月 9日
13時41分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20363	資産種類	機械及び備品 手術

資産名称	全身麻酔器用気化器			業者名	シバタ医理科	取得価格	722,223 円				
構造・規格				取得年月日	平成29年 9月28日	年間償却額	130,000 円				
形状・寸法				取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年				
						継続年数	0 年				
備考				取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %				
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %				
				償却方法	定額	残存価格	36,111 円				
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	361,111円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	361,112円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成29年 9月28日		1.00	722,223	0	722,223	0	0	0	722,223	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	722,223	0	130,000	130,000	592,223	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	722,223	0	130,000	260,000	462,223	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	722,223	0	130,000	390,000	332,223	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	722,223	0	130,000	520,000	202,223	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	722,223	0	130,000	650,000	72,223	0 0

固定資産台帳

1,724 頁

平成30年 8月 9日

13時41分11秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20363	資産種類	機械及び備品 手術

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成36年 3月31日		1.00	0	0	722,223	0	36,112	686,112	36,111	0 0

固定資産台帳

1,725 頁
平成30年 8月 9日
13時41分11秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	20364	資産種類	機械及び備品 手術

資産名称	頸部ディストラクションシステム			業者名	樋口ホスピタルサプライ			取得価格	672,000 円		
構造・規格				取得年月日	平成30年 2月28日			年間償却額	120,960 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 手術室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	33,600 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	336,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	336,000円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成30年 2月28日		1.00	672,000	0	672,000	0	0	0	672,000	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	672,000	0	120,960	120,960	551,040	0 0
平成32年 3月31日		1.00	0	0	672,000	0	120,960	241,920	430,080	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	672,000	0	120,960	362,880	309,120	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	672,000	0	120,960	483,840	188,160	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	672,000	0	120,960	604,800	67,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	20364	資産種類	機械及び備品	手術	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成36年 3月31日		1.00	0	0	672,000	0	33,600	638,400	33,600	0 0

固定資産台帳

1,727 頁
平成30年 8月 9日
13時41分12秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10220	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	X線透視診断装置			業者名	江渡商事(株)		取得価格	38,400,000 円			
構造・規格	SONIALVISION safire17			取得年月日	平成26年 3月10日		年間償却額	5,736,960 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「 X線透視診断装置・一般撮影装置」			取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	1,920,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	38,400,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	38,400,000	0	0	0	38,400,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	38,400,000	0	5,736,960	5,736,960	32,663,040	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	38,400,000	0	5,736,960	11,473,920	26,926,080	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	38,400,000	0	5,736,960	17,210,880	21,189,120	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	38,400,000	0	5,736,960	22,947,840	15,452,160	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	38,400,000	0	5,736,960	28,684,800	9,715,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10220	資産種類	機械及び備品 光学検査

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	38,400,000	0	5,736,960	34,421,760	3,978,240	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	38,400,000	0	2,058,240	36,480,000	1,920,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10221	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	一般撮影装置 (、)			業者名	江渡商事(株)	取得価格	29,700,000 円		
構造・規格	RADspeed Pro			取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	4,437,180 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台	耐用年数	6 年		
						継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 X線透視診断装置・一般撮影装置」			取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得	残存率	5 %		
				償却方法	定額	残存価格	1,485,000 円		
償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	29,700,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	29,700,000	0	0	0	29,700,000	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	29,700,000	0	4,437,180	4,437,180	25,262,820	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	29,700,000	0	4,437,180	8,874,360	20,825,640	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	29,700,000	0	4,437,180	13,311,540	16,388,460	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	29,700,000	0	4,437,180	17,748,720	11,951,280	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	29,700,000	0	4,437,180	22,185,900	7,514,100	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10221	資産種類	機械及び備品	光学検査

1,730 頁
 平成30年 8月 9日
 13時41分12秒
 (単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	29,700,000	0	4,437,180	26,623,080	3,076,920	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	29,700,000	0	1,591,920	28,215,000	1,485,000	0 0

固定資産台帳

1,731 頁
平成30年 8月 9日
13時41分12秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10270	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	移動式X線撮影装置				業者名	東北化学薬品(株)		取得価格	28,333,334 円		
構造・規格	DRX-Revolution Mobile X-Rayシステム				取得年月日	平成26年 3月 4日		年間償却額	5,100,000 円		
形状・寸法					取得数量	2.00 台		耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 移動式X線診断装置」				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	1,416,666 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	28,333,334円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	28,333,334	0	0	0	28,333,334	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	28,333,334	0	5,100,000	5,100,000	23,233,334	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	28,333,334	0	5,100,000	10,200,000	18,133,334	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	28,333,334	0	5,100,000	15,300,000	13,033,334	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	28,333,334	0	5,100,000	20,400,000	7,933,334	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	28,333,334	0	5,100,000	25,500,000	2,833,334	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10270	資産種類	機械及び備品	光学検査	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	28,333,334	0	1,416,668	26,916,668	1,416,666	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10271	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	移動式X線撮影装置			業者名	東北化学薬品(株)			取得価格	14,166,666 円		
構造・規格	DRX-Revolution Mobile X-Rayシステム			取得年月日	平成26年 3月 4日			年間償却額	2,549,999 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「 移動式X線診断装置」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	708,333 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	14,166,666円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	14,166,666	0	0	0	14,166,666	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	14,166,666	0	2,549,999	2,549,999	11,616,667	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	14,166,666	0	2,549,999	5,099,998	9,066,668	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	14,166,666	0	2,549,999	7,649,997	6,516,669	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	14,166,666	0	2,549,999	10,199,996	3,966,670	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	14,166,666	0	2,549,999	12,749,995	1,416,671	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10271	資産種類	機械及び備品 光学検査

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	14,166,666	0	708,338	13,458,333	708,333	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10302	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	超電導磁気共鳴画像診断装置 (MRI)			業者名	コセキ(株)青森営業所		取得価格	171,000,000 円			
構造・規格	Ingenia 3.0T			取得年月日	平成26年 3月10日		年間償却額	25,547,400 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 台		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「超伝導磁気共鳴画像等」			取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	8,550,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	27,450,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	27,450,000円								出資金	116,100,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	171,000,000	0	0	0	171,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	171,000,000	0	25,547,400	25,547,400	145,452,600	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	171,000,000	0	25,547,400	51,094,800	119,905,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	171,000,000	0	25,547,400	76,642,200	94,357,800	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	171,000,000	0	25,547,400	102,189,600	68,810,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	171,000,000	0	25,547,400	127,737,000	43,263,000	0 0

固定資産台帳

1,736 頁

平成30年 8月 9日

13時41分12秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10302	資産種類	機械及び備品	光学検査	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	171,000,000	0	25,547,400	153,284,400	17,715,600	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	171,000,000	0	9,165,600	162,450,000	8,550,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10303	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	循環器系X線診断装置（アンギオ）			業者名	コセキ(株)青森営業所			取得価格	111,500,000 円		
構造・規格	Allura Xper FD10/10			取得年月日	平成26年 3月31日			年間償却額	16,658,100 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「超伝導磁気共鳴画像等」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	5,575,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	111,500,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	111,500,000	0	0	0	111,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	111,500,000	0	16,658,100	16,658,100	94,841,900	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	111,500,000	0	16,658,100	33,316,200	78,183,800	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	111,500,000	0	16,658,100	49,974,300	61,525,700	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	111,500,000	0	16,658,100	66,632,400	44,867,600	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	111,500,000	0	16,658,100	83,290,500	28,209,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10303	資産種類	機械及び備品 光学検査

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	111,500,000	0	16,658,100	99,948,600	11,551,400	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	111,500,000	0	5,976,400	105,925,000	5,575,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10416	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	SPECT-CT撮影装置	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	65,500,000 円
構造・規格	BrightView X with XCT	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	9,785,700 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「22 SPECT-CT」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	3,275,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	65,500,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	65,500,000	0	0	0	65,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	65,500,000	0	9,785,700	9,785,700	55,714,300	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	65,500,000	0	9,785,700	19,571,400	45,928,600	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	65,500,000	0	9,785,700	29,357,100	36,142,900	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	65,500,000	0	9,785,700	39,142,800	26,357,200	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	65,500,000	0	9,785,700	48,928,500	16,571,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10416	資産種類	機械及び備品	光学検査					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	65,500,000	0	9,785,700	58,714,200	6,785,800	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	65,500,000	0	3,510,800	62,225,000	3,275,000	0 0

固定資産台帳

1,741 頁

平成30年 8月 9日

13時41分12秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10417	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	X線透視診断装置	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	33,500,000 円
構造・規格	CUREVISTA	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	5,004,900 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H25年度医療機器「22 SPECT-CT」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	1,675,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	33,500,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	33,500,000	0	0	0	33,500,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	33,500,000	0	5,004,900	5,004,900	28,495,100	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	33,500,000	0	5,004,900	10,009,800	23,490,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	33,500,000	0	5,004,900	15,014,700	18,485,300	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	33,500,000	0	5,004,900	20,019,600	13,480,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	33,500,000	0	5,004,900	25,024,500	8,475,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10417	資産種類	機械及び備品 光学検査

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	33,500,000	0	5,004,900	30,029,400	3,470,600	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	33,500,000	0	1,795,600	31,825,000	1,675,000	0 0

固定資産台帳

1,743 頁
平成30年 8月 9日
13時41分13秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10418	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	多目的血管撮影装置（アンギオ）			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐		取得価格	107,000,000 円			
構造・規格	Innova IGS630			取得年月日	平成26年 3月19日		年間償却額	15,985,800 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	6 年			
							継続年数	0 年			
備考	H 2 5 年度医療機器「2 3 多目的血管撮影装置」			取得課	つがる総合病院		償却率	16.6 %			
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	5,350,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	107,000,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

（ 単位 : 円 ）

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	107,000,000	0	0	0	107,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	107,000,000	0	15,985,800	15,985,800	91,014,200	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	107,000,000	0	15,985,800	31,971,600	75,028,400	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	107,000,000	0	15,985,800	47,957,400	59,042,600	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	107,000,000	0	15,985,800	63,943,200	43,056,800	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	107,000,000	0	15,985,800	79,929,000	27,071,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10418	資産種類	機械及び備品 光学検査

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	107,000,000	0	15,985,800	95,914,800	11,085,200	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	107,000,000	0	5,735,200	101,650,000	5,350,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10419	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	一般撮影装置	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	52,000,000 円
構造・規格	Discovery XR656	取得年月日	平成26年 3月19日	年間償却額	7,768,800 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 3 多目的血管撮影装置」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	2,600,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	52,000,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	52,000,000	0	0	0	52,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	52,000,000	0	7,768,800	7,768,800	44,231,200	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	52,000,000	0	7,768,800	15,537,600	36,462,400	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	52,000,000	0	7,768,800	23,306,400	28,693,600	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	52,000,000	0	7,768,800	31,075,200	20,924,800	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	52,000,000	0	7,768,800	38,844,000	13,156,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10419	資産種類	機械及び備品 光学検査

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	52,000,000	0	7,768,800	46,612,800	5,387,200	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	52,000,000	0	2,787,200	49,400,000	2,600,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10420	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	デジタルX線画像診断装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	69,500,000 円		
構造・規格	Aero DRシステム			取得年月日	平成26年 3月 6日			年間償却額	10,383,300 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「2 4 デジタルX線画像診断装置」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	3,475,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	69,500,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	69,500,000	0	0	0	69,500,000	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	69,500,000	0	10,383,300	10,383,300	59,116,700	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	69,500,000	0	10,383,300	20,766,600	48,733,400	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	69,500,000	0	10,383,300	31,149,900	38,350,100	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	69,500,000	0	10,383,300	41,533,200	27,966,800	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	69,500,000	0	10,383,300	51,916,500	17,583,500	0 0

固定資産台帳

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10420	資産種類	機械及び備品	光学検査

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	69,500,000	0	10,383,300	62,299,800	7,200,200	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	69,500,000	0	3,725,200	66,025,000	3,475,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10421	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	コンピュータ画像診断装置 (CT)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	222,262,000 円		
構造・規格	Aquilion ONE/Vision Edition			取得年月日	平成26年 3月10日			年間償却額	33,205,942 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「25 断層撮影装置・X線」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	11,113,100 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	222,262,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円										
非償却対象内訳											
リース期間	~					償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	222,262,000	0	0	0	222,262,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	222,262,000	0	33,205,942	33,205,942	189,056,058	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	222,262,000	0	33,205,942	66,411,884	155,850,116	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	222,262,000	0	33,205,942	99,617,826	122,644,174	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	222,262,000	0	33,205,942	132,823,768	89,438,232	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	222,262,000	0	33,205,942	166,029,710	56,232,290	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10421	資産種類	機械及び備品	光学検査

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		1.00	0	0	222,262,000	0	33,205,942	199,235,652	23,026,348	0	0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	222,262,000	0	11,913,248	211,148,900	11,113,100	0	0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10422	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	X線透視診断装置	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	45,680,000 円
構造・規格	Ultimax-i	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	6,824,592 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「2 5 断層撮影装置・X線」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	2,284,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	45,680,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	45,680,000	0	0	0	45,680,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	45,680,000	0	6,824,592	6,824,592	38,855,408	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	45,680,000	0	6,824,592	13,649,184	32,030,816	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	45,680,000	0	6,824,592	20,473,776	25,206,224	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	45,680,000	0	6,824,592	27,298,368	18,381,632	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	45,680,000	0	6,824,592	34,122,960	11,557,040	0 0

固定資産台帳

1,752 頁

平成30年 8月 9日

13時41分13秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10422	資産種類	機械及び備品 光学検査

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	45,680,000	0	6,824,592	40,947,552	4,732,448	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	45,680,000	0	2,448,448	43,396,000	2,284,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10899	資産種類	機械及び備品 光学検査

資産名称	乳房撮影装置 (マンモグラフィ)	業者名	江渡商事(株)	取得価格	56,000,000 円
構造・規格	AMULET Innovality	取得年月日	平成26年 3月10日	年間償却額	8,366,400 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「乳房撮影装置」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 放射線検査室 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	2,800,000 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	56,000,000円	受贈財産	0円	出資金	0円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	56,000,000	0	0	0	56,000,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	56,000,000	0	8,366,400	8,366,400	47,633,600	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	56,000,000	0	8,366,400	16,732,800	39,267,200	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	56,000,000	0	8,366,400	25,099,200	30,900,800	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	56,000,000	0	8,366,400	33,465,600	22,534,400	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	56,000,000	0	8,366,400	41,832,000	14,168,000	0 0

固定資産台帳

1,754 頁

平成30年 8月 9日

13時41分13秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10899	資産種類	機械及び備品 光学検査

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	56,000,000	0	8,366,400	50,198,400	5,801,600	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	56,000,000	0	3,001,600	53,200,000	2,800,000	0 0

固定資産台帳

1,755 頁
平成30年 8月 9日
13時41分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10588	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	全自動散薬分包機			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	6,592,422 円		
構造・規格	YS-TWIN-R93III			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	984,907 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 基			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	329,621 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	6,592,422円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	6,592,422	0	0	0	6,592,422	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	6,592,422	0	984,907	984,907	5,607,515	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	6,592,422	0	984,907	1,969,814	4,622,608	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	6,592,422	0	984,907	2,954,721	3,637,701	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	6,592,422	0	984,907	3,939,628	2,652,794	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	6,592,422	0	984,907	4,924,535	1,667,887	0 0

固定資産台帳

1,756 頁

平成30年 8月 9日

13時41分14秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10588	資産種類	機械及び備品	調剤機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	6,592,422	0	984,907	5,909,442	682,980	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	6,592,422	0	353,359	6,262,801	329,621	0 0

固定資産台帳

1,757 頁
平成30年 8月 9日
13時41分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10589	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	全自動錠剤分包機			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	9,345,965 円		
構造・規格	YS-TR-330FDS II			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	1,396,287 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 基			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	467,298 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	9,345,965円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	9,345,965	0	0	0	9,345,965	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	9,345,965	0	1,396,287	1,396,287	7,949,678	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	9,345,965	0	1,396,287	2,792,574	6,553,391	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	9,345,965	0	1,396,287	4,188,861	5,157,104	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	9,345,965	0	1,396,287	5,585,148	3,760,817	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	9,345,965	0	1,396,287	6,981,435	2,364,530	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10589	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	9,345,965	0	1,396,287	8,377,722	968,243	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	9,345,965	0	500,945	8,878,667	467,298	0 0

固定資産台帳

1,759 頁
平成30年 8月 9日
13時41分14秒

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10590	資産種類	機械及び備品	調剤機器	

資産名称	薬袋印字装置	業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,306,426 円
構造・規格	YS-MP5LCmini	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	195,180 円
形状・寸法		取得数量	2.00 基	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	65,321 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,306,426円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間	~	償却期間	~		

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,306,426	0	0	0	1,306,426	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,306,426	0	195,180	195,180	1,111,246	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,306,426	0	195,180	390,360	916,066	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,306,426	0	195,180	585,540	720,886	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,306,426	0	195,180	780,720	525,706	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,306,426	0	195,180	975,900	330,526	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10590	資産種類	機械及び備品	調剤機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,306,426	0	195,180	1,171,080	135,346	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	1,306,426	0	70,025	1,241,105	65,321	0 0

固定資産台帳

1,761 頁
平成30年 8月 9日
13時41分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10591	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	散薬監査システム	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	2,239,012 円
構造・規格	YS-PC-DX-SB	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	334,508 円
形状・寸法		取得数量	2.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	111,950 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,239,012円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,239,012	0	0	0	2,239,012	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,239,012	0	334,508	334,508	1,904,504	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,239,012	0	334,508	669,016	1,569,996	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,239,012	0	334,508	1,003,524	1,235,488	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,239,012	0	334,508	1,338,032	900,980	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,239,012	0	334,508	1,672,540	566,472	0 0

固定資産台帳

1,762 頁

平成30年 8月 9日

13時41分14秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10591	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,239,012	0	334,508	2,007,048	231,964	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	2,239,012	0	120,014	2,127,062	111,950	0 0

固定資産台帳

1,763 頁
平成30年 8月 9日
13時41分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10592	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	集塵機付散薬調剤台	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	2,475,172 円
構造・規格	YS-A-1016(M)	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	369,790 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	6 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	継続年数	0 年
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	償却率	16.6 %
		償却方法	定額	残存率	5 %
				残存価格	123,758 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,475,172円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,475,172	0	0	0	2,475,172	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,475,172	0	369,790	369,790	2,105,382	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,475,172	0	369,790	739,580	1,735,592	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,475,172	0	369,790	1,109,370	1,365,802	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,475,172	0	369,790	1,479,160	996,012	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,475,172	0	369,790	1,848,950	626,222	0 0

固定資産台帳

1,764 頁

平成30年 8月 9日

13時41分14秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10592	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,475,172	0	369,790	2,218,740	256,432	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	2,475,172	0	132,674	2,351,414	123,758	0 0

固定資産台帳

1,765 頁
平成30年 8月 9日
13時41分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10593	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	錠剤台			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,611,928 円		
構造・規格	MS90-MB(4)3			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	290,147 円		
形状・寸法				取得数量	8.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	80,596 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,611,928円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		8.00	0	0	1,611,928	0	0	0	1,611,928	0 0
平成27年 3月31日		8.00	0	0	1,611,928	0	290,147	290,147	1,321,781	0 0
平成28年 3月31日		8.00	0	0	1,611,928	0	290,147	580,294	1,031,634	0 0
平成29年 3月31日		8.00	0	0	1,611,928	0	290,147	870,441	741,487	0 0
平成30年 3月31日		8.00	0	0	1,611,928	0	290,147	1,160,588	451,340	0 0
平成31年 3月31日		8.00	0	0	1,611,928	0	290,147	1,450,735	161,193	0 0

固定資産台帳

1,766 頁

平成30年 8月 9日

13時41分14秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10593	資産種類	機械及び備品	調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		8.00	0	0	1,611,928	0	80,597	1,531,332	80,596	0 0

固定資産台帳

1,767 頁
平成30年 8月 9日
13時41分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10594	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	外用台	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	401,976 円
構造・規格	MB90-MH(4)2	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	72,355 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	20,098 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	401,976円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	401,976	0	0	0	401,976	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	401,976	0	72,355	72,355	329,621	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	401,976	0	72,355	144,710	257,266	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	401,976	0	72,355	217,065	184,911	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	401,976	0	72,355	289,420	112,556	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	401,976	0	72,355	361,775	40,201	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10594	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	401,976	0	20,103	381,878	20,098	0 0

固定資産台帳

1,769 頁
平成30年 8月 9日
13時41分14秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10595	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	外用台（注射）	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,205,928 円
構造・規格	MB90-MH(4)2	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	217,067 円
形状・寸法		取得数量	6.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	60,296 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	1,205,928円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		6.00	0	0	1,205,928	0	0	0	1,205,928	0 0
平成27年 3月31日		6.00	0	0	1,205,928	0	217,067	217,067	988,861	0 0
平成28年 3月31日		6.00	0	0	1,205,928	0	217,067	434,134	771,794	0 0
平成29年 3月31日		6.00	0	0	1,205,928	0	217,067	651,201	554,727	0 0
平成30年 3月31日		6.00	0	0	1,205,928	0	217,067	868,268	337,660	0 0
平成31年 3月31日		6.00	0	0	1,205,928	0	217,067	1,085,335	120,593	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号 10595	資産種類	機械及び備品	調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		6.00	0	0	1,205,928	0	60,297	1,145,632	60,296	0 0

固定資産台帳

1,771 頁
平成30年 8月 9日
13時41分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10596	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	水剤台			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	253,245 円		
構造・規格	MW120-MJAB(4)			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	45,584 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,662 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	253,245円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	253,245	0	0	0	253,245	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	253,245	0	45,584	45,584	207,661	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	253,245	0	45,584	91,168	162,077	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	253,245	0	45,584	136,752	116,493	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	253,245	0	45,584	182,336	70,909	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	253,245	0	45,584	227,920	25,325	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10596	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	253,245	0	12,663	240,583	12,662	0 0

固定資産台帳

1,773 頁
平成30年 8月 9日
13時41分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10597	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	全自動PTPソフト払出装置			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	18,902,965 円		
構造・規格	YS-PTP-210(本体2台構成)			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	3,402,533 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	945,148 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	4,500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	4,500,000円								出資金	9,902,965円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	18,902,965	0	0	0	18,902,965	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	18,902,965	0	3,402,533	3,402,533	15,500,432	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	18,902,965	0	3,402,533	6,805,066	12,097,899	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	18,902,965	0	3,402,533	10,207,599	8,695,366	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	18,902,965	0	3,402,533	13,610,132	5,292,833	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	18,902,965	0	3,402,533	17,012,665	1,890,300	0 0

固定資産台帳

1,774 頁

平成30年 8月 9日

13時41分15秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10597	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	18,902,965	0	945,152	17,957,817	945,148	0 0

固定資産台帳

1,775 頁
平成30年 8月 9日
13時41分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10598	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	全自動水剤分注機			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,532,290 円		
構造・規格	YS-LM20			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	815,812 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 基			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	226,614 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	4,532,290円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,532,290	0	0	0	4,532,290	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,532,290	0	815,812	815,812	3,716,478	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,532,290	0	815,812	1,631,624	2,900,666	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,532,290	0	815,812	2,447,436	2,084,854	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,532,290	0	815,812	3,263,248	1,269,042	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,532,290	0	815,812	4,079,060	453,230	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10598	資産種類	機械及び備品	調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,532,290	0	226,616	4,305,676	226,614	0 0

固定資産台帳

1,777 頁
平成30年 8月 9日
13時41分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10599	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	病院版ビッキングシステム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,699,357 円		
構造・規格	Hp-PORIMS			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	305,884 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「36 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	84,967 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,699,357円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,699,357	0	0	0	1,699,357	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,699,357	0	305,884	305,884	1,393,473	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,699,357	0	305,884	611,768	1,087,589	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,699,357	0	305,884	917,652	781,705	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,699,357	0	305,884	1,223,536	475,821	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,699,357	0	305,884	1,529,420	169,937	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10599	資産種類	機械及び備品	調剤機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,699,357	0	84,970	1,614,390	84,967	0 0

固定資産台帳

1,779 頁
平成30年 8月 9日
13時41分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10600	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	投薬順番表示システム 一式	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	1,432,043 円
構造・規格	YS-A-Aseries333	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	257,767 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	71,602 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	1,432,043円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,432,043	0	0	0	1,432,043	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,432,043	0	257,767	257,767	1,174,276	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,432,043	0	257,767	515,534	916,509	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,432,043	0	257,767	773,301	658,742	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,432,043	0	257,767	1,031,068	400,975	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,432,043	0	257,767	1,288,835	143,208	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10600	資産種類	機械及び備品	調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,432,043	0	71,606	1,360,441	71,602	0 0

固定資産台帳

1,781 頁
平成30年 8月 9日
13時41分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10601	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	錠剤カマシニングマシン	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	206,013 円
構造・規格	YS-CM-F1	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	30,778 円
形状・寸法		取得数量	1.00 基	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	10,300 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	206,013円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	206,013	0	0	0	206,013	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	206,013	0	30,778	30,778	175,235	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	206,013	0	30,778	61,556	144,457	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	206,013	0	30,778	92,334	113,679	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	206,013	0	30,778	123,112	82,901	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	206,013	0	30,778	153,890	52,123	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産									
資産番号	10601	資産種類	機械及び備品	調剤機器						

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	206,013	0	30,778	184,668	21,345	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	206,013	0	11,045	195,713	10,300	0 0

固定資産台帳

1,783 頁
平成30年 8月 9日
13時41分15秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10602	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	散剤混和器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	418,056 円		
構造・規格	YM-500(卓上)			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	62,457 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	20,902 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	418,056円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	418,056	0	0	0	418,056	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	418,056	0	62,457	62,457	355,599	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	418,056	0	62,457	124,914	293,142	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	418,056	0	62,457	187,371	230,685	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	418,056	0	62,457	249,828	168,228	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	418,056	0	62,457	312,285	105,771	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10602	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	418,056	0	62,457	374,742	43,314	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	418,056	0	22,412	397,154	20,902	0 0

固定資産台帳

1,785 頁
平成30年 8月 9日
13時41分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10603	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	一包化錠剤監査支援装置	業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐	取得価格	3,341,433 円
構造・規格	TabSight (YS-TPM-01)	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	499,210 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	6 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	16.6 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	167,071 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	3,341,433円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,341,433	0	0	0	3,341,433	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,341,433	0	499,210	499,210	2,842,223	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,341,433	0	499,210	998,420	2,343,013	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,341,433	0	499,210	1,497,630	1,843,803	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,341,433	0	499,210	1,996,840	1,344,593	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,341,433	0	499,210	2,496,050	845,383	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10603	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,341,433	0	499,210	2,995,260	346,173	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	3,341,433	0	179,102	3,174,362	167,071	0 0

固定資産台帳

1,787 頁
平成30年 8月 9日
13時41分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10604	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	全自動軟膏練り機			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,241,104 円		
構造・規格	YS-MX0-240			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	185,420 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	62,055 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,241,104円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	1,241,104	0	0	0	1,241,104	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	1,241,104	0	185,420	185,420	1,055,684	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	1,241,104	0	185,420	370,840	870,264	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	1,241,104	0	185,420	556,260	684,844	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	1,241,104	0	185,420	741,680	499,424	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	1,241,104	0	185,420	927,100	314,004	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10604	資産種類	機械及び備品	調剤機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	1,241,104	0	185,420	1,112,520	128,584	0 0
平成33年 3月31日		2.00	0	0	1,241,104	0	66,529	1,179,049	62,055	0 0

固定資産台帳

1,789 頁
平成30年 8月 9日
13時41分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10605	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	監査台(両面引出)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,028,055 円		
構造・規格	UWD-1800(M)			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	185,049 円		
形状・寸法				取得数量	5.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	51,402 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,028,055円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		5.00	0	0	1,028,055	0	0	0	1,028,055	0 0
平成27年 3月31日		5.00	0	0	1,028,055	0	185,049	185,049	843,006	0 0
平成28年 3月31日		5.00	0	0	1,028,055	0	185,049	370,098	657,957	0 0
平成29年 3月31日		5.00	0	0	1,028,055	0	185,049	555,147	472,908	0 0
平成30年 3月31日		5.00	0	0	1,028,055	0	185,049	740,196	287,859	0 0
平成31年 3月31日		5.00	0	0	1,028,055	0	185,049	925,245	102,810	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10605	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		5.00	0	0	1,028,055	0	51,408	976,653	51,402	0 0

固定資産台帳

1,791 頁
平成30年 8月 9日
13時41分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10606	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	注射薬自動払出しシステム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	45,363,097 円		
構造・規格	YS-APシリーズ 一式			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	8,165,357 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「36 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	2,268,154 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	12,450,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	12,450,000円								出資金	20,463,097円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	45,363,097	0	0	0	45,363,097	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	45,363,097	0	8,165,357	8,165,357	37,197,740	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	45,363,097	0	8,165,357	16,330,714	29,032,383	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	45,363,097	0	8,165,357	24,496,071	20,867,026	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	45,363,097	0	8,165,357	32,661,428	12,701,669	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	45,363,097	0	8,165,357	40,826,785	4,536,312	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10606	資産種類	機械及び備品	調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	45,363,097	0	2,268,158	43,094,943	2,268,154	0 0

固定資産台帳

1,793 頁
平成30年 8月 9日
13時41分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10607	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	注射薬カート(ローテーションカート)			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	5,578,440 円		
構造・規格	YS-LC3-T			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	1,004,119 円		
形状・寸法				取得数量	20.00 基			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	278,922 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,250,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,250,000円								出資金	3,078,440円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		20.00	0	0	5,578,440	0	0	0	5,578,440	0 0
平成27年 3月31日		20.00	0	0	5,578,440	0	1,004,119	1,004,119	4,574,321	0 0
平成28年 3月31日		20.00	0	0	5,578,440	0	1,004,119	2,008,238	3,570,202	0 0
平成29年 3月31日		20.00	0	0	5,578,440	0	1,004,119	3,012,357	2,566,083	0 0
平成30年 3月31日		20.00	0	0	5,578,440	0	1,004,119	4,016,476	1,561,964	0 0
平成31年 3月31日		20.00	0	0	5,578,440	0	1,004,119	5,020,595	557,845	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10607	資産種類	機械及び備品	調剤機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		20.00	0	0	5,578,440	0	278,923	5,299,518	278,922	0 0

固定資産台帳

1,795 頁
平成30年 8月 9日
13時41分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10608	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬品戸棚			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	209,028 円		
構造・規格	YS-C-B106-1			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	37,625 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,451 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	209,028円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	209,028	0	0	0	209,028	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	209,028	0	37,625	37,625	171,403	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	209,028	0	37,625	75,250	133,778	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	209,028	0	37,625	112,875	96,153	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	209,028	0	37,625	150,500	58,528	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	209,028	0	37,625	188,125	20,903	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10608	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	209,028	0	10,452	198,577	10,451	0 0

固定資産台帳

1,797 頁
平成30年 8月 9日
13時41分16秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10609	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	縦型高圧蒸気滅菌器			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	475,338 円		
構造・規格	YS-A-C351J			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	71,015 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	6 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	16.6 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	23,766 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	475,338円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	475,338	0	0	0	475,338	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	475,338	0	71,015	71,015	404,323	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	475,338	0	71,015	142,030	333,308	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	475,338	0	71,015	213,045	262,293	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	475,338	0	71,015	284,060	191,278	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	475,338	0	71,015	355,075	120,263	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10609	資産種類	機械及び備品	調剤機器		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	475,338	0	71,015	426,090	49,248	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	475,338	0	25,482	451,572	23,766	0 0

固定資産台帳

1,799 頁
平成30年 8月 9日
13時41分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10610	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	作業台(ｽﾌﾟﾙｽ)	業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐	取得価格	411,022 円
構造・規格	YS-C-B322-2	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	73,983 円
形状・寸法		取得数量	2.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	20,551 円
償却対象内訳					
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円
受贈財産	0円	出資金	411,022円		
企業債繰出分	0円				
非償却対象内訳					
リース期間 ~ 償却期間 ~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	411,022	0	0	0	411,022	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	411,022	0	73,983	73,983	337,039	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	411,022	0	73,983	147,966	263,056	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	411,022	0	73,983	221,949	189,073	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	411,022	0	73,983	295,932	115,090	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	411,022	0	73,983	369,915	41,107	0 0

固定資産台帳

1,800 頁

平成30年 8月 9日

13時41分17秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10610	資産種類	機械及び備品	調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	411,022	0	20,556	390,471	20,551	0 0

固定資産台帳

1,801 頁
平成30年 8月 9日
13時41分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10611	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	ｸﾘｰﾊﾟﾝｼﾞ			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,076,210 円		
構造・規格	YS-B-A121-D			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	373,717 円		
形状・寸法				取得数量	2.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「36 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	103,810 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	500,000円								出資金	1,076,210円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		2.00	0	0	2,076,210	0	0	0	2,076,210	0 0
平成27年 3月31日		2.00	0	0	2,076,210	0	373,717	373,717	1,702,493	0 0
平成28年 3月31日		2.00	0	0	2,076,210	0	373,717	747,434	1,328,776	0 0
平成29年 3月31日		2.00	0	0	2,076,210	0	373,717	1,121,151	955,059	0 0
平成30年 3月31日		2.00	0	0	2,076,210	0	373,717	1,494,868	581,342	0 0
平成31年 3月31日		2.00	0	0	2,076,210	0	373,717	1,868,585	207,625	0 0

固定資産台帳

1,802 頁

平成30年 8月 9日

13時41分17秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10611	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		2.00	0	0	2,076,210	0	103,815	1,972,400	103,810	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10612	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	安全キャビネット			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,735,372 円		
構造・規格	YS-B-A140 II B2			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	672,366 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	186,768 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	900,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	900,000円								出資金	1,935,372円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	3,735,372	0	0	0	3,735,372	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	3,735,372	0	672,366	672,366	3,063,006	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	3,735,372	0	672,366	1,344,732	2,390,640	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	3,735,372	0	672,366	2,017,098	1,718,274	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	3,735,372	0	672,366	2,689,464	1,045,908	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	3,735,372	0	672,366	3,361,830	373,542	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10612	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	3,735,372	0	186,774	3,548,604	186,768	0 0

固定資産台帳

1,805 頁
平成30年 8月 9日
13時41分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10613	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	ハ°ｽｯｸｽ(1列3段)			業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐			取得価格	1,860,147 円		
構造・規格	YS-CC3			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	334,826 円		
形状・寸法				取得数量	3.00 基			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	93,007 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,860,147円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		3.00	0	0	1,860,147	0	0	0	1,860,147	0 0
平成27年 3月31日		3.00	0	0	1,860,147	0	334,826	334,826	1,525,321	0 0
平成28年 3月31日		3.00	0	0	1,860,147	0	334,826	669,652	1,190,495	0 0
平成29年 3月31日		3.00	0	0	1,860,147	0	334,826	1,004,478	855,669	0 0
平成30年 3月31日		3.00	0	0	1,860,147	0	334,826	1,339,304	520,843	0 0
平成31年 3月31日		3.00	0	0	1,860,147	0	334,826	1,674,130	186,017	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10613	資産種類	機械及び備品	調剤機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		3.00	0	0	1,860,147	0	93,010	1,767,140	93,007	0 0

固定資産台帳

1,807 頁
平成30年 8月 9日
13時41分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10614	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬品戸棚	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	270,330 円
構造・規格	YS-C-B106-3	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	48,659 円
形状・寸法		取得数量	1.00 台	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	13,516 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	270,330円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	270,330	0	0	0	270,330	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	270,330	0	48,659	48,659	221,671	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	270,330	0	48,659	97,318	173,012	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	270,330	0	48,659	145,977	124,353	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	270,330	0	48,659	194,636	75,694	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	270,330	0	48,659	243,295	27,035	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10614	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	270,330	0	13,519	256,814	13,516	0 0

固定資産台帳

1,809 頁
平成30年 8月 9日
13時41分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10615	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	殺菌Dyna			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	201,993 円		
構造・規格	YS-G-S002			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	36,358 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 台			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,099 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	201,993円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	201,993	0	0	0	201,993	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	201,993	0	36,358	36,358	165,635	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	201,993	0	36,358	72,716	129,277	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	201,993	0	36,358	109,074	92,919	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	201,993	0	36,358	145,432	56,561	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	201,993	0	36,358	181,790	20,203	0 0

固定資産台帳

1,810 頁
平成30年 8月 9日
13時41分17秒
(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10615	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	201,993	0	10,104	191,894	10,099	0 0

固定資産台帳

1,811 頁
平成30年 8月 9日
13時41分17秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10616	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	Eアッワー			業者名	株式会社シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,083,328 円		
構造・規格	YS-A-S-CN100			取得年月日	平成26年 3月14日			年間償却額	194,999 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 基			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「36 薬剤関連機器」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	54,166 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,083,328円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,083,328	0	0	0	1,083,328	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,083,328	0	194,999	194,999	888,329	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,083,328	0	194,999	389,998	693,330	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,083,328	0	194,999	584,997	498,331	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,083,328	0	194,999	779,996	303,332	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,083,328	0	194,999	974,995	108,333	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10616	資産種類	機械及び備品	調剤機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,083,328	0	54,167	1,029,162	54,166	0 0

固定資産台帳

1,813 頁
平成30年 8月 9日
13時41分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10617	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	ハ°ｽｯｸｽ(5列3段)	業者名	㈱ｼﾞﾊﾞﾀ医理科五所川原駐	取得価格	2,502,305 円
構造・規格	YS-C-C302+C303	取得年月日	平成26年 3月14日	年間償却額	450,414 円
形状・寸法		取得数量	1.00 基	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「3 6 薬剤関連機器」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	125,115 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	2,502,305円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,502,305	0	0	0	2,502,305	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,502,305	0	450,414	450,414	2,051,891	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,502,305	0	450,414	900,828	1,601,477	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,502,305	0	450,414	1,351,242	1,151,063	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,502,305	0	450,414	1,801,656	700,649	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,502,305	0	450,414	2,252,070	250,235	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10617	資産種類	機械及び備品	調剤機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,502,305	0	125,120	2,377,190	125,115	0 0

固定資産台帳

1,815 頁
平成30年 8月 9日
13時41分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10676	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	12,231,895 円		
構造・規格	サーバ他ハード・データベース等			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	2,201,741 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	611,594 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	3,100,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	3,100,000円								出資金	6,031,895円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	12,231,895	0	0	0	12,231,895	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	12,231,895	0	2,201,741	2,201,741	10,030,154	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	12,231,895	0	2,201,741	4,403,482	7,828,413	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	12,231,895	0	2,201,741	6,605,223	5,626,672	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	12,231,895	0	2,201,741	8,806,964	3,424,931	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	12,231,895	0	2,201,741	11,008,705	1,223,190	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10676	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	12,231,895	0	611,596	11,620,301	611,594	0 0

固定資産台帳

1,817 頁
平成30年 8月 9日
13時41分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10677	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,403,660 円		
構造・規格	受信編集ソフト(内服)			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	252,658 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「40薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	70,183 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,403,660円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,403,660	0	0	0	1,403,660	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	252,658	1,151,002	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	505,316	898,344	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	757,974	645,686	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	1,010,632	393,028	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	1,263,290	140,370	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10677	資産種類	機械及び備品	調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	70,187	1,333,477	70,183	0 0

固定資産台帳

1,819 頁
平成30年 8月 9日
13時41分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10678	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,403,660 円		
構造・規格	受信編集ソフト(注射)			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	252,658 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「40薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	70,183 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,403,660円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,403,660	0	0	0	1,403,660	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	252,658	1,151,002	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	505,316	898,344	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	757,974	645,686	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	1,010,632	393,028	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	1,263,290	140,370	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産
資産番号 10678	資産種類 機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	70,187	1,333,477	70,183	0 0

固定資産台帳

1,821 頁
平成30年 8月 9日
13時41分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10679	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	962,510 円		
構造・規格	医薬品データベースMD-BANK			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	173,251 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	48,125 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	962,510円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	962,510	0	0	0	962,510	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	962,510	0	173,251	173,251	789,259	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	962,510	0	173,251	346,502	616,008	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	962,510	0	173,251	519,753	442,757	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	962,510	0	173,251	693,004	269,506	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	962,510	0	173,251	866,255	96,255	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10679	資産種類	機械及び備品	調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益	
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		減損	損失額
平成32年 3月31日		1.00	0	0	962,510	0	48,130	914,385	48,125	0	0

固定資産台帳

1,823 頁
平成30年 8月 9日
13時41分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10680	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,403,660 円		
構造・規格	MD VIEW ソフト			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	252,658 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	70,183 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,403,660円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,403,660	0	0	0	1,403,660	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	252,658	1,151,002	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	505,316	898,344	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	757,974	645,686	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	1,010,632	393,028	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	1,263,290	140,370	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10680	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	70,187	1,333,477	70,183	0 0

固定資産台帳

1,825 頁
平成30年 8月 9日
13時41分18秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10681	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,403,660 円		
構造・規格	MD MASTER ソフト			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	252,658 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	70,183 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,403,660円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,403,660	0	0	0	1,403,660	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	252,658	1,151,002	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	505,316	898,344	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	757,974	645,686	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	1,010,632	393,028	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	1,263,290	140,370	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10681	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	70,187	1,333,477	70,183	0 0

固定資産台帳

1,827 頁
平成30年 8月 9日
13時41分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10682	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,193,111 円		
構造・規格	注射ソフト(注射処方箋・集計表)			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	214,759 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H25年度医療機器「40薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	59,655 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,193,111円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,193,111	0	0	0	1,193,111	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,193,111	0	214,759	214,759	978,352	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,193,111	0	214,759	429,518	763,593	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,193,111	0	214,759	644,277	548,834	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,193,111	0	214,759	859,036	334,075	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,193,111	0	214,759	1,073,795	119,316	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10682	資産種類	機械及び備品	調剤機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,193,111	0	59,661	1,133,456	59,655	0 0

固定資産台帳

1,829 頁
平成30年 8月 9日
13時41分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10683	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,403,660 円		
構造・規格	WEB版服薬指導ソフト			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	252,658 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	70,183 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,403,660円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,403,660	0	0	0	1,403,660	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	252,658	1,151,002	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	505,316	898,344	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	757,974	645,686	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	1,010,632	393,028	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	252,658	1,263,290	140,370	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10683	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,403,660	0	70,187	1,333,477	70,183	0 0

固定資産台帳

1,831 頁
平成30年 8月 9日
13時41分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10684	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	4,561,895 円		
構造・規格	服薬指導関連HIS連携費用			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	821,141 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	228,094 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,100,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	1,100,000円								出資金	2,361,895円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	4,561,895	0	0	0	4,561,895	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	4,561,895	0	821,141	821,141	3,740,754	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	4,561,895	0	821,141	1,642,282	2,919,613	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	4,561,895	0	821,141	2,463,423	2,098,472	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	4,561,895	0	821,141	3,284,564	1,277,331	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	4,561,895	0	821,141	4,105,705	456,190	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産			
資産番号 10684	資産種類	機械及び備品	調剤機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	4,561,895	0	228,096	4,333,801	228,094	0 0

固定資産台帳

1,833 頁
平成30年 8月 9日
13時41分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10685	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	491,281 円		
構造・規格	麻薬管理ソフト			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	88,430 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	24,564 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	491,281円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	491,281	0	0	0	491,281	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	491,281	0	88,430	88,430	402,851	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	491,281	0	88,430	176,860	314,421	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	491,281	0	88,430	265,290	225,991	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	491,281	0	88,430	353,720	137,561	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	491,281	0	88,430	442,150	49,131	0 0

固定資産台帳

1,834 頁

平成30年 8月 9日

13時41分19秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10685	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	491,281	0	24,567	466,717	24,564	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10686	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	1,263,294 円		
構造・規格	抗がん剤プロトコルチェックソフト			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	227,392 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	63,164 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	1,263,294円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,263,294	0	0	0	1,263,294	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,263,294	0	227,392	227,392	1,035,902	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,263,294	0	227,392	454,784	808,510	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,263,294	0	227,392	682,176	581,118	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,263,294	0	227,392	909,568	353,726	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	1,263,294	0	227,392	1,136,960	126,334	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10686	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	1,263,294	0	63,170	1,200,130	63,164	0 0

固定資産台帳

1,837 頁
平成30年 8月 9日
13時41分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10687	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	210,549 円		
構造・規格	抗菌薬管理ソフト			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	37,898 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	10,527 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	210,549円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	210,549	0	0	0	210,549	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	210,549	0	37,898	37,898	172,651	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	210,549	0	37,898	75,796	134,753	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	210,549	0	37,898	113,694	96,855	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	210,549	0	37,898	151,592	58,957	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	210,549	0	37,898	189,490	21,059	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	10687	資産種類	機械及び備品	調剤機器	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 減損損失額	損益 損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計			
平成32年 3月31日		1.00	0	0	210,549	0	10,532	200,022	10,527	0 0	

固定資産台帳

1,839 頁
平成30年 8月 9日
13時41分19秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10688	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム	業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐	取得価格	631,647 円
構造・規格	配合変化チェックソフト	取得年月日	平成26年 3月17日	年間償却額	113,696 円
形状・寸法		取得数量	1.00 式	耐用年数	5 年
				継続年数	0 年
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」	取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内	取得原因	新規取得	残存率	5 %
		償却方法	定額	残存価格	31,582 円

償却対象内訳									
自己資金	0円	企業債	0円	補助金	0円	受贈財産	0円	出資金	631,647円
企業債繰出分	0円								
非償却対象内訳									
リース期間	~			償却期間	~				

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	631,647	0	0	0	631,647	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	631,647	0	113,696	113,696	517,951	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	631,647	0	113,696	227,392	404,255	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	631,647	0	113,696	341,088	290,559	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	631,647	0	113,696	454,784	176,863	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	631,647	0	113,696	568,480	63,167	0 0

固定資産台帳

1,840 頁

平成30年 8月 9日

13時41分19秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10688	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	631,647	0	31,585	600,065	31,582	0 0

固定資産台帳

1,841 頁
平成30年 8月 9日
13時41分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10689	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	421,098 円		
構造・規格	調剤標準帳票ソフト			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	75,797 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,054 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	421,098円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	421,098	0	0	0	421,098	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	75,797	75,797	345,301	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	75,797	151,594	269,504	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	75,797	227,391	193,707	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	75,797	303,188	117,910	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	75,797	378,985	42,113	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 10689	資産種類	機械及び備品	調剤機器		

1,842 頁
平成30年 8月 9日
13時41分20秒
(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	21,059	400,044	21,054	0 0

固定資産台帳

1,843 頁
平成30年 8月 9日
13時41分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10690	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	421,098 円		
構造・規格	注射標準帳票ソフト			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	75,797 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	21,054 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	421,098円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	421,098	0	0	0	421,098	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	75,797	75,797	345,301	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	75,797	151,594	269,504	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	75,797	227,391	193,707	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	75,797	303,188	117,910	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	75,797	378,985	42,113	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10690	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	421,098	0	21,059	400,044	21,054	0 0

固定資産台帳

1,845 頁
平成30年 8月 9日
13時41分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10691	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	3,479,072 円		
構造・規格	機器連動ソフト費用			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	626,232 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	173,953 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	850,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	850,000円								出資金	1,779,072円	
非償却対象内訳											
リース期間 ~ 償却期間 ~											

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	3,479,072	0	0	0	3,479,072	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	3,479,072	0	626,232	626,232	2,852,840	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	3,479,072	0	626,232	1,252,464	2,226,608	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	3,479,072	0	626,232	1,878,696	1,600,376	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	3,479,072	0	626,232	2,504,928	974,144	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	3,479,072	0	626,232	3,131,160	347,912	0 0

固定資産台帳

1,846 頁

平成30年 8月 9日

13時41分20秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産		
資産番号	10691	資産種類	機械及び備品	調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	3,479,072	0	173,959	3,305,119	173,953	0 0

固定資産台帳

1,847 頁
平成30年 8月 9日
13時41分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10692	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	(株)シバタ医理科五所川原駐			取得価格	240,627 円		
構造・規格	マスターメンテナンス費用			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	43,312 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	12,031 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	240,627円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	240,627	0	0	0	240,627	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	240,627	0	43,312	43,312	197,315	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	240,627	0	43,312	86,624	154,003	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	240,627	0	43,312	129,936	110,691	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	240,627	0	43,312	173,248	67,379	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	240,627	0	43,312	216,560	24,067	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10692	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	240,627	0	12,036	228,596	12,031	0 0

固定資産台帳

1,849 頁
平成30年 8月 9日
13時41分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10693	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,306,013 円		
構造・規格	現地調整費用			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	415,082 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	115,300 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	500,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	500,000円								出資金	1,306,013円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,306,013	0	0	0	2,306,013	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,306,013	0	415,082	415,082	1,890,931	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,306,013	0	415,082	830,164	1,475,849	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,306,013	0	415,082	1,245,246	1,060,767	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,306,013	0	415,082	1,660,328	645,685	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,306,013	0	415,082	2,075,410	230,603	0 0

固定資産台帳

1,850 頁

平成30年 8月 9日

13時41分20秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10693	資産種類	機械及び備品 調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,306,013	0	115,303	2,190,713	115,300	0 0

固定資産台帳

1,851 頁
平成30年 8月 9日
13時41分20秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10694	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	360,940 円		
構造・規格	MD-BANKデータ更新費用（年12回更新1年分）			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	64,969 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	18,047 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	360,940円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	360,940	0	0	0	360,940	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	360,940	0	64,969	64,969	295,971	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	360,940	0	64,969	129,938	231,002	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	360,940	0	64,969	194,907	166,033	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	360,940	0	64,969	259,876	101,064	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	360,940	0	64,969	324,845	36,095	0 0

固定資産台帳

1,852 頁

平成30年 8月 9日

13時41分20秒

(単位 : 円)

つがる総合病院事業会	有形固定資産		
資産番号 10694	資産種類	機械及び備品	調剤機器

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	360,940	0	18,048	342,893	18,047	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10695	資産種類	機械及び備品 調剤機器

資産名称	薬剤部門システム			業者名	㈱シバタ医理科五所川原駐			取得価格	2,556,670 円		
構造・規格	富士通連携費用			取得年月日	平成26年 3月17日			年間償却額	460,200 円		
形状・寸法				取得数量	1.00 式			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考	H 2 5 年度医療機器「4 0 薬剤部門システム」			取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 薬剤部			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
	つがる総合病院内			償却方法	定額			残存価格	127,833 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	600,000円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	600,000円								出資金	1,356,670円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,556,670	0	0	0	2,556,670	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,556,670	0	460,200	460,200	2,096,470	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,556,670	0	460,200	920,400	1,636,270	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,556,670	0	460,200	1,380,600	1,176,070	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,556,670	0	460,200	1,840,800	715,870	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	2,556,670	0	460,200	2,301,000	255,670	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産								
資産番号	10695	資産種類	機械及び備品	調剤機器					

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	2,556,670	0	127,837	2,428,837	127,833	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1707	資産種類	機械及び備品 その他

資産名称	薬剤システム			業者名	株式会社トーショー			取得価格	845,000 円		
構造・規格	処方受信解析プログラム、注射受信解析プログラム、データベースPervasive PSQL V10			取得年月日	平成24年 3月 3日			年間償却額	152,100 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院 機械室 つがる総合病院内			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	42,250 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	48,041円		補助金	748,918円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	48,041円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	845,000	0	0	321,100	523,900	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	845,000	0	152,100	473,200	371,800	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	845,000	0	152,100	625,300	219,700	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	845,000	0	152,100	777,400	67,600	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	845,000	0	25,350	802,750	42,250	0 0

固定資産台帳

1,856 頁
平成30年 8月 9日
13時41分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1708	資産種類	機械及び備品 その他

資産名称	オンラインカード発行システム			業者名	(株)ヒロタ			取得価格	1,750,000 円		
構造・規格	カードプリンターCP4800型			取得年月日	平成24年 2月15日			年間償却額	315,000 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	87,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	99,493円		補助金	1,551,013円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	99,494円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	1,750,000	0	0	665,000	1,085,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	1,750,000	0	315,000	980,000	770,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	1,750,000	0	315,000	1,295,000	455,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	1,750,000	0	315,000	1,610,000	140,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	1,750,000	0	52,500	1,662,500	87,500	0 0

固定資産台帳

1,857 頁
平成30年 8月 9日
13時41分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1709	資産種類	機械及び備品 その他

資産名称	M E 管理システム			業者名	(株)トム・メディック			取得価格	2,180,000 円		
構造・規格	CE Assistant			取得年月日	平成24年 3月30日			年間償却額	392,400 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	109,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	123,940円		補助金	1,932,120円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	123,940円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	2,180,000	0	0	828,400	1,351,600	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	2,180,000	0	392,400	1,220,800	959,200	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	2,180,000	0	392,400	1,613,200	566,800	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	2,180,000	0	392,400	2,005,600	174,400	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	2,180,000	0	65,400	2,071,000	109,000	0 0

固定資産台帳

1,858 頁

平成30年 8月 9日

13時41分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1710	資産種類	機械及び備品 その他

資産名称	院内物流在庫管理システム			業者名	株式会社 ショウエー 五		取得価格	10,000,000 円			
構造・規格	ENIFwinNex-Sus			取得年月日	平成24年 3月30日		年間償却額	1,800,000 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 式		耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考				取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	500,000 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	568,535円		補助金	8,862,931円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	568,534円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	10,000,000	0	0	3,800,000	6,200,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	10,000,000	0	1,800,000	5,600,000	4,400,000	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	10,000,000	0	1,800,000	7,400,000	2,600,000	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	10,000,000	0	1,800,000	9,200,000	800,000	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	10,000,000	0	300,000	9,500,000	500,000	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1711	資産種類	機械及び備品 その他

資産名称	放射線システムHISオーダーリング 間インターフェイス開発				業者名		取得価格	11,138,998 円			
構造・規格					取得年月日	平成24年 3月 3日	年間償却額	2,005,019 円			
形状・寸法					取得数量	1.00	耐用年数	5 年			
							継続年数	0 年			
備考					取得課	つがる総合病院	償却率	20.0 %			
所在	つがる総合病院				取得原因	新規取得	残存率	5 %			
					償却方法	定額	残存価格	556,949 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	633,290円		補助金	9,872,418円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	633,290円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	11,138,998	0	0	4,232,820	6,906,178	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	11,138,998	0	2,005,019	6,237,839	4,901,159	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	11,138,998	0	2,005,019	8,242,858	2,896,140	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	11,138,998	0	2,005,019	10,247,877	891,121	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	11,138,998	0	334,172	10,582,049	556,949	0 0

固定資産台帳

1,860 頁
平成30年 8月 9日
13時41分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1712	資産種類	機械及び備品 その他

資産名称	ネットワーク構築/展開設置			業者名	株式会社富士通エフサス			取得価格	13,190,000 円		
構造・規格	ANEK900501-FSA ANS10522S-44-FSA			取得年月日	平成24年 3月 5日			年間償却額	2,374,200 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	659,500 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	749,897円		補助金	11,690,207円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	749,896円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	13,190,000	0	0	5,012,200	8,177,800	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	13,190,000	0	2,374,200	7,386,400	5,803,600	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	13,190,000	0	2,374,200	9,760,600	3,429,400	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	13,190,000	0	2,374,200	12,134,800	1,055,200	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	13,190,000	0	395,700	12,530,500	659,500	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1713	資産種類	機械及び備品 その他

資産名称	総合医療情報システム（オーダリングシステム）				業者名	富士通 株式会社		取得価格	255,523,670 円		
構造・規格					取得年月日	平成24年 3月30日		年間償却額	45,994,260 円		
形状・寸法					取得数量	1.00		耐用年数	5 年		
								継続年数	0 年		
備考					取得課	つがる総合病院		償却率	20.0 %		
所在	つがる総合病院				取得原因	新規取得		残存率	5 %		
					償却方法	定額		残存価格	12,776,183 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	14,527,907円		補助金	226,467,857円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	14,527,906円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~				償却期間	~					

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	255,523,670	0	0	97,098,994	158,424,676	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	255,523,670	0	45,994,260	143,093,254	112,430,416	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	255,523,670	0	45,994,260	189,087,514	66,436,156	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	255,523,670	0	45,994,260	235,081,774	20,441,896	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	255,523,670	0	7,665,713	242,747,487	12,776,183	0 0

固定資産台帳

1,862 頁
平成30年 8月 9日
13時41分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1715	資産種類	機械及び備品 その他

資産名称	総合医療情報システム電算室			業者名	株式会社富士通エフサス			取得価格	5,400,000 円		
構造・規格	AMS5002301-FSA			取得年月日	平成24年 3月 1日			年間償却額	320,760 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	15 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	6.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	270,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	400,000円		補助金	5,000,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	5,400,000	0	0	684,000	4,716,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	1,004,760	4,395,240	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	1,325,520	4,074,480	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	1,646,280	3,753,720	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	1,967,040	3,432,960	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	2,287,800	3,112,200	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号 1715	資産種類	機械及び備品	その他		

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	2,608,560	2,791,440	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	2,929,320	2,470,680	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	3,250,080	2,149,920	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	3,570,840	1,829,160	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	3,891,600	1,508,400	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	4,212,360	1,187,640	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	4,533,120	866,880	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	320,760	4,853,880	546,120	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	5,400,000	0	276,120	5,130,000	270,000	0 0

固定資産台帳

1,864 頁
平成30年 8月 9日
13時41分21秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	1716	資産種類	機械及び備品 その他

資産名称	総合医療情報システムLAN設置			業者名	株式会社富士通エフサス			取得価格	16,600,000 円		
構造・規格	AMS5002101-FSA			取得年月日	平成24年 3月 1日			年間償却額	986,040 円		
形状・寸法				取得数量	1.00			耐用年数	15 年		
								継続年数	0 年		
備考				取得課	つがる総合病院			償却率	6.6 %		
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得			残存率	5 %		
				償却方法	定額			残存価格	830,000 円		
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	1,600,000円		補助金	15,000,000円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	0円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	16,600,000	0	0	2,102,666	14,497,334	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	3,088,706	13,511,294	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	4,074,746	12,525,254	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	5,060,786	11,539,214	0 0
平成30年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	6,046,826	10,553,174	0 0
平成31年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	7,032,866	9,567,134	0 0

固定資産台帳

つがる総合病院事業会	有形固定資産				
資産番号	1716	資産種類	機械及び備品	その他	

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成32年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	8,018,906	8,581,094	0 0
平成33年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	9,004,946	7,595,054	0 0
平成34年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	9,990,986	6,609,014	0 0
平成35年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	10,977,026	5,622,974	0 0
平成36年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	11,963,066	4,636,934	0 0
平成37年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	12,949,106	3,650,894	0 0
平成38年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	13,935,146	2,664,854	0 0
平成39年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	986,040	14,921,186	1,678,814	0 0
平成40年 3月31日		1.00	0	0	16,600,000	0	848,814	15,770,000	830,000	0 0

固定資産台帳

1,866 頁
平成30年 8月 9日
13時41分22秒

つがる総合病院事業会		有形固定資産	
資産番号	10772	資産種類	機械及び備品 前掲以外

資産名称	栄養管理部 11畳			業者名	(株)吉田産業		取得価格	207,000 円			
構造・規格				取得年月日	平成26年 2月28日		年間償却額	93,150 円			
形状・寸法				取得数量	1.00 台		耐用年数	2 年			
							継続年数	0 年			
備考	什器備品			取得課	つがる総合病院		償却率	50.0 %			
所在	つがる総合病院			取得原因	新規取得		残存率	5 %			
				償却方法	定額		残存価格	10,350 円			
償却対象内訳											
自己資金	0円		企業債	0円		補助金	0円		受贈財産	0円	
企業債繰出分	0円								出資金	207,000円	
非償却対象内訳											
リース期間	~			償却期間	~						

(単位 : 円)

年月日	摘要	数量	帳簿原価			減価償却累計額			帳簿価額	処分金額 損益 減損損失額
			借方	貸方	残高	借方	貸方	累計		
平成26年 4月 1日		1.00	0	0	207,000	0	0	0	207,000	0 0
平成27年 3月31日		1.00	0	0	207,000	0	93,150	93,150	113,850	0 0
平成28年 3月31日		1.00	0	0	207,000	0	93,150	186,300	20,700	0 0
平成29年 3月31日		1.00	0	0	207,000	0	10,350	196,650	10,350	0 0